
UWG General Education [UWG_GEN_ED]

 Cycles included in this report:
Jun 1, 2021 to May 31, 2022

This PDF document includes any files attached to fields in this report.

To view the attachments you should view this file in Adobe Acrobat XI or higher, or another PDF 
viewer that supports viewing file attachments.

The default PDF viewer for your device or web browser may not support viewing file attachments 
embedded in a PDF.

If the attachments are in formats other than PDF you will need any necessary file viewers installed.



Xitracs Program Report  Page 2 of 23

Program Name: UWG General Education [UWG_GEN_ED]

Reporting Cycle: Jun 1, 2021 to May 31, 2022

1 Compliance Declaration

In Compliance
In Compliance

2 Executive Summary

Of the nine CAP sections reported here, seven of them met the success criteria, one was 
partially met, and one was not met.
 
 
Success Criteria: 70% of students will achieve a 3 or better in the CAP learning outcome rubric.
 

CAP / Learning Outcome Percentage(s) Met / Not Met / Partially Met

 B1 - SLO 1 (Written)  90.13%  Met

 B1 - SLO 1 (Oral)
 1. 89.68%
 2. 84.81%

 Met

 B1 - SLO 2 (Language)
 1. 86.35%
 2. 89.31%
 3. 81.74%

 Met

 B2 - SLO 2 (Information)
 1. 94.32%
 2. 78.41%
 3. 76.14%

 Met

 C1 - SLO 2
 1. 59.07%
 2. 56.65%
 3. 51.01%

 Not Met

 D1 - SLO 1  83.42%  Met

 D1 - SLO 2
 1. 86.94%
 2. 66.18%
 3. 58.06%

 Partially Met

 E3 - SLO 2 (Written)  88.68%  Met

 E3 - SLO 2 (Multiple Choice)  93.33%  Met
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Assessment of the Core Curriculum occurred in three broad areas delineated by the Staggered Plan:
 

 
Baseline Collection:
Core Area Programs (CAPs) B1, B2, C1, D1, and E3 completed the first round of baseline data 
collection. Data of this is reported below.
 
Additionally, GEAC onboarded the last of the CAPs, C2 and D2. As of Fall 2021 / Spring 2022 all 
Core Areas have begun collecting data under the new assessment plan.
 
Analysis and Planning:
CAPs B1, B2, C1, D1, and E3 composed Improvement Plans (IPs) based on faculty discussion 
of student performance reflected in the aggregated data produced over two semesters 
alongside contextual circumstance and analysis of how the approved tool impacted student 
accession of the Student Learning Outcome (SLOs). 
 
CAPs A1 and A2 completed their second round of data collection and will begin the analysis and 
planning phase, reviewing the data to see how the implemented improvement plans impacted 
student learning.
 
Implementation and Collection:
CAPs E1, E2, and E4 began their second round of data collection while implementing their 
improvement plans.

3 Prior Improvement Plan for GEAC

During the coming year, GEAC will:
Continue to institute Xitracs' various capabilities to organize, score, and report.
Continue to collaborate with a faculty member in Economics on a Statistical Analysis 
System (SAS) formula for aggregation and analysis of multiple choice data.
Continue to clarify and update GEAC's website with an eye towards making protocol and 
procedure clear to General Education faculty members.
Incorporate the three Graduate Research Assistants granted to us by the Provost's office 
into our team. Thus far, for instance, GRAs have helped our three-person team to compose 
and edit documents, aid in organization and analysis of data, and audit the student work 
faculty submitted.

4   B1 SLO 1_WrittenCAP Learning Outcome



Xitracs Program Report  Page 4 of 23

Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.

Outcome Links

Area B [Gen-Ed]

B1 SLO 1_Written

Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.

4.1 Success Criterion Met?

Met
Met

4.2 Results

Across the various program courses (e.g., Mass Communications, International Languages and 
Cultures, Theatre) included in the B1 CAP, all students met the success criteria for the Learning 
Outcome in the each of the courses included in this CAP (i.e., 90.13% or 548 our of the 608 
students assessed). Most notably, all of the 64 students assessed in THEA 2050 scored a 3 or 
better (out of 4) on the B1 SLO1 Written CAP learning outcome rubric. Additionally, courses with 
high levels of achievement include the 98.85% students who met the success criteria in FREN 
1001 and 1002, and the 95.59% of students in ART 2000.
 
Although still meeting the success criteria of 3 or better on the learning outcome rubric, students 
in COMM 1110 had the lowest levels of achievement with only 76.84% of the 95 students 
assessed meeting the success criteria.
 
Written        

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

COMM 1110 95 22 73 76.84%

FREN 1001 and 
1002

87 1 86 98.85%

SPAN 1001 and 
1002

152 22 130 85.53%

ANTH 1101 62 5 57 91.94%

THEA 2050 64 0 64 100.00%

ART 2000 68 3 65 95.59%

PHIL 2020 61 6 55 90.16%

GRMN 1001 
and 1002

19 1 18 94.74%

         

TOTAL 608 60 548 90.13%
 
Highlights for the Improvement Plans Based on Analysis of the Results for both SLO 1 - Written 
and SLO - Oral are listed in the following section. For a more detailed examination and 
discussion of the B1 SLO1 Written Results, Interpretation, and Improvement Plans based on the 
analysis of the results, please refer to the AY2022 Core Area B1 Final Report.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).

AY2022 Core Area B1 Final Report  
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5   B1 SLO 1_OralCAP Learning Outcome
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.

Outcome Links

Area B [Gen-Ed]

B1 SLO 1_Oral

Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.

5.1 Success Criterion Met?

Met
Met

5.2 Results

For the second B1 SLO 1 CAP Learning Outcome, all students again met the success criteria for 
each of the courses included in the CAP, this time for Oral Presentation components Oral Score 
1 (i.e., 89.68% or 608 out of the 678 students assessed) and Oral Score 2 (i.e., 84.81% or 575 
out of the 678 students assessed). While student achievement was not as high for the Oral 
Components of B1 SLO1 as for Written, most students still met the success criteria. This was 
especially true for ANTH 1101, with 98.68% of students scoring a 3 or higher on the CAP rubric. 
Furthermore, students in THEA 2050, with 98.33%, and FREN 1001 and 1002, with 95.79%, 
were again among the top three Courses, with nearly all students achieving B1 SLO 1 written 
and B1 SLO 1 Oral Score 1 success. In fact, the only course even came close to the success 
criteria was PHIL 2020, with 55 out of 77 students, or 71.43%, scoring a 3 or higher.
 
Oral Score 1        

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

COMM 1110 99 15 84 84.85%

FREN 1001 and 
1002

95 4 91 95.79%

SPAN 1001 and 
1002

177 21 156 88.14%

ANTH 1101 76 1 75 98.68%

THEA 2050 60 1 59 98.33%

ART 2000 73 4 69 94.52%

PHIL 2020 77 22 55 71.43%

GRMN 1001 and 
1002

21 2 19 90.48%

         

TOTAL 678 70 608 89.68%
 
The results for Oral Score 2 were much the same as those for Oral Score 1, with a Total student 
success rate of 84.81% as compared to 89.68% for Oral Score 1. The top three courses with the 
greatest number of students meeting (or exceeding) the success criteria included ANTH 1101, 
with 96.05% as compared to 98.68% for Oral Score 1, GRMN 1001 and 1002, with 95.24%, and 
THEA 2050, with 95.00% as compared to 98.33% for Oral Score 2.
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Despite PHIL 2020 having the lowest number of students meeting the success criteria, 57 out 
77, their performance on Oral Score 2 was better than for Oral Score 2, at 74.03% versus 
71.43%.
 
Oral Score 2        

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

COMM 1110 99 16 83 83.84%

FREN 1001 and 
1002

95 12 83 87.37%

SPAN 1001 and 
1002

177 35 142 80.23%

ANTH 1101 76 3 73 96.05%

THEA 2050 60 3 57 95.00%

ART 2000 73 13 60 82.19%

PHIL 2020 77 20 57 74.03%

GRMN 1001 and 
1002

21 1 20 95.24%

         

TOTAL 678 103 575 84.81%
 
Improvement Plan Based on Analysis of the Results
Highlights
 
COMM 1110:
SLO 1: Faculty will review the assessment tool to ensure proper alignment between the learning 
outcome and the course. A tool previously used may prove to be a better option with a shared 
rubric.
FREN 1001 and 1002:
SLO 1: Faculty will emphazie in class how the French language can be used to account for 
register - formal and informal; new acquantiances and established friends; people of different 
age groups–and tone. They will also offer additional guidance on framing their written and oral 
communication according to guidelines in the prompt.
SPAN 1001 and 1002:
SLO 1: Spanish instructors will continue to reinforce oral communication in the classroom 
activities paying specific attention to adapting the register according to purpose, interlocutor, and 
audience.
ANTH 1101:
SLO 1: Focusing on improving student’s engagement on the SLO 1 summative oral presentation 
assignments to increase response rates and determining how student non-participation in the 
assessment figures into the ability to meet success criteria.
THEA 2050:
SLO 1: Faculty will email at-risk students, continue to fill out Early Alerts to gain assistance for 
students facing difficulties, and will work with Career Services to better prepare students for job 
interviews. They will also work individually with students struggling with cover letters or self-
reflection papers to help improve their proficiency.
ART 2000:
SLO 1: Faculty will focus on the instruction of the use of rhetoric in both written and oral 
communication. Highlighting the importance of directing one’s speech (and written language) 
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toward a specific audience will be a key component in teaching students the power of 
persuasion. They will also assign the persuasive oral and visual presentation on a controversial 
work of are so that students engage with elements of debate and the use of rhetoris in an oral 
presentation. The self-evaluation essay will also be assigned so each student is able to reflect on 
their performance and set goals for their final presentation.
PHIL 2020:
SLO 1: Faculty will communicate informally to all PHIL 2020 instructors the importance of 
conveying to students the meaning and nature of all the criteria assessed in Area B1, SLO 1, 
with special emphasis placed on the criterion “adapt oral communication to a specific audience.”
GRMN 1001 and 1002:
SLO 1: German faculty will continue to develop and refine the plan to comprehensively assess 
students in this class, with an eye to continuing to adapt the assessment mechanisms to 
developments in sound pedagogy. 
 
For a more detailed examination and discussion of the B1 SLO 1 Oral Scores 1 and 2 Results, 

 Interpretation, and Improvement Plans based on the analysis of the results, please refer to the
AY2022 Core Area B1 Final Report.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).

AY2022 Core Area B1 Final Report  

6   B1 SLO 2_LanguageCAP Learning Outcome
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.

Outcome Links

Area B [Gen-Ed]

B1 SLO 2_Language

Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.

6.1 Success Criterion Met?

Met
Met

6.2 Results

The results for B1 SLO 2 for Language are divided into three main components, and student 
success is determined using the corresponding Rubric Criteria,  Identifies Language, Evaluates 

 Language, and Uses Language (please see rubric attachmet).
 
First, a comparison of results across the three Rubric Criteria shows that students achieved the 
greatest success when Evaluating Language, with 89.31% or 543 out of 608 students meeting 
the Success Criteria for this component. Students achieved only slightly less success but still had 

 a significant portion of the population's performance considered at least proficient when
Identifying Language, with 86.35% or 525 out of 608 students scoring a 3 or higher on the rubric. 

 Finally, students were least successful but still above the 70% success criteria when Using 
Language, with 81.74% or 497 out of 608 students achieving the required score. 
 
The overall or total percentage of students meeting the Success Criteria for the  Using Language
component might have been affected by the performance of students on the general education 
assessment assignment/tool in SPAN 1001 and 1002 courses, which resulted in scores that did 
not meet the Success Criteria, the only courses among all three Rubric components to have a 
Not Met outcome (61.18% or 93 out of 152 students).

  For the Identifies Language component, it is interesting to note that SPAN 1001 and 1002 
students scored lower on the rubric than in any other course(s). While 75.66%, or 115 students 
out of 152, still indicates that students’ performance met the success criteria, they are the only 
courses where a fourth of students scored below a 3. On the other hand, student achievement in 

  GRMN 1001 and 1002 for Identifies Language was 100%.
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Identifies Langauge      

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

COMM 1110 95 19 76 80.00%

FREN 1001 and 
1002

87 4 83 95.40%

SPAN 1001 and 
1002

152 37 115 75.66%

ANTH 1101 62 6 56 90.32%

THEA 2050 64 2 62 96.88%

ART 2000 68 9 59 86.76%

PHIL 2020 61 6 55 90.16%

GRMN 1001 
and 1002

19 0 19 100.00%

         

TOTAL 608 83 525 86.35%
 
Continuing the discussion on student achievement in SPAN 1001 and 1002, scores on 
Evaluating Language were much improved with 86.18% or 131 out of 152 students awarded a 3 
or higher.
 
Evaluates Langauge      

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

COMM 1110 95 23 72 75.79%

FREN 1001 and 
1002

87 2 85 97.70%

SPAN 1001 and 
1002

152 21 131 86.18%

ANTH 1101 62 6 56 90.32%

THEA 2050 64 0 64 100.00%

ART 2000 68 7 61 89.71%

PHIL 2020 61 5 56 91.80%

GRMN 1001 
and 1002

19 1 18 94.74%

         

TOTAL 608 65 543 89.31%
 

  Other Uses Language results of interest besides those for SPAN 1001/1002 and GRMN 1001
/1002 include FREN 1001/1002, with 95.40% or 83 out of 87 students scoring at or above the 
success criteria, as well as ART 2000 and THEA 2050, at 92.65% and 92.19% respectively. 
 
Uses Langauge      

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

COMM 1110 95 23 72 75.79%

FREN 1001 and 
1002

87 4 83 95.40%

SPAN 1001 and 
1002

152 59 93 61.18%
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ANTH 1101 62 7 55 88.71%

THEA 2050 64 5 59 92.19%

ART 2000 68 5 63 92.65%

PHIL 2020 61 8 53 86.89%

GRMN 1001 
and 1002

19 0 19 100.00%

         

TOTAL 608 111 497 81.74%
 
Improvement Plan Based on Analysis of the Results
Highlights
 
COMM 1110:
SLO 2: Faculty will explore the development of an information literacy module that can be 
incorporated into each Public Speaking course. Special attention will be paid to developing 
effective research skills, critical thinking, and ethical use of information.
FREN 1001 and 1002:
SLO 2: More class time will be spent identifying common errors and developing strategies for 
identifying, evaluating, and using language in a range of contexts.Part of the discussion will entail 
an explicit examination of relevant examples of how the language is being used for specific 
purposes, and identifying forms that are appropriate for different purposes and contexts.
SPAN 1001 and 1002:
SLO 2: Spanish instructors will emphasize reviewing and analyzing written assignments with 
students earlier in the semester (Composition 1) and take time to address common errors, and 
give specific feedback based on real samples, thereby aiding students' progression and 
improvement in identifying and employing language appropriate to specific purposes before 
writing Composition 2.
ANTH 1101:
SLO 2: Continued data collection with the current summative writing assignment for an additional 
year before determining if the rigor of the riting assignment is appropriate, as the high average 
scores indicate a more challenging assignment might improve the course-level learning outcome 
to provide students with a strong foundation in written communication.

:THEA 2050
SLO 2: Faculty will email at-risk students and continue to fill out Early Alerts in order to gain 
assistance for students facing difficulties. They will also continue to work with Career Services to 
better prepare students for submitting resumes and preparing for job interviews.
ART :2000
SLO 2: Faculty will emphasize the importance of the use of proper vocabulary and language 
related to the description and discussion of works of art. They will also assign the self-evaluation 
essay following the students’ second presentation so that each student is able to reflect on their 
performance and set goals for their final presentation.
PHIL 2020:
SLO 2: Philosophy faculty will communicate informally to all PHIL 2020 instructors the 
importance of conveying to students the meaning and nature of all the criteria assessed in Area 
B1, SLO 2, with special emphasis on the criterion “uses language appropriate to specific 
purpose.”
GRMN 1001 and 1002:
SLO 2: German faculty will continue to develop and refine our plan to comprehensively assess 
students in this class, with an eye to continuing to adapt our assessment mechanisms to 
developments in sound pedagogy.
 
For a more detailed examination and discussion of the B1 SLO 2 Results, Interpretation, and 
Improvement Plans based on the analysis of the results, please refer to the AY2022 Core Area 
B1 Final Report.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).

AY2022 Core Area B1 Final Report  
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CAP B.1 LO2 Rubric (Language)  

7   B2 SLO2CAP Learning Outcome
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose

Outcome Links

Area B [Gen-Ed]

B2 SLO2

Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose

7.1 Success Criterion Met?

Met
Met

7.2 Results

The results for B2 SLO 2 for Language are divided into three main components, and student 
success   is determined using the corresponding Rubric Criteria, Identifies Information, Evaluates 

  Information, and Uses Information.
 
First, a comparison of results across the three Rubric Criteria shows that students achieved the 
greatest success when Identifying Information, with 94.32% or 83 out of 88 students meeting the 
Success Criteria for this component. Students achieved moderately less success but still had a 

 significant portion of the population's performance considered at least proficient when Evaluating 
 Information, with 78.41% or 69 out of 88 students scoring a 3 or higher on the rubric, and Using 

Information, with 76.14% or 67 out of 88 students scoring a 3 or higher on the rubric. 

  The success in the Identifying Information category was most prominent with CS 1020 with a 
 100% success rate.  The other two courses, MUSC 1110 and LIBR 2100, also had strong 

 student success with 88.24% and 83.33% respectively.
 
Identify Information      

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

CS 1020 53 0 53 100.00%

MUSC 1110 17 2 15 88.24%

LIBR 2100 18 3 15 83.33%

         

TOTAL 88 5 83 94.32%
 

   The results for the Evaluating Information category, while still impressive, saw a decline when
 compared with Identifying Information.  This category was led by MUSC 1110 with 94.12% 

 success rate followed by CS 1020 and LIBR 2100 with success rates of 73.58% and 77.78% 
respectively.  
 
Evaluate Information      

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

CS 1020 53 14 39 73.58%

MUSC 1110 17 1 16 94.12%

LIBR 2100 18 4 14 77.78%

         

TOTAL 88 19 69 78.41%
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  The results for the Using Information category were the strongest out of the three categories for 
 LIBR 2100 with an 88.89% success rate. The MUSC 1110 results were very much in line with the 

 other two categories with a 94.12% success rate. CS 1020 had the weakest performance when 
 compared with itself over the three categories with a 66.04% success rate. This result does fall 
 below the 70% threshold for success.

 
Use Information      

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

CS 1020 53 18 35 66.04%

MUSC 1110 17 1 16 94.12%

LIBR 2100 18 2 16 88.89%

         

TOTAL 88 21 67 76.14%
 
ANTH 1100

Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation 
in the data rather than the student-question, re-assembling the assessment proved 
impossible. Therefore, only question-level results were available for analysis.
What you can say: Of the 117 students who took the ANTH 1100 MC GE Assessment 
Quiz, the percentage of correct responses was highest for the Identify Information 
Category at 87.79%, closely followed by the Evaluate Information Category at 81.41%.
Of the 117 students who took the ANTH 1100 MC GE Assessment Quiz, 80.40% of the 
responses were correct.

 
Please see the attached F20 ANTH 1100 B2-SLO2 Info MC Report for more information about 
the ANTH 1100 results.
 
Improvement Plan Based on Analysis of the Results
Highlights
 
ANTH 1100:
SLO 2: Faculty have adjusted the data extraction process from the assessment to align with 
student-level data. They are also re-evaluating how they are preparing students to apply 
concepts, methods, and frameworks that they are learning in class to novel situations and plan to 
continue with current instructional methods in the short term, with the possibility of increasing the 
rigor of the assessment in the future, if students continue to score well above the baseline 
proficiency level.  
CS 1020:
SLO 2: Instructors plan to remind students to start assessment assignments early and of their 
due dates and help students engage with the class activities, which requires them to evaluate 
and use the technology tools needed for the assessment. 
MUSC 1110:
SLO 2: Each faculty member will spend at least one class period (virtually or in person, 
depending on the course) reviewing the prompt with students and teaching them how to write a 
music essay, giving students an opportunity to ask questions and provide draft ideas. Faculty 
have also edited the writing prompt so it clearly tells the students to pick two distinctly different 
pieces of music to discuss in their essay.
LIBR 2100:
SLO 2: Instructors will follow the Transparency in Learning and Teaching (TILT) principles by 
providing more transparent guidance to students regarding assignment goals and requirements. 
Specifically, assignment instructions will be improved, and rubrics will be more explicit.
 
For a more detailed examination and discussion of the B2 SLO 2 Results, Interpretation, and 
Improvement Plans based on the analysis of the results, please refer to the AY2022 Core Area 
B2 Final Report.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).
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AY2022 Core Area B2 Final Report  

F20 ANTH 1100 B2-SLO2 Info MC  

8   C1_SLO 2CAP Learning Outcome
Students will recognize and make informed judgements about the fine, literary, or performing arts from 
various cultures.

Outcome Links

Area C [Gen-Ed]

C1_SLO 2

Students will recognize and make informed judgements about the fine, literary, or performing arts from 
various cultures.

8.1 Success Criterion Met?

Not Met
Not Met

8.2 Results

The results for C1 SLO 2 are divided into three main components, and student success is 
determined    using the corresponding Rubric Criteria, Composition, Forms & Contexts, and
Cultural Awareness (please see rubric attachment).
 
First, a comparison of results across the three Rubric Criteria shows that students achieved the 
greatest success when Composition, with 59.07% or 293 out of 496 students meeting the 

 Success Criteria for this component. Students achieved slightly less success with Forms & 
Contexts, with 56.65% or 281 out of 496 students meeting the Success Criteria for this 

 component.  Students achieved even less success with the Cultural Awareness, with 51.01% or 
253 out of 496 students meeting the Success Criteria for this component.  

  The success in the Composition category was most prominent with ART 1201, 2201, and 2202 
 with a 74.87% success rate, and this was the only collection of courses that met the 70% 

 success criterion threshold.  This cohort of ART classes also accounted for nearly half of the 
 students, 143 out of the 293 students, thus their results were weighed down by the other courses.

 
Composition        

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

FILM 2080 79 34 45 56.96%

MUSC 1100 
and 1120

107 54 53 49.53%

ART 1201, 
2201, and 2202

191 48 143 74.87%

THEA 1100 52 29 23 44.23%

XIDS 2100 67 38 29 43.28%

         

TOTAL 496 203 293 59.07%
 

   The results in the Forms & Contexts category very much mirrored the results from the
 Composition category with only ART 1201, 2201, and 2202 coming close to breaking the 70% 

 success criterion.  ART 1201, 2201, and 2202 had a success rate of 67.02%, which represented 
 a slight decline from the first category.  Most of the other courses were in line with the results 

 from the first category, but THEA 1100 did see improvement with success of 53.85% vs. 44.23% 
   from Composition to Forms & Contexts.

 
Forms & Contexts      
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Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

FILM 2080 79 36 43 54.43%

MUSC 1100 
and 1120

107 58 49 45.79%

ART 1201, 
2201, and 2202

191 63 128 67.02%

THEA 1100 52 24 28 53.85%

XIDS 2100 67 34 33 49.25%

         

TOTAL 496 215 281 56.65%
 

  The results in the final component, Cultural Awareness, were weaker than the previous two
components, but the success rates for each course cohort remained similar.  ART 1201, 2201, 

 and 2202 again came the closest to the 70% success criterion with a success rate of 
 60.21%.  The other courses saw slight to moderate weakening in success rate when compared 

 with the previous two components, with the exception of XIDS 2100 which saw a slight increase 
   in student success in Cultural Awareness compared to Forms & Contexts, 53.73% vs. 49.25% 

respectively. 
 
Cultural Awareness      

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

FILM 2080 79 43 36 45.57%

MUSC 1100 
and 1120

107 61 46 42.99%

ART 1201, 
2201, and 2202

191 76 115 60.21%

THEA 1100 52 32 20 38.46%

XIDS 2100 67 31 36 53.73%

         

TOTAL 496 243 253 51.01%
 
With the performance of students in all courses/components other than ART 1201, 2201, and 

  2202 for Composition having Not Met the success criterion, a review of each of the Program 
faculty’s Improvement Plans, based on the analysis of the Spring 2021-Fall 2021 Results (please 

 F20-SP21 C1 SLO2 - Written Course Reportssee the attached ), include each of the following.
 
Improvement Plan Based on Analysis of the Results
Highlights
 
FILM 2080:
SLO 2: Two salient improvements will be instituted in Spring 2023. First, professors will utilize the 
same exact assignment with a mention of Chapter 9 on Genre and edits to the assignment sheet 
for the assessment tool. Second, professors' agreement to focused yet comprehensive 
instruction from Chapter 9 in the common textbook.
MUSC 1100 and 1120:
SLO 2: Improvements include: cleaning up confusing language in the writing prompt with 
specifications that students should pick two pieces of contrasting music; faculty agreement to 
provide a focused lesson on the music and on writing about music; opportunity for students to 
ask questions or gain clarification; and continue norming sessions for faculty assessors.  
ART 1201, 2201, and 2202:
SLO 2: Faculty teaching ART 2201 or ART 2202 will focus on increasing their emphasis on 
cultural awareness while teaching and revising the writing assignment specifications to highlight 
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the importance of the Cultural Awareness component of the SLO. In ART 1201, faculty will 
continue to emphasize the importance of clear communication in writing, identifying key works at 
strategic points throughout the semester, and reviewing the assessment assignment for 
adequacy in highlighting formal analysis and cultural awareness. 
THEA 1100:
SLO 2: Faculty will review the assignment prompt to ensure clarity and alignment with the 
learning outcome.    
XIDS 2100:
SLO 2: Mandatory submission of an assessment plan by faculty before teaching existing or new 
XIDS 2100 courses. Faculty will work together to create common frameworks for course 
assessment and develop a more comprehensive understanding of the assignments from different 
courses and implementation by faculty of assessments based on TiLT principles.
 
For a more detailed examination and discussion of the C1 SLO 2 Results, Interpretation, and 
Improvement Plans based on the analysis of the results, please refer to the AY2022 Core Area 
C1 Final Report. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).

AY2022 Core Area C1 Final Report  

CAP C.1 LO 2 Rubric (Fine Arts)  

F20-SP21 ART 1201 C1-SLO2  

F20-SP21 ART 2201 C1-SLO2  

F20-SP21 ART_2202 C1-SLO2  

F20-SP21 FILM 2080 C1-SLO2  

F20-SP21 MUSC 1100 C1-SLO2  

F20-SP21 MUSC 1120 C1-SLO2  

F20-SP21 THEA 1100 C1-SLO2  

F20-SP21 XIDS 2100 C1-SLO2  

9   D1_SLO 1CAP Learning Outcome
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.

Outcome Links

Area D [Gen-Ed]

D1_SLO 1

Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to 
explain natural phenomena or situations that arise in the real world.

9.1 Success Criterion Met?

Met
Met

9.2 Results

The results for D1 SLO 1 are measured according to the category Explain natural phenomena or 
, and student success is determined using the corresponding situations that arise in the real world

Rubric Criteria (please see rubric attachment).
   
Overall the results for the BIOL courses were very strong, with BIOL 1013 and 1015 achieving 
100% student success. BIOL 1107 and 1108 also had impressive results, with 94.30% and 
69.23% success criteria met, respectively. Students in BIOL 1010 sections had the least success 
only when compared to the BIOL courses but still met the success criteria with a strong 82.35% 
student success rate. Overall, 342 out of the 373 BIOL students assessed scored 3 or higher, 
with 91.69% meeting the success criteria. GEOL 1121 and 1122 students also performed 
strongly on the assessments, resulting in 91.06% of students meeting the success criteria. 
Student achievement in CHEM 1151K and 1100 was high at 88.71%, and 96.30% met the 
success criteria.
 



Xitracs Program Report  Page 15 of 23

The courses that did not meet the success criteria were ANTH 1105, PHYS 1112, and ASTR 
2313 (missing the success criteria by a mere 0.16%). Low student achievement in PHYS 1112 
could have been impacted by the low number of students assessed in Fall 2021 (  = 25). n
However, a more thorough analysis of all course results was limited by the differing data 
collection/extraction types and the reporting of results. Although findings from two semesters of 
data collection were available to faculty, the following Table represents student achievement for 
only one of the two semesters ( ). Corrections to the data extraction, analysis, *see note below
and reporting process were made by IEA staff and implemented before the Fall 2021 collection 
phase began. Please see the attached reports for examples of the results provided to faculty 
before and after alterations to the methods used to collect and report data.
 

 Table: Fall Semester 2021 D1 SLO 1 Multiple Choice Results
 
Explain natural phenomena or situations that 
arise in the real world

   

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

BIOL 1010 102 18 84 82.35%

BIOL 1013 20 0 20 100.00%

BIOL 1015 5 0 5 100.00%

BIOL 1107 193 11 182 94.30%

BIOL 1108 53 2 51 96.23%

ANTH 1105 97 43 54 55.67%

GEOL 1121 
and 1122

235 21 214 91.06%

PHYS 1112 25 16 9 36.00%

ASTR 2313 63 19 44 69.84%

GEOG 1112 
and 2553

95 24 71 74.74%

CHEM 1151 K 62 7 55 88.71%

CHEM 1100 27 1 26 96.30%

         

TOTAL 977 162 815 83.42%

*All courses only reported one semester of data. Fall 2021 (or Summer for BIOL 1015). 
This was due to the tool used in Spring 2021 had the unit of observation as the 
individual question responses rather than the student-question. Corrections were made 
for Fall 2021.

 
Improvement Plan Based on Analysis of the Results
Highlights
 

:BIOL 1010
SLO 1: BIOL 1010 faculty determined to analyze question #11 from the assessment to examine 
as it had the lowest number of students selecting the correct answer. The analysis yielded 
consensus that one of the answers is a distractor from the correct answer. They recommend that 
the answer “is a random process that results in adaptations” be changed to “allows for individuals 
to evolve.”   

:BIOL 1107
SLO 1: BIOL 1107 faculty felt that one of the answers is a distractor from the correct answer. 
They recommend that the answer “Test whether males with shaved heads are still able to mate” 
be switched with “Test whether females with shaved heads cannot mate.”

:BIOL 1108
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SLO 1: BIOL 1108 faculty felt that rewording one of the questions on the assessment tool from 
“The external medium flows in only one direction in the gas exchange structures of which 
animals?” to “During gas exchange, which animal(s) rely on one way flow of the external medium 
over gas exchange structures?” would improve student interpretation and thus success.

:ANTH 1105
SLO 1: ANTH 1105 faculty wished to adjust the terminological specificity in the assessment tool 
because they recognized a general pattern of low scientific literacy regarding terms not 
necessarily specific to the course material. Thus, they planned to remove as much unrelated 
jargon from the assessment tool as possible to better focus on the student’s ability for topical 
understanding and reasoning. They also planned to continue updating and adjusting to the 
redesign of the course around the OER textbook that students strongly preferred. 

:GEOL 1121 and 1122
SLO 1: GEOL 1121 and 1122 faculty felt that in order to improve the ability to properly assess 
student performance, an increase in the difficulty of the assessment instruments was 
necessary.  Specifically, results from Spring 2021 indicated the two questions were too easy and 
would be replaced with more difficult ones.

:PHYS 1112
SLO 1: PHYS 1112 faculty noticed that students scored poorly on several of the questions, and 
they were concerned that students were unable to understand those particular questions 
clearly.  The faculty chose to adjust that selection to clarify the wording of the questions and the 
possible answers, along with adding some figures. 

:ASTR 2313
SLO 1: ASTR 2313 faculty noticed that students scored poorly on several of the questions, and 
they were concerned that students were unable to understand those particular questions 
clearly.  The faculty chose to adjust that selection to clarify the wording of the questions and the 
possible answers, along with adding some figures.

:GEOG 1112
SLO 1: GEOG 1112 faculty planned to improve one of the questions that had terminology that 
may not be consistent across all sections.The question wording was made common and was 
simplified to make the question about understanding the real world. 

:GEOG 2553
SLO 1: GEOG 2553 faculty felt that to better understand results in the future, student responses 
should be collected individually per each question so that individual student performances can be 
assessed. Questions 2, 6, and 10 will be replaced to evaluate students' learning of using 
geospatial technology theories and skills to tackle natural phenomena.

:CHEM 1151K and CHEM 1100
SLO 1: For CHEM 1100, faculty suggestions included encouraging one-on-one student meetings 
and revising course material for easier understanding. Faculty recommendations for CHEM 
1151K included utilizing the course’s online homework system and incorporating a review for the 
final. 
 
For a more detailed examination and discussion of the D1 SLO 1 Results, Interpretation, and 

 Improvement Plans, based on the analysis of the results, please refer to the AY2022 Core Area 
 D1 Final Report v2.

Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).

AY2022 Core Area D1 Final Report v2  

CAP D.1 &#38; D.2 LO1 Rubric  

F21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC  

F21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC  

F21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC  

SP21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC  

SP21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC  

SP21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC  

10   D1_SLO 2CAP Learning Outcome
Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and 
communicate results, adapting written communication to specific purposes and audiences.
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Outcome Links

Area D [Gen-Ed]

D1_SLO 2

Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate 
results, adapting written communication to specific purposes and audiences.

10.1 Success Criterion Met?

Partially Met
Partially Met

10.2 Results

The rubric used to score the assessment for D1 SLO 2 has three main criteria for student-
    submitted assignments: Acquire Data, Process Information, and Communicate Results (please 

see rubric attachment). This learning outcome showed gaps in student achievement and 
opportunities for areas of improvement, especially concerning effective written communication.
 

  Student performance for Acquiring Data was the strongest out of the three learning outcome 
components, with all courses but one (ASTR 2313L) students meeting the success criteria of at 
least 70% achieving proficiency (score of 3 out of a possible 4) or better. For the 51 ASTR 
2313L students assessed, less than half (43.14% or 22 out of 29) were deemed proficient in the 
category. Recognizing the need for improvement, the Astronomy faculty developed an 

 improvement plan (please see below), which will be implemented during Core Area D1’s next 
Implement & Collection phase.
 
Still, other courses saw high levels of student performance for Acquiring Data, including CHEM 
1212L, with 100% of students meeting the success criteria, and BIOL 1107L, with 98.43%. 
Furthermore, the overall student performance for this component was 86.94%, well above that 

    for student scores in the Process Information (66.18%) and Communicate Results (58.06%) 
rubric categories.
 
Acquire Data        

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

BIOL 1107L 127 2 125 98.43%

BIOL 1108L 73 13 60 82.19%

GEOL 1121L 
and 1122L

115 22 93 80.87%

ASTR 2313L 51 29 22 43.14%

PHYS 111L, 
1112L, 2211L, 
and 2212L

102 10 92 90.20%

GEOG 1112L 
and 1113L

59 9 50 84.75%

CHEM 1211L 117 5 112 95.73%

CHEM 1212L 45 0 45 100.00%

         

TOTAL 689 90 599 86.94%
 
Student proficiency related to processing information saw a sharp decline from Acquire Data, 
with the total number of students scoring a 3 or better on the rubric falling from 86.94% to 
66.18%. Percentages below 70% suggest that more students are likely still in 
the Developing (Rubric Score of 2) stage or that their performance is Unsatisfactory (Rubric 
Score of 1). For example, student performance in CHEM 1212L had a 40% drop in the 
percentage of students meeting the success criteria from Acquire Data (100%) to Process 
Information (60.00%). The results (please see the attached SP21-F21 CHEM 1212L D1-SLO2 
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Written course report) reveal that the number of students with a Rubric Score of 2 or 1 
for Process Information makes up 40% of the total students. Other courses faired much better, 
with only relatively smaller percentages of students meeting the success criteria. These 
included GEOL 1121L and GEOL 1122L, which went from an 80.87% success rate to 73.91%, 
and GEOG 1112L and 1113L, which went from an 84.75% success rate to 74.58%.
 
Process Information      

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

BIOL 1107L 127 44 83 65.35%

BIOL 1108L 73 29 44 60.27%

GEOL 1121L 
and 1122L

115 30 85 73.91%

ASTR 2313L 51 27 24 47.06%

PHYS 111L, 
1112L, 2211L, 
and 2212L

102 45 57 55.88%

GEOG 1112L 
and 1113L

59 15 44 74.58%

CHEM 1211L 117 25 92 78.63%

CHEM 1212L 45 18 27 60.00%

         

TOTAL 689 233 456 66.18%
 

  The Communicate Results component saw the lowest levels of student performance with only 
58.06%, or 400 out of 689 students, meeting the success criteria overall, and is well below the 
70% needed for students' ability to be considered Proficient or better when communicating 
results and adapting written communication to a specific purpose and audience. While this SLO 
component requires some proficiency in the other two components to succeed, it is only partially 
dependent on those additional abilities. It is, perhaps, the component that requires the most 
significant acquisition of skills for achievement. Interestingly, ASTR 2323L students 

  demonstrated the strongest performance in the Communicate Results category, with a 50.98% 
  success rate, followed by the Process Information category, with a 47.06% success rate, and 

  lastly, the weakest performance in the Acquire Data category, with a 43.14% success rate 
  (please see the attached SP21-F21 ASTR 2313L D1-SLO2 Written course report).

 
Communicate Results      

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

BIOL 1107L 127 58 69 54.33%

BIOL 1108L 73 39 34 46.58%

GEOL 1121L 
and 1122L

115 29 86 74.78%

ASTR 2313L 51 25 26 50.98%

PHYS 1111L, 
1112L, 2211L, 
and 2212L

102 55 47 46.08%

GEOG 1112L 
and 1113L

59 18 41 69.49%

CHEM 1211L 117 48 69 58.97%

CHEM 1212L 45 17 28 62.22%
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TOTAL 689 289 400 58.06%
 
Improvement Plan Based on Analysis of the Results
Highlights
 
BIOL 1107L:
SLO 2: BIOL 1107L changed course content to include a student-designed enzyme experiment 
over the course of a month. Factory also determined that Instructors for 1107L will spend more 
time discussing their respective lab exercises to ensure student understanding of the exercise.  
 
BIOL 1108L:
SLO 2: BIOL 1108L faculty decided that the lab experiment on transpiration will be altered to be 
more open-ended and experimental so that students can affect transpiration in more creative 
ways. Faculty also determined that Instructors for 1108L will spend more time discussing their 
respective lab exercises to ensure student understanding of the exercise.  

GEOL 1121L and 1122L:
SLO 2: GEOL 1121L and 1122L faculty wanted to ensure that each section is represented in 
the dataset each semester in the future as there had been incomplete data collection in the 
past. To do this, faculty plan to institute a series of reminders to coincide with each step of the 
assessment process to make sure faculty complete each step. Reminders will be sent out by 
the Geology Laboratory Coordinator at appropriate times and will emphasize the need to retain 
exercises for assessment purposes. Secondly, faculty plan tol communicate better with GEOL 
1121L and 1122L students to make sure they understand what they are being asked to do in 
the assessment.

ASTR 2313L:
SLO 2: ASTR 2313L faculty noticed that students scored poorly on several of the assessment 
questions and were concerned that students were unable to understand those particular 
questions clearly. The faculty chose to adjust a selection of questions to clarify the wording and 
the possible answers. Comparing performance data on post-clarified questions to pre-clarified 
will be used to determine if changes to the wording improve student comprehension.

PHYS 1111L, 2211L, 1112L, and 2212L:
SLO 2: PHYS faculty noticed that students scored poorly on several of the questions, and they 
were concerned that students were unable to understand those particular questions clearly. The 
faculty chose to adjust that selection to clarify the wording of the questions and the possible 
answers. The faculty also chose to remove some of the questions that relate to topics that are 
not adequately covered in the lab and that students would have minimal exposure to outside of 
the lab.  

GEOG 1112L:
SLO 2: GEOG 1112L faculty chose to not change the assessment tool because students met 
the success criterion.  Faculty do seek to improve student understanding of the material, so 
they plan for classroom exercises and examples to include real-time weather phenomena, 
implemented in Fall 2022.   
 
GEOG 1113L:
SLO 2: GEOG 1113L faculty felt that in spite of a 71% student success rate, one particular 
practice could be adjusted to improve student success. Previously, students were not required 
to stay in the lab class for the full time, but faculty plan to require students to remain in class for 
the duration to hopefully yield even better results.  

CHEM 1211L and CHEM 1212L: 
SLO 2: For CHEM 1211L, one approach for improving student learning is to ask the students to 
complete the exercise a second time, based on feedback provided for their first attempt, to 
improve in the area of communicating their results. Suggestions for improvements in CHEM 
1212L include providing an early opportunity to assess report writing skills and providing 
students with feedback for improvement on the latter report used as a course assessment.
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For a more detailed examination and discussion of the D1 SLO 2 Results, Interpretation, and 
Improvement Plans, based on the analysis of the results, please refer to the AY2022 Core Area 
D1 Final Report v2.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).

AY2022 Core Area D1 Final Report v2  

CAP D.1 LO2 Rubric  

SP21-F21 ASTR 2313L D1-SLO2 Written  

SP21-F21 CHEM 1212L D1-SLO2 Written  

11   E3_SLO 2_WrittenCAP Learning Outcome
Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal 
processes of the U.S. and Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.
S. politics adapting written communication to specific purposes and audiences.

Outcome Links

Area E [Gen-Ed]

E3_SLO 2_Written

Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal processes of 
the U.S. and Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.S. politics 
adapting written communication to specific purposes and audiences.

11.1 Success Criterion Met?

Met
Met

11.2 Results

 The results for E3 SLO 2 Written are measured according to the three components, Knowledge 
   of government and politics, Adapting written communications for specific purposes, and

  Adapting written communications to specific audiences in the course POLS 1101.  The overall 
  results represented an 88.68% student success rate.  The Adapting written communications for 

   specific purposes and Adapting written communications to specific audiences components had 
 the strongest results with an 89.62% success rate in each, meaning 95 out of 106 students 

   scored a 3 or higher.  The Knowledge of government and politics component had only slightly 
  less success with an 86.79% success rate, meaning 92 out of 106 students scored a 3 or higher

(please see the attached   F20-SP21 POLS 1101 E3-SLO2 Written course report).
 
Written        

Courses Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

Knowledge of 
government and 
politics

106 14 92 86.79%

Adapting written 
communication to 
specific purposes

106 11 95 89.62%

Adapting written 
communication to 
specific audiences

106 11 95 89.62%
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TOTAL 318 36 282 88.68%

 
Improvement Plan Based on Analysis of the Results
Highlights
 
POLS 1101:
SLO 2 - Written: Faculty will emphasize the collection of better data going forward so they can 
make data driven assessments of improvement. It was previously assumed that faculty were 
collection and report the data, but the results demonstrated that they were failing to either 
collect or report the data.
 
For a more detailed examination and discussion of the E3 SLO 2 Written Results, Interpretation, 

 and Improvement Plans, based on the analysis of the results, please refer to the AY2022 Core 
Area E3 Final Report.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).

AY2022 Core Area E3 Final Report  

F20-SP21 POLS 1101 E3-SLO2 Written  

12   E3_SLO 2_Multiple ChoiceCAP Learning Outcome
Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal 
processes of the U.S. and Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.
S. politics adapting written communication to specific purposes and audiences.

Outcome Links

Area E [Gen-Ed]

E3_SLO 2_Multiple Choice

Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal processes of 
the U.S. and Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.S. politics 
adapting written communication to specific purposes and audiences.

12.1 Success Criterion Met?

Met
Met

12.2 Results

The results for E3 SLO 2 Multiple Choice are measured according to the five components,  U.S.
  Constitution, Georgia Constitution, Three Branches of Government, Policymaking Process, and

 Political Terminology in the course POLS 1101.  The overall results represented an impressive 
student success rate.  Each component had student success rates above 90% with 93.33% 

Political Terminology having achieving the highest rate with 96.49% success, representing 55 
out of 57 students scoring a 3 or higher (please see the attached F20-SP21 POLS 1101 E3-
SLO2 Written course report).  
 
Multiple Choice      

  Total Scored Total below 3/4 Total above 3/4 Percent

U.S. Constitution 57 4 53 92.98%

Georgia 
Constitution

57 5 52 91.23%
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Three Branches 
of Government

57 3 54 94.74%

Policymaking 
Process

57 5 52 91.23%

Political 
Terminology

57 2 55 96.49%

         

TOTAL 285 19 266 93.33%
 
Improvement Plan Based on Analysis of the Results
Highlights
 
POLS 1101:
SLO 2 - Multiple Choice: POLS 1101 faculty decided to pursue two changes specifically aimed 
at the multiple choice data. Firstly, the program coordinator will manage the data collection 
process by ensuring that 1. all faculty put the assessment quiz into CourseDen or administer it 
in person, and 2. all faculty will report the data to the program coordinator. Secondly, the 

 program coordinator will personally ensure that the aggregation is completed correctly.
 
For a more detailed examination and discussion of the E3 SLO 2 Multiple Choice Results, 
Interpretation, and Improvement Plans, based on the analysis of the results, please refer to the 

 AY2022 Core Area E3 Final Report.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).

AY2022 Core Area E3 Final Report  

F20 POLS 1101 E3-SLO2 MC  

13 Gen Ed Assessment Committee (GEAC) Next Steps

For Academic Year 2023, GEAC will focus on continuous improvements to the General Education 
Assessment (GEA) processes by focusing on the following:

Ensuring the General Education Assessment website is up-to-date and adding additional 
faculty resources, particularly information related to Core Area SLO assessment methods 
for individual core courses and semester-specific data collection instructions
Reinforcing the use of Xitracs to organize, and score GEA information, continuing to use 
the Xitracs Programs module for CAP reporting, scheduling Xitracs Training Sessions for 
faculty, and building on existing GEA Xitracs resources.
Collaborating with UWG Online to finalize the process of collection, extraction, and 
submission of GEA data from CourseDen and developing resources for faculty on how to 
create GEA assignments (e.g., multiple-choice quizzes)
Continuing to analyze previously collected data by IEA staff and the graduate research 
assistants, faculty scoring of written artifacts in Xitracs, and assisting CAP faculty 
workgroup members in developing Improvement Plans based on an analysis of the results 
from previously collected data
Utilizing SAS to aggregate and analyze multiple-choice data
Developing a more automated random sampling process
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Program Name: Core Area D1 [CAP_D1]


Reporting Cycle: Jun 1, 2021 to May 31, 2022


1   D1_SLO1Learning Outcome
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.


Outcome Links


 D1_SLO1 [Program]
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to 
explain natural phenomena or situations that arise in the real world.


1.1   Biology - BIOL 1010Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1010 used 11 multiple choice questions to assess student learning and understanding 
about content. Each section of BIOL 1010 lecture used the same assessment. Instructors were 
hopeful that at least 70% of students would be able to answer each question correctly.


1.1.1   Biology - BIOL 1010Report of Assessment Data and Results


Of the 184 students who took the BIOL 1010 GE Assessment Quiz, 68.73% of responses 
were correct.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC  


SP21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC  


1.1.1.1 Results Status


Partially Met


1.1.2   Biology - BIOL 1010Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Question #11 had the fewest number of students selecting the correct answer. 


1.2   Biology - BIOL 1013Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1013 used 11 Multiple Choice and True/False questions to assess student understanding o 
content. At least 70% of students will score a 3 or greater on assessment rubric to be considered 
a success. 


1.2.1   Biology - BIOL 1013Report of Assessment Data and Results


100% of students scored a 3 or higher. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SU21 BIOL 1013 MC Data Template  


1.2.1.1 Results Status


Met


1.2.2   Biology - BIOL 1013Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


All students met or exceeded expectations.


1.3   Biology - BIOL 1014Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1014 used 11 multiple choice and true/false questions to assess student understanding of 
content. The success criterion was that at least 70% of students achieving a 3--proficient--or 
better in the CAP LO.


1.3.1   Biology - BIOL 1014Report of Assessment Data and Results


Of the 54 students who took the BIOL 1014 MC GE Assessment Quiz, 73.36% of 
responses were correct.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).
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SP21 BIOL 1014 D1-SLO1 MC  


1.3.1.1 Results Status


Undeterminable


1.3.2   Biology - BIOL 1014Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


For BIOL 1014 lecture, question #8 was chosen from the assessment to examine as it had the 
lowest number of students selecting the correct answer.


1.4   Biology - BIOL 1015Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1015 used 11 multiple choice and true/false questions to assess student understanding of 
content. The success criterion is that at least 70% of students will score a 3 or greater on 
assessment rubric


1.4.1   Biology - BIOL 1015Report of Assessment Data and Results


100% of students scored a 3 or higher on the assessment rubric. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SU21 BIOL 1015 MC Data Template  


1.4.1.1 Results Status


Met


1.4.2   Biology - BIOL 1015Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


100% of students exceeded expectations.


1.5   Biology - BIOL 1107Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1107 used 22 multiple choice and true/false questions to assess student understanding of 
content. The success criterion is that at least 70% of students achieving a 3--proficient--or better 
in the CAP LO.


1.5.1   Biology - BIOL 1107Report of Assessment Data and Results


Of the roughly 78 students who took the BIOL 1107 GE Assessment Quiz, 72.11% of 
responses were correct
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 BIOL 1107 D1-SLO1 MC  


SP21 BIOL 1107 D1-SLO1 MC  


1.5.1.1 Results Status


Partially Met


1.5.2   Biology - BIOL 1107Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Question 1 had the fewest number of students choose the correct answer.


1.6   Biology - BIOL 1108Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1108 used 22 multiple choice and true/false questions to assess student understanding of 
content. The success criterion was that at least 70% of students achieving a 3--proficient--or 
better in the CAP LO.


1.6.1   Biology - BIOL 1108Report of Assessment Data and Results


Of the 84 students who took the BIOL 1108 MC GE Assessment Quiz, 71.92% of 
responses were correct.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 BIOL 1108 D1-SLO1 MC  


SP21 BIOL 1108 D1-SLO1 MC  


1.6.1.1 Results Status


Partially Met


1.6.2   Biology - BIOL 1108Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
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Question #10 had the fewest number of students select the correct answer.


1.7   Anthropology - ANTH 1105Description of Assessment Instruments and Procedures


Spring 2021 - No Data Available
Fall 2021 - Full Data Available
Tool: multiple choice test
Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3 – proficient – or better in the CAP 
learning outcome. 


1.7.1   Anthropology - ANTH 1105Report of Assessment Data and Results


ANTH 1105 Introduction to Physical Anthropology was assessed through the employment of 
an 11 question multiple choice tool with two groups of questions designed to assess 
students’ capabilities in “reasoning” and “methods” particular to this LO (see above). While 
Spring 2021 processed data is not available, results for 97 assessed students in the Fall of 
2021 is discussed as follows:
The average student score overall for the Fall assessment was 2.66 out of 4. One student 
scored a 1, 42 students scored a 2, 43 students scored a 3, and 11 students scored a 4. 
Thus 55.67% of students scored as proficient.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 ANTH 1105 D1-SLO1 MC  


1.7.1.1 Results Status


Not Met


1.7.2   Anthropology - ANTH 1105Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


We had hoped to receive analysis of “reasoning” and “methods” questions separately, to 
identify their relative performance as subcategories, but did not receive data with this 
resolution. Regardless, we can say that our success criterion was not met for this term. 


1.8   Geology - GEOL 1121 and 1122Description of Assessment Instruments and Procedures


Fall 2021 Spring 2021 (indeterminable)


1.8.1   Geology - GEOL 1121 and 1122Report of Assessment Data and Results


GEOL 1121 Fall 2021 90% met or exceeded the success criterion
GEOL 1122 Fall 2021 93% met or exceeded the success criterion
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 GEOL 1121 D1-SLO1 MC  


F21 GEOL 1122 D1-SLO1 MC  


SP21 GEOL 1121 D1-SLO1 MC  


SP21 GEOL 1122 D1-SLO1 MC  


1.8.1.1 Results Status


Partially Met


1.8.2   Geology - GEOL 1121 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1122


The dataset from spring 2021 does shed light on the assessment instrument and suggests 
potential improvement of the instrument. Two of the assessment quiz questions were 
answered correctly by more than 90% of students. Both questions tested knowledge at the 
lowest level of Bloom’s Taxonomy, “Remembering.”
For Fall 2021 both GEOL 1121 and 1122 met the success criterion by large margins. This 
suggests the assessment instruments are not stringent enough.


1.9   Geology - GEOL 2503Description of Assessment Instruments and Procedures


This was not assessed. 


1.9.1   Geology - GEOL 2503Report of Assessment Data and Results


There were no results since this class was not assessed.


1.9.1.1 Results Status
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Undeterminable


1.9.2   Geology - GEOL 2503Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Since this class was not assessed, there are no data to interpret and reflect on.


1.10   Physics - PHYS 1111, 1112, Description of Assessment Instruments and Procedures
2211, and 2212


Courses: PHYS 1111, 1112, 2211, and 2212. Assessments include a series of multiple choice 
questions that test the students understanding of concepts covered in the course. It should be 
noted that the questions do not necessarily test a students ability to perform math, but to 
understand physics concepts. 


1.10.1   Physics - PHYS 1111, 1112, 2211, and 2212Report of Assessment Data and Results


The assessment results revealed that students may have had issues understanding some 
of the questions. It is well-known that reading comprehension impacts students ability to 
solve math and physics problems, which can inhibit our ability to assess comprehension of 
physics concepts. Clarification of several questions are needed to develop a more rigorous 
assessment.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 PHYS 1112 D1-SLO1 MC  


SP21 PHYS 1111 D1-SLO1 MC  


SP21 PHYS 1112 D1-SLO1 MC  


1.10.1.1 Results Status


Undeterminable


1.10.2   Physics - PHYS 1111, Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1112, 2211, and 2212


Physics concepts are very difficult for students to integrate into their problem solving 
capabilities. Most of the students performed above average in the courses which is 
representative of their problem solving ability. However, it is one thing to solve a 
mathematical problem about one situation, and another to understand the underlying 
concept that allows one to be able to apply that concept to other problems, especially those 
they encounter away from the study of the specific topic. Some multiple choice questions 
had low correct responses across the group. These questions were the ones addressed in 
the improvement plan.


1.11   Astronomy - ASTR 2313Description of Assessment Instruments and Procedures


Assessments include a series of multiple choice questions that test the students understanding 
of concepts covered in the course. It should be noted that the questions do not necessarily test 
a student’s ability to perform math, but to understand astronomy concepts.


1.11.1   Astronomy - ASTR 2313Report of Assessment Data and Results


The assessment results revealed that students may have had issues understanding some 
of the questions. It is well-known that reading comprehension impacts student’s ability to 
solve math and astronomy problems, which can inhibit our ability to assess comprehension 
of astronomy concepts. Clarification of several questions are needed to develop a more 
rigorous assessment.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC  


SP21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC  


1.11.1.1 Results Status


Undeterminable


1.11.2   Astronomy - ASTR 2313Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Astronomy concepts are very difficult for students to integrate into their problem solving 
capabilities. Most of the students performed above average in the courses which is 
representative of their problem solving ability. However, it is one thing to solve a 
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mathematical problem about one situation, and another to understand the underlying 
concept that allows one to be able to apply that concept to other problems, especially those 
they encounter away from the study of the specific topic. Some multiple choice questions 
had low correct responses across the group. These questions were the ones addressed in 
the improvement plan.


1.12   Geography - GEOG 1111, 1112, Description of Assessment Instruments and Procedures
1113, 2202, 2553


All of these courses used 11 question multiple choice quizzes for assessment. GEOG 1112 and 
2553 data was from Spring and Fall 2021. GEOG 1111, 1112 and 2202 data did not make it 
through the process to get reported results. 


1.12.1   Geography - GEOG 1111, 1112, 1113, 2202, Report of Assessment Data and Results
2553


For GEOG 1112, the students met the criterion for success. We plan to improve one of the 
questions that had terminology that may not be consistent across all sections. The question 
wording was simplified to make the question about understanding the real world. The other 
question students struggled with is about understanding causes of climate change. This 
seems to be a more challenging question that does address the learning outcome.
Similarly, for GEOG 2552, students met the success criterion. To better understand results 
in the future student responses will be collected individually per each question so that 
individual student performances can be assessed too. Questions 2, 6, and 10 will be 
replaced with the following to evaluate students' learning of using geospatial technology 
theories and skills to tackle natural phenomena.
In GEOG 1111 and 1113, the assessment results were uploaded in the incorrect format. 
Future results will be uploaded correctly. The results of the 1111 assessment show that 
62% of the students were successful in retaining basic knowledge from the course.This 
being a session 3 summer course made it difficult for some students to keep up. The results 
of the 1113 assessment show that 87% of the students were successful in retaining basic 
knowledge from the course.
In GEOG 2202, the questions the students got wrong were across the board, which leads to 
the conclusions that there is not a specific question that needs to be focused on. There 
were, however, a couple of question that should have been easy slam dunks, but were 
answered incorrectly. These covered very basic knowledge, so we should really work on 
ensuring 100% success on these. We did have an issue with submitting the data on time, so 
in the future we will need to work on a more structured approach to ensure everyone is on 
board and tuned in when it is assessment time. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 GEOG 1112 D1-SLO1 MC  


F21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC  


SP21 GEOG 1112 D1-SLO1 MC  


SP21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC  


1.12.1.1 Results Status


Partially Met


1.12.2   Geography - GEOG 1111, Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1112, 1113, 2202, 2553


Analysis provided above.


1.13   Chemistry - CHEM 1151KDescription of Assessment Instruments and Procedures


Eleven multiple choice questions are selected to assess students' ability to explain natural 
phenomena or situations. These questions are part of 60 multiple choice questions that are 
part of the American Chemical Society (ACS) General Chemistry Exam (First Term), which is 
given as a final exam in the course.
 


 At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.Success Criterion:
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


CHEM 1151 Assessment with Key  
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1.13.1   Chemistry - CHEM 1151KReport of Assessment Data and Results


Fall 2021 CHEM 1151K D1-SLO1 Multiple Choice
 
Rubric Criteria


Explain natural 
phenomena or 
situations Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success 
Criteria (Met


/Not Met)


1 0 0.00% 0 0.00% Met


2 7 11.29% 7 11.29%  


3 31 50.00% 38 61.29%  


4 24 38.71% 62 100%  


Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 CHEM 1151K D1-SLO1 MC  


1.13.1.1 Results Status


Met


1.13.2   Chemistry - CHEM 1151KAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


With 88.71% of the 62 students scoring a 3 or 4 on the assessment, the success criterion 
was met for CHEM 1151K.


1.14   Chemistry - CHEM 1100Description of Assessment Instruments and Procedures


For CHEM 1100 - Introduction to Chemistry - Art, students are asked 11 multiple choice 
questions that assess students' ability to explain natural phenomena or situations. These 
questions are in addition to other questions on the final exam for the course.  Students in 
CHEM 1100 - Introduction to Chemistry - Food & Cooking, are asked 22 multiple choice 
questions, each worth 0.5 points and based on topics covered throughout the semester. These 
questions assess students' ability to explain natural phenomena or situations. These questions 
are in addition to other questions included in the final exam for the course.
 


 At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.Success Criterion:
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


CHEM 1100 Assessment with Key_ArtSection  


CHEM 1100 Assessment_SP21 Food  


1.14.1   Chemistry - CHEM 1100Report of Assessment Data and Results


During the 2021 Spring Semester, the overall percent of correct responses for the 59 students 
who took the CHEM 1100 GE Assessment Quiz was 84.27%. That said, re-assembling the 
assessment proved impossible because the individual question responses were accidentally made 
the unit of observation in the data rather than the student-question. Therefore, only question-level 
results were available for analysis, and the Success Criterion was Undeterminable. For questions 
with very high rates of correct responses, one could reasonably assume that every student scored 
as 'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions 
with much lower rates of correct responses, there is no way to assign the success criteria.
 
Importantly, corrections to the data extraction, analysis, and reporting process were made by IEA 
staff and implemented before the Fall 2021 collection phase began. These corrections enabled 
faculty to determine if the Success Criterion was indeed met. So, in contrast, during the 2021 Fall 
Semester, at least 70%, or 26 out of 27 or 96.3% to be exact, of students scored a 3 or better on 
the rubric. Therefore, the Success Criterion was, at minimum, Partially Met.
 


Fall 2021 CHEM 1100 D1-SLO1 Multiple Choice
Rubric Criteria


Explain natural Success 
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phenomena or 
situations Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Criteria (Met
/Not Met)


1 0 0.00% 0 0.00% Met


2 1 3.70% 1 3.70%  


3 8 29.63% 9 33.33%  


4 18 66.67% 27 100%  


Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 CHEM 1100 D1-SLO1 MC  


SP21 CHEM 1100 D1-SLO1 MC  


1.14.1.1 Results Status


Undeterminable


1.14.2   Chemistry - CHEM 1100Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


For Fall Semester 2021, 96.3%, or 26 out of 27 students in CHEM 1100 - Art, scored a 3 or 
4, meeting and surpassing the 70% success criterion.  Furthermore, nearly 67% of all 
students, or 18 out of 27, scored a 4 on the rubric, demonstrating "Exemplary" performance.


1.15   Chemistry - CHEM 1211Description of Assessment Instruments and Procedures


The American Chemical Society (ACS) General Chemistry Exam (First Term) is given as a 
final exam in the course.  This exam consists of 70 multiple choice questions covering material 
from the entire course.  Eleven out of the 70 questions were pre-selected to evaluate the 
General Education SLO for this course.
 
Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


CHEM 1211 Assessment Selected Questions_LO1  


1.15.1   Chemistry - CHEM 1211Report of Assessment Data and Results


Spring 2021 CHEM 1211 D1-SLO1 Multiple Choice
 
Of the 25 students who took the CHEM 11211 MC GE Assessment Quiz, 82.91% of the 
responses were correct.
 


Core Area D1-SLO1
Rubric Criteria N


Overall Percent
Correct Responses


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations


25 82.91% *Undeterminable


 


Question Number


Frequency 
of Correct 
Responses Percent Correct Responses


1 25 100.00%


2 24 96.00%


3 24 96.00%


4 17 68.00%


5 24 96.00%


6 19 76.00%


7 21 84.00%
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8 23 92.00%


9 19 76.00%


10 16 64.00%


11 16 64.00%


All Quiz Questions 228 82.91%


Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21 CHEM 1211 D1-SLO1 MC  


1.15.1.1 Results Status


Undeterminable


1.15.2   Chemistry - CHEM 1211Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


The   is   because the data export method used for the Results Status Undeterminable
assessment tool for Spring 2021 resulted in the individual question responses accidentally 
being made the unit of observation in the data rather than the student-question. Therefore, re-
assembling the assessment proved impossible, and only question-level results were 
available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, one could 
reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 
'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria. It is important to note that IEA staff 
corrected the export procedures before data collection for Fall 2021.
 
That said, the percentage of correct answers was highest for Question Number 1 at 
100%.  In contrast, the lowest rate of correct responses, and those below the 70% Success 
Criterion, included Questions Number 10 and Number 11, with only 64% correct responses 
warranting further examination.


2   D1_SLO2Learning Outcome
Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and 
communicate results, adapting written communication to specific purposes and audiences.


Outcome Links


 D1_SLO2 [Program]
Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, 
adapting written communication to specific purposes and audiences.


2.1   Biology - BIOL 1010LDescription of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1010L students collected data in an enzyme lab. The students then analyzed the data and 
results and summarized their findings in a few short sentences.


2.1.1   Biology - BIOL 1010LReport of Assessment Data and Results


Data was collected for the first time this semester, but the results were unable to be scored 
due to formatting issues.


2.1.1.1 Results Status


Undeterminable


2.1.2   Biology - BIOL 1010LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Data was collected for the first time this semester.


2.2   Biology - BIOL 1107LDescription of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1107L students collected data from an enzyme experiment. Students then analyzed the 
data and results of the lab and then summarized the interpretation of the results in a few short 
sentences. The success criterion is that at least 70% of students achieving a 3--proficient--or 
better in the CAP LO.


2.2.1   Biology - BIOL 1107LReport of Assessment Data and Results
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98% of students successfully acquired data (made a 3 or 4 on the rubric). However, only 
65% of students processed the information correctly (made a 3 or 4 on the rubric) and only 
54% of students communicated results adequately (made a 3 or 4 on the rubric). 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 BIOL 1107L D1-SLO2 Written  


2.2.1.1 Results Status


Partially Met


2.2.2   Biology - BIOL 1107LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Students met expectations for collecting the data but had difficulty processing (interpreting) 
and summarizing the data. 


2.3   Biology - BIOL 1108LDescription of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1108L students collected data during a transpiration experiment. Students than analyzed
/interpreted the data and results and then summarized and explained the results in a few short 
sentences.


2.3.1   Biology - BIOL 1108LReport of Assessment Data and Results


82% of students successfully acquired data. However, only 60% of students processed the 
data adequately and only 46% of the students adequately communicated the results. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 BIOL 1108L D1-SLO2 Written  


2.3.1.1 Results Status


Partially Met


2.3.2   Biology - BIOL 1108LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


While the students successfully acquired the data (did the experiment correctly), they 
struggled with interpreting and summarizing the data they collected. 


2.4   Geology - GEOL 1121L and 1122LDescription of Assessment Instruments and Procedures


1) GEOL 1121L, GEOL 1122L,
2) All units used same approach,
3) Laboratory exercises,
4) Grading of assigned laboratory exercises,
5) At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better 


2.4.1   Geology - GEOL 1121L and 1122LReport of Assessment Data and Results


GEOL 1121: met all criteria but one, "Communicate Results"
GEOL 1122L: met all criteria
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 GEOL 1121L D1-SLO2 Written  


SP21-F21 GEOL 1122L D1-SLO2 Written  


2.4.1.1 Results Status


Partially Met


2.4.2   Geology - GEOL 1211L and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1122L


Students did not understand what they were supposed to do in assessment


2.5   Astronomy - ASTR 2313LDescription of Assessment Instruments and Procedures


Assessments include a laboratory experiment that test the students understanding of concepts 
covered in the course. A series of questions are asked throughout the lab that test the students 
understanding of what results should be expected and what certain actions would result in.


2.5.1   Astronomy - ASTR 2313LReport of Assessment Data and Results
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The Success Criteria were Not Met for any of the three rubric categories (Acquire Data, 
Process Information, or Communicate Results).
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 ASTR 2313L D1-SLO2 Written  


2.5.1.1 Results Status


Not Met


2.5.2   Astronomy - ASTR 2313LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


The assessment results revealed that students may have had issues understanding some of 
the questions. It is well-known that reading comprehension impacts student’s ability to solve 
math and astronomy problems, which can inhibit our ability to assess comprehension of 
astronomy concepts. Clarification of several questions are needed to develop a more rigorous 
assessment.


2.6   Physics - PHYS 1111L, 1112L, Description of Assessment Instruments and Procedures
2211L, and 2212L


PHYS 1111L, 2211L, 1112L, and 2212L: Assessments include a laboratory experiment that test 
the students understanding of concepts covered in the course. A series of questions are asked 
throughout the lab that test the students understanding of what results should be expected and 
what certain actions would result in.


2.6.1   Physics - PHYS 1111L, 2211L, 1112L, and Report of Assessment Data and Results
2212L


Some aspects of the assessment revealed that visual learning through hands-on 
experiments is very effective in terms of physics concepts. We also determined that some 
topics are not ideal for assessment questions, since student exposure to topics of this nature 
is so low. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 PHYS 1111L D1-SLO2 Written  


SP21-F21 PHYS 1112L D1-SLO2 Written  


SP21-F21 PHYS 2211L D1-SLO2 Written  


SP21-F21 PHYS 2212L D1-SLO2 Written  


2.6.1.1 Results Status


Partially Met


2.6.2   Physics - PHYS 1111L, Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
2211L, 1112L, and 2212L


Students are very proficient in acquiring data. However, processing data and communicating 
results is more difficult for students.


2.7   Geography - GEOG 1112L, 1113L, Description of Assessment Instruments and Procedures
2202L


In person labs were given during the Spring and Fall 2021 semester for GEOG 1112L and 
1113L. GEOG 2202L was given during Spring 2021 (not offered in Fall 2021). In all labs students 
were expected to complete the assessment activity independently.


2.7.1   Geography - GEOG 1112L, 1113L, 2202LReport of Assessment Data and Results


For GEOG 1112L, the success criteria was met across all 3 of the rubric categories.
For GEOG 1113L, the success criterion was met for 2 of the 2 categories. The category 
that students were not successful in was in their ability to "communicate results."
The GEOG 2202L results were not reported. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 GEOG 1112L D1-SLO2 Written  


SP21-F21 GEOG 1113L D1-SLO2 Written  


2.7.1.1 Results Status


Partially Met
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2.7.2   Geography - GEOG 1112L, Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1113L, 2202L


For GEOG 1112L and GEOG 1113L, students were successful in the skills of acquiring data 
and processing information. However, in both labs the communication of results was the most 
challenging part. They did meet this standard for 1112L and did not for 1113L, but the ability 
to communicate results requires a deeper understanding of material and writing skills which is 
apparent in these being the lowest scores. For GEOG 2202L, there was a lack of data.


2.8   Chemistry - CHEM 1211LDescription of Assessment Instruments and Procedures


Students are required to write a laboratory report on the titration of vinegar, done toward the end 
of the semester, with prompts provided. The lab assignment measures the use of appropriate 
scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, 
adapting written communication to specific purposes and audiences.
 


 At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.Success Criterion:
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


CHEM 1211L Assessment  


2.8.1   Chemistry - CHEM 1211LReport of Assessment Data and Results


Spring 2021-Fall 2021 CHEM 1211L D1-SLO2 - Written
 
Rubric Criteria


Aquire Data     
Rubric Scores    Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1  2  1.71%  2  1.71%  Met


 2  3  2.56%  5  4.27%  


 3  6  5.13%  11  9.40%  


 4  106  90.60%  117  100%  


Process 
Information    
Rubric Scores  Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1  5  4.27%  5  4.27%  Met


 2  20  17.09%  25  21.37%  


 3  29  24.79%  54  46.15%  


 4  63  53.85%  117  100%  


Communicate 
Results
Rubric Scores    Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1  9  7.69%  9  7.69%  Not Met


 2  39  33.33%  48  41.03%  


 3  45  38.46%  93  79.49%  


 4  24  20.51%  117  100%  


Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 CHEM 1211L D1-SLO2 Written  


2.8.1.1 Results Status


Partially Met


2.8.2   Chemistry - CHEM 1211LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
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The success criterion was met for rubric categories Acquire Data, with 95.73% or 112 out of 
117 students, and Process Information, with 78.63% or 92 out of 117 students, all scoring a 
three or greater.  However, the 70% Success Criterion for the Communicate Results category 
was not met, with only 58.97% or 69 out of 117 students scoring a three or greater on the 
rubric.


2.9   Chemistry - CHEM 1212LDescription of Assessment Instruments and Procedures


Students are required to write a formal laboratory report on the enthalpy and entropy of a 
reaction based on colorimetry, done toward the end of the semester. The lab assignment 
measures the use of appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process 
information, and communicate results, adapting written communication to specific purposes and 
audiences.
 


 At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.Success Criterion:
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


CHEM 1212L Assessment Formal Report LO2  


2.9.1   Chemistry - CHEM 1212LReport of Assessment Data and Results


Spring 2021-Fall 2021 CHEM 1212L D1-SLO2 - Written
 
Rubric Criteria


Aquire Data     
Rubric Scores    Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1 0 0.00%  0  0.00%  Met


 2 0 0.00%  0 0.00%  


 3 0 0.00%  0  0.00%  


 4 45 100%  45  100%  


Process 
Information    
Rubric Scores  Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1  3  6.67%  3  6.67%  Not Met


 2  15 33.33%  18  40.00%  


 3  11  24.44%  29  64.44%  


 4  16  35.56%  45  100%  


Communicate 
Results
Rubric Scores    Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1  2  4.44%  2  4.44%  Not Met


 2  15  33.33%  17  37.78%  


 3  22  48.89%  39  86.67%  


 4  6  13.33%  45  100%  


Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 CHEM 1212L D1-SLO2 Written  


2.9.1.1 Results Status


Partially Met


2.9.2   Chemistry - CHEM 1212LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


The 70% success criterion was achieved for the rubric category Acquire Data, with all 45 
students, or 100%, scoring a 4 on the rubric. Conversely, the success criterion was not 
achieved for either the Process Information category, with only 27 out of 45 or 60.0% of  
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students scoring a three or greater on the rubric, or for the Communicate Results category, 
with only 28 out of 45 or 62.22% of students achieving a three or better.


3   Biology - BIOL 1010Prior Improvement Plan


This is our baseline data.


3.1   Biology - BIOL 1010Impact of Prior Improvement Plan


This is our baseline data.


4   Biology - BIOL 1010Improvement Plan for Next Cycle


For BIOL 1010 lecture, question #11 was chosen from the assessment to examine as it had the 
lowest number of students selecting the correct answer. BIOL 1010 instructors think that one of 
the answers is a distractor from the correct answer. They recommend that the answer “is a 
random process that results in adaptations” be changed to “allows for individuals to evolve”. 


5   Biology - BIOL 1013Improvement Plan for Next Cycle


Since all students met or exceeded expectations, no changes will be made to the course at this 
time.


6   Biology - BIOL 1014Improvement Plan for Next Cycle


The BIOL 1014 instructor thinks that one of the answers is a distractor from the correct answer. 
She recommends that the question be rewritten as follows:
Minerals
*a.) are inorganic and can't be destroyed through cooking
b. are organic and can be destroyed through cooking
c. are only produced by the body
d. are made by the body and can be destroyed through cooking” 


7   Biology - BIOL 1015Improvement Plan for Next Cycle


As all students exceeded expectations, no changes will be made to the course at this time.


8   Biology - BIOL 1107Improvement Plan for Next Cycle


The instructors think that one of the answers is a distractor from the correct answer. They 
recommend that the answer “Test whether males with shaved heads are still able to mate” with 
“Test whether females with shaved heads cannot mate”.


9   Biology - BIOL 1108Improvement Plan for Next Cycle


The instructors would like to reword the question from “The external medium flows in only one 
direction in the gas exchange structures of which animals?” to “During gas exchange, which animal
(s) rely on one way flow of the external medium over gas exchange structures?”


10   Biology - BIOL 1010LImprovement Plan for Next Cycle


For 1010L, course content has been changed to include a student-designed enzyme experiment 
over the course of a month.


11   Biology - BIOL 1107LImprovement Plan for Next Cycle


For 1107L, course content has been changed to include a student-designed enzyme experiment 
over the course of a month. Instructors for 1107L will spend more time discussing their respective 
lab exercises to ensure student understanding of the exercise. 


12   Biology - BIOL 1108LImprovement Plan for Next Cycle


For 1108L, the lab experiment on transpiration will be altered to be more open-ended and 
experimental so that students can affect transpiration in more creative ways. Instructors for 1108L 
will spend more time discussing their respective lab exercises to ensure student understanding of 
the exercise. 


13   Anthropology - ANTH 1105Improvement Plan for Next Cycle


Moving forward, a major improvement would be the standardization of reported data (and 
resolution sufficient to evaluate both aspects of the LO). For the next cycle, we aim to improve our 
student success score in the following ways:
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Adjust the terminological specificity in our assessment tool. We recognize a general pattern of low 
scientific literacy regarding terms not necessarily specific to the course material. Thus, we plan to 
remove as much unrelated jargon from the assessment tool as possible to better focus on the 
student’s ability for topical understanding and reasoning.
This course has undergone a series of changes in the last few years due to the adoption of a new 
OER textbook, which is still in the process of full completion. A textbook survey was implemented 
in Fall 2020 and Spring 2021 that emphasized students’ strong preference for this text due to its 
accessibility and cost-efficiency. While we are still working on updating and adjusting to the 
redesign of the course and its assessment tools, we are hoping to see the benefit of it in student 
success outcomes to come into effect in the next assessment cycle and future semesters. 


14   Geology - GEOL 1121 and 1122Improvement Plan for Next Cycle


To improve our ability to properly assess student performance we will increase the difficulty of the 
assessment instruments.
Results for GEOL 1122 from Spring 2021 indicate two questions that are probably too easy and 
which will be replaced.
Data for Fall 2021 will be similarly analyzed and the two questions receiving the highest number of 
correct answers will be replaced with more difficult questions.


15   Geology - GEOL 2503Improvement Plan for Next Cycle


We will improve our assessment methods for GEOL 2503 to be sure the assessment instrument is 
administered to students.


16   Geology - GEOL 1121L and 1122LImprovement Plan for Next Cycle


Core D1 Geology courses GEOL 1121L and GEOL 1122L are assessed for Core D1, Learning 
Outcome 2, “Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, 
and communicate results, adapting written communication to specific purposes and audiences.” 
Assessment is accomplished for each course via specific questions delivered as part of laboratory 
exercises late in the semester. GEOL 1122L met all success criteria for Spring 2021 and Fall 
2021; GEOL 1121L met two criteria but did not meet the last criterion, “Communicate Results.” 
Based on student responses in the GEOL 1121L assessment it appears students perform poorly 
on the assessment because they do not fully understand the relevant questions. Finally, for both 
courses data collection was incomplete. Our improvement plan consists of two parts. For both 
courses we will insure each section is represented in the dataset each semester in the future. To 
do this we will institute a series of reminders to coincide with each step of the assessment process 
to make sure faculty complete each step. Reminders will be sent out by the Geology Laboratory 
Coordinator at appropriate times and will emphasize the need to retain exercises for assessment 
purposes. Second, we will communicate better with GEOL 1121L students to make sure they 
understand what they are being asked to do in the assessment


17   Physics - PHYS 1111, 1112, 2211, and 2212Improvement Plan for Next Cycle


Prior Improvement Plan - The prior plan was to collect more data to determine the effectiveness 
of the initial assessment. This is the baseline data. Also, the initial assessments were interrupted 
by the effects of Covid on classroom teaching. 
Impact of Prior Improvement Plan - More statistically accurate baseline was generated.
Improvement Plan for Next Cycle - Students scored poorly on several of the questions. We are 
concerned about the students being able to understand those questions clearly. So, we choose 
select questions to clarify the wording of the questions and the possible answers, along with 
adding some figures. We are going to determine if the clarifications will help with student 
comprehension. Data will be compared with pre-improved data.


18   Astronomy - ASTR 2313Improvement Plan for Next Cycle


Prior Improvement Plan - The prior plan was to collect more data to determine the effectiveness 
of the initial assessment. This is the baseline data. Also, the initial assessments were interrupted 
by the effects of Covid on classroom teaching.
Impact of Prior Improvement Plan - It increased the statistical results.
Improvement Plan for Next Cycle - Students scored poorly on several of the questions. We are 
concerned about the students being able to understand those questions clearly. So, we choose 
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select questions to clarify the wording of the questions and the possible answers, along with 
adding some figures. We are going to determine if the clarifications will help with student 
comprehension. Data will be compared with pre-improved data.


19   Astronomy - ASTR 2313LImprovement Plan for Next Cycle


Prior Improvement Plan - The prior plan was to collect more data to determine the effectiveness 
of the initial assessment. This is the baseline data. Also, the initial assessments were interrupted 
by the effects of Covid on classroom teaching.
Results of Prior Improvement Plan - It increased the statistical results.
Improvement Plan for Next Cycle - A group of students scored poorly on several of the 
questions. We are concerned about the students being able to understand those questions 
clearly. So, we choose select questions to clarify the wording of the questions and the possible 
answers. We are going to determine if the clarifications will help with student comprehension. 
Data will be compared with pre-improved data.


20   Physics - PHYS 1111L, 2211L, 1112L, and 2212LImprovement Plan for Next Cycle


Prior Improvement Plan - The prior plan was to collect more data to determine the effectiveness 
of the initial assessment. This is the baseline data. Also, the initial assessments were interrupted 
by the effects of Covid on classroom teaching.
Impacts of Prior Improvement Plan - It increased the statistical results.
Improvement Plan for Next Cycle - A group of students scored poorly on several of the 
questions. We are concerned about the students being able to understand the questions clearly. 
So, we choose select questions to clarify wording. We are going to determine if the clarifications 
will help with student comprehension. We also removed some of the questions that relate to topics 
that are not adequately covered in the lab, and students have a minimal exposure to outside of 
the lab. Such questions are poor assessment tools. Data will be compared with pre-improved data.


21   Geography - GEOG 1112L, 1113L, 2202LImprovement Plan for Next Cycle


Based on the analysis of this data, and reflection on the processes of assessment, there are 
several actions that will be taken to improve student learning. For GEOG 1112L, the assessment 
tool challenges the students, and they did still meet the success criterion. Therefore, it will not be 
changed so that future assessments can be used for comparison. In order to improve student 
understanding of the material, classroom exercises and examples will include real-time weather 
phenomena. This was implemented in Fall 2022. This will both make the lessons more interactive 
and help them to develop scientific reasoning. For GEOG 1113L, the results of the assessment 
show that 71% of the students were successful in retaining basic knowledge from the course. 
Students were not required to stay for the duration of the class and this has been changed and 
will yield better results. In GEOG 2202L, in reviewing the students work it appears that the lab 
assignment is ultimately too difficult for the students to do on their own, which is the stipulation. 
We will need to work to better prepare the students for individualized work prior to this 
assessment, and then the exercise itself needs to be clarified, and, ideally, expanded over 2 days 
to ensure students are not getting left behind. 


22   Geography - GEOG 1111, 1112, 1113, 2202, 2553Improvement Plan for Next Cycle


This was a baseline assessment, and the future improvement plan is outlined in the results above 
(also copied below for convenience):
For GEOG 1112, the students met the criterion for success. We plan to improve one of the 
questions that had terminology that may not be consistent across all sections.The question 
wording was simplified to make the question about understanding the real world. The other 
question students struggled with is about understanding causes of climate change. This seems to 
be a more challenging question that does address the learning outcome.
Similarly, for GEOG 2552, students met the success criterion. To better understand results in the 
future student responses will be collected individually per each question so that individual student 
performances can be assessed too. Questions 2, 6, and 10 will be replaced with the following to 
evaluate students' learning of using geospatial technology theories and skills to tackle natural 
phenomena.
In GEOG 1111 and 1113, the assessment results were uploaded in the incorrect format. Future 
results will be uploaded correctly. The results of the 1111 assessment show that 62% of the 
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students were successful in retaining basic knowledge from the course.This being a session 3 
summer course made it difficult for some students to keep up. The results of the 1113 assessment 
show that 87% of the students were successful in retaining basic knowledge from the course.
In GEOG 2202, the questions the students got wrong were across the board, which leads to the 
conclusions that there is not a specific question that needs to be focused on. There were, 
however, a couple of question that should have been easy slam dunks, but were answered 
incorrectly. These covered very basic knowledge, so we should really work on ensuring 100% 
success on these. We did have an issue with submitting the data on time, so in the future we will 
need to work on a more structured approach to ensure everyone is on board and tuned in when it 
is assessment time. 


23   Chemistry - CHEM 1100, 1151K, 1152K, 1211Improvement Plan for Next Cycle


For CHEM 1100, suggestions for improvement include encouraging students to have one-on-one 
meetings to discuss concepts they missed on weekly assessments and revising course material to 
make the material easier to understand.  In CHEM 1151K, CHEM 1152K, and CHEM 1211, 
suggestions for improvement include utilizing the course’s online homework system to generate 
review modules for the students and either including a review for the final if the ACS does not 
publish a study guide for the course, or, if published, including the ACS study guide as an optional 
resource for students to purchase directly through the UWG bookstore.


24   Chemistry - CHEM 1211L and 1212LImprovement Plan for Next Cycle


For CHEM 1211L, one approach for improving student learning is to ask the students to complete 
the exercise a second time, based on feedback provided for their first attempt, to improve in the 
area of communicating their results.  Suggestions for improvements in CHEM 1212L include 
providing an early opportunity to assess report writing skills and providing students with feedback 
for improvement on the latter report used as a course assessment.
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End of report
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



102 3.06 0.67 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 0.98% 1 0.98% Met
2 17 16.67% 18 17.65%
3 59 57.84% 77 75.49%
4 25 24.51% 102 100%








			F21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 BIOL 1010 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall BIOL 1010 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 2,024



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



184 68.73% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 101 54.89%
2 142 77.17%
3 84 45.65%
4 140 76.09%
5 145 78.80%
6 151 82.07%
7 143 77.72%
8 107 58.15%
9 161 87.50%
10 165 89.67%
11 52 28.26%
All Quiz Questions 1391 68.73%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 2,024 students who took the BIOL 1010 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 10  at 89.67% , followed closely by 
Question Number 9  at 87.50% , . . . etc. 



Of the 184 students who took the BIOL 1010 GE Assessment Quiz, 68.73% of responses were 
correct.
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 PHYS 1112 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



25 2.36 0.95 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 4 16.00% 4 16.00% Not Met
2 12 48.00% 16 64.00%
3 5 20.00% 21 84.00%
4 4 16.00% 25 100%








			F21 PHYS 1112 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 PHYS 1111 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall PHYS 1111 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 550



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



50 46.36% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 31 62.00%
2 18 36.00%
3 14 28.00%
4 16 32.00%
5 29 58.00%
6 24 48.00%
7 22 44.00%
8 21 42.00%
9 26 52.00%
10 32 64.00%
11 22 44.00%
All Quiz Questions 255 46.36%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 50 students who took the PHYS 1111 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 10  at 64% , followed by Question 
Number 1  at 62% , . . . etc. 



Of the 50 students who took the PHYS 1111 GE Assessment Quiz, 46.36% of responses were 
correct.








			SP21 PHYS 1111 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 PHYS 1112 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall PHYS 1112 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 122



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



11 40.16% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 4 36.36%
2 6 54.55%
3 4 36.36%
4 4 36.36%
5 *9 75.00%
6 6 54.55%
7 4 36.36%
8 1 9.09%
9 7 63.64%
10 2 18.18%
11 2 18.18%
All Quiz Questions 49 40.16%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the roughly 11 students who took the PHYS 1112 MC GE Assessment Quiz , 
the percentage of correct responses was highest for Question Number 5  at 75% , followed by 
Question Number 9 at 63.64% , . . . etc. 



Of the 11 students who took the PHYS 1112 GE Assessment Quiz, 40.16% of responses were 
correct.



*Question Number 5 = 12 Total Responses
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



63 2.81 0.72 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 2 3.17% 2 3.17% Not Met
2 17 26.98% 19 30.16%
3 35 55.56% 54 85.71%
4 9 14.29% 63 100%








			F21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 ASTR 2313 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall ASTR 2313 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 1,063



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



97 51.65% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 73 75.26%
2 60 63.16%
3 54 56.25%
4 50 51.55%
5 70 72.92%
6 45 46.39%
7 32 32.99%
8 38 39.18%
9 22 22.68%
10 60 61.86%
11 45 46.39%
All Quiz Questions 549 51.65%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 97 students who took the ASTR 2313 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 1  at 75.26% , followed closely by 
Question Number 5  at 72.92% , . . . etc. 



Of the 97 students who took the ASTR 2313 GE Assessment Quiz, 51.65% of responses were 
correct.








			SP21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GEOG 1112 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



81 2.83 0.80 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 5 6.17% 5 6.17% Met
2 19 23.46% 24 29.63%
3 42 51.85% 66 81.48%
4 15 18.52% 81 100%








			F21 GEOG 1112 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



14 3.86 0.36 3 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 2 14.29% 2 14.29%
4 12 85.71% 14 100%








			F21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 GEOG 1112 D1-SLO1 Multiple-Choice



Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 785



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



721,2,3 61.91% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 
Responses



Percent Correct 
Responses



1 39 54.17%
2 51 71.83%
3 40 56.34%
4 28 39.44%
5 47 65.28%
6 53 73.61%
7 56 80.00%
8 39 54.93%
9 46 64.79%
10 60 83.33%
11 27 37.50%
All Quiz Questions 486 61.91%



3Question Number 7 = 70 Students



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  
to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the roughly 72 students who took the GEOG 1112 MC GE Assessment 
Quiz , the percentage of correct responses was highest for Question Number 10  at 83.33 %,  followed 
by Question Number 7  at 80% , . . . etc. 



Of the 72 students who took the GEOG 1112 MC GE Assessment Quiz, 61.91% of responses were 
correct.



1Question Numbers 1, 5, 6, 10, & 11 = 72 Students
2Question Numbers 2, 3, 4, 8, & 9 = 71 Students
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 GEOG 2553 D1-SLO1 Multiple-Choice



Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 209



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



19 83.73% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 10 52.63%
2 17 89.47%
3 17 89.47%
4 17 89.47%
5 15 78.95%
6 17 89.47%
7 16 84.21%
8 17 89.47%
9 18 94.74%
10 13 68.42%
11 18 94.74%
All Quiz Questions 175 83.73%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 19 students who took the GEOG 2553 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Numbers 9 and 11, which were tied at 
94.74% , followed by Question Numbers 2, 3, 4, 6, and 8 , a five-way tie at 89.47% , . . . etc. 



Of the 19 students who took the GEOG 2553 MC GE Assessment Quiz, 83.73% of responses were 
correct.








			SP21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC
























Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 CHEM 1151K D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



62 3.27 0.66 2 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 7 11.29% 7 11.29%
3 31 50.00% 38 61.29%
4 24 38.71% 62 100%








			F21 CHEM 1151K D1-SLO1 MC
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CHEM 1100 GE Assessment with Key  
SP21 Food & Cooking 
 



1. All of the following will lead to a homogeneous mixture EXCEPT 
a. sugar and coffee 
b. oil and water 
c. salt and water 
d. ice tea and lemonade 
e. vinegar and water 



 
2. Identify the description of an atom. 



a. neutrons and electrons in nucleus; protons in orbitals 
b. neutrons in nucleus; protons and electrons in orbitals 
c. protons and neutrons in nucleus; electrons in orbitals 
d. protons and electrons in nucleus; neutrons in orbitals 
e. electrons in nucleus; protons and neutrons in orbitals 



 
3. Identify the charges of the protons, neutrons, and electrons. 



a. protons +1, neutrons 0, electrons -1 
b. protons 0, neutrons -1, electrons +1 
c. protons -1, neutrons 0, electrons +1 
d. protons 0, neutrons +1, electrons -1 
e. protons +1, neutrons -1, electrons 0 



 
4. Cooking an egg is an example of a 



a. physical change 
b. chemical change 
c. no change 
d. reversible change 



 
5. Minerals in our diets include ions of sodium, calcium and magnesium that are 



a. cations with a positive charge 
b. cations with a negative charge 
c. anions with a positive charge 
d. anions with a negative charge 



 
6. Foods containing water will change temperature gradually allowing them to fully cook 



without drying out and keeping them warm and palatable even when it takes a while to 
get everyone to the dinner table! This is due to water's 
a. high boiling point 
b. low melting point 
c. large heat capacity 
d. large solubility 
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7. When we have too much salt in our diet, what happens in our blood cells? 
a. isotonic where water enters and leaves our cells at the same rate 
b. hypertonic where more water leaves the cells than enters 
c. hypertonic where less water leaves the cells than enters 
d. hypotonic where more water enters the cells than leaves 



 
8. Plants produce sugars, such as fructose and glucose, during photosynthesis according 



to the reaction below.  Suppose we want a plant to produce 2 moles of oxygen, how 
many moles of water will be needed? 
a. 1 
b. 2 
c. 4 
d. 6 



 
9. The process of melting is 



a. exothermic 
b. endothermic 
c. hyperthermic 
d. hypothermic 



 
10. Though most cooking utensils are made with metals, wooden spoons are common in 



most kitchens because 
a. heat capacity of wood is higher than heat capacity of metals 
b. heat capacity of wood is lower than heat capacity of metals. 
c. heat capacity of wood is the same as heat capacity of air. 
d. heat capacity of wood is the same as heat capacity of water. 



 
11. Food calories are calculated by assuming that all food molecules are burned to produce 



a. water only 
b. carbon dioxide only 
c. water and carbon dioxide 
d. water and carbon monoxide 



 
12. The solubility of gases is highest at 



a. high temperature 
b. low temperature 
c. independent of temperature 
d. independent of pressure 



 
13. The Maillard reaction involves 



a. only sugars 
b. only proteins 
c. neither sugars nor proteins 
d. both sugars and proteins 



 
 
 











Page 3 of 4 
 



14. Raw meat changes from a fresh pink color to a brown color due to 
a. bacterial contamination 
b. hydration 
c. reduction 
d. oxidation 



 
15. Tearing while chopping fresh onions is caused due to reaction of what element? 



a. carbon 
b. nitrogen 
c. chlorine 
d. sulfur 



 
16. What is not a property of a catalyst? 



a. speeds up a reaction 
b. gets used up during the reaction 
c. reduces the activation energy 
d. lets the reaction progress on a shorter path 



 
17. The half life of food at room temperature is _____ compared to that in a refrigerator. 



a. shorter 
b. longer 
c. equal 
d. independent 



 
18. Which is not a property of an acid? 



a. bitter 
b. conduct electricity 
c. corrosive to metals 
d. low pH 



 
19. Which metal oxide is not soluble and does not react with water? 



a. Aluminum oxide 
b. Sodium oxide 
c. Calcium oxide 
d. Magnesium oxide 



 
20. The products of reacting an acid and a base results in 



a. water 
b. carbon dioxide 
c. salt and water 
d. salt 



 
21. Which vitamins must be consumed regularly, preferably on a daily basis? 



a. water soluble 
b. fat soluble 
c. air soluble 
d. insoluble 
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22. What element is central in hemoglobin? 



a. magnesium 
b. iron 
c. oxygen 
d. aluminum 













Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 CHEM 1100 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



27 3.63 0.56 2 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 1 3.70% 1 3.70%
3 8 29.63% 9 33.33%
4 18 66.67% 27 100%








			F21 CHEM 1100 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 CHEM 1101 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall CHEM 1100 MC GE Assessment Results:



Total Questions 22
Total Responses 1,297



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



59 84.27% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 57 96.61%
2 57 96.61%
3 56 94.92%
4 54 91.53%
5 48 81.36%
6 32 54.24%
7 45 76.27%
8 33 55.93%
9 57 96.61%
10 54 91.53%
11 43 74.14%
12 44 74.58%
13 52 88.14%
14 58 98.31%
15 59 100%
16 43 72.88%
17 54 91.53%
18 41 69.49%
19 51 86.44%
20 41 69.49%
21 56 94.92%
22 58 98.31%
All Quiz Questions 1093 84.27%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  
to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 59 students who took the CHEM 1100 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 15  at 100% , followed closely by a 
tie between Question Number 14  and Question Number 22 , both equal to 98.31% , . . . etc. 



Of the 59 students who took the CHEM 1100 GE Assessment Quiz, 84.27% of responses were 
correct.








			SP21 CHEM 1100 D1-SLO1 MC




























































Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 CHEM 1211 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall CHEM 1211 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 275



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



25 82.91% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 25 100.00%
2 24 96.00%
3 24 96.00%
4 17 68.00%
5 24 96.00%
6 19 76.00%
7 21 84.00%
8 23 92.00%
9 19 76.00%
10 16 64.00%
11 16 64.00%
All Quiz Questions 228 82.91%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



Of the 253 students who took the CHEM 1211 GE Assessment Quiz, 82.91% of responses were 
correct.



**What you can say:  Of the 25 students who took the CHEM 1211 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 1  at 100% , followed closely by 
Question Number 2 , Question Number 3 , and Question Number 5  all with 96% , of responses 
correct , . . . etc. 
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Core Area  D Date May-21
Course  BIOL 1013 # of Total Sections 1



Learning Outcome Assessed



# of Students Assessed in Semester 1
# of Students Assessed in Semester 2



TOTAL Number of Students Assessed 20



*Success Criteria: Met or Not Met 



Core Area Course Prefix & Number



17 0 0



Total Number of 
students who scored a 1



3
Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



100%



MET
(*At least 70% of students will score a 3 or 



greater on assessment rubric)



Core Area X LOX:  
SLO Statement



Exemplary = 4 Proficient = 3 Developing = 2 Unsatisfactory = 1 



Core Area ___ LO__ - Multiple-Choice Alternate Reporting Template



1



# of Students Assessed in Semester 3 
(*If Applicable) 20



TOTAL Percentage of Students 
Scoring a 3 or Greater on Rubric



Category 1: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2











Category 2: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



Category 3: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



Category 4: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1








			Alternate Data Template I










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 BIOL 1014 D1-SLO1 Multiple-Choice



Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 593



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



54 73.36% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 44 84.48%
2 53 98.15%
3 48 88.89%
4 37 68.52%
5 53 98.15%
6 35 64.81%
*7 40 75.47%
8 5 9.26%
9 38 70.37%
10 44 81.48%
11 38 70.37%
All Quiz Questions 435 73.36%
*A total of 53 students answered Question 7. 



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 54 students who took the BIOL 1014 MC GE Assessment Quiz , there 
was a tie for the highest percentage of correct responses between Question Numbers 2  and 5  at 
98.15% , closely followed by Question Number 3  at 88.89% , . . . etc. 



Of the 54 students who took the BIOL 1014 MC GE Assessment Quiz, 73.36% of responses were 
correct.








			SP21 BIOL 1014 D1-SLO1 MC










Core Area D Date 5/28/2021
Course BIOL 1015 # of Total Sections 1



Learning Outcome Assessed



# of Students Assessed in Semester 1 5
# of Students Assessed in Semester 2



TOTAL Number of Students Assessed 5



*Success Criteria: Met or Not Met 



Core Area Course Prefix & Number



5



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



100



Met
(*At least 70% of students will score a 3 or 



greater on assessment rubric)



Core Area D LO1:  
SLO Statement Apply scientific reasoning 
and methods, mathematical principles, 
or appropriate 



    
Exemplary = 4 Proficient = 3 Developing = 2 Unsatisfactory = 1 



Core Area _D__ LO_1_ - Multiple-Choice Alternate Reporting Template



Biology LO1



# of Students Assessed in Semester 3 
(*If Applicable)



TOTAL Percentage of Students 
Scoring a 3 or Greater on Rubric



Category 1: 
BIOL 1015 Summer Session I 2021



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2











Category 2: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



Category 3: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



Category 4: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1








			Alternate Data Template I










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 BIOL 1107 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



193 3.63 0.63 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 2 1.04% 2 1.04% Met
2 9 4.66% 11 5.70%
3 48 24.87% 59 30.57%
4 134 69.43% 193 100%








			F21 BIOL 1107 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 BIOL 1107 D1-SLO1 Multiple-Choice



Assessment Results:



Total Questions 22
Total Responses 1,685



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



*78 72.11% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 
Responses



Percent Correct 
Responses



1 *34 44.16%
2 70 89.74%
3 68 87.18%
4 *64 83.12%
5 *45 58.44%
6 *27 35.06%
7 **59 77.63%
8 **58 76.32%
9 **65 85.53%
10 *68 88.31%
11 *49 63.64%
12 **50 65.79%
13 *52 67.53%
14 **68 89.47%
15 **65 85.53%
16 *53 68.83%
17 *54 70.13%
18 **49 64.47%
19 **70 92.11%
20 **44 57.89%
21 **47 61.84%
22 **56 73.68%
All Quiz Questions 1215 72.11%
*Questions = 77 Students Responded
**Questions = 76 Students Responded



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  to 
explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



Of the roughly 78 students who took the BIOL 1107 GE Assessment Quiz, 72.11% of responses were 
correct.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data rather 
than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only question-level 
results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, one could 
reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' (exceeds 
expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, there is no way to assign 
the success criteria.



**What you can say:  Of the roughly 78 students who took the BIOL 1107 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 19  at 92.11% , followed closely by 
Question Number 2  at 89.74% , . . . etc. 








			SP21 BIOL 1107 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 BIOL 1108 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



53 3.28 0.53 2 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 2 3.77% 2 3.77%
3 34 64.15% 36 67.92%
4 17 32.08% 53 100%








			F21 BIOL 1108 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 BIOL 1018 D1-SLO1 Multiple-Choice



Assessment Results:



Total Questions 22
Total Responses 1848



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



84 71.92% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 73 86.90%
2 75 89.29%
3 43 51.19%
4 79 94.05%
5 71 84.52%
6 23 27.38%
7 47 55.95%
8 73 86.90%
9 37 44.05%
10 23 27.38%
11 38 45.24%
12 80 95.24%
13 33 39.29%
14 79 94.05%
15 75 89.29%
16 64 76.19%
17 58 69.05%
18 79 94.05%
19 83 98.81%
20 74 88.10%
21 43 51.19%
22 79 94.05%
All Quiz Questions 1329 71.92%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  
to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, 
one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' 
(exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, there is no 
way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 84 students who took the BIOL 1108 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 19  at 98.81% , closely followed by 
Question Number 12  at 95.24% , . . . etc. 



Of the 84 students who took the BIOL 1108 MC GE Assessment Quiz, 71.92% of responses were 
correct.








			SP21 BIOL 1018 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 ANTH 1105 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



97 2.66 0.69 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 1.03% 1 1.03% Not Met
2 42 43.30% 43 44.33%
3 43 44.33% 86 88.66%
4 11 11.34% 97 100%








			F21 ANTH 1105 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GEOL 1121 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



202 3.33 0.64 2 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 19 9.41% 19 9.41%
3 97 48.02% 116 57.43%
4 86 42.57% 202 100%








			F21 GEOL 1121 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GEOL 1122 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



33 3.12 0.48 2 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 2 6.06% 2 6.06%
3 25 75.76% 27 81.82%
4 6 18.18% 33 100%








			F21 GEOL 1122 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 GEOL 1121 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall GEOL 1121 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 1,365



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



124 70.70% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 
Responses



Percent Correct 
Responses



1 108 87.10%
2 95 76.61%
3 95 76.61%
4 74 59.68%
5 *77 61.60%
6 95 76.61%
7 77 62.10%
8 107 86.29%
9 93 75.00%
101 50 69.44%
102 18 34.62%
103 68 54.84%
11 76 61.29%
All Quiz Questions 965 70.70%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  
to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, 
one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 
'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, 
there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the roughly 124 students who took the GEOL 1121 MC GE Assessment 
Quiz , the percentage of correct responses was highest for Question Number 1  at 87.10% , followed 
closely by Question Number 8  at 86.29% , . . . etc. 



Of the 124 students who took the GEOL 1121 GE Assessment Quiz, 70.75% of responses were 
correct.



*Question Number 5 = 125 Responses
1 Question Number 10 - A highly productive aquifer will generally have which combination of properties below?  = 72 Responses
2 Question Number 10 - You drill a well on your property, expecting to find water several feet below the surface . . .,  = 52 Responses
3 Question Number 10 - Knowledge Related to Aquifers Combined = 124 Responses








			SP21 GEOL 1121 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 GEOL 1122 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall GEOL 1122 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 447



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



41 63.76% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 
Responses



Percent Correct 
Responses



1 32 78.05%
2 16 39.02%
3 39 95.12%
4 12 29.27%
5 29 70.73%
6 *29 78.38%
7 38 92.68%
8 35 85.37%
9 20 48.78%
10 32 78.05%
11 3 7.32%
All Quiz Questions 285 63.76%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  
to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, 
one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 
'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, 
there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the roughly 41 students who took the GEOL 1122 MC GE Assessment Quiz , 
the percentage of correct responses was highest for Question Number 3  at 95.12% , followed closely 
by Question Number 7  at 92.68% , . . . etc. 



Of the 41 students who took the GEOL1122 GE Assessment Quiz, 63.76% of responses were correct.



Please note  that the GEOL 1122  Introductory Geosciences II  assessment quiz data submitted to 
GEAC for Question 6  asks about marine regression  for one section but marine transgression  for 
the other. The correct answers for both versions of this question were combined.



*Question Number 6 = 37 Responses
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 BIOL 1107L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



127 3.89 0.40 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



127 2.89 0.96 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



127 2.59 0.94 1 4



1 1 0.79% 1 0.79% Met
2 1 0.79% 2 1.57%
3 9 7.09% 11 8.66%
4 116 91.34% 127 100%



1 11 8.66% 11 8.66% Not Met
2 33 25.98% 44 34.65%
3 42 33.07% 86 67.72%
4 41 32.28% 127 100%



1 17 13.39% 17 13.39% Not Met
2 41 32.28% 58 45.67%
3 46 36.22% 104 81.89%
4 23 18.11% 127 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 BIOL 1108L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



73 3.34 0.93 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



73 2.74 0.83 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



73 2.51 0.85 1 4



1 5 6.85% 5 6.85% Met
2 8 10.96% 13 17.81%
3 17 23.29% 30 41.10%
4 43 58.90% 73 100%



1 4 5.48% 4 5.48% Not Met
2 25 34.25% 29 39.73%
3 30 41.10% 59 80.82%
4 14 19.18% 73 100%



1 7 9.59% 7 9.59% Not Met
2 32 43.84% 39 53.42%
3 24 32.88% 63 86.30%
4 10 13.70% 73 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GEOL 1121L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



94 3.29 0.92 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



94 3.07 1.04 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



94 2.94 1.00 1 4



1 6 6.38% 6 6.38% Met
2 12 12.77% 18 19.15%
3 25 26.60% 43 45.74%
4 51 54.26% 94 100%



1 10 10.64% 10 10.64% Met
2 17 18.09% 27 28.72%
3 23 24.47% 50 53.19%
4 44 46.81% 94 100%



1 12 12.77% 12 12.77% Met
2 14 14.89% 26 27.66%
3 36 38.30% 62 65.96%
4 32 34.04% 94 100%



Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GEOL 1122L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



21 3.52 1.03 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



21 3.43 1.08 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



21 3.33 1.06 1 4



1 2 9.52% 2 9.52% Met
2 2 9.52% 4 19.05%
3 0 0.00% 0 0.00%
4 17 80.95% 21 100%



1 3 14.29% 3 14.29% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 3 14.29% 6 28.57%
4 15 71.43% 21 100%



1 3 14.29% 3 14.29% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 5 23.81% 8 38.10%
4 13 61.90% 21 100%



Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ASTR 2313L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



51 2.39 1.13 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



51 2.37 1.15 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



51 2.47 0.99 1 4



1 14 27.45% 14 27.45% Not Met
2 15 29.41% 29 56.86%
3 10 19.61% 39 76.47%
4 12 23.53% 51 100%



1 16 31.37% 16 31.37% Not Met
2 11 21.57% 27 52.94%
3 13 25.49% 40 78.43%
4 11 21.57% 51 100%



1 10 19.61% 10 19.61% Not Met
2 15 29.41% 25 49.02%
3 18 35.29% 43 84.31%
4 8 15.69% 51 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHYS 1111L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



51 3.78 0.50 2 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



51 2.35 0.77 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



51 2.39 0.83 1 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 2 3.92% 2 3.92%
3 7 13.73% 9 17.65%
4 42 82.35% 51 100%



1 7 13.73% 7 13.73% Not Met
2 21 41.18% 28 54.90%
3 21 41.18% 49 96.08%
4 2 3.92% 51 100%



1 7 13.73% 7 13.73% Not Met
2 21 41.18% 28 54.90%
3 19 37.25% 47 92.16%
4 4 7.84% 51 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHYS 1112L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



22 3.77 0.69 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



22 2.59 0.96 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



22 2.23 0.61 1 3



1 1 4.55% 1 4.55% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 2 9.09% 3 13.64%
4 19 86.36% 22 100%



1 4 18.18% 4 18.18% Not Met
2 4 18.18% 8 36.36%
3 11 50.00% 19 86.36%
4 3 13.64% 22 100%



1 2 9.09% 2 9.09% Not Met
2 13 59.09% 15 68.18%
3 7 31.82% 22 100.00%
4 0 0.00% 0 0%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHYS 2211L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



11 2.64 0.81 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



11 2.55 0.82 1 3



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



11 2.73 0.79 1 4



1 1 9.09% 1 9.09% Not Met
2 3 27.27% 4 36.36%
3 6 54.55% 10 90.91%
4 1 9.09% 11 100%



1 2 18.18% 2 18.18% Met
2 1 9.09% 3 27.27%
3 8 72.73% 11 100.00%
4 0 0.00% 0 0%



1 1 9.09% 1 9.09% Met
2 2 18.18% 3 27.27%
3 7 63.64% 10 90.91%
4 1 9.09% 11 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHYS 2212L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



18 3.33 1.03 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



18 2.89 1.02 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



18 2.50 0.99 1 4



1 2 11.11% 2 11.11% Met
2 1 5.56% 3 16.67%
3 4 22.22% 7 38.89%
4 11 61.11% 18 100%



1 2 11.11% 2 11.11% Not Met
2 4 22.22% 6 33.33%
3 6 33.33% 12 66.67%
4 6 33.33% 18 100%



1 3 16.67% 3 16.67% Not Met
2 6 33.33% 9 50.00%
3 6 33.33% 15 83.33%
4 3 16.67% 18 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GEOG 1112L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



51 3.20 0.83 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



51 2.98 0.86 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



51 2.94 0.81 1 4



1 2 3.92% 2 3.92% Met
2 7 13.73% 9 17.65%
3 21 41.18% 30 58.82%
4 21 41.18% 51 100%



1 2 3.92% 2 3.92% Met
2 13 25.49% 15 29.41%
3 20 39.22% 35 68.63%
4 16 31.37% 51 100%



1 2 3.92% 2 3.92% Met
2 12 23.53% 14 27.45%
3 24 47.06% 38 74.51%
4 13 25.49% 51 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GEOG 1113L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



8 3.88 0.35 3 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



8 3.88 0.35 3 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



8 2.75 0.89 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 12.50% 1 12.50%
4 7 87.50% 8 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 12.50% 1 12.50%
4 7 87.50% 8 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Not Met
2 4 50.00% 4 50.00%
3 2 25.00% 6 75.00%
4 2 25.00% 8 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Lab 13.  Acid-Base Titration 
 
Prelab preparation.  Study Chapter 10, and read through this handout. Complete the online Prelab 
HW 12. 
 
PURPOSE  
In this experiment, you will become familiar with the technique of titration and use it to determine 
the concentration of an acid solution. You will practice mole calculation in solutions. 
 
INTRODUCTION 



Acetic acid is the “active ingredient” in vinegar.  Simply stated, 
vinegar is a dilute solution of acetic acid in water. Acetic acid 
(HC2H3O2, or CH3COOH) is a molecular compound with one weakly 
acidic H atom, which is bonded to the O atom. The O-H bond is still 
covalently bonded, but the bond is weak, and very polar. The other 
three hydrogen atoms that are bonded to the C atom are not acidic. 
 



When acetic acid meets a base, such as NaOH, the hydroxide ion OH- takes away the acidic 
H as hydrogen ion (H+), and form H2O molecule. As a result, the acetate ion (C2H3O2



-) and the 
leftover Na+ ion from the base remain in solution: together, it is sodium acetate, NaC2H3O2 (aq), 
dissolved in water. This reaction product is a salt, or ionic compound, which is really Na+ C2H3O2



- 
(aq). Usually, when an acid and a base reacts, it is called a neutralization reaction, and the 
products are water and salt.  



 



 HC2H3O2 (aq)  +  NaOH (aq)    →     NaC2H3O2 (aq)   +   H2O (l)    (Equation 1) 
      Acid Base  Salt          Water 



 



In this lab, you will determine the concentration of acetic acid in vinegar by carrying 
out an acid-base titration by NaOH.  In a titration, one solution of known concentration (in this 
case NaOH) is gradually added from a buret (burette) to the solution of unknown concentration 
(in this case acetic acid, HC2H3O2) until the moles of these reactants just reach the equivalence 
point: where neither is in excess, just a balanced mole ratio. 



Suppose you have a known volume (VA) of vinegar solution in a flask. You want to 
determine the molarity of acetic acid (MA), which is unknown. In this experiment, you will measure 
3.00 mL (= 3.00 x 10-3 L = VA) of vinegar in the flask below. In the buret, you will add a base 
(NaOH) of known concentration MB, in this case 0.100 M. You will read the first reading on buret, 
they start adding the NaOH solution, carefully watching the color of the solution. The indicator, 



O



OC
H



H
H



H



acidic H atom



δ+
δ-



Acetic acid, CH3COOH



vinegar 
VA = 3.00 mL 
      = 3.00 x 10-3 L 
 



+ phenolphthalein 
    (indicator) 



NaOH 
MB = 0.100 M (known) 
VB = (final reading – initial reading) 
            … will be known from experiment 
                                     (need to be in L) 



MA = unknown 
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phenolphthalein, will change from colorless to pink, when there is excess base. Up until the 
equivalence point, the solution has excess acid, so it stays colorless.  



You will stop adding NaOH from the buret when the color of phenolphthalein just turns 
faint pink and the color does not disappear. There, you have added just enough NaOH to react with 
all the acid. You will record the final reading on the buret. The total volume of base added is 
calculated as: 



VB = (final reading mL – initial reading mL)  (Equation 2) 
 



Since you use NaOH of known molarity (MB = 0.100 M), you can calculate the moles of the base 
(molesB) using Eqn. 3 below (VB must be in L, because the unit of MB is moles/L): 
 
  molesB = MB·VB      (Equation 3) 
 
At the equivalence point, when you have just added NaOH to react with all of acetic acid 
molecules. Since the balanced equation (Equation 1) shows a 1 acid : 1 base stoichiometry, the 
moles of acid would be equal to the moles of base. To show this in dimensional analysis 



  molesB  x  
𝟏𝟏   𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝑨𝑨
𝟏𝟏  𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝑩𝑩



   =  molesA   (Equation 4) 



 
 
 
Now you know the moles of acetic acid (molesA) in the vinegar sample in the flask. Since you 
have added a known volume of acid solution (VA  = 3.00 mL = 0.00300 L), and now you know the 
moles of the acid (molesA), you can finally calculate the Molarity (MA) of the acid! 
 



 MA = 
𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝑨𝑨
𝑽𝑽𝑨𝑨



     (Equation 5) 



 
Buret reading    
 
Align your eyes to the liquid level, and read the 
bottom of the meniscus. 
In buret, the reading goes DOWN… the 0.00 mL line 
is at the top, and the volume goes higher as you drain 
more titrant. For example:  



Remember to read in-between the finest lines for the 
last digit. This determines how many decimal places should be 
read with the device. 
If the reading is exactly on a finest line (as in the first example), 
the last digit will be zero. The reading is 1.40 mL, not just 1.4 mL 
(because if the line is not on line, then you would read 1.39 mL 
or 1.41 mL, two decimal places).  
 
 
 
 



1.40 mL   
 
(not just 1.4 mL) 



(The moles of 
NaOH you 
have obtained) 
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PROCEDURE 



0.  Work in a group of 2 or 3. Group of 4 must split into two groups. 
Two groups will share one tray, which contains two sets of reagents.  



I.  Preparing the Buret 



1.  Obtain a buret. Using a buret clamp (see picture), clamp the 
buret to a stand. Designate one beaker as a waste beaker.  



2.      Rinse inside of the buret with water, by adding some water 
through a funnel, unclamp the buret, tilt it sideways and rotate 
around. Drain out the rinsing from the stopcock to the waste 
beaker. Repeat this rinsing a few times.  



3.      Clamp the buret back. Close the stopcock. From a funnel, half 
fill the buret with water. Drain a few mL of water by opening 
the stopcock (this ensures that no air bubbles are trapped at the 
stopcock). Have the waste beaker underneath.  



4.      Be sure the stopcock operates smoothly – that it allows the 
water to flow through freely when it is open and does not leak 
when it is closed.  



II.  Buret practice: Volume of a drop (each student) 



5.      Each student in the group will try the following, taking turns.  



a. Try opening and closing the stopcock. Then practice to get 
releasing one drop of water at a time.  



b. Record the buret reading as “initial reading.” Remember: 



 Read the bottom of the meniscus. 



 Your eye should be in line with the meniscus level. 



 The buret reads in mL, and must be read with two decimal places: xx.xx mL. Check 
“Buret reading” in the INTRODUCTION again. You should read to the nearest 
mark (first decimal place), then estimate the second decimal place.  E.g., between 1.2 
and 1.3 mL you will have to decide whether the position of the meniscus is best 
reported as 1.20, 1.22, 1.24, 1.26, 1.28, or 1.30 mL.  Also remember that buret reading 
goes DOWN.  



c. Release carefully one drop. Then record the final reading.  



d. Calculate the volume of the drop (= Final reading – Initial reading) and record it. 



e. Next student will carry out the same procedure. All students will complete this.  



f. Calculate the average value.  
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III. Preparing for the titration 



6.    Drain out the water from the buret. Remove the buret from the clamp, and rinse the buret with 
two 5-mL portions of the sodium hydroxide solution.  On each rinsing, close the stopcock, tilt 
the buret nearly horizontal (but without spilling the solution), and slowly rotate so as to coat 
all of the inside with the base solution.  Then drain out the rinsing through the stopcock. 



7.    Replace the buret in its clamp and close the stopcock.  Fill the buret with the NaOH solution 
to a level slightly above the 0-mL mark near the top of the buret.  



8.    Place the waste beaker under the buret and eliminate any air bubbles in the buret tip by 
carefully but rapidly rotating the stopcock a few times.  The level of solution in the buret 
should now be slightly below the 0-mL mark. 



9.    Touch off any droplets adhering to the tip of the buret and again make sure the buret is not 
leaking.   



IV. Titration 



10. Read and record the exact initial volume reading, to the second decimal place, of the 
buret.  Have your partner verify your reading.  



11.       Using a 10-mL graduated cylinder, measure 3.00 mL of vinegar with a dropper and 
add to a clean Erlenmeyer flask.  Add a few drops of the indicator phenolphthalein 
solution to the flask.  



12. Put the flask under the buret. Add about 15 mL of the 0.100 M NaOH solution fairly rapidly 
from the buret to the Erlenmeyer flask while constantly swirling. You will see a pink color 
appear and disappear.  



13. Then, add NaOH solution DROPWISE while constantly swirling until a very faint, light 
pink color persists while swirling the contents of the flask. DO NOT ADD TOO MUCH 
beyond this point! If the color is deep pink, you may have added too much.  



(If you have added too much, you may count this as Trial #1, but in the next trials start 
slowing down even earlier.) 



14. Read the buret and record the final volume reading to the nearest 0.02 mL. 



15. Refill the buret with more NaOH solution. 



16.      Carry out two more trials of titration. The Erlenmeyer flask that contained vinegar may be 
reused after thoroughly rinsing with water.  



IV. Clean up and Report Sheet 
17. Once three rounds of titration are complete, rinse the buret by following Step 2. All spent 



solutions can go to drain. Rinse flasks and beakers with water as well. 



18.      Try to complete the report sheet as much as possible in class. The deadline for the 
report is 12:00pm of a week from the day of the lab. Bring it to the lab instructor’s 
office (or follow the instructor’s instruction). 
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___________________________________ _____________________________________  
Name      partner                
 



Lab 13. Titration: Report Sheet 
 
Record all data and calculations to the proper number of significant figures and include units. 
 
Part II.  Buret practice: a volume of a drop  
 



Name of the student   (if there is the 3rd person) 
  



Initial buret reading (mL)    



Final buret reading after a drop (mL)     



Volume added (mL) 
= (Final reading – Initial reading) 



   



Average value (show calculation 
and answer) 



 



 
Part IV.  Titration: Finding the Concentration of the acid in vinegar 
 



 Trial #1 Trial #2 Trial #3 



Volume of acid (vinegar) (mL)    



Initial base (NaOH) buret reading (mL)     



Final base (NaOH) buret reading (mL)    



Volume of base (NaOH) added (mL)    



moles of base (NaOH) added (Eqn.3)    



Molarity of acid in vinegar (See below)    
 



Show calculation for Trial #1 only (Show FULL work; include units, use correct significant figures)  
 



Volume of base in L (do not lose the significant figures) 
          __________  ____ 
moles of base (Equation 3)  (Molarity of base is 0.100 M) 
 
          __________  ____ 
moles of acid (Equation 4) 
 
          __________  ____ 
Volume of acid in L (do not lose the significant figures) 
          __________  ____ 
Molarity of acid (Equation 5) 
          __________  ____ 
Average molarity (Do not include an “off” Trial, if any)   __________  ____ 
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Discussion 
 
1. The acid you used is supposed to have a concentration of 0.830 M.  If that is correct, 



what is the percent error of your average experimental result?  (% error can be positive or 
negative) 



 
 % error = (𝑌𝑌𝑌𝑌𝑌𝑌𝑌𝑌 𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣−𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇 𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣)



𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇 𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣
 x 100% 



 
 
 
Summarize your experiment and its results to your instructor in a brief paragraph below.   
 
 
 
 



 
 
 
2. A positive % error indicates that your experimental value is too high.  A negative % error 



means that it is too low.  In which direction is your error and what do you think is the 
chief cause of it? 



 
 
 
 
 
 
Post Lab Question      
 
A car battery solution contains sulfuric acid, H2SO4. To determine the concentration of H2SO4, 
5.00 mL of car battery solution was titrated with 0.500 M NaOH in a buret. The volume of 
NaOH required was 85.55 mL. The balanced acid-base neutralization reaction is shown below. 
 



 H2SO4   +     2 NaOH   →   Na2SO4      +   2 H2O  
            (salt) 



(a) Calculate the number of moles of NaOH that was added in this titration. 
 
 
 
 



(b) Calculate the number of moles of H2SO4 that was present in the 10.0-mL battery solution. 
(Pay attention to the stoichiometry in the balanced equation.) 
 
 
 
 



(c) Calculate the molarity (M, moles/L) of the H2SO4 in the battery solution.  
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Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



117 2.72 0.88 1 4
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Lab 22: Reaction Entropy 



Data Analysis and Formal Report 



Please see the highlighted portions.  The procedure for the laboratory exercise is also included, starting 
on Page 4.   



 



Data Acquisition (Please turn to Page 7)  



Data Analysis 



Explanation of results 



 



 



 



Data Analysis 



Submit any requested calculations along with your Excel file and written lab report. 



Part I. Data Summary 



Complete the table below using the data recorded in your notebook. 



 Actual 
Temperature  



Absorbance at 
630 nm 



Average 
temperature  



Average 
absorbance  



Color Description 



Room 
temperature 



     



 
Cool bath      



  



  
  
Warm bath 
(~40°C) 



     



  



  
 
Warm bath 
(~50°C) 



     



  



  
 



Part II. Calculation of ΔG° 



a. Create a new Excel workbook and reproduce the spreadsheet shown below.  



 A B C D E F G 
1 ε 340 M-1*cm-1  [Co2+]total 0.040 M 
2 b 1 cm  [Cl-]total 6.08 M 
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3 R 8.314 J*K-1*mol-1     
4        
5 T (K) A [CoCl42-] (M) [Co(H2O)6



2+] (M) [Cl-] (M) K ΔG° (J/mol) 
6        
7        
8        
9        



Enter your experimental values for average temperature (in K) in Column A and the average absorbance in 
Column B. Make sure to enter data for all four reaction conditions. 



b. Complete the following sets of calculations in the listed columns using Excel expressions. Relevant 
equations can be found in your laboratory procedure. For each calculation, write out the expression entered 
into the listed cell. 
 
i. Column C: Calculate the concentration of CoCl42- from the absorbance value in Column B. 



 
Cell C6 Expression: 
 



ii. Column D: Calculate the concentration of Co(H2O)6
2+ from the concentration of CoCl42-. 



 
Cell D6 Expression: 
 



iii. Column E: Calculate the concentration of Cl- from the concentration of CoCl42-. 
 
Cell E6 Expression: 
 



iv. Column F: Calculate the equilibrium constant (K) using the concentrations of reactants and products. 
 
Cell F6 Expression: 
 



v. Column G: Calculate ΔG° in J/mol from K. 
 
Cell G6 Expression: 



Part III. Determination of ΔS° and ΔH° 



a. Prepare a scatter plot of Temperature (in K) on the x-axis and ΔG° (in J/mol) on the y-axis using the data 
from Part II. Add a trendline with equation and R2 value. 



 



 



 



b. Based on your trendline, calculate the value of ΔS°. Show your calculation below. 
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c. Based on your trendline, calculate the value of ΔH°. Show your calculation below. 



 



Formal Lab Report 



Each member of your group will need to separately prepare and submit a formal lab report. Your report should 
be organized as shown below with the listed information contained in each section. Make sure to follow style 
and formatting guidelines. 



I. Cover Page 



a. Your Name 



b. Your Lab Partner’s Name 



c. Date of the Experiment 



d. Title of the Experiment 



e. Abstract - Write a single paragraph that outlines the experimental goals and methods 



II. Results 



a. A summary table including average temperature, solution color, absorbance, [CoCl4]2-, 



[Co(H2O)6]2+, K, and ΔG° for each set of experimental conditions. 



b. Plot of ΔG° vs. temperature with trendline, trendline equation, and R2 value shown 



c. An equation for the reaction you studied along with your experimentally determined ΔS° and 



ΔH° values 



III. Discussion - discuss the following points using your results as evidence (500 word minimum, 



distributed somewhat evenly for the six prompts below) for an audience of your peers 



a. The goals of the experiment and why they are important and interesting 



b. Estimate the sign (i.e. positive or negative) of ΔS° and ΔH° using only the balanced reaction and 



the observed color changes. Explain your reasoning. 



c. Compare the changes in K, ΔG°, and solution color observed for different temperatures. Are 



these results consistent over the temperature range tested? Why or why not? 



d. Do your values of ΔS° and ΔH° calculated from the trendline support your prediction from item 



b? 
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e. How confident are you in the ΔS° and ΔH° values you are reporting? What might have been the 



most likely sources of error in your measurement? 



f. Based on your values of ΔS° and ΔH°, explain the observed changes in ΔG° and K with 



temperature. 
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Lab 22: Reaction Entropy 
 



Reference: DeGrand et al. Journal of Chemical Education, 2011, 88, 634. 
 



Purpose: You will experimentally determine the ∆S and ∆H of an equilibrium system, by measuring the 
Gibbs free energy ∆G at several different temperatures. You will determine the equilibrium constant K at 
different temperatures, which allows you to calculate ∆G at each temperature.  Assuming that ∆S and ∆H 
remain constant within small range of temperature, ∆G and T has a linear correlation, therefore graphing will 
allow you to determine ∆S and ∆H. 
 



 



Background 
A spontaneous process is one that takes place without assistance. Both the enthalpy change (∆H) and the 



entropy change (∆S) during the reaction are important factors that relates to spontaneity. The most reliable 
predictor of reaction spontaneity is the change in Gibbs Free Energy (∆G) for the reaction. Equation 1 relates to 
the Gibbs Free energy change to the entropy and enthalpy changes for a reaction. 



∆G = ∆H – T∆S        (at constant pressure)        (Equation 1) 



If ∆G is positive, the reaction is non-spontaneous: if ∆G is negative, the reaction is spontaneous. The 
sign of ∆G depends on the signs of ∆H and ∆S, and also the temperature (T).  



 



When knowledge of the entropy is important, it can be determined experimentally by determining the ∆G first. 
Generally, ∆G is temperature sensitive, while ∆S and ∆H can be assumed to stay constant within a small range of 
temperature. This allows us to assume the following:  



 



 



Here you see the linear y = ax + b relationship between ∆G° and T ( a = ‒∆S°, and b = ∆H°). This means that by 
determining ∆G at several different temperatures and graphing ∆G vs. T, you will be able to obtain the linear regression 
equation, and you can determine ∆S° from the slope, and ∆H° from the y intercept. 



Now we need to determine ∆G° at different temperatures. How do we do this? If you have an equilibrium 
system, we take advantage of the following relationship: 



 ∆G° = ‒RT lnK                    (Equation 2) 



R = 8.31 J K-1 mol-1     K = equilibrium constant  
  



∆G° =  ∆H°  – T ∆S°  



Depend on T 



Assumed to be fixed values within narrow range of temperature 
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 If you can determine the equilibrium constant K of an equilibrium system at any given temperature, you will 
determine ∆G° at that temperature. Therefore, you will be determining K at several different temperatures, then 
calculate ∆G° at each temperature using the Equation 2. You will then create a linear regression graph of ∆G° vs. T, and 
using Equation 1, you will determine ∆S° and ∆H° of the equilibrium reaction. 



 



 



 



In this lab, you will determine the equilibrium constant for the following equilibrium mixture at four different 
temperatures.  



 



Co(H2O)6 2+ (aq)   +  4Cl-  (aq)                       CoCl4
2- (aq)    + 6H2O (l)   (Equation 3) 



     ↑           ↑ 



   red        blue 



 



Co(H2O)6 2+, the cobalt (II) hexahydrate complex, is a polyatomic ion in which Co2+ (Lewis acid) is coordinated by 
six H2O (Lewis base): Co2+ is an electron-pair acceptor and H2O is an electron-pair donor.  The word “complex” (or 
coordination complex) is used for ions or molecules that consist of a metal ion and lone pair donors such as H2O 
coordinating to it. When Co2+ is dissolved in water, six H2O molecules coordinate to Co2+ and forms the complex Co(H2O)6 
2+. However, in the presence of  Cl-, the H2O molecules start to be replaced by Cl-, another electron-pair donor, and 
ultimately the cobalt(II) tetrachloride complex CoCl42- forms. The exchange of H2O and Cl- is a reversible process, and the 
mixture will contain both Co(H2O)6 2+ and CoCl4



2- at the equilibrium ratio. You can tell that it is a mixture because 
Co(H2O)6 2+  is red, and CoCl4



2- is blue. If both coexist, the color of the mixture will look purple, and if the ratio changes, 
the color changes to more reddish or bluish.  



The equilibrium constant K for this reaction is the following: 



             



(Equation 4)



 
 



You will use the colormetric method to determine the concentration of [CoCl4
2-],  the blue species, and from 



which you will calculate other concentrations, and then K. Remember that K is sensitive (so is ∆G) to temperature. You 
will determine K at four different temperatures.  



The colorimeter that comes with the MeasureNet allows us to determine the absorbance (A) of photons at a 
specific wavelength absorbed by a solution that the light is passed through. If there is a solute that absorbs that 
wavelength, it is recorded as absorbance. The Absorbance A is proportional to the concentration of the absorbing 
species, as expressed in the Beer-Lambert Law (“Beer’s Law”), 
 



A = εbc               (Equation 5) 



 



A = absorbance, unitless 



K  =  
[Co(H2O)6



2+] [Cl-]4 



[CoCl4
2-] 
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ε = molar absorptivity (constant), specific to the absorbing species and the wavelength 



b = path length (fixed to be 1 cm) 



c = concentration (molarity) of the absorbing species 
 



It is important to choose the wavelength that is absorbed by only one species. Fortunately, at 630 nm, the 
photons are only absorbed by the blue complex, not the red complex nor any other species that are present in solution. 
The molar absorptivity ε = 340 M-1 cm-1 at 630 nm for CoCl4



2-,  and the path length b = 1cm, thus by measuring A, you 
will be able to calculate the concentration c = [CoCl4



2-]. 



The mixture you will receive in this lab is prepared to contain the total concentration of cobalt ion [Co2+]total = 
0.040 M, and the total concentration of Cl- ion [Cl-]total = 6.08 M. This means: 



 



[Co2+]total  = [Co(H2O)6
2+] + [CoCl4



2-] = 0.040 M 



[Cl-]total = [Cl-] + 4x[CoCl4
2-] = 6.08 M 



The equilibrium concentrations of [Co(H2O)6 2+] and [Cl-], therefore, can be calculated once [CoCl4
2-] is 



determined. 



 



Safety 
• The cobalt stock solution contains 6M of HCl (the Cl- source). Handle with care. If spilled on your skin, wash with 



copious amount of water. 
• The cobalt stock solution should not be discarded in the sink. A designated waste container must be used to 



discard all the cobalt-containing wastes. 
 



Prelab demonstration 
• Your instructor will prepare the stock solution by mixing CoCl2 (aq) solution with HCl (aq) solution. In the 



beginning, the Co ion in the first solution is 100% [Co(H2O)6
2+]… so what would be the color? And after pouring 



the HCl solution to it, what do you see?  
 



Procedure 
 



Setting up 



1. You will need the following: 
a. The colorimeter unit 
b. 4 cuvettes (also called cells) 
c. DI water 
d. 1-2 plastic pipets 
e. Kimwipe 
f. The solution containing the equilibrium mixture of the cobalt complexes. This will be available in one 



stock bottle (or beaker) in the instructor area.  
2. Connect the colorimeter to one of the 9-pin inputs on the station. Make sure no other probes are connected to the 



station. 
3. Fill two cuvettes with DI water (about 70%-80% full) 
4. Turn on the MeasureNet Workstation. 
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5. Press Main Menu, then press F7-other. Press F1-Log in, and enter “15” as experiment number. It shows “Experiment 
15 is kinetics” (though this is not a kinetics lab). Press F8-Correct. 



6. As prompted, enter your 4-digit IDs.  
7. Press Main Menu, then press the function key listed for COLORIMETRY/FLUOR./TURB., and then select 



COLORIMETRY, RED LED. This Red LED mode uses 630 nm beam for absorbance measurement. 
8. Follow the instructions on the screen, which will prompt you to place the two cuvettes containing water in the 



reference (R) and sample (S).  
9. The surface of the cuvettes must be clean and free of liquid droplets. Notice that there are clear sides and opaque 



sides. The clear sides must be in the light path in the colorimeter. Hold on the opaque sides and carefully place 
both cuvettes in the R and S slots in the colorimeter. Push gently the cuvettes down in the slots- it should not 
require any force to insert the cuvette. (**If you have a cuvette that seems to be too tight for the opening, obtain 
another one from the instructor). Avoid scratching the surface of the cuvette… it will be unusable once scratched! 



10. When the filled cuvettes are in place, slide the colorimeter lid closed and press ENTER. The adjustment takes about 
10 seconds. When this process is finished, a new display will list your options. Press DISPLAY. It should show the 
current absorbance of the 630nm beam by the sample in the Sample slot (DI water), which should be zero. 



 



Preparing cool and warm baths 



11. Team up with your neighboring team. One group will make a cool bath, and the other group will make a warm bath. 
 
Note: two teams (each consists of two students) will share the cool and warm baths, but each team will carry out 
separate experiments.  
 



12. Make a cool bath of about 10°C (no need to be exact) in a medium to large beaker. The suggested way to do this is 
to fill the beaker with tap water, and they add ice, stir, and adjust the temperature. Do not put too much ice. 



13. Make a warm bath of about 40°C (again, this does not have to be exact) in another medium to large beaker. 
Suggested way: adjust the hot plate surface temperature first at a high setting (180-230°C), stirring frequently, until 
the water temperature gets close to 40°C. Once close to 40°C, lower the surface temperature setting to 40-45°C to 
maintain the temperature.  



 



Absorbance measurement: Room Temperature 



14. Take the cuvette from the Sample slot and empty the DI water.  
15. Go to the cobalt stock solution. Using a plastic pipet, add 0.5 ~1mL of the solution, swirl to rinse, and discard the 



rinsing to the common waste container. Repeat this two more times (this is called co-rinsing, to minimize the 
dilution of the stock solution by the residual DI water droplets). Then fill the stock solution about 70% full. Take the 
cuvette back to your station. 



16. Your first measurement will be at the room temperature. Check the current room temperature on a thermometer (if 
the thermometer has been in either cool or warm bath, make sure you wait until the temperature is equilibrated).  



17. Insert the cuvette with the cobalt solution in the Sample slot. (Always check that the clear sides are in the light 
path.) 



18. Read the Absorbance value and record it on the Data Sheet, along with the current room temperature. Also describe 
the color of the solution at this temperature. 



19. Keep this cuvette as a color reference. 



 



Absorbance measurement at around 10°C 



20. In another clean cuvette, obtain the cobalt stock solution.  
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21. Hold it on the opaque side, submerge the solution in the cool bath for about five minutes. You need to give 
sufficient time until the solution temperature becomes the same as the bath temperature. Be careful not to let the 
bath water into the cuvette. Compare the color of the cooled solution to the room temperature reference. Do you 
notice any color change? Based on the color change, which species, red or blue, has increased? Describe the color 
in the Data Sheet. 



22. After the solution has been in the cool bath long enough, read the bath temperature and record it. 
23. Then quickly (but carefully), take the solution out of the bath, wipe the surface, and insert the cuvette to the Sample 



slot and close the lid. Read the Absorbance value on the screen as soon as possible and record it on the Data Sheet.  
24. Take the sample cuvette out, and insert it in the cool bath again. Repeat the steps 21-23 twice more (maybe shorter 



bath time), ideally at the same cool temperature. You will then take the average of the three measurements.  



 



Absorbance measurement at around 40°C 



25. In another clean cuvette, obtain the cobalt stock solution.  
26. Hold it on the opaque side, submerge the solution in the warm bath for about five minutes. You need to give 



sufficient time until the solution temperature becomes the same as the bath temperature. Be careful not to let the 
bath water into the cuvette. Compare the color of the warmed solution to the room temperature reference. Do you 
notice any color change? Based on the color change, which species, red or blue, has increased? Describe the color 
in the Data Sheet. 



27. After the solution has been in the warm bath long enough, read the bath temperature and record it. 
28. Then quickly (but carefully), take the solution out of the bath, wipe the surface, and insert the cuvette to the Sample 



slot and close the lid. Read the Absorbance value on the screen as soon as possible and record it on the Data Sheet.  
29. Take the sample cuvette out, and insert it in the warm bath again. Repeat the steps 21-23 twice more (maybe 



shorter bath time), ideally at the same warm temperature. You will then take the average of the three 
measurements. 



 



Absorbance measurement at around 50°C 



30. Raise the warm bath temperature to about 50°C, and carry out three rounds of measurements. 
 



Clean up 



31. All cobalt solutions must be collected in the designated waste container. 
32. Rinse all cuvettes with DI water.  
33. Return the colorimeter and cuvettes. 
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Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.
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results, adapting written 
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purposes and audiences



45 2.71 0.76 1 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
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3 0 0.00% 0 0.00%
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Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Learning Outcome 2: Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and 
communicate results, adapting written communication to specific purposes and audiences. 


 


Criterion for 
review of 


student work 


 


Descriptions of levels of student performance  


 Advanced: 
Exemplary 4 


(Score of 10-12) 


Milestones:  
Proficient 3  


(Score of 7-9) 


Milestones: 
Developing 2  
(Score of 3-6) 


Benchmark: 
Unsatisfactory  1 


(Score of 0-2) 


Use 
appropriate 
scientific tools 
and 
instruments to 
acquire data 


Uses appropriate 
scientific tools and 
instruments to 
accurately acquire 
data  


Uses appropriate 
scientific tools and 
instruments to 
acquire data albeit 
with some small 
inaccuracies 


Uses appropriate 
scientific tools and 
instruments to 
acquire data albeit 
with significant 
inaccuracies 


Is not able to use 
appropriate scientific 
tools and instruments 
to acquire data 


Use 
appropriate 
scientific tools 
and 
instruments to 
process 
information 


Uses appropriate 
scientific tools and 
instruments to 
accurately process 
information 


 


Uses appropriate 
scientific tools and 
instruments to 
process information 
albeit with small 
inaccuracies 


Uses appropriate 
scientific tools and 
instruments to 
process information 
albeit with significant  
inaccuracies 


Is not able to use 
appropriate scientific 
tools and instruments 
to process information  


  


Use 
appropriate 
scientific tools 
and 
instruments to 
communicate 
results, 
adapting 
written 
communicatio
n to specific 
purposes and 
audiences. 


Composes short 
responses that 
effectively 
communicate 
results in a clear 
and concise 
manner to the 
specific audience 


 


Composes short 
responses that 
effectively 
communicate 
results in a clear 
and concise manner 
to the specific 
audience but that 
contain small errors 


 


Composes short 
responses that 
effectively 
communicate results 
in a clear and concise 
manner to the 
specific audience but 
that contain 
significant errors 


 


Composes either no 
response or one with 
significant errors that 
challenge basic 
comprehension 


 


 








Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: SP21-F21 ASTR 2313L D1-SLO2 Written


D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data


51 2.39 1.13 1 4


Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information


51 2.37 1.15 1 4


Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences


51 2.47 0.99 1 4


1 14 27.45% 14 27.45% Not Met
2 15 29.41% 29 56.86%
3 10 19.61% 39 76.47%
4 12 23.53% 51 100%


1 16 31.37% 16 31.37% Not Met
2 11 21.57% 27 52.94%
3 13 25.49% 40 78.43%
4 11 21.57% 51 100%


1 10 19.61% 10 19.61% Not Met
2 15 29.41% 25 49.02%
3 18 35.29% 43 84.31%
4 8 15.69% 51 100%


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.


Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:
Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, 
adapting written communication to specific purposes and audiences.


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: SP21-F21 CHEM 1212L D1-SLO2 Written


D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data


45 4.00 0.00 4 4


Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information


45 2.89 0.98 1 4


Use appropriate scientific tools 
and instruments to 
communicate results, adapting 
written communication to 
specific purposes and 
audiences


45 2.71 0.76 1 4


Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 0 0.00% 0 0.00%
4 45 100% 45 100%
Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 3 6.67% 3 6.67% Not Met
2 15 33.33% 18 40.00%
3 11 24.44% 29 64.44%
4 16 35.56% 45 100%
Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 2 4.44% 2 4.44% Not Met
2 15 33.33% 17 37.78%
3 22 48.89% 39 86.67%
4 6 13.33% 45 100%








Core Area E3 [CAP_E3]


 Cycles included in this report:
Jun 1, 2021 to May 31, 2022


This PDF document includes any files attached to fields in this report.


To view the attachments you should view this file in Adobe Acrobat XI or higher, or another PDF 
viewer that supports viewing file attachments.


The default PDF viewer for your device or web browser may not support viewing file attachments 
embedded in a PDF.


If the attachments are in formats other than PDF you will need any necessary file viewers installed.
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Program Name: Core Area E3 [CAP_E3]


Reporting Cycle: Jun 1, 2021 to May 31, 2022


1 Learning Outcome


1.1   Political Science - POLS 1101Description of Assessment Instruments and Procedures


The assessment instruments in every section include a set of fifteen multiple-choice questions 
and a graded written assignment. For the multiple-choice questions, instructors may embed 
these mandatory questions into a “summative” quiz or final examination assignment in any 
format or with any other combination of questions. In addition, instructors have freedom in 
selecting the style, format, and wording of the mandatory writing assignments, as long as the 
assignment is directly related to the Core Area E.2 learning outcomes and includes language that 
through this writing assignment, students have an understanding of political science and the 
political and legal processes of the United States and Georgia. Writing assignments might 
include letters to elected officials, analyses of media reports and/or political phenomena, or 
essays on selected topics. Writing samples submitted for this part of the assessment must be at 
least 500 words and no more than 800 words.
The written assessment will be scored according to the following:
1. Knowledge of government and politics
2. Adapting written communication to specific purposes
3. Adapting written communication to specific audiences
The multiple choice questions will be divided into the following categories:
1. US Constitution
2. Georgia Constitution
3. Three Branches of Government
4. Policymaking Process
5. Political Terminology
Success Criterion: at least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO. 


1.1.1   Political Science - POLS 1101Report of Assessment Data and Results


Results for the written portion of the assessment:
E3-SLO2 Written Rubric 
Criteria


1 - Unsatisfactory 2 - Developing 3 - Proficient


Government and Politics 0.94% 12.26% 58.49%


Specific Purposes 0% 10.38% 42.45%


Specific Audiences 0.94% 9.43% 50%


Conclusion: 88.67% scored 3 or higher in aggregate, so the success criterion was attained. 
Results for the multiple choice portion of the assessment Fall 2020:


E3-SLO2 Multiple-Choice 
Rubric Criteria


1 Question Answered Correctly 2 Questions Answered Correctly 3 Questions Answered Correctly


US Constitution 3.51% 3.51% 14.04%


Georgia Constitution 1.75% 7.02% 31.58%
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Three Branches of Government 1.75% 3.51% 10.53%


Policymaking Process 3.51% 5.26% 22.81%


Political Terminology 1.75% 1.75% 14.04%


Results for the multiple choice portion of the assessment for Spring 2021:
For the multiple choice questions for Spring 2021, the number of questions for each category was lowered to 3, so the adopted criteria does not fit any longer.  In 
spite of this, the percentage of correct responses across all 15 questions was 92.12%.  The success criterion is undeterminable however due to the change in format.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F20 POLS 1101 E3-SLO2 MC  


F20-SP21 POLS 1101 E3-SLO2 Written  


SP21 POLS 1101 E3-SLO2 MC  


1.1.1.1 Results Status


Undeterminable


1.1.2   Political Science - POLS Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1101


Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in 
the data rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. 
Therefore, only question-level results were available for analysis. For questions with very high 
rates of correct responses, one could reasonably assume that every student scored as 
'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for 
questions with much lower rates of correct responses, there is no way to assign the success 
criteria.
Of the 287 students who took the POLS 1101 MC GE Assessment Quiz during Spring 
Semester 2021, the percentage of correct responses was highest for the United States 
Constitution Category at 95.35%, closely followed by the Three Branches of Government 
Category at 93.60%, . . . etc. 
Since we met the SLO based on this data, we could argue that there are no major 
weaknesses. We are doing well across the board. However, there is always room for 
improvement. While there are no major gaps, it seems we need to do better at helping 
students gauge how to demonstrate knowledge of government and politics of the USA and 
Georgia.
Typically this is met by knowing which politician will be the best person to address their issue. 
Sometimes students are not doing this as well as they could be. Only 28% met that sub-
criterion at a level of 4. This may be helped by pushing the assignment a little later in the 
course. However, because we don't know when the writing assignment was administered we 
aren't sure.


2 Prior Improvement Plan


2.1 Impact of Prior Improvement Plan


3   Political Science - POLS 1101Improvement Plan for Next Cycle


Given the very low N in Fall 2020, and the mishandling of the Spring 2021 data, we have to collect 
better data going forward so we can make data driven assessments of improvement. Previously 
we have assumed that the faculty were collecting and reporting the data, but this report 
demonstrates that we are failing to either collect the data or report that data (it is unclear which at 
this time).
Therefore, we will do the following: First, the program coordinator will manage the data collection 
process by ensuring
a. all faculty put the assessment quiz into course den or administer it in person;
b. all faculty report the data to the program director (or turn in the quizzes to the program 
coordinator)
Second, the program coordinator will ensure that the aggregation is completed correctly, rather 
than leaving this task to others, so that data isn't lost. Once we have good data at several points, 
we can manage trends and examine the data for weaknesses in the SLO.
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End of report
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Area E3 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20 POLS 1101 E3-SLO2 MC



E3-SLO2 Multiple-Choice
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Political and Legal Processes 
of the United States through 
understanding of the U.S. 
Constitution



57 3.68 0.71 1 4



Political and Legal Process of 
Georgia through understanding 
of the Georgia 
Constitution



57 3.49 0.71 1 4



Institutions and Processes of 
the three branches of 
government



57 3.77 0.60 1 4



Policymaking Process 57 3.56 0.76 1 4
Political terminology for 
government, political behavior 
and current issues



57 3.77 0.57 1 4



U.S. Constitution Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 2 3.51% 2 3.51% Met
2 2 3.51% 4 7.02%
3 8 14.04% 12 21.05%
4 45 78.95% 57 100%



Georgia Constitution Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 1.75% 1 1.75% Met
2 4 7.02% 5 8.77%
3 18 31.58% 23 40.35%
4 34 59.65% 57 100%



Three Branches of Government Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 1.75% 1 1.75% Met
2 2 3.51% 3 5.26%
3 6 10.53% 9 15.79%
4 48 84.21% 57 100%



Policymaking Process Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 2 3.51% 2 3.51% Met
2 3 5.26% 5 8.77%
3 13 22.81% 18 31.58%
4 39 68.42% 57 100%



Political Terminology Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 1.75% 1 1.75% Met
2 1 1.75% 2 3.51%
3 8 14.04% 10 17.54%
4 47 82.46% 57 100%



Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal processes of the U.S. and 
Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.S. politics adapting written communication 
to specific purposes and audiences.
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Area E3 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20-SP21 POLS 1101 E3-SLO2 Written



E3-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Knowledge of government and 
politics



106 3.14 0.65 1 4



Adapting written 
communication to specific 
purposes



106 3.37 0.67 2 4



Adapting written 
communication to specific 
audiences



106 3.28 0.67 1 4



1 1 0.94% 1 0.94% Met
2 13 12.26% 14 13.21%
3 62 58.49% 76 71.70%
4 30 28.30% 106 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 11 10.38% 11 10.38%
3 45 42.45% 56 52.83%
4 50 47.17% 106 100%



1 1 0.94% 1 0.94% Met
2 10 9.43% 11 10.38%
3 53 50.00% 64 60.38%
4 42 39.62% 106 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)Government and Politics Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal processes of the U.S. and 
Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.S. politics adapting written communication to 
specific purposes and audiences.



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Specific Purposes Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Specific Audiences Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area E3 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 POLS 1101 E3-SLO2 MC



Assessment Results:



Total Questions 15
Total Responses 4304



E3-SLO2 Multiple-Choice
Rubric Categories N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 2 287 92.13% *Undeterminable



Quiz Categories and Questions



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
U.S. Constitution 
Questions # 1-3



821 95.35%



Question 1 282 98.26%
Question 2 268 93.38%
Question 3 271 94.43%



Georgia Constitution:
Questions # 4-6



758 88.04%



Question 4 211 73.52%
Question 5 267 93.03%
Question 6 280 97.56%



Three Branches of Government:
Questions # 7-9



805 93.60%



Question 7 280 97.56%
*Question 8 283 98.95%
Question 9 242 84.32%



Policy Making Process:
Questions # 10-12



787 91.41%



Question 10 271 94.43%
Question 11 285 99.30%
Question 12 231 80.49%



Terminology:
Questions # 13-15



794 92.22%



Question 13 273 95.12%
Question 14 239 83.28%
Question 15 282 98.26%



OVERALL
All Quiz Questions



3965 92.12%



*A total of 286 students answered Question 8. 



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, 
one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' 
(exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, there is no 
way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 287 students who took the POLS 1101 MC GE Assessment Quiz during 
Spring Semester 2021, the percentage of correct responses was highest for the United States Constitution 
Category at 95.35%, closely followed by the Three Branches of Government Category at 93.60%, . . . etc. 



Of the 287 students who took the POLS 1101 MC GE Assessment Quiz, 92.13% of responses were 
correct.



Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal processes of the U.S. and 
Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.S. politics adapting written communication to 
specific purposes and audiences.
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Area E3 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F20-SP21 POLS 1101 E3-SLO2 Written


E3-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Knowledge of government and 
politics


106 3.14 0.65 1 4


Adapting written 
communication to specific 
purposes


106 3.37 0.67 2 4


Adapting written 
communication to specific 
audiences


106 3.28 0.67 1 4


1 1 0.94% 1 0.94% Met
2 13 12.26% 14 13.21%
3 62 58.49% 76 71.70%
4 30 28.30% 106 100%


1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 11 10.38% 11 10.38%
3 45 42.45% 56 52.83%
4 50 47.17% 106 100%


1 1 0.94% 1 0.94% Met
2 10 9.43% 11 10.38%
3 53 50.00% 64 60.38%
4 42 39.62% 106 100%


Success Criteria 
(Met/Not Met)Government and Politics Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal processes of the U.S. and 
Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.S. politics adapting written communication to 
specific purposes and audiences.


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Specific Purposes Frequency Percent
Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Specific Audiences Frequency Percent
Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent





		F20-SP21 POLS 1101 E3-SLO2






Core Area E3 [CAP_E3]


 Cycles included in this report:
Jun 1, 2021 to May 31, 2022


This PDF document includes any files attached to fields in this report.


To view the attachments you should view this file in Adobe Acrobat XI or higher, or another PDF 
viewer that supports viewing file attachments.


The default PDF viewer for your device or web browser may not support viewing file attachments 
embedded in a PDF.


If the attachments are in formats other than PDF you will need any necessary file viewers installed.
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Program Name: Core Area E3 [CAP_E3]


Reporting Cycle: Jun 1, 2021 to May 31, 2022


1 Learning Outcome


1.1   Political Science - POLS 1101Description of Assessment Instruments and Procedures


The assessment instruments in every section include a set of fifteen multiple-choice questions 
and a graded written assignment. For the multiple-choice questions, instructors may embed 
these mandatory questions into a “summative” quiz or final examination assignment in any 
format or with any other combination of questions. In addition, instructors have freedom in 
selecting the style, format, and wording of the mandatory writing assignments, as long as the 
assignment is directly related to the Core Area E.2 learning outcomes and includes language that 
through this writing assignment, students have an understanding of political science and the 
political and legal processes of the United States and Georgia. Writing assignments might 
include letters to elected officials, analyses of media reports and/or political phenomena, or 
essays on selected topics. Writing samples submitted for this part of the assessment must be at 
least 500 words and no more than 800 words.
The written assessment will be scored according to the following:
1. Knowledge of government and politics
2. Adapting written communication to specific purposes
3. Adapting written communication to specific audiences
The multiple choice questions will be divided into the following categories:
1. US Constitution
2. Georgia Constitution
3. Three Branches of Government
4. Policymaking Process
5. Political Terminology
Success Criterion: at least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO. 


1.1.1   Political Science - POLS 1101Report of Assessment Data and Results


Results for the written portion of the assessment:
E3-SLO2 Written Rubric 
Criteria


1 - Unsatisfactory 2 - Developing 3 - Proficient


Government and Politics 0.94% 12.26% 58.49%


Specific Purposes 0% 10.38% 42.45%


Specific Audiences 0.94% 9.43% 50%


Conclusion: 88.67% scored 3 or higher in aggregate, so the success criterion was attained. 
Results for the multiple choice portion of the assessment Fall 2020:


E3-SLO2 Multiple-Choice 
Rubric Criteria


1 Question Answered Correctly 2 Questions Answered Correctly 3 Questions Answered Correctly


US Constitution 3.51% 3.51% 14.04%


Georgia Constitution 1.75% 7.02% 31.58%
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Three Branches of Government 1.75% 3.51% 10.53%


Policymaking Process 3.51% 5.26% 22.81%


Political Terminology 1.75% 1.75% 14.04%


Results for the multiple choice portion of the assessment for Spring 2021:
For the multiple choice questions for Spring 2021, the number of questions for each category was lowered to 3, so the adopted criteria does not fit any longer.  In 
spite of this, the percentage of correct responses across all 15 questions was 92.12%.  The success criterion is undeterminable however due to the change in format.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F20 POLS 1101 E3-SLO2 MC  


F20-SP21 POLS 1101 E3-SLO2 Written  


SP21 POLS 1101 E3-SLO2 MC  


1.1.1.1 Results Status


Undeterminable


1.1.2   Political Science - POLS Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1101


Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in 
the data rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. 
Therefore, only question-level results were available for analysis. For questions with very high 
rates of correct responses, one could reasonably assume that every student scored as 
'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for 
questions with much lower rates of correct responses, there is no way to assign the success 
criteria.
Of the 287 students who took the POLS 1101 MC GE Assessment Quiz during Spring 
Semester 2021, the percentage of correct responses was highest for the United States 
Constitution Category at 95.35%, closely followed by the Three Branches of Government 
Category at 93.60%, . . . etc. 
Since we met the SLO based on this data, we could argue that there are no major 
weaknesses. We are doing well across the board. However, there is always room for 
improvement. While there are no major gaps, it seems we need to do better at helping 
students gauge how to demonstrate knowledge of government and politics of the USA and 
Georgia.
Typically this is met by knowing which politician will be the best person to address their issue. 
Sometimes students are not doing this as well as they could be. Only 28% met that sub-
criterion at a level of 4. This may be helped by pushing the assignment a little later in the 
course. However, because we don't know when the writing assignment was administered we 
aren't sure.


2 Prior Improvement Plan


2.1 Impact of Prior Improvement Plan


3   Political Science - POLS 1101Improvement Plan for Next Cycle


Given the very low N in Fall 2020, and the mishandling of the Spring 2021 data, we have to collect 
better data going forward so we can make data driven assessments of improvement. Previously 
we have assumed that the faculty were collecting and reporting the data, but this report 
demonstrates that we are failing to either collect the data or report that data (it is unclear which at 
this time).
Therefore, we will do the following: First, the program coordinator will manage the data collection 
process by ensuring
a. all faculty put the assessment quiz into course den or administer it in person;
b. all faculty report the data to the program director (or turn in the quizzes to the program 
coordinator)
Second, the program coordinator will ensure that the aggregation is completed correctly, rather 
than leaving this task to others, so that data isn't lost. Once we have good data at several points, 
we can manage trends and examine the data for weaknesses in the SLO.
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End of report





		Title Page

		Jun 1, 2021 to May 31, 2022








Area E3 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20 POLS 1101 E3-SLO2 MC



E3-SLO2 Multiple-Choice
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Political and Legal Processes 
of the United States through 
understanding of the U.S. 
Constitution



57 3.68 0.71 1 4



Political and Legal Process of 
Georgia through understanding 
of the Georgia 
Constitution



57 3.49 0.71 1 4



Institutions and Processes of 
the three branches of 
government



57 3.77 0.60 1 4



Policymaking Process 57 3.56 0.76 1 4
Political terminology for 
government, political behavior 
and current issues



57 3.77 0.57 1 4



U.S. Constitution Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 2 3.51% 2 3.51% Met
2 2 3.51% 4 7.02%
3 8 14.04% 12 21.05%
4 45 78.95% 57 100%



Georgia Constitution Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 1.75% 1 1.75% Met
2 4 7.02% 5 8.77%
3 18 31.58% 23 40.35%
4 34 59.65% 57 100%



Three Branches of Government Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 1.75% 1 1.75% Met
2 2 3.51% 3 5.26%
3 6 10.53% 9 15.79%
4 48 84.21% 57 100%



Policymaking Process Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 2 3.51% 2 3.51% Met
2 3 5.26% 5 8.77%
3 13 22.81% 18 31.58%
4 39 68.42% 57 100%



Political Terminology Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 1.75% 1 1.75% Met
2 1 1.75% 2 3.51%
3 8 14.04% 10 17.54%
4 47 82.46% 57 100%



Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal processes of the U.S. and 
Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.S. politics adapting written communication 
to specific purposes and audiences.
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Area E3 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20-SP21 POLS 1101 E3-SLO2 Written



E3-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Knowledge of government and 
politics



106 3.14 0.65 1 4



Adapting written 
communication to specific 
purposes



106 3.37 0.67 2 4



Adapting written 
communication to specific 
audiences



106 3.28 0.67 1 4



1 1 0.94% 1 0.94% Met
2 13 12.26% 14 13.21%
3 62 58.49% 76 71.70%
4 30 28.30% 106 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 11 10.38% 11 10.38%
3 45 42.45% 56 52.83%
4 50 47.17% 106 100%



1 1 0.94% 1 0.94% Met
2 10 9.43% 11 10.38%
3 53 50.00% 64 60.38%
4 42 39.62% 106 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)Government and Politics Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal processes of the U.S. and 
Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.S. politics adapting written communication to 
specific purposes and audiences.



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Specific Purposes Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Specific Audiences Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area E3 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 POLS 1101 E3-SLO2 MC



Assessment Results:



Total Questions 15
Total Responses 4304



E3-SLO2 Multiple-Choice
Rubric Categories N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 2 287 92.13% *Undeterminable



Quiz Categories and Questions



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
U.S. Constitution 
Questions # 1-3



821 95.35%



Question 1 282 98.26%
Question 2 268 93.38%
Question 3 271 94.43%



Georgia Constitution:
Questions # 4-6



758 88.04%



Question 4 211 73.52%
Question 5 267 93.03%
Question 6 280 97.56%



Three Branches of Government:
Questions # 7-9



805 93.60%



Question 7 280 97.56%
*Question 8 283 98.95%
Question 9 242 84.32%



Policy Making Process:
Questions # 10-12



787 91.41%



Question 10 271 94.43%
Question 11 285 99.30%
Question 12 231 80.49%



Terminology:
Questions # 13-15



794 92.22%



Question 13 273 95.12%
Question 14 239 83.28%
Question 15 282 98.26%



OVERALL
All Quiz Questions



3965 92.12%



*A total of 286 students answered Question 8. 



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, 
one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' 
(exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, there is no 
way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 287 students who took the POLS 1101 MC GE Assessment Quiz during 
Spring Semester 2021, the percentage of correct responses was highest for the United States Constitution 
Category at 95.35%, closely followed by the Three Branches of Government Category at 93.60%, . . . etc. 



Of the 287 students who took the POLS 1101 MC GE Assessment Quiz, 92.13% of responses were 
correct.



Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal processes of the U.S. and 
Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.S. politics adapting written communication to 
specific purposes and audiences.
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Area E3 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F20 POLS 1101 E3-SLO2 MC


E3-SLO2 Multiple-Choice
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Political and Legal Processes 
of the United States through 
understanding of the U.S. 
Constitution


57 3.68 0.71 1 4


Political and Legal Process of 
Georgia through understanding 
of the Georgia 
Constitution


57 3.49 0.71 1 4


Institutions and Processes of 
the three branches of 
government


57 3.77 0.60 1 4


Policymaking Process 57 3.56 0.76 1 4
Political terminology for 
government, political behavior 
and current issues


57 3.77 0.57 1 4


U.S. Constitution Frequency Percent
Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 2 3.51% 2 3.51% Met
2 2 3.51% 4 7.02%
3 8 14.04% 12 21.05%
4 45 78.95% 57 100%


Georgia Constitution Frequency Percent
Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 1 1.75% 1 1.75% Met
2 4 7.02% 5 8.77%
3 18 31.58% 23 40.35%
4 34 59.65% 57 100%


Three Branches of Government Frequency Percent
Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 1 1.75% 1 1.75% Met
2 2 3.51% 3 5.26%
3 6 10.53% 9 15.79%
4 48 84.21% 57 100%


Policymaking Process Frequency Percent
Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 2 3.51% 2 3.51% Met
2 3 5.26% 5 8.77%
3 13 22.81% 18 31.58%
4 39 68.42% 57 100%


Political Terminology Frequency Percent
Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 1 1.75% 1 1.75% Met
2 1 1.75% 2 3.51%
3 8 14.04% 10 17.54%
4 47 82.46% 57 100%


Students will demonstrate that they have developed an understanding of the political and legal processes of the U.S. and 
Georgia, and an understanding of the terminology of political science and U.S. politics adapting written communication 
to specific purposes and audiences.
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Core Area B1 [CAP_B1]


 Cycles included in this report:
Jun 1, 2021 to May 31, 2022


This PDF document includes any files attached to fields in this report.


To view the attachments you should view this file in Adobe Acrobat XI or higher, or another PDF 
viewer that supports viewing file attachments.


The default PDF viewer for your device or web browser may not support viewing file attachments 
embedded in a PDF.


If the attachments are in formats other than PDF you will need any necessary file viewers installed.
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Program Name: Core Area B1 [CAP_B1]


Reporting Cycle: Jun 1, 2021 to May 31, 2022


1   B1_SLO1Learning Outcome
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.


Outcome Links


 B1_SLO1 [Program]
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.


1.1   Communication - COMM 1110Description of Assessment Instruments and Procedures


All Fall and Spring sections of COMM 1110: Public Speaking were used for this assessment. 
Students were assigned a short reflection essay that was submitted after the midpoint of the 
semester. This is done to ensure that they have completed at least two graded speeches that 
address the prompts in the assessment tool. The assignment asks the student to reflect on what 
they have learned about use of research, delivery, audience analysis, and structure with regard 
to speech creation. It asks students to assess their strengths and weaknesses, and their speech 
goals moving forward. The assignment description and rubric can be found HERE. This rubric 
was created by prior Communication Studies faculty, we believe, for the previous QEP. 


1.1.1   Communication - COMM 1110Report of Assessment Data and Results


This goal would be determined to have been met if 70% of students scored a 3 or 4 in both 
written and oral communication. We are pleased that our students exceeded this goal in all 
categories and semesters. Our students’ oral scores were 82% and 81.63 % for Spring ’21 
and 87.76% and 85/72% for Fall ’21. Our written score for this assessment period was 76.84 
percent. Our mean score for both categories across all semesters was over 3. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral  


SP21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 COMM 1110 B1-SLO1 Written  


1.1.1.1 Results Status


Met


1.1.2   Communication - COMM Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1110


It is difficult to determine strengths and weaknesses by just looking at numbers, though the 
fact that our students met the success criteria, exceeding 80% on the oral communication 
criteria in all semesters is a positive sign. The written score below 80% is potentially 
concerning. However, this is likely attributable to the focus and purpose of COMM 1110. The 
focus of this course is primarily on the development of oral skills rather than written skills. 


1.2   French - FREN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


All French 1001 sections were used to collect data. All units used similar approaches. The 
assessment measures used were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment 
plan. The process for assessing student learning involved using a student composition 
completed near the end of the semester and evaluating if the writing met the standards of the 
rubric. Because the composition had a uniform topic and rubric, students were working with 
common goals and languages. This helped provided consistent benchmarks for evaluating 
learning for every student in all the sections. The expected criteria for success is that at least 
70% of the students must achieve a 3 (proficient) or better.
All French 1002 sections from SP21-Fall 21 were used to collect data. All units used similar 
approaches. The assessment measures used were the tools indicated and the rubrics provided 
in the assessment plan. The process for assessing written communication involved using a 
student video project completed near the end of the semester and evaluating if the oral 
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components and written script that accompanied the video met the standards of the rubric. 
Because the video project had a uniform topic and rubric, students worked with common oral and 
written language expectations. The rubrics provided a consistent benchmark for evaluating 
learning for every student in all sections. 


1.2.1   French - FREN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For FREN 1001 SLO 1, 27 artifacts out of 47 sampled students were evaluated. Two rubrics 
were used in assessment. For Oral Score 1, 44.44% of students achieved a 3, and 48.15% 
achieved a score of 4, for a total of 92.59% meeting or exceeding proficiency standards. For 
Oral Score 2, 27 artifacts out of 47 sampled students were evaluated. 62.96% achieved a 
score of 3, and 25.93 achieved a score of 4, for a total of 88.89% meeting or exceeding 
proficiency standards. Data thus show that the course met the success criterion of 70% 
achieving a 3 or higher in the CAP LO.
For FREN 1002 SLO1 ORAL COMMUNICATION had two rubric criteria:
Oral Score 1: Adapt oral communication to a specific context and rhetorical purpose. In 
Spring 2021, 20 students were sampled and 16 samples were submitted. 18.75% scored 3 
and 81.25% scored 4, so 100% MET the success criteria. In Fall 2021, 23 students were 
sampled and 18 samples were submitted. 55.56% scored 3 and 44.44% scored 4, so 100% 
MET the success criteria.
Oral Score 2: Adapt oral communication to a specific audience. In Spring 2021, 20 students 
were sampled and 16 samples were submitted. 12.5% scored 2, 62.5% scored 3, and 25% 
scored 4, so 87.5% of the sampled students MET the success criteria. In Fall 2021, 23 
students were sampled and 18 samples were submitted. 11.11% scored 2, 38.89% scored 3, 
and 50% scored 4, so 88.89% MET the success criteria.
SLO1 WRITTEN COMMUNICATION had one rubric criteria: Adapt written communication to 
a specific rhetorical purpose/audience. From Spring 2021 – Fall 2021, 33 samples were 
submitted. 21.21% scored 3 and 78.79% scored 4, so 100% MET the success criteria.
SLO2 LANGUAGE had three rubric criteria: 1. Identifies language appropriate to specific 
purpose. 2. Evaluates language appropriate to specific purpose. 3. Uses language 
appropriate to specific purpose.
From Spring 2021 – Fall 2021, 33 samples were submitted. Results: 1. In identifying 
language appropriate to specific purpose, 3.03% scored 2, 21.21% scored 3 and 75.76% 
scored 4, so 96.97% MET the success criteria. 2. In evaluating language appropriate to 
specific purpose, 27.27% scored 3 and 72.73% scored 4, so 100% MET the success criteria. 
3. In using language appropriate to specific purpose, 24.24% scored 3 and 75.75 scored 4, 
so 100% MET the success criteria. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral  


F21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral  


SP21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO1 Written  


SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO1 Written  


1.2.1.1 Results Status


Met


1.2.2   French - FREN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For FREN 1001 - The vast majority of students demonstrated proficiency in in both Oral 
Scores 1 and Oral Scores 2. The high number of students can possibly be attributed to the 
design of the artifact itself, which clearly identifies benchmarks for success and aligns with 
course outcomes and priorities of developing oral communication skills. Another possible 
interpretation can be because of the high number of students (13 out of 47) who did not turn in 
the assignment used for SLO assessment. This could suggest that higher performing students 
in the class completed the assignment, whereas students with significant struggles with the 
content might not turn in an artifact that would then contribute to the data, thereby leading to 
slightly inflated success rates.
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For FREN 1002 - A small sample of students did not achieve ratings of proficient in all 
categories, with four students scoring 2 in SLO1, “adapt oral communication to a specific 
audience,” and one student scoring 2 in SLO2, “identifies language appropriate to specific 
purpose.” This suggests that these students would benefit from additional guidance in framing 
their written and oral communication according to guidelines in the prompt. 


1.3   Spanish - SPAN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


All Spanish sections of SPAN 1001 were used to collect data. The assessment measures used 
were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. For SLO1oral 
communication, students had to submit a recording in Spanish addressing certain issues and 
answering specific questions that incorporated the language and structures studied throughout 
the semester. In F2F classes, these interviews were done F2F. For SLO1 written communication, 
the tool used was a written composition. The expected criteria for success or performance target 
learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 (proficient) or better.
All Spanish sections of SPAN 1002 were used to collect data. The assessment measures used 
were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. Since SLO1 has two 
components, adapt written and oral communication to a specific rhetorical purpose and 
audience, students in SPANISH 1002 are expected to write a composition based on “mi 
autobiografía” using the vocabulary and structures studied up to that point. Additionally, students 
do an oral role play using the same structures and vocabulary. The expected criteria for success 
or performance target learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 
(proficient) or better.


1.3.1   Spanish - SPAN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For SPAN 1001 - SLO1 ORAL COMMUNICATION had two rubric criteria. In Spring 2021, 70 
students were sampled; 57 samples were submitted. The results show that 92.99% and 
82.5% MET the respective success criteria. In Fall 2021, 66 students were sampled; 57 
samples were submitted. The results show that 84.21% and 75.03% MET the respective 
success criteria. SLO1 WRITTEN COMMUNICATION had one rubric criteria. From Spring 
2021 – Fall 2021, 93 samples were submitted. The results show that 84.91% MET the 
success criteria. 
For SPAN 1002 - SLO1 ORAL COMMUNICATION had two rubric criteria. In Spring 2021, 55 
students were sampled; 43 samples were submitted. The results show that 81.39% and 
74.42% MET the respective success criteria. In Fall 2021, 38 students were sampled; 20 
samples were submitted. The results show that 100.00% and 100.00% MET the respective 
success criteria. SLO1 WRITTEN COMMUNICATION had one rubric criteria. From Spring 
2021 – Fall 2021, 59 samples were submitted. The results show that 86.44% MET the 
success criteria. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral  


F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral  


SP21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Written  


SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Written  


1.3.1.1 Results Status


Met


1.3.2   Spanish - SPAN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For SPAN 1001 - Though the SLO1 has two very distinct components, ORAL and WRITTEN, 
students MET the success criteria in each. 
For SPAN 1002 - Students overwhelmingly met the success criteria in both the ORAL and 
WRITTEN COMMUNICATION components, although data shows that for some reason 
students did not do as well in Spring 2021 as in Fall 2021 in the second rubric criteria for Oral 
outcome. 


1.4   Anthropology - ANTH 1101Description of Assessment Instruments and Procedures
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All of our Anthropology 1101, Voices of Culture courses taught between the Spring of 2021-Fall 
2021 were used for collecting data. In order to assess students’ abilities to adapt oral 
communication to specific rhetorical purposes and audiences we used an oral presentation 
assignment from the second half of each semester in which students analyze a portion of 
transcript data produced from an audio recording of a conversation. They are asked to use 
scholarly frameworks from the course syllabus in their analysis. This was the second of two oral 
presentations given throughout the semester so part of the assessment involves looking at 
student growth. In order to meet criteria for the performance target students were expected to hit 
each of the basic assignment requirements of showing a piece of transcript data, connecting their 
analysis explicitly to course readings and concepts, and speaking for between 4-5 minutes. 


1.4.1   Anthropology - ANTH 1101Report of Assessment Data and Results


Data Overview:
SLO1 Oral Communication: Adapt oral communication to specific rhetorical purposes and 
audiences. Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3 – proficient – or better in 
the CAP learning outcome. Between the Spring of 2021 and the Fall of 2021 we sampled 103 
students. Of these, we were able to obtain artifacts for 76 students. For the adaptation of oral 
communication to a specific rhetorical purpose (Oral Score 1), students scored a mean of 3.6 
in the Fall of 2021, and a mean of 3.74 in the Spring of 2021. For the adaptation of oral 
communication to a specific audience (Oral score 2), students scored a mean of 3.6 in the 
Fall of 2021, and a mean of 3.6 in the Spring of 2021. 97.61% of students scored a 3 or 
higher for Oral Score 1 in Fall of 2021, and 100% of students scored a 3 or higher in the 
Spring of 2021. 95.24 % of students scored a 3 or higher on Oral Score 2 in Fall of 2021, and 
97% of students scored a 3 or higher in the Spring of 2021. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral  


SP21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Written  


1.4.1.1 Results Status


Met


1.4.2   Anthropology - ANTH 1101Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


We noticed a combination of very high average scores, and low student participation. 


1.5   Theater - THEA 2050Description of Assessment Instruments and Procedures


Learning Outcome B1 SLO1: Students will adapt written and ORAL communications to specific 
rhetorical purposes and audiences. Description of Assessment Instruments and Procedures 
Students participate in a Mock Job/Internship Interview in preparation for real interviews upon the 
completion of college. Students are asked a series of questions about themselves and their 
abilities during the process and are expected to demonstrate oral communication skills in the 
specific context of the Mock Interview. The format of the interview is determined by the Instructor. 
This assignment requires students to demonstrate their ability to adapt their oral communication 
skills to a specific rhetorical audience (Instructor) and purpose (to land an internship/job) in the 
context of a specific rhetorical assignment, with language appropriate to the audience. Students 
are assigned either to write a Cover Letter or a Self-Reflection Paper. Instructions are provided in 
writing and are reiterated verbally by the instructor.
For the Cover Letter, students write and submit a professional cover letter targeted to a specific 
internship or prospective employer. This letter should demonstrate that the student understands 
the terms and vocabulary appropriate to their intended audience and field. Students will follow 
the guidelines posted on UWG’s Career Services website. Students create a dialogue about why 
they are a good fit for the position - in essence; students are “selling” both hard and soft skill sets 
identified in the class throughout the semester. The bulk of the cover letter addresses what the 
students can contribute to the company (position), what makes the students a superior 
candidate, and how their qualifications will benefit the company. This document will identify the 
student’s specific skill set to set them up for success while pursuing internships and/or 
professional positions in the future. Additionally, students should reflect on the specific rhetorical 
mode they chose to address the prospective employer, including their use of specific vocabulary.
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For the Self Reflection Paper, students are asked to write an honest and thoughtful self-reflection 
of their performance during the Mock Job Interview. Students craft a document that identifies 
skills they have developed during this course and explain how those skills improved their ability 
to effectively communicate during the Interview assignment. Students also consider what skills 
they still need to improve in the future. Additionally, students reflect on the specific rhetorical 
mode they chose to address the interviewer, including their use of specific vocabulary. This 
written document should be a self-reflection of the student’s performance during the interview, 
and function as a critique of the strengths gained by taking this course, as well as a critique of 
the weaknesses students, are able to identify in themselves as a result of taking this course. The 
reflection is comprehensive and covers their entire experience in the course. 


1.5.1   Theater - THEA 2050Report of Assessment Data and Results


Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.
For Oral Communication Area B1 SLO1 there were two areas assessed: Oral Score 1: Adapt 
oral communications to a specific contexts and rhetorical purpose. Oral Score 2: Adapt oral 
communication to a specific audience; For Oral Score 1 over 99% of students achieved 
proficient or better. For Oral Score 2 over 99% of students achieved proficient or better.
In the non-applicable data, it is important to note that three students withdrew and four did 
not submit. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral  


SP21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO1 Written  


1.5.1.1 Results Status


Met


1.5.2   Theater - THEA 2050Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not 
submit their work. Faculty will email at risk students. They will also continue to fill out Early 
Alerts to gain assistance for students facing difficulties. Faculty will work with Career Services 
to better prepare students for job interviews. 


1.6   Art - ART 2000Description of Assessment Instruments and Procedures


During the mid-point of the semester, students in Art 2000 were assigned a five-minute 
persuasive oral and visual presentation crafting an argument about a controversial work of art. 
Upon completing this presentation students were assigned a self-evaluation essay. This 
reflection paper allowed students to discuss their experience while comparing this presentation 
with their first presentation. They were asked to consider how they applied topics covered in 
class outlining successful presentations and to set goals for their final presentation. Assessment 
of these assignments was based on the respective rubrics developed by faculty who teach Art 
2000. The rubrics follow the criteria of this learning outcome and are designed to evaluate four 
levels of performance (exemplary, proficient, developing, unsatisfactory).


1.6.1   Art - ART 2000Report of Assessment Data and Results


For the written communication rubric, 68 student artifacts were assessed. The mean was 
3.35 of 4. The success criterion was met with 70% of the students achieving a 3 (proficient) 
or better. For the oral communication rubric, 73 student artifacts were assessed. For each of 
the two rubric criteria, the mean was greater than 3 (of 4), and the success criterion was met 
with 70% of the students achieving a 3 (proficient) or better.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 ART 2000 B1-SLO1 Oral  


SP21 ART 2000 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 ART 2000 B1-SLO1 Written  


1.6.1.1 Results Status


Met


1.6.2   Art - ART 2000Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
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Students performed comparably in all three criteria.


1.7   Philosophy - PHIL 2020Description of Assessment Instruments and Procedures


All sections of PHIL 2020 are used to collect data. All sections use the same approach to 
collecting data by assigning in the second half of the semester a written assignment with related 
oral presentation. Each professor may design their own topic/prompt to fit these general 
guidelines and the rubric for Area B1, SLO 1. The Oral Communication portion and Written 
Communication portion each similarly employ the logical tools and audience/purpose adaptation 
skills learned in class (see Rubric description below for more details on each portion). The 
assessment measures used in the class are two-fold, corresponding to the Oral Communication 
and Written Communication portions: (a) Oral: Each student makes an oral presentation 
employing critical reasoning and argumentation skills. In accordance with this oral aspect of the 
assignment, students use language to demonstrate their ability to adapt their communication 
skills to a specific rhetorical purpose and audience. (b) Written: Using the tools of formal and 
informal logic, each student produces written work during the last half of the semester. Their 
work incorporates a philosophically significant argument. Students demonstrate their ability to 
adapt their written communication skills to a specific rhetorical purpose and audience, as well as 
to identify, evaluate, and use appropriate language for that purpose and audience. The process 
of assessment of learning outcomes was two-fold, corresponding to the Oral and Written 
Communication portions: (a) Oral: Students give their presentations in class, which are evaluated 
by the professor using the oral component of the rubric. (b) Written: Students submit their written 
work, which their professor blinds and submits for anonymous evaluation by a B1 assessors 
using the B1 rubric at the end of the semester. The success criterion for meeting Area B1, SLO 1 
is the attainment of a rubric score of 3/4 (Proficient) or better by 70% of students on each rubric 
component (see Rubric details below).
Rubric Details: The rubric for Area B1, SLO 1 has two components, (a) Oral Communication 
(which has two sub-components) and (b) Written Communication.
(a) Oral Communication: This portion of the rubric has two main components: (i) “Adapt oral 
communication to a specific context and rhetorical purpose”; and (ii) “Adapt oral communication 
to a specific audience.” Regarding (i), the criteria are: (4) Exemplary - Demonstrates a thorough 
consideration of context and purpose of oral presentation through the use of content and rhetoric; 
(3) Proficient - Demonstrates an adequate awareness of context and purpose of oral 
presentation but some content and/or rhetoric may not be appropriately tailored; (2) Developing - 
Demonstrates minimal attention to context and purpose of oral presentation; and (1) 
Unsatisfactory - Fails to demonstrate understanding of context or purpose of presentation. 
Regarding (ii), the criteria are: (4) Exemplary - Uses appropriate, meaningful content to 
effectively convey meaning and nuance to a specific audience; (3) Proficient - Uses relevant and 
adequate content to convey meaning to a general audience but doesn’t account for subtleties; (2) 
Developing - Uses content in ways that sometimes impedes understanding of the audience; (1) 
Unsatisfactory - Fails to adapt content to a specific audience.
(b) Written Communication: “Adapt written communication to a specific rhetorical purpose
/audience.” The criteria are: (4) Exemplary - Demonstrates a thorough and consistent 
consideration of audience and purpose of writing through the use of content and rhetoric; (3) 
Proficient - Demonstrates an adequate awareness of audience and purpose of writing most of 
the time; (2) Developing - Demonstrates minimal attention to audience or purpose of writing; (1) 
Unsatisfactory - Fails to demonstrate understanding of audience or purpose of writing.


1.7.1   Philosophy - PHIL 2020Report of Assessment Data and Results


The rubric for Area B1, SLO 1 has two components, (a) Oral Communication (which has two 
sub-components) and (b) Written Communication. The results were as follows:
(a) Oral Communication: This portion of the rubric has two main components (see above), i.
e. components (i) and (ii). Regarding (i), 82.5% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 
(Exemplary), thus exceeding the success criterion of 70%. Regarding (ii), 75% of students 
scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), thus exceeding the success criterion of 70%.
(b) Written Communication: 90.16% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), 
thus exceeding the success criterion of 70%.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral  


SP21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral  
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SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Written  


1.7.1.1 Results Status


Met


1.7.2   Philosophy - PHIL 2020Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Data collected assessing Area B1, SLO 1 falls into two components, (a) Oral Communication 
(which has two sub-components) and (b) Written Communication. The results were as follows:
(a) Oral Communication: This portion of the rubric has two main components (see above), i.e. 
components (i) and (ii). Regarding (i), the data collected indicates very strong student 
achievement (82.5% Proficiency or higher). 1 of 40 students received an Unsatisfactory score. 
Regarding (ii), the data collected indicates strong student achievement (75% Proficiency or 
higher). 2 of 40 students received an Unsatisfactory score on this measure, and 8 of 40 
achieved a Developing mark.
(b) Written Communication: The data collected indicates extremely strong student 
achievement (90.16% Proficiency or higher). 0 of 61 students received an Unsatisfactory 
score.


1.8   German - GRMN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


All sections of GRMN1001 were used to collect data. The approaches were the same: oral and 
written exams at regular intervals; multiple short essays. Success criterion is 70% of students 
achieving a 3 or better in the CAP LO
Data were collected in GRMN1002. There was only one section, so only one set of student 
artifacts and rubric. Students completed oral and written exams and extended essays. Expected 
criteria for success is for 70% of students to achieve a 3--proficient--or better in the CAP LO.


1.8.1   German - GRMN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For GRMN 1001 - Of the 14 and 15 students sampled in the oral and written artifacts 
collected, all scored 3 or above. MET
For GRMN 1002 - Students met the criteria for written communication, but only 4 of the 6 
students sampled met the criteria in oral communication. Did NOT MEET
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Oral  


F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Written  


SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Written  


1.8.1.1 Results Status


Not Met


1.8.2   German - GRMN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For GRMN 1001 - Based on these data, it looks like we are on the right track.
For GRMN 1002 - Though it might be due to the small sample size (of a small course), 
students showed some weakness in oral communication.


2   B1_SLO2Learning Outcome
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.


Outcome Links


 B1_SLO2 [Program]
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.


2.1   Communication - COMM 1110Description of Assessment Instruments and Procedures


All Fall and Spring sections of COMM 1110: Public Speaking were used for this assessment. 
Students were assigned a short reflection essay that was submitted after the midpoint of the 
semester. This is done to ensure that they have completed at least two graded speeches that 
address the prompts in the assessment tool. The assignment asks the student to reflect on what 
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they have learned about use of research, delivery, audience analysis, and structure with regard 
to speech creation. It asks students to assess their strengths and weaknesses, and their speech 
goals moving forward. The assignment description and rubric can be found HERE. This rubric 
was created by prior Communication Studies faculty, we believe, for the previous QEP. 


2.1.1   Communication - COMM 1110Report of Assessment Data and Results


This goal would be determined to have been met if 70% of students scored a 3 or 4 in both in 
aa three categories: Identifying language appropriate for a specific purpose, evaluating 
language for a specific purpose, and using language for a specific purpose. We are pleased 
that our students exceeded this goal in all categories. Our students “Identifying Language” 
score was 80%, “Evaluating Language” and “Using Language were both was 75.79%. The 
Mean score for each of these categories was 3.06, 3.03, and 2.96, respectively.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 COMM 1110 B1-SLO2 Language  


2.1.1.1 Results Status


Met


2.1.2   Communication - COMM Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1110


Effective language use is a fundamental component of the Public Speaking curriculum. We 
are pleased that we met all the criteria. However, because this skill is integral to what we 
teach, these scores need to be higher, especially on the use of language because this is a 
performance course. Also, because of the nature of this course, it is telling that in each 
category, significantly more students scored a 3 rather than a 4 (Identifies-50.53% vs 29.47%, 
Evaluates-44.21% vs 31.58%, Uses-51.58% vs 24.21%). Again, this is bothersome given the 
goal of this course. 


2.2   French - FREN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


For FREN 1001 - All French 1001 sections from SP21-Fall 21 were used to collect data. All units 
used similar approaches. The assessment measures used were the tools indicated and the 
rubrics provided in the assessment plan. The process for assessing LANGUAGE involved using 
a student composition completed near the end of the semester and evaluating if the language 
used met the standards of the rubric. Because the composition had a uniform topic and rubric, 
students were working with common goals and language structures. There were three main 
categories in this rubric: "Identifies Language," "Evaluates Language," and "Uses Languages." 
These strategies helped provided consistent benchmarks for evaluating learning for every 
student in all the sections. The expected criteria for success is that at least 70% of the students 
must achieve a 3 (proficient) or better.
For FREN 1002 - All French 1002 sections from SP21-Fall 21 were used to collect data. All units 
used similar approaches. The assessment measures used were the tools indicated and the 
rubrics provided in the assessment plan. The process for assessing written communication 
involved using a student video project completed near the end of the semester and evaluating if 
the oral components and written script that accompanied the video met the standards of the 
rubric. Because the video project had a uniform topic and rubric, students worked with common 
oral and written language expectations. The rubrics provided a consistent benchmark for 
evaluating learning for every student in all sections. The criteria for success for all rubrics is that 
at least 70% of the students achieve a 3 (proficient) or better. 


2.2.1   French - FREN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For FREN 1001 - 54 sampled students were evaluated. In the category of “Identifies 
Language” 5.56% achieved a 2, 31.48% achieved a 3, and 62.96% achieved a 4, for a total of 
94.44% achieving a score of proficient or higher and therefore meeting the success criterion 
threshold of 70%. In the category of “Evaluates Language,” 1.85% scored a 1, 1.85% scored 
a 2, 40.74% scored a 3, and 55.56% scored a 4, with a total of 96.3% achieving the success 
criterion threshold of 70%. In the category of “Uses Language,” 1.85% scored a 1, 5.56% 
scored a 2, 42.59% achieved a 3, and 50% achieved a score of 4, for a total 92.59% 
achieving the success criterion threshold. 
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For FREN 1002 - SLO2 LANGUAGE had three rubric criteria: 1. Identifies language 
appropriate to specific purpose. 2. Evaluates language appropriate to specific purpose. 3. 
Uses language appropriate to specific purpose. From Spring 2021 – Fall 2021, 33 samples 
were submitted. Results: 1. In identifying language appropriate to specific purpose, 3.03% 
scored 2, 21.21% scored 3 and 75.76% scored 4, so 96.97% MET the success criteria. 2. In 
evaluating language appropriate to specific purpose, 27.27% scored 3 and 72.73% scored 4, 
so 100% MET the success criteria. 3. In using language appropriate to specific purpose, 
24.24% scored 3 and 75.75 scored 4, so 100% MET the success criteria. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO2 Language  


SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO2 Language  


2.2.1.1 Results Status


Met


2.2.2   French - FREN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For FREN 1001 - The vast majority of students demonstrated proficiency in in both Oral 
Scores 1 and Oral Scores 2. The high number of students can possibly be attributed to the 
design of the artifact itself, which clearly identifies benchmarks for success and aligns with 
course outcomes and priorities of developing oral communication skills. Another possible 
interpretation can be because of the high number of students (13 out of 47) who did not turn in 
the assignment used for SLO assessment. This could suggest that higher performing students 
in the class completed the assignment, whereas students with significant struggles with the 
content might not turn in an artifact that would then contribute to the data, thereby leading to 
slightly inflated success rates.
For FREN 1002 - A small sample of students did not achieve ratings of proficient in all 
categories, with one student scoring 2 in SLO2, “identifies language appropriate to specific 
purpose.” This suggests that this student would benefit from additional guidance in framing 
their language according to guidelines in the prompt. 


2.3   Spanish - SPAN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


For SPAN 1001 - All Spanish sections of SPAN 1001 were used to collect data. The assessment 
measures used were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. For 
SLO2 Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific 
purpose, students used the same tool as for SLO1 WRITTEN COMMUNICATION, i.e. a 
composition written towards the end of the semester. The expected criteria for success or 
performance target learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 
(proficient) or better.
For SPAN 1002 - All Spanish sections of SPAN 1002 were used to collect data. The assessment 
measures used were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. For 
SLO2 Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific 
purpose, students used the same tool as for SLO1 WRITTEN COMMUNICATION, i.e. a 
composition written towards the end of the semester. The expected criteria for success or 
performance target learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 
(proficient) or better.


2.3.1   Spanish - SPAN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For SPAN 1001 - SLO2 LANGUAGE has three rubric criteria. From Spring 2021 – Fall 2021, 
93 samples were submitted. The results show that 67.75% could identify language 
appropriate to specific purpose = NOT MET; 84.95% could evaluate language appropriate to 
specific purpose = MET; 59.13% could use the language appropriate to specific purpose = 
NOT MET 
For SPAN 1002 - SLO2 LANGUAGE has three rubric criteria. From Spring 2021 – Fall 2021, 
59 samples were submitted. The results show that 88.14% could identify language 
appropriate to specific purpose = MET; 88.14% could evaluate language appropriate to 
specific purpose = MET; 64.4% could use the language appropriate to specific purpose = 
NOT MET 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).
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SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO2 Language  


SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO2 Language  


2.3.1.1 Results Status


Not Met


2.3.2   Spanish - SPAN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For SPAN 1001 - Though the same tool used for SLO1, WRITTEN COMMUNICATION was 
used for SLO2 LANGUAGE, a number of students did not meet 2 out of 3 criteria. The data 
reveals that the weakest performance was in language use 59.13%, followed by language 
identification 67.75%. 
For SPAN 1002 - SLO2 has one component but three criteria – identify, evaluate, use 
language, Students performed well when they had to identify the language and evaluate the 
language (88.14%) but performed under the expected criteria when asked to use the 
language (64.4%). 


2.4   Anthropology - ANTH 1101Description of Assessment Instruments and Procedures


For ANTH 1101 - All of our Anthropology 1101, Voices of Culture courses taught between 
the Spring of 2021-Fall 2021 were used for collecting data. In order to assess students’ 
abilities to adapt oral communication to specific rhetorical purposes and audiences we used 
an oral presentation assignment from the second half of each semester in which students 
analyze a portion of transcript data produced from an audio recording of a conversation. 
They are asked to use scholarly frameworks from the course syllabus in their analysis. This 
was the second of two oral presentations given throughout the semester so part of the 
assessment involves looking at student growth. In order to meet criteria for the performance 
target students were expected to hit each of the basic assignment requirements of showing a 
piece of transcript data, connecting their analysis explicitly to course readings and concepts, 
and speaking for between 4-5 minutes. 


2.4.1   Anthropology - ANTH 1101Report of Assessment Data and Results


For ANTH 1101 - Between the Spring of 2021 and the Fall of 2021 we sampled 62 
students. The mean score for all of these students across both semesters was 3.48. 
Across both semesters 91.93% of students scored a 3 or higher. We therefore determine 
that we have met our success criteria for SLO2 for both semesters.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO2 Language  


2.4.1.1 Results Status


Met


2.4.2   Anthropology - ANTH 1101Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


For ANTH 1101 - Our data for this Learning Outcome did not include information about 
the number of students who actually submitted the assignment that was being sampled.


2.5   Theater - THEA 2050Description of Assessment Instruments and Procedures


Learning Outcome B1 SLO2: Students will Identify, evaluate and use information, language, or 
technology appropriate to a specific purpose, students are asked to compose a self-evaluation or 
to write a cover letter. Description of Assessment Instruments and Procedures Students are 
assigned to either write a Cover Letter or a Self-Reflection Paper. Instructions are provided in 
writing and are reiterated verbally by the Instructor. For the Cover Letter, students write and 
submit a professional cover letter (document) targeted to a specific internship or perspective 
employer. This letter should demonstrate that the student understands the terms and vocabulary 
appropriate to their intended audience and field. Students will follow the guidelines posted on 
UWG’s Career Services website. Students create a dialogue about why they are a good fit for the 
position - in essence, students are “selling” both hard and soft skill sets identified in the class 
throughout the semester. The bulk of the cover letter addresses what the students can contribute 
to the company (position), what makes the students a superior candidate, and how their 
qualifications will benefit the company. This document will identify the student’s specific skill set 
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to set them up for success while pursuing internships and/or professional positions in the future. 
Additionally, students should reflect on the specific rhetorical mode they chose to address the 
prospective employer, including their use of specific vocabulary. For the Self Reflection Paper, 
students are asked to write an honest and thoughtful self-reflection of their performance during 
the Mock Job Interview. Students craft a document that identifies skills they have developed 
during their time in this course and explain how those skills improved their ability to effectively 
communicate during the Interview assignment. Students also consider what skills they know they 
still need to improve upon in the future. Additionally, students reflect on the specific rhetorical 
mode they chose to address the interviewer, including their use of specific vocabulary. This 
written document should be a self-reflection of student’s performance during the interview, and 
function as a critique of the strengths gained by taking this course, as well as a critique of the 
weaknesses students, are able to identify in themselves as a result of taking this course. The 
reflection is comprehensive and cover their entire experience in the course. 


2.5.1   Theater - THEA 2050Report of Assessment Data and Results


Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better
The outcome of SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO2 Language Evaluation revealed that 
students met the criteria in all three categories: Identifies Language, Evaluates Language 
and Uses Language appropriate to a specific purpose.
Over 96% of the student were proficient or better in Identifies Language appropriate to a 
specific purpose.
Over 99% of students were proficient or better in the Evaluates langue appropriate to a 
specific purpose.
Over 91% of students were proficient or better in the Uses Language appropriate to a 
specific purpose. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO2 Language  


2.5.1.1 Results Status


Met


2.5.2   Theater - THEA 2050Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not 
submit their work. Faculty will email at-risk students. They will also continue to fill out Early 
Alerts in order to gain assistance for students facing difficulties. Faculty will continue their 
work with Career Services to better prepare students for submitting resumes and preparing for 
job interviews. 


2.6   Art - ART 2000Description of Assessment Instruments and Procedures


During the mid-point of the semester, students in Art 2000 were assigned a five-minute 
persuasive oral and visual presentation crafting an argument about a controversial work of art. 
Upon completing this presentation students were assigned a self-evaluation essay. This 
reflection paper allowed students to discuss their experience while comparing this presentation 
with their first presentation. They were asked to consider how they applied topics covered in 
class outlining successful presentations and to set goals for their final presentation. Assessment 
of the self-evaluation essay was based on the respective rubric developed by faculty who teach 
Art 2000. The rubric follows the criteria of this learning outcome and was designed to evaluate 
four levels of performance (exemplary, proficient, developing, unsatisfactory).


2.6.1   Art - ART 2000Report of Assessment Data and Results


68 student artifacts were assessed. For each of the three rubric criteria for SLO2, the mean 
was greater than 3 (of 4). For each of the three rubric criteria, the success criterion was met 
with 70% of the students achieving a 3 (proficient) or better.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 ART 2000 B1-SLO2 Language  


2.6.1.1 Results Status


Met
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2.6.2   Art - ART 2000Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Students performed comparably in all three rubric criteria. 


2.7   Philosophy - PHIL 2020Description of Assessment Instruments and Procedures


All sections of PHIL 2020 were used to collect data. All sections use the same approach to 
collecting data by assigning in the second half of the semester a written assignment. Each 
professor may design their own topic/prompt to fit these general guidelines and the rubric for 
Area B1, SLO 2 (see Rubric description below for more details on each portion). The assessment 
measures used in the class are as follows: Using the tools of formal and informal logic, each 
student produces written work during the last half of the semester. Their work incorporates a 
philosophically significant argument. Students demonstrate their ability to adapt their written 
communication skills to a specific rhetorical purpose and audience, as well as to identify, 
evaluate, and use appropriate language for that purpose and audience. The process of 
assessment of learning outcomes is as follows: Students submit their written work, which their 
professor blinds and submits for anonymous evaluation by a B1 assessors using the B1 rubric at 
the end of the semester. The success criterion for meeting Area B1, SLO 2 is the attainment of a 
rubric score of 3/4 (Proficient) or better by 70% of students on each rubric component (see 
Rubric details below).
Rubric Details: The rubric for Area B1, SLO 2 has three components: (i) “Identifies language 
appropriate to specific purpose”; (ii) “Evaluates language appropriate to specific purpose”; and 
(iii) “Uses language appropriate to specific purpose.” Regarding (i), the criteria are: (4) Exemplary 
- Language choice is thoughtful and effectively supports communication; (3) Proficient - 
Language choice generally supports communication for intended audience and purpose; (2) 
Developing - Language choice is occasionally but not consistently appropriate to audience and 
purpose; and (1) Unsatisfactory - Language choice is not appropriate to audience or purpose. 
Regarding (ii), the criteria are: (4) Exemplary - Can consistently connect language choices to 
audience and purpose; (3) Proficient - Can connect language choices to audience and purpose 
with some inappropriate choices; (2) Developing - Occasionally relates language choices to 
audience and purpose; (1) Unsatisfactory - Cannot relate language choice to an audience or 
purpose. Regarding (iii), the criteria are: (4) Exemplary - Uses appropriate, meaningful language 
and content to effectively convey meaning and nuance to a specific audience and purpose; (3) 
Proficient - Uses relevant language and content to convey meaning to an appropriate audience 
and purpose; (2) Developing - Uses language and content in ways that sometimes impedes 
understanding of the audience or purpose; (1) Unsatisfactory - Fails to adapt language and 
content to a specific audience or purpose. 


2.7.1   Philosophy - PHIL 2020Report of Assessment Data and Results


The rubric for Area B1, SLO 2 has three components, i.e. (i), (ii), and (iii) above. The results 
were as follows: Regarding (i), 90.16% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), 
thus exceeding the success criterion of 70%. Regarding (ii), 91.8% of students scored 3/4 
(Proficient) or 4/4 (Exemplary), thus exceeding the success criterion of 70%. Regarding (iii), 
86.89% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), thus exceeding the success 
criterion of 70%. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO2 Language  


2.7.1.1 Results Status


Met


2.7.2   Philosophy - PHIL 2020Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Data collected assessing Area B1, SLO 2 falls into three components, i.e. (i), (ii), and (iii) 
above. Regarding (i), the data collected indicates extremely strong student achievement 
(90.16% Proficiency or higher). 0 of 61 students received an Unsatisfactory score. Regarding 
(ii), the data collected indicates extremely strong student achievement (91.8% Proficiency or 
higher). 0 of 61 students received an Unsatisfactory score. Regarding (iii), the data collected 
indicates very strong student achievement (86.89% Proficiency or higher). 0 of 61 students 
received an Unsatisfactory score, while 8 of 61 received a Developing score. 


2.8   German - GRMN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures
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For GRMN 1001 - All sections of GRMN 1001 were used to collect data. The approaches were 
the same: oral and written exams at regular intervals; multiple short essays. Success criterion is 
70% of students achieving a 3 or better in the CAP LO
For GRMN 1002 - Students in GRMN 1002 were sampled to collect data. There was only one 
section of GRMN1002. Students completed a variety of written and oral exams and extended 
essays. The expected criteria for success are that 70% of students will receive a 3--proficient--or 
above in the CAP LO.


2.8.1   German - GRMN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For GRMN 1001 - Of the 14 students sampled, all received a 3 or better in the CAP LO.
For GRMN 1002 - All 5 students sampled achieved a 3 or better.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO2 Language  


SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO2 Language  


2.8.1.1 Results Status


Met


2.8.2   German - GRMN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For GRMN 1001 - Based on the data, it appears we are on the right track.
For GRMN 1002 - Based on these data, it looks like we are on the right track.


3 Prior Improvement Plan


We have no record of a prior improvement plan due to faculty turnover. We will treat this as our 
baseline data. 


3.1 Impact of Prior Improvement Plan


N/A


4   Communication - COMM 1110Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
We need to consider whether our assessment tool is the most appropriate to measure these 
outcomes.. COMM 1110 instructors need to create or identify a shared assessment tool that more 
fully captures the goal of this SLO. Previously, our assessment was based on the evaluation of a 
speech. Given the nature of the class, we should explore returning to that for assessment. We 
could create a shared rubric. That assignment would have both a written and oral component. 
Additionally, our assessment tool should do more to improve our students’ written communication 
to achieve a rhetorical purpose.
There has also been discussion among COMM 1110 instructors that the SLOs we were assigned 
do not fully capture the curriculum of this course. It may be more beneficial and informative if we 
could create one of our own.
The rate for students withdrawing or not submitting the assignment is concerning. An investigation 
into the cause is warranted. Communication Studies faculty have discussed including this as one 
of our yearly SMART goals.
For SLO 2:
This learning outcome is to “Identify, evaluate, and use information, language, or technology 
appropriate to a specific purpose.” At the outset of this cycle, Public Speaking instructors chose to 
focus on language, rather than information or technology. However, the world in which that 
decision was made is not the one we are living in now. The language our students identify, 
evaluate and use, is derived fundamentally from the information they identify, evaluate, and use. 
Our students would be best served by our assessing the information criteria rather than the 
language criteria. If that is not possible, we have plans for how to improve their abilities to identify, 
evaluate, and use information appropriate for a specific purpose that will, in turn, impact how 
effectively they identify, evaluate, and use language. The choice as to how best to proceed is an 
ongoing discussion among Communication Studies faculty members.
We are considering the development of an information literacy module that can be incorporated 
into each of our Public Speaking classes. The curriculum in this module will assist the students in 
identifying, evaluating, and using credible sources of information. Attention will be paid to 
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developing effective research skills, critical thinking, and ethical use of information. Alternatively, 
we could develop an annotated bibliography assignment with a corresponding rubric. This rubric 
would assess the appropriateness of a source for a topic, relative credibility of sources ( (as 
defended by the student in the annotation), and ask them to justify including it (i.e., why this 
source above others?). 


5   French - FREN 1001 and 1002Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
For FREN 1001 - Since the data suggest that students struggle the most with adapting oral 
communication to a specific audience, we will emphasize in class how the French language can 
be used to account for register--formal and informal; new acquaintances and established friends; 
people of different age groups--and tone. Instructors will work to identify common errors and share 
strategies for addressing them in class with oral activities and assignments.
For FREN 1002 - A small sample of students did not achieve ratings of proficient in all categories, 
with four students scoring 2 in SLO1, “adapt oral communication to a specific audience,” and one 
student scoring 2 in SLO2, “identifies language appropriate to specific purpose.” This suggests 
that these students would benefit from additional guidance in framing their written and oral 
communication according to guidelines in the prompt. 
For SLO 2:
For FREN 1001 - Since the data suggest that students struggle in some cases to use language for 
a specific purpose, more time in class will be spent identifying common errors and developing 
strategies for identifying, evaluating, and using language in a range of contexts. Part of the 
discussion will entail an explicit examination of relevant examples of how the language is being 
used for specific purposes, and identifying forms that are appropriate for different purposes and 
contexts. 
For FREN 1002 - Since the data suggest that some students struggle to identify language for a 
specific purpose, future instruction will target developing success strategies in this area. This 
should help all students progress and improve in this area and prepare them for further success in 
the assessments due at the end of the semester.


6   Spanish - SPAN 1001 and 1002Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
For SPAN 1001 - Students MET the respective success criteria in ORAL COMMUNICATION and 
WRITTEN COMMUNICATION. However, the data for Fall 2021, SLO1 ORAL COMMUNICATION 
OUTCOME 2: Adapt communication for a specific audience, reveals that this outcome was the 
weakest for some students. We will continue to reinforce oral communication in the classroom 
activities paying specific attention to adapting the register according to purpose, interlocutor, and 
audience. 
For SPAN 1002 - We will continue to reinforce oral communication in the classroom activities 
paying specific attention to adapting the register according to purpose, interlocutor, and audience. 
For SLO 2:
For SPAN 1001 - Since the data shows that the weakest areas are identifying and using the 
language appropriate to specific purpose, Spanish instructors will emphasize reviewing and 
analyzing earlier written assignments with students (Composition 1). After the assignment 
(Composition 1) is written and corrected, instructors will take time to address common errors and 
give specific feedback based on real samples. This should help students progress and improve in 
identifying and employing language appropriate to specific purposes by the time they have to write 
Composition 2. 
For SPAN 1002 - Since the data shows that the weakest area is using the language appropriate to 
specific purpose, Spanish instructors will emphasize reviewing and analyzing earlier written 
assignments with students (Composition 1). After the assignment (Composition 1) is written and 
corrected, instructors will take time to address common errors and give specific feedback based 
on real samples. This should help students progress and improve in employing language 
appropriate to specific purposes by the time they have to write Composition 2. 


7   Anthropology - ANTH 1101Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
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For ANTH 1101 - Our improvement plan is focused on improving student’s engagement on the 
summative oral presentation assignments that are used to assess SLO1 to receive a better 
response rate and to include scores of students that do not submit as zeros, in order to give us a 
clearer picture of how non-participation figures into ability to meet success criteria. 
For SLO 2:
For ANTH 1101 - For the sake of consistency and rigor, our improvement plan includes 
collecting such data so that we can determine the degree to which our students are engaged 
in the summative writing assignment used to assess SLO2. We will repeat this assignment for 
one more year and then decide whether or not to increase the rigor of the writing assignment, 
as the high average scores indicate that students may be capable of meeting our success 
criteria on a more challenging assignment. This will help us meet our goal for this Introductory 
level core course to provide students with a strong foundation in written communication. 


8   Theater - THEA 2050Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not submit 
their work. Faculty will email at-risk students. They will also continue to fill out Early Alerts to gain 
assistance for students facing difficulties. Faculty will work with Career Services to better prepare 
students for job interviews. 
Faculty will work individually with students struggling with cover letters or self-reflection papers to 
help improve their proficiency. As students received a 99% proficiency assessment of their oral 
communications skills, faculty will focus on improving written results. They work with Career 
Services to better prepare students for submitting cover letters and preparing for job interviews. 
For SLO 2:
In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not submit 
their work. Faculty will email at-risk students. They will also continue to fill out Early Alerts in order 
to gain assistance for students facing difficulties. Faculty will continue their work with Career 
Services to better prepare students for submitting resumes and preparing for job interviews. 


9   Art - ART 2000Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
Although the success criteria for this SLO were met, faculty have established a plan to maintain 
and improve student success.
Throughout the semester, faculty will focus on the instruction of the use of rhetoric in both written 
and oral communication. Highlighting the importance of directing one’s speech (and written 
language) toward a specific audience will be a key component in teaching students the power of 
persuasion.
Faculty teaching Art 2000 will assign the persuasive oral and visual presentation on a 
controversial work of art so that students engage with elements of debate and the use of rhetoric 
in an oral presentation. The self-evaluation essay will also be assigned so each student is able to 
reflect on their performance and set goals for their final presentation. 
For SLO 2:
Although the success criterion for this SLO was met, faculty have established a plan to maintain 
and improve student success. Throughout the semester, faculty will emphasize the importance of 
the use of proper vocabulary and language related to the description and discussion of works of 
art. Faculty teaching Art 2000 will assign the self-evaluation essay following the students’ second 
presentation so that each student is able to reflect on their performance and set goals for their 
final presentation. 


10   Philosophy - PHIL 2020Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
While the success criterion was met in all measures, the area which came nearest to not being 
met was in (a) Oral Communication, portion (ii), which concerns the ability to “adapt oral 
communication to a specific audience.” 10 of 40 students, or 25%, were scored as Developing or 
Unsatisfactory on this measure. Hence, our plan is to communicate informally to all PHIL 2020 
instructors the importance of conveying to students the meaning and nature of all the criteria 
assessed in Area B1, SLO 1, with special emphasis placed on the criterion “adapt oral 
communication to a specific audience.”
For SLO 2:
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While the success criterion was met in all measures, the area which came nearest to not being 
met was in portion (iii), “uses language appropriate to specific purpose.” 8 of 61 students, or 
13.11%, were Developing on this measure. Hence, our plan is to communicate informally to all 
PHIL 2020 instructors the importance of conveying to students the meaning and nature of all the 
criteria assessed in Area B1, SLO 2, with special emphasis on the criterion “uses language 
appropriate to specific purpose.”


11   German - GRMN 1001 and 1002Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
For GRMN 1001 - We will continue to develop and refine our plan to comprehensively assess 
students in this class, with an eye to continuing to adapt our assessment mechanisms to 
developments in sound pedagogy.
For GRMN 1002 - Attention must be paid to the development of oral communication skills, based 
on the data. The section will seek to develop and refine oral assessments appropriate to this level.
For SLO 2:
For GRMN 1001 - We will continue to develop and refine our plan to comprehensively assess 
students in this class, with an eye to continuing to adapt our assessment mechanisms to 
developments in sound pedagogy.
For GRMN 1002 - The German section will continue to develop and refine assessment 
mechanisms based on developments in the field and according to principles of sound pedagogy in 
languages.
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 61
Total Students Who Submitted 49



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



49 3.22 0.82 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



49 3.22 0.85 1 4



1 3 6.12% Met
2 3 6.12%
3 23 46.94%
4 20 40.82%



1 3 6.12% Met
2 4 8.16%
3 21 42.86%
4 21 42.86%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 7 4 1 12 19.67%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral Communication



Oral Score 1 Oral Score 2
Students Sampled 66 65



Total Students Who Submitted 50 49



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



50 3.28 0.86 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



49 3.27 0.86 1 4



1 2 4.00% Met
2 7 14.00%
3 16 32.00%
4 25 50.00%



1 2 4.08% Met
2 7 14.29%
3 16 32.65%
4 24 48.98%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total



Oral Score 1 
Percent



Oral Score 2 
Percent



Not Applicable (N/A) 6 8 2 16 24.24% 24.62%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 COMM1110 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



95 3.05 0.83 1 4



1 4 4.21% 4 4.21% Met
2 18 18.95% 22 23.16%
3 42 44.21% 64 67.37%
4 31 32.63% 95 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 50
Total Students Who Submitted 34



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



34 3.29 0.58 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



34 3.12 0.64 2 4



1 0 0.00% Met
2 2 5.88%
3 20 58.82%
4 12 35.29%



1 0 0.00% Met
2 5 14.71%
3 20 58.82%
4 9 26.47%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 16 0 16 32.00%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 23
Total Students Who Submitted 18



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



18               3.44                             0.51 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



18               3.39                             0.70 2 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 10 55.56%
4 8 44.44%



1 0 0.00% Met
2 2 11.11%
3 7 38.89%
4 9 50.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 5 0 5 21.74%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 47
Total Students Who Submitted 27



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



27               3.38                              0.75 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



27               3.11                              0.70 1 4



1 1 3.70% Met
2 1 3.70%
3 12 44.44%
4 13 48.15%



1 1 3.70% Met
2 2 7.40%
3 17 62.96%
4 7 25.93%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 7 13 0 20 29.17%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 20
Total Students Who Submitted 16



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



16               3.81                              0.40 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



16               3.13                              0.62 2 4



1 0 0% Met
2 0 0%
3 3 18.75%
4 13 81.25%



1 0 0.00% Met
2 2 12.50%
3 10 62.50%
4 4 25.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 4 0 4 20.00%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			SP21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



54 3.54 0.61 1 4



1 1 1.85% 1 1.85% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 22 40.74% 23 42.59%
4 31 57.41% 54 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



33 3.79 0.42 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 21.21% 7 21.21%
4 26 78.79% 33 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Oral Score 1 Oral Score 2
Students Sampled 66 65



Total Students Who Submitted 57 56



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



57 3.14 0.81 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



56 2.98 0.84 1 4



1 3 5.26% Met
2 6 10.53%
3 28 49.12%
4 20 35.09%



1 3 5.36% Met
2 11 19.64%
3 26 46.43%
4 16 28.57%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 3 4 2 *9 13.64%
*Out of 66



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 38
Total Students Who Submitted 20



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



20 3.50 0.51 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



20 3.25 0.44 3 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 10 50.00%
4 10 50.00%



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 15 75.00%
4 5 25.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 4 14 18 47.37%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 70
Total Students Who Submitted 57



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



57               3.32                              0.60 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



57               3.04                              0.63 2 4



1 0 0.00% Met
2 4 7.02%
3 31 54.39%
4 22 38.60%



1 0 0.00% Met
2 10 17.54%
3 35 61.40%
4 12 21.10%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 8 5 0 13 18.57%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 55
Total Students Who Submitted 43



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



43 3.23 0.75 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



43 3.07 0.77 2 4



1 0 0.00% Met
2 8 18.60%
3 17 39.53%
4 18 41.86%



1 0 0.00% Met
2 11 25.58%
3 18 41.86%
4 14 32.56%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 7 5 0 12 21.82%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



93 3.11 0.63 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 14 15.05% 14 15.05%
3 55 59.14% 69 74.19%
4 24 25.81% 93 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



59 3.36 0.76 1 4



1 1 1.69% 1 1.69% Met
2 7 11.86% 8 13.56%
3 21 35.59% 29 49.15%
4 30 50.85% 59 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 54
Total Students Who Submitted 42



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



42 3.60 0.54 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



42 3.60 0.59 2 4



1 0 0.00% Met
2 1 2.38%
3 15 35.71%
4 26 61.90%



1 0 0.00% Met
2 2 4.76%
3 13 30.95%
4 27 64.29%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 2 10 0 12 22.22%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 49
Total Students Who Submitted 34



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



34               3.74                             0.45 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



34               3.65                             0.54 2 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 9 26.47%
4 25 73.53%



1 0 0.00% Met
2 1 2.94%
3 10 29.41%
4 23 67.65%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 10 5 0 15 30.61%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



62 3.48 0.70 1 4



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 4 6.45% 5 8.06%
3 21 33.87% 26 41.94%
4 36 58.06% 62 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 38
Total Students Who Submitted 31



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



31 3.61 0.50 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



31 3.68 0.48 3 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 12 38.71%
4 19 61.29%



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 10 32.26%
4 21 67.74%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 3 4 0 7 18.42%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 35
Total Students Who Submitted 29



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



29               3.34                              0.54 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



29               3.30                              0.56 2 4



1 0 0.00% Met
2 1 3.45%
3 17 58.62%
4 11 37.93%



1 0 0.00% Met
2 3 10.34%
3 16 55.17%
4 10 34.48%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 1 5 0 6 17.14%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Oral Score 1 Frequency Percent



Oral Score 2 Frequency Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



64 3.63 0.49 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 24 37.50% 24 37.50%
4 40 62.50% 64 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 THEA 2050 B1-SLO1 Written










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 ART 2000 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled *52
Total Students Who Submitted 43



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



43 3.56 0.63 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



43 3.33 0.84 2 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 26 60.47%
4 17 39.53%



1 0 0.00% Met
2 8 18.60%
3 12 27.91%
4 23 53.49%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 2 7 0 9 17.31%
*One Section oversampled by 10 additional student scores.



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 ART 2000 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 42
Total Students Who Submitted 30



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



30               3.50                              0.73 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



30               3.17                              0.70 2 4



1 0 0.00% Met
2 4 13.33%
3 7 23.33%
4 19 63.33%



1 0 0.00% Met
2 5 16.67%
3 15 50.00%
4 10 33.33%



Student Scores Total Percent
Not Applicable (N/A) 12 28.57%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Oral Score 1 Frequency Percent



Oral Score 2 Frequency Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ART 2000 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



68 3.35 0.57 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 3 4.41% 3 4.41%
3 38 55.88% 41 60.29%
4 27 39.71% 68 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 46
Total Students Who Submitted 37



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



37 2.62 0.72 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



37 2.76 0.68 1 4



1 2 5.41% Not Met
2 13 35.14%
3 19 51.35%
4 3 8.11%



1 2 5.41% Met
2 8 21.62%
3 24 64.86%
4 3 8.11%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 3 6 0 9 19.57%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 64
Total Students Who Submitted 40



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



40 3.20 0.79 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



40 3.08 0.89 1 4



1 1 2.50% Met
2 6 15.00%
3 17 42.50%
4 16 40.00%



1 2 5.00% Met
2 8 20.00%
3 15 37.50%
4 15 37.50%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 8 14 2 24 37.50%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



61 3.43 0.67 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 6 9.84% 6 9.84%
3 23 37.70% 29 47.54%
4 32 52.46% 61 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 16
Total Students Who Submitted 15



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



15 3.73 0.46 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



15 3.73 0.46 3 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 4 26.67%
4 11 73.33%



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 4 26.67%
4 11 73.33%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 0 1 1 6.25%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 7
Total Students Who Submitted 6



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



6 3.17 0.98 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



6 3.33 0.82 2 4



1 0 0.00% Not Met
2 2 33.33%
3 1 16.67%
4 3 50.00%



1 0 0.00% Met
2 1 16.67%
3 2 33.33%
4 3 50.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 0 1 1 14.29%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



14 3.50 0.52 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



5 3.60 0.89 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 20.00% 1 20.00%
4 4 80.00% 5 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 GRMN 1002 B1-SLO1 Written










Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 COMM 1110 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



95 3.06 0.77 1 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



95 3.03 0.83 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



95 2.96 0.78 1 4



1 3 3.16% 3 3.16% Met
2 16 16.84% 19 20.00%
3 48 50.53% 67 70.53%
4 28 29.47% 95 100%



1 4 4.21% 4 4.21% Met
2 19 20.00% 23 24.21%
3 42 44.21% 65 68.42%
4 30 31.58% 95 100%



1 4 4.21% 4 4.21% Met
2 19 20.00% 23 24.21%
3 49 51.58% 72 75.79%
4 23 24.21% 95 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



54 3.57 0.60 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



54 3.50 0.64 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



54 3.41 0.69 1 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 3 5.56% 3 5.56%
3 17 31.48% 20 37.04%
4 34 62.96% 54 100%



1 1 1.85% 1 1.85% Met
2 1 1.85% 2 3.70%
3 22 40.74% 24 44.44%
4 30 55.56% 54 100%



1 1 1.85% 1 1.85% Met
2 3 5.56% 4 7.41%
3 23 42.59% 27 50.00%
4 27 50.00% 54 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



33 3.73 0.52 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



33 3.73 0.45 3 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



33 3.76 0.44 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 1 3.03% 1 3.03%
3 7 21.21% 8 24.24%
4 25 75.76% 33 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 9 27.27% 9 27.27%
4 24 72.73% 33 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 8 24.24% 8 24.24%
4 25 75.76% 33 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



93 2.91 0.75 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



93 3.08 0.61 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



93 2.80 0.79 1 4



1 0 0.00% 0 0.00% Not Met
2 30 32.26% 30 32.26%
3 41 44.09% 71 76.34%
4 22 23.66% 93 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 14 15.05% 14 15.05%
3 58 62.37% 72 77.42%
4 21 22.58% 93 100%



1 1 1.08% 1 1.08% Not Met
2 37 39.78% 38 40.86%
3 35 37.63% 73 78.49%
4 20 21.51% 93 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



59 3.22 0.74 1 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



59 3.24 0.70 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



59 2.88 0.81 1 4



1 2 3.39% 2 3.39% Met
2 5 8.47% 7 11.86%
3 30 50.85% 37 62.71%
4 22 37.29% 59 100%



1 1 1.69% 1 1.69% Met
2 6 10.17% 7 11.86%
3 30 50.85% 37 62.71%
4 22 37.29% 59 100%



1 1 1.69% 1 1.69% Not Met
2 20 33.90% 21 35.59%
3 23 38.98% 44 74.58%
4 15 25.42% 59 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



62 3.42 0.71 1 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



62 3.47 0.72 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



62 3.35 0.73 1 4



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 5 8.06% 6 9.68%
3 23 37.10% 29 46.77%
4 33 53.23% 62 100%



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 5 8.06% 6 9.68%
3 20 32.26% 26 41.94%
4 36 58.06% 62 100%



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 6 9.68% 7 11.29%
3 25 40.32% 32 51.61%
4 30 48.39% 62 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



64 3.38 0.55 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



64 3.64 0.48 3 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



64 3.47 0.64 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 2 3.13% 2 3.13%
3 36 56.25% 38 59.38%
4 26 40.63% 64 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 23 35.94% 23 35.94%
4 41 64.06% 64 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 5 7.81% 5 7.81%
3 24 37.50% 29 45.31%
4 35 54.69% 64 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ART 2000 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



68 3.13 0.62 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



68 3.31 0.65 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



68 3.07 0.47 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 9 13.24% 9 13.24%
3 41 60.29% 50 73.53%
4 18 26.47% 68 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 7 10.29% 7 10.29%
3 33 48.53% 40 58.82%
4 28 41.18% 68 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 5 7.35% 5 7.35%
3 53 77.94% 58 85.29%
4 10 14.71% 68 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



61 3.41 0.67 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



61 3.43 0.64 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



61 3.38 0.71 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 6 9.84% 6 9.84%
3 24 39.34% 30 49.18%
4 31 50.82% 61 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 5 8.20% 5 8.20%
3 25 40.98% 30 49.18%
4 31 50.82% 61 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 8 13.11% 8 13.11%
3 22 36.07% 30 49.18%
4 31 50.82% 61 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



14 3.50 0.52 3 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



14 3.50 0.52 3 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



14 3.50 0.52 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



5 3.60 0.89 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



5 3.40 0.89 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



5 3.60 0.89 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 20.00% 1 20.00%
4 4 80.00% 5 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 1 20.00% 1 20.00%
3 1 20.00% 2 40.00%
4 3 60.00% 5 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 20.00% 1 20.00%
4 4 80.00% 5 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Core Area B1 [CAP_B1]


 Cycles included in this report:
Jun 1, 2021 to May 31, 2022
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Program Name: Core Area B1 [CAP_B1]


Reporting Cycle: Jun 1, 2021 to May 31, 2022


1   B1_SLO1Learning Outcome
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.


Outcome Links


 B1_SLO1 [Program]
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.


1.1   Communication - COMM 1110Description of Assessment Instruments and Procedures


All Fall and Spring sections of COMM 1110: Public Speaking were used for this assessment. 
Students were assigned a short reflection essay that was submitted after the midpoint of the 
semester. This is done to ensure that they have completed at least two graded speeches that 
address the prompts in the assessment tool. The assignment asks the student to reflect on what 
they have learned about use of research, delivery, audience analysis, and structure with regard 
to speech creation. It asks students to assess their strengths and weaknesses, and their speech 
goals moving forward. The assignment description and rubric can be found HERE. This rubric 
was created by prior Communication Studies faculty, we believe, for the previous QEP. 


1.1.1   Communication - COMM 1110Report of Assessment Data and Results


This goal would be determined to have been met if 70% of students scored a 3 or 4 in both 
written and oral communication. We are pleased that our students exceeded this goal in all 
categories and semesters. Our students’ oral scores were 82% and 81.63 % for Spring ’21 
and 87.76% and 85/72% for Fall ’21. Our written score for this assessment period was 76.84 
percent. Our mean score for both categories across all semesters was over 3. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral  


SP21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 COMM 1110 B1-SLO1 Written  


1.1.1.1 Results Status


Met


1.1.2   Communication - COMM Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1110


It is difficult to determine strengths and weaknesses by just looking at numbers, though the 
fact that our students met the success criteria, exceeding 80% on the oral communication 
criteria in all semesters is a positive sign. The written score below 80% is potentially 
concerning. However, this is likely attributable to the focus and purpose of COMM 1110. The 
focus of this course is primarily on the development of oral skills rather than written skills. 


1.2   French - FREN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


All French 1001 sections were used to collect data. All units used similar approaches. The 
assessment measures used were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment 
plan. The process for assessing student learning involved using a student composition 
completed near the end of the semester and evaluating if the writing met the standards of the 
rubric. Because the composition had a uniform topic and rubric, students were working with 
common goals and languages. This helped provided consistent benchmarks for evaluating 
learning for every student in all the sections. The expected criteria for success is that at least 
70% of the students must achieve a 3 (proficient) or better.
All French 1002 sections from SP21-Fall 21 were used to collect data. All units used similar 
approaches. The assessment measures used were the tools indicated and the rubrics provided 
in the assessment plan. The process for assessing written communication involved using a 
student video project completed near the end of the semester and evaluating if the oral 
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components and written script that accompanied the video met the standards of the rubric. 
Because the video project had a uniform topic and rubric, students worked with common oral and 
written language expectations. The rubrics provided a consistent benchmark for evaluating 
learning for every student in all sections. 


1.2.1   French - FREN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For FREN 1001 SLO 1, 27 artifacts out of 47 sampled students were evaluated. Two rubrics 
were used in assessment. For Oral Score 1, 44.44% of students achieved a 3, and 48.15% 
achieved a score of 4, for a total of 92.59% meeting or exceeding proficiency standards. For 
Oral Score 2, 27 artifacts out of 47 sampled students were evaluated. 62.96% achieved a 
score of 3, and 25.93 achieved a score of 4, for a total of 88.89% meeting or exceeding 
proficiency standards. Data thus show that the course met the success criterion of 70% 
achieving a 3 or higher in the CAP LO.
For FREN 1002 SLO1 ORAL COMMUNICATION had two rubric criteria:
Oral Score 1: Adapt oral communication to a specific context and rhetorical purpose. In 
Spring 2021, 20 students were sampled and 16 samples were submitted. 18.75% scored 3 
and 81.25% scored 4, so 100% MET the success criteria. In Fall 2021, 23 students were 
sampled and 18 samples were submitted. 55.56% scored 3 and 44.44% scored 4, so 100% 
MET the success criteria.
Oral Score 2: Adapt oral communication to a specific audience. In Spring 2021, 20 students 
were sampled and 16 samples were submitted. 12.5% scored 2, 62.5% scored 3, and 25% 
scored 4, so 87.5% of the sampled students MET the success criteria. In Fall 2021, 23 
students were sampled and 18 samples were submitted. 11.11% scored 2, 38.89% scored 3, 
and 50% scored 4, so 88.89% MET the success criteria.
SLO1 WRITTEN COMMUNICATION had one rubric criteria: Adapt written communication to 
a specific rhetorical purpose/audience. From Spring 2021 – Fall 2021, 33 samples were 
submitted. 21.21% scored 3 and 78.79% scored 4, so 100% MET the success criteria.
SLO2 LANGUAGE had three rubric criteria: 1. Identifies language appropriate to specific 
purpose. 2. Evaluates language appropriate to specific purpose. 3. Uses language 
appropriate to specific purpose.
From Spring 2021 – Fall 2021, 33 samples were submitted. Results: 1. In identifying 
language appropriate to specific purpose, 3.03% scored 2, 21.21% scored 3 and 75.76% 
scored 4, so 96.97% MET the success criteria. 2. In evaluating language appropriate to 
specific purpose, 27.27% scored 3 and 72.73% scored 4, so 100% MET the success criteria. 
3. In using language appropriate to specific purpose, 24.24% scored 3 and 75.75 scored 4, 
so 100% MET the success criteria. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral  


F21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral  


SP21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO1 Written  


SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO1 Written  


1.2.1.1 Results Status


Met


1.2.2   French - FREN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For FREN 1001 - The vast majority of students demonstrated proficiency in in both Oral 
Scores 1 and Oral Scores 2. The high number of students can possibly be attributed to the 
design of the artifact itself, which clearly identifies benchmarks for success and aligns with 
course outcomes and priorities of developing oral communication skills. Another possible 
interpretation can be because of the high number of students (13 out of 47) who did not turn in 
the assignment used for SLO assessment. This could suggest that higher performing students 
in the class completed the assignment, whereas students with significant struggles with the 
content might not turn in an artifact that would then contribute to the data, thereby leading to 
slightly inflated success rates.
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For FREN 1002 - A small sample of students did not achieve ratings of proficient in all 
categories, with four students scoring 2 in SLO1, “adapt oral communication to a specific 
audience,” and one student scoring 2 in SLO2, “identifies language appropriate to specific 
purpose.” This suggests that these students would benefit from additional guidance in framing 
their written and oral communication according to guidelines in the prompt. 


1.3   Spanish - SPAN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


All Spanish sections of SPAN 1001 were used to collect data. The assessment measures used 
were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. For SLO1oral 
communication, students had to submit a recording in Spanish addressing certain issues and 
answering specific questions that incorporated the language and structures studied throughout 
the semester. In F2F classes, these interviews were done F2F. For SLO1 written communication, 
the tool used was a written composition. The expected criteria for success or performance target 
learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 (proficient) or better.
All Spanish sections of SPAN 1002 were used to collect data. The assessment measures used 
were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. Since SLO1 has two 
components, adapt written and oral communication to a specific rhetorical purpose and 
audience, students in SPANISH 1002 are expected to write a composition based on “mi 
autobiografía” using the vocabulary and structures studied up to that point. Additionally, students 
do an oral role play using the same structures and vocabulary. The expected criteria for success 
or performance target learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 
(proficient) or better.


1.3.1   Spanish - SPAN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For SPAN 1001 - SLO1 ORAL COMMUNICATION had two rubric criteria. In Spring 2021, 70 
students were sampled; 57 samples were submitted. The results show that 92.99% and 
82.5% MET the respective success criteria. In Fall 2021, 66 students were sampled; 57 
samples were submitted. The results show that 84.21% and 75.03% MET the respective 
success criteria. SLO1 WRITTEN COMMUNICATION had one rubric criteria. From Spring 
2021 – Fall 2021, 93 samples were submitted. The results show that 84.91% MET the 
success criteria. 
For SPAN 1002 - SLO1 ORAL COMMUNICATION had two rubric criteria. In Spring 2021, 55 
students were sampled; 43 samples were submitted. The results show that 81.39% and 
74.42% MET the respective success criteria. In Fall 2021, 38 students were sampled; 20 
samples were submitted. The results show that 100.00% and 100.00% MET the respective 
success criteria. SLO1 WRITTEN COMMUNICATION had one rubric criteria. From Spring 
2021 – Fall 2021, 59 samples were submitted. The results show that 86.44% MET the 
success criteria. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral  


F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral  


SP21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Written  


SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Written  


1.3.1.1 Results Status


Met


1.3.2   Spanish - SPAN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For SPAN 1001 - Though the SLO1 has two very distinct components, ORAL and WRITTEN, 
students MET the success criteria in each. 
For SPAN 1002 - Students overwhelmingly met the success criteria in both the ORAL and 
WRITTEN COMMUNICATION components, although data shows that for some reason 
students did not do as well in Spring 2021 as in Fall 2021 in the second rubric criteria for Oral 
outcome. 


1.4   Anthropology - ANTH 1101Description of Assessment Instruments and Procedures
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All of our Anthropology 1101, Voices of Culture courses taught between the Spring of 2021-Fall 
2021 were used for collecting data. In order to assess students’ abilities to adapt oral 
communication to specific rhetorical purposes and audiences we used an oral presentation 
assignment from the second half of each semester in which students analyze a portion of 
transcript data produced from an audio recording of a conversation. They are asked to use 
scholarly frameworks from the course syllabus in their analysis. This was the second of two oral 
presentations given throughout the semester so part of the assessment involves looking at 
student growth. In order to meet criteria for the performance target students were expected to hit 
each of the basic assignment requirements of showing a piece of transcript data, connecting their 
analysis explicitly to course readings and concepts, and speaking for between 4-5 minutes. 


1.4.1   Anthropology - ANTH 1101Report of Assessment Data and Results


Data Overview:
SLO1 Oral Communication: Adapt oral communication to specific rhetorical purposes and 
audiences. Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3 – proficient – or better in 
the CAP learning outcome. Between the Spring of 2021 and the Fall of 2021 we sampled 103 
students. Of these, we were able to obtain artifacts for 76 students. For the adaptation of oral 
communication to a specific rhetorical purpose (Oral Score 1), students scored a mean of 3.6 
in the Fall of 2021, and a mean of 3.74 in the Spring of 2021. For the adaptation of oral 
communication to a specific audience (Oral score 2), students scored a mean of 3.6 in the 
Fall of 2021, and a mean of 3.6 in the Spring of 2021. 97.61% of students scored a 3 or 
higher for Oral Score 1 in Fall of 2021, and 100% of students scored a 3 or higher in the 
Spring of 2021. 95.24 % of students scored a 3 or higher on Oral Score 2 in Fall of 2021, and 
97% of students scored a 3 or higher in the Spring of 2021. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral  


SP21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Written  


1.4.1.1 Results Status


Met


1.4.2   Anthropology - ANTH 1101Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


We noticed a combination of very high average scores, and low student participation. 


1.5   Theater - THEA 2050Description of Assessment Instruments and Procedures


Learning Outcome B1 SLO1: Students will adapt written and ORAL communications to specific 
rhetorical purposes and audiences. Description of Assessment Instruments and Procedures 
Students participate in a Mock Job/Internship Interview in preparation for real interviews upon the 
completion of college. Students are asked a series of questions about themselves and their 
abilities during the process and are expected to demonstrate oral communication skills in the 
specific context of the Mock Interview. The format of the interview is determined by the Instructor. 
This assignment requires students to demonstrate their ability to adapt their oral communication 
skills to a specific rhetorical audience (Instructor) and purpose (to land an internship/job) in the 
context of a specific rhetorical assignment, with language appropriate to the audience. Students 
are assigned either to write a Cover Letter or a Self-Reflection Paper. Instructions are provided in 
writing and are reiterated verbally by the instructor.
For the Cover Letter, students write and submit a professional cover letter targeted to a specific 
internship or prospective employer. This letter should demonstrate that the student understands 
the terms and vocabulary appropriate to their intended audience and field. Students will follow 
the guidelines posted on UWG’s Career Services website. Students create a dialogue about why 
they are a good fit for the position - in essence; students are “selling” both hard and soft skill sets 
identified in the class throughout the semester. The bulk of the cover letter addresses what the 
students can contribute to the company (position), what makes the students a superior 
candidate, and how their qualifications will benefit the company. This document will identify the 
student’s specific skill set to set them up for success while pursuing internships and/or 
professional positions in the future. Additionally, students should reflect on the specific rhetorical 
mode they chose to address the prospective employer, including their use of specific vocabulary.
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For the Self Reflection Paper, students are asked to write an honest and thoughtful self-reflection 
of their performance during the Mock Job Interview. Students craft a document that identifies 
skills they have developed during this course and explain how those skills improved their ability 
to effectively communicate during the Interview assignment. Students also consider what skills 
they still need to improve in the future. Additionally, students reflect on the specific rhetorical 
mode they chose to address the interviewer, including their use of specific vocabulary. This 
written document should be a self-reflection of the student’s performance during the interview, 
and function as a critique of the strengths gained by taking this course, as well as a critique of 
the weaknesses students, are able to identify in themselves as a result of taking this course. The 
reflection is comprehensive and covers their entire experience in the course. 


1.5.1   Theater - THEA 2050Report of Assessment Data and Results


Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.
For Oral Communication Area B1 SLO1 there were two areas assessed: Oral Score 1: Adapt 
oral communications to a specific contexts and rhetorical purpose. Oral Score 2: Adapt oral 
communication to a specific audience; For Oral Score 1 over 99% of students achieved 
proficient or better. For Oral Score 2 over 99% of students achieved proficient or better.
In the non-applicable data, it is important to note that three students withdrew and four did 
not submit. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral  


SP21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO1 Written  


1.5.1.1 Results Status


Met


1.5.2   Theater - THEA 2050Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not 
submit their work. Faculty will email at risk students. They will also continue to fill out Early 
Alerts to gain assistance for students facing difficulties. Faculty will work with Career Services 
to better prepare students for job interviews. 


1.6   Art - ART 2000Description of Assessment Instruments and Procedures


During the mid-point of the semester, students in Art 2000 were assigned a five-minute 
persuasive oral and visual presentation crafting an argument about a controversial work of art. 
Upon completing this presentation students were assigned a self-evaluation essay. This 
reflection paper allowed students to discuss their experience while comparing this presentation 
with their first presentation. They were asked to consider how they applied topics covered in 
class outlining successful presentations and to set goals for their final presentation. Assessment 
of these assignments was based on the respective rubrics developed by faculty who teach Art 
2000. The rubrics follow the criteria of this learning outcome and are designed to evaluate four 
levels of performance (exemplary, proficient, developing, unsatisfactory).


1.6.1   Art - ART 2000Report of Assessment Data and Results


For the written communication rubric, 68 student artifacts were assessed. The mean was 
3.35 of 4. The success criterion was met with 70% of the students achieving a 3 (proficient) 
or better. For the oral communication rubric, 73 student artifacts were assessed. For each of 
the two rubric criteria, the mean was greater than 3 (of 4), and the success criterion was met 
with 70% of the students achieving a 3 (proficient) or better.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 ART 2000 B1-SLO1 Oral  


SP21 ART 2000 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 ART 2000 B1-SLO1 Written  


1.6.1.1 Results Status


Met


1.6.2   Art - ART 2000Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
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Students performed comparably in all three criteria.


1.7   Philosophy - PHIL 2020Description of Assessment Instruments and Procedures


All sections of PHIL 2020 are used to collect data. All sections use the same approach to 
collecting data by assigning in the second half of the semester a written assignment with related 
oral presentation. Each professor may design their own topic/prompt to fit these general 
guidelines and the rubric for Area B1, SLO 1. The Oral Communication portion and Written 
Communication portion each similarly employ the logical tools and audience/purpose adaptation 
skills learned in class (see Rubric description below for more details on each portion). The 
assessment measures used in the class are two-fold, corresponding to the Oral Communication 
and Written Communication portions: (a) Oral: Each student makes an oral presentation 
employing critical reasoning and argumentation skills. In accordance with this oral aspect of the 
assignment, students use language to demonstrate their ability to adapt their communication 
skills to a specific rhetorical purpose and audience. (b) Written: Using the tools of formal and 
informal logic, each student produces written work during the last half of the semester. Their 
work incorporates a philosophically significant argument. Students demonstrate their ability to 
adapt their written communication skills to a specific rhetorical purpose and audience, as well as 
to identify, evaluate, and use appropriate language for that purpose and audience. The process 
of assessment of learning outcomes was two-fold, corresponding to the Oral and Written 
Communication portions: (a) Oral: Students give their presentations in class, which are evaluated 
by the professor using the oral component of the rubric. (b) Written: Students submit their written 
work, which their professor blinds and submits for anonymous evaluation by a B1 assessors 
using the B1 rubric at the end of the semester. The success criterion for meeting Area B1, SLO 1 
is the attainment of a rubric score of 3/4 (Proficient) or better by 70% of students on each rubric 
component (see Rubric details below).
Rubric Details: The rubric for Area B1, SLO 1 has two components, (a) Oral Communication 
(which has two sub-components) and (b) Written Communication.
(a) Oral Communication: This portion of the rubric has two main components: (i) “Adapt oral 
communication to a specific context and rhetorical purpose”; and (ii) “Adapt oral communication 
to a specific audience.” Regarding (i), the criteria are: (4) Exemplary - Demonstrates a thorough 
consideration of context and purpose of oral presentation through the use of content and rhetoric; 
(3) Proficient - Demonstrates an adequate awareness of context and purpose of oral 
presentation but some content and/or rhetoric may not be appropriately tailored; (2) Developing - 
Demonstrates minimal attention to context and purpose of oral presentation; and (1) 
Unsatisfactory - Fails to demonstrate understanding of context or purpose of presentation. 
Regarding (ii), the criteria are: (4) Exemplary - Uses appropriate, meaningful content to 
effectively convey meaning and nuance to a specific audience; (3) Proficient - Uses relevant and 
adequate content to convey meaning to a general audience but doesn’t account for subtleties; (2) 
Developing - Uses content in ways that sometimes impedes understanding of the audience; (1) 
Unsatisfactory - Fails to adapt content to a specific audience.
(b) Written Communication: “Adapt written communication to a specific rhetorical purpose
/audience.” The criteria are: (4) Exemplary - Demonstrates a thorough and consistent 
consideration of audience and purpose of writing through the use of content and rhetoric; (3) 
Proficient - Demonstrates an adequate awareness of audience and purpose of writing most of 
the time; (2) Developing - Demonstrates minimal attention to audience or purpose of writing; (1) 
Unsatisfactory - Fails to demonstrate understanding of audience or purpose of writing.


1.7.1   Philosophy - PHIL 2020Report of Assessment Data and Results


The rubric for Area B1, SLO 1 has two components, (a) Oral Communication (which has two 
sub-components) and (b) Written Communication. The results were as follows:
(a) Oral Communication: This portion of the rubric has two main components (see above), i.
e. components (i) and (ii). Regarding (i), 82.5% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 
(Exemplary), thus exceeding the success criterion of 70%. Regarding (ii), 75% of students 
scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), thus exceeding the success criterion of 70%.
(b) Written Communication: 90.16% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), 
thus exceeding the success criterion of 70%.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral  


SP21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral  
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SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Written  


1.7.1.1 Results Status


Met


1.7.2   Philosophy - PHIL 2020Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Data collected assessing Area B1, SLO 1 falls into two components, (a) Oral Communication 
(which has two sub-components) and (b) Written Communication. The results were as follows:
(a) Oral Communication: This portion of the rubric has two main components (see above), i.e. 
components (i) and (ii). Regarding (i), the data collected indicates very strong student 
achievement (82.5% Proficiency or higher). 1 of 40 students received an Unsatisfactory score. 
Regarding (ii), the data collected indicates strong student achievement (75% Proficiency or 
higher). 2 of 40 students received an Unsatisfactory score on this measure, and 8 of 40 
achieved a Developing mark.
(b) Written Communication: The data collected indicates extremely strong student 
achievement (90.16% Proficiency or higher). 0 of 61 students received an Unsatisfactory 
score.


1.8   German - GRMN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


All sections of GRMN1001 were used to collect data. The approaches were the same: oral and 
written exams at regular intervals; multiple short essays. Success criterion is 70% of students 
achieving a 3 or better in the CAP LO
Data were collected in GRMN1002. There was only one section, so only one set of student 
artifacts and rubric. Students completed oral and written exams and extended essays. Expected 
criteria for success is for 70% of students to achieve a 3--proficient--or better in the CAP LO.


1.8.1   German - GRMN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For GRMN 1001 - Of the 14 and 15 students sampled in the oral and written artifacts 
collected, all scored 3 or above. MET
For GRMN 1002 - Students met the criteria for written communication, but only 4 of the 6 
students sampled met the criteria in oral communication. Did NOT MEET
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Oral  


F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Written  


SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Written  


1.8.1.1 Results Status


Not Met


1.8.2   German - GRMN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For GRMN 1001 - Based on these data, it looks like we are on the right track.
For GRMN 1002 - Though it might be due to the small sample size (of a small course), 
students showed some weakness in oral communication.


2   B1_SLO2Learning Outcome
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.


Outcome Links


 B1_SLO2 [Program]
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.


2.1   Communication - COMM 1110Description of Assessment Instruments and Procedures


All Fall and Spring sections of COMM 1110: Public Speaking were used for this assessment. 
Students were assigned a short reflection essay that was submitted after the midpoint of the 
semester. This is done to ensure that they have completed at least two graded speeches that 
address the prompts in the assessment tool. The assignment asks the student to reflect on what 
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they have learned about use of research, delivery, audience analysis, and structure with regard 
to speech creation. It asks students to assess their strengths and weaknesses, and their speech 
goals moving forward. The assignment description and rubric can be found HERE. This rubric 
was created by prior Communication Studies faculty, we believe, for the previous QEP. 


2.1.1   Communication - COMM 1110Report of Assessment Data and Results


This goal would be determined to have been met if 70% of students scored a 3 or 4 in both in 
aa three categories: Identifying language appropriate for a specific purpose, evaluating 
language for a specific purpose, and using language for a specific purpose. We are pleased 
that our students exceeded this goal in all categories. Our students “Identifying Language” 
score was 80%, “Evaluating Language” and “Using Language were both was 75.79%. The 
Mean score for each of these categories was 3.06, 3.03, and 2.96, respectively.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 COMM 1110 B1-SLO2 Language  


2.1.1.1 Results Status


Met


2.1.2   Communication - COMM Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1110


Effective language use is a fundamental component of the Public Speaking curriculum. We 
are pleased that we met all the criteria. However, because this skill is integral to what we 
teach, these scores need to be higher, especially on the use of language because this is a 
performance course. Also, because of the nature of this course, it is telling that in each 
category, significantly more students scored a 3 rather than a 4 (Identifies-50.53% vs 29.47%, 
Evaluates-44.21% vs 31.58%, Uses-51.58% vs 24.21%). Again, this is bothersome given the 
goal of this course. 


2.2   French - FREN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


For FREN 1001 - All French 1001 sections from SP21-Fall 21 were used to collect data. All units 
used similar approaches. The assessment measures used were the tools indicated and the 
rubrics provided in the assessment plan. The process for assessing LANGUAGE involved using 
a student composition completed near the end of the semester and evaluating if the language 
used met the standards of the rubric. Because the composition had a uniform topic and rubric, 
students were working with common goals and language structures. There were three main 
categories in this rubric: "Identifies Language," "Evaluates Language," and "Uses Languages." 
These strategies helped provided consistent benchmarks for evaluating learning for every 
student in all the sections. The expected criteria for success is that at least 70% of the students 
must achieve a 3 (proficient) or better.
For FREN 1002 - All French 1002 sections from SP21-Fall 21 were used to collect data. All units 
used similar approaches. The assessment measures used were the tools indicated and the 
rubrics provided in the assessment plan. The process for assessing written communication 
involved using a student video project completed near the end of the semester and evaluating if 
the oral components and written script that accompanied the video met the standards of the 
rubric. Because the video project had a uniform topic and rubric, students worked with common 
oral and written language expectations. The rubrics provided a consistent benchmark for 
evaluating learning for every student in all sections. The criteria for success for all rubrics is that 
at least 70% of the students achieve a 3 (proficient) or better. 


2.2.1   French - FREN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For FREN 1001 - 54 sampled students were evaluated. In the category of “Identifies 
Language” 5.56% achieved a 2, 31.48% achieved a 3, and 62.96% achieved a 4, for a total of 
94.44% achieving a score of proficient or higher and therefore meeting the success criterion 
threshold of 70%. In the category of “Evaluates Language,” 1.85% scored a 1, 1.85% scored 
a 2, 40.74% scored a 3, and 55.56% scored a 4, with a total of 96.3% achieving the success 
criterion threshold of 70%. In the category of “Uses Language,” 1.85% scored a 1, 5.56% 
scored a 2, 42.59% achieved a 3, and 50% achieved a score of 4, for a total 92.59% 
achieving the success criterion threshold. 
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For FREN 1002 - SLO2 LANGUAGE had three rubric criteria: 1. Identifies language 
appropriate to specific purpose. 2. Evaluates language appropriate to specific purpose. 3. 
Uses language appropriate to specific purpose. From Spring 2021 – Fall 2021, 33 samples 
were submitted. Results: 1. In identifying language appropriate to specific purpose, 3.03% 
scored 2, 21.21% scored 3 and 75.76% scored 4, so 96.97% MET the success criteria. 2. In 
evaluating language appropriate to specific purpose, 27.27% scored 3 and 72.73% scored 4, 
so 100% MET the success criteria. 3. In using language appropriate to specific purpose, 
24.24% scored 3 and 75.75 scored 4, so 100% MET the success criteria. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO2 Language  


SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO2 Language  


2.2.1.1 Results Status


Met


2.2.2   French - FREN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For FREN 1001 - The vast majority of students demonstrated proficiency in in both Oral 
Scores 1 and Oral Scores 2. The high number of students can possibly be attributed to the 
design of the artifact itself, which clearly identifies benchmarks for success and aligns with 
course outcomes and priorities of developing oral communication skills. Another possible 
interpretation can be because of the high number of students (13 out of 47) who did not turn in 
the assignment used for SLO assessment. This could suggest that higher performing students 
in the class completed the assignment, whereas students with significant struggles with the 
content might not turn in an artifact that would then contribute to the data, thereby leading to 
slightly inflated success rates.
For FREN 1002 - A small sample of students did not achieve ratings of proficient in all 
categories, with one student scoring 2 in SLO2, “identifies language appropriate to specific 
purpose.” This suggests that this student would benefit from additional guidance in framing 
their language according to guidelines in the prompt. 


2.3   Spanish - SPAN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


For SPAN 1001 - All Spanish sections of SPAN 1001 were used to collect data. The assessment 
measures used were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. For 
SLO2 Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific 
purpose, students used the same tool as for SLO1 WRITTEN COMMUNICATION, i.e. a 
composition written towards the end of the semester. The expected criteria for success or 
performance target learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 
(proficient) or better.
For SPAN 1002 - All Spanish sections of SPAN 1002 were used to collect data. The assessment 
measures used were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. For 
SLO2 Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific 
purpose, students used the same tool as for SLO1 WRITTEN COMMUNICATION, i.e. a 
composition written towards the end of the semester. The expected criteria for success or 
performance target learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 
(proficient) or better.


2.3.1   Spanish - SPAN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For SPAN 1001 - SLO2 LANGUAGE has three rubric criteria. From Spring 2021 – Fall 2021, 
93 samples were submitted. The results show that 67.75% could identify language 
appropriate to specific purpose = NOT MET; 84.95% could evaluate language appropriate to 
specific purpose = MET; 59.13% could use the language appropriate to specific purpose = 
NOT MET 
For SPAN 1002 - SLO2 LANGUAGE has three rubric criteria. From Spring 2021 – Fall 2021, 
59 samples were submitted. The results show that 88.14% could identify language 
appropriate to specific purpose = MET; 88.14% could evaluate language appropriate to 
specific purpose = MET; 64.4% could use the language appropriate to specific purpose = 
NOT MET 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).
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SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO2 Language  


SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO2 Language  


2.3.1.1 Results Status


Not Met


2.3.2   Spanish - SPAN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For SPAN 1001 - Though the same tool used for SLO1, WRITTEN COMMUNICATION was 
used for SLO2 LANGUAGE, a number of students did not meet 2 out of 3 criteria. The data 
reveals that the weakest performance was in language use 59.13%, followed by language 
identification 67.75%. 
For SPAN 1002 - SLO2 has one component but three criteria – identify, evaluate, use 
language, Students performed well when they had to identify the language and evaluate the 
language (88.14%) but performed under the expected criteria when asked to use the 
language (64.4%). 


2.4   Anthropology - ANTH 1101Description of Assessment Instruments and Procedures


For ANTH 1101 - All of our Anthropology 1101, Voices of Culture courses taught between 
the Spring of 2021-Fall 2021 were used for collecting data. In order to assess students’ 
abilities to adapt oral communication to specific rhetorical purposes and audiences we used 
an oral presentation assignment from the second half of each semester in which students 
analyze a portion of transcript data produced from an audio recording of a conversation. 
They are asked to use scholarly frameworks from the course syllabus in their analysis. This 
was the second of two oral presentations given throughout the semester so part of the 
assessment involves looking at student growth. In order to meet criteria for the performance 
target students were expected to hit each of the basic assignment requirements of showing a 
piece of transcript data, connecting their analysis explicitly to course readings and concepts, 
and speaking for between 4-5 minutes. 


2.4.1   Anthropology - ANTH 1101Report of Assessment Data and Results


For ANTH 1101 - Between the Spring of 2021 and the Fall of 2021 we sampled 62 
students. The mean score for all of these students across both semesters was 3.48. 
Across both semesters 91.93% of students scored a 3 or higher. We therefore determine 
that we have met our success criteria for SLO2 for both semesters.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO2 Language  


2.4.1.1 Results Status


Met


2.4.2   Anthropology - ANTH 1101Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


For ANTH 1101 - Our data for this Learning Outcome did not include information about 
the number of students who actually submitted the assignment that was being sampled.


2.5   Theater - THEA 2050Description of Assessment Instruments and Procedures


Learning Outcome B1 SLO2: Students will Identify, evaluate and use information, language, or 
technology appropriate to a specific purpose, students are asked to compose a self-evaluation or 
to write a cover letter. Description of Assessment Instruments and Procedures Students are 
assigned to either write a Cover Letter or a Self-Reflection Paper. Instructions are provided in 
writing and are reiterated verbally by the Instructor. For the Cover Letter, students write and 
submit a professional cover letter (document) targeted to a specific internship or perspective 
employer. This letter should demonstrate that the student understands the terms and vocabulary 
appropriate to their intended audience and field. Students will follow the guidelines posted on 
UWG’s Career Services website. Students create a dialogue about why they are a good fit for the 
position - in essence, students are “selling” both hard and soft skill sets identified in the class 
throughout the semester. The bulk of the cover letter addresses what the students can contribute 
to the company (position), what makes the students a superior candidate, and how their 
qualifications will benefit the company. This document will identify the student’s specific skill set 
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to set them up for success while pursuing internships and/or professional positions in the future. 
Additionally, students should reflect on the specific rhetorical mode they chose to address the 
prospective employer, including their use of specific vocabulary. For the Self Reflection Paper, 
students are asked to write an honest and thoughtful self-reflection of their performance during 
the Mock Job Interview. Students craft a document that identifies skills they have developed 
during their time in this course and explain how those skills improved their ability to effectively 
communicate during the Interview assignment. Students also consider what skills they know they 
still need to improve upon in the future. Additionally, students reflect on the specific rhetorical 
mode they chose to address the interviewer, including their use of specific vocabulary. This 
written document should be a self-reflection of student’s performance during the interview, and 
function as a critique of the strengths gained by taking this course, as well as a critique of the 
weaknesses students, are able to identify in themselves as a result of taking this course. The 
reflection is comprehensive and cover their entire experience in the course. 


2.5.1   Theater - THEA 2050Report of Assessment Data and Results


Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better
The outcome of SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO2 Language Evaluation revealed that 
students met the criteria in all three categories: Identifies Language, Evaluates Language 
and Uses Language appropriate to a specific purpose.
Over 96% of the student were proficient or better in Identifies Language appropriate to a 
specific purpose.
Over 99% of students were proficient or better in the Evaluates langue appropriate to a 
specific purpose.
Over 91% of students were proficient or better in the Uses Language appropriate to a 
specific purpose. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO2 Language  


2.5.1.1 Results Status


Met


2.5.2   Theater - THEA 2050Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not 
submit their work. Faculty will email at-risk students. They will also continue to fill out Early 
Alerts in order to gain assistance for students facing difficulties. Faculty will continue their 
work with Career Services to better prepare students for submitting resumes and preparing for 
job interviews. 


2.6   Art - ART 2000Description of Assessment Instruments and Procedures


During the mid-point of the semester, students in Art 2000 were assigned a five-minute 
persuasive oral and visual presentation crafting an argument about a controversial work of art. 
Upon completing this presentation students were assigned a self-evaluation essay. This 
reflection paper allowed students to discuss their experience while comparing this presentation 
with their first presentation. They were asked to consider how they applied topics covered in 
class outlining successful presentations and to set goals for their final presentation. Assessment 
of the self-evaluation essay was based on the respective rubric developed by faculty who teach 
Art 2000. The rubric follows the criteria of this learning outcome and was designed to evaluate 
four levels of performance (exemplary, proficient, developing, unsatisfactory).


2.6.1   Art - ART 2000Report of Assessment Data and Results


68 student artifacts were assessed. For each of the three rubric criteria for SLO2, the mean 
was greater than 3 (of 4). For each of the three rubric criteria, the success criterion was met 
with 70% of the students achieving a 3 (proficient) or better.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 ART 2000 B1-SLO2 Language  


2.6.1.1 Results Status


Met
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2.6.2   Art - ART 2000Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Students performed comparably in all three rubric criteria. 


2.7   Philosophy - PHIL 2020Description of Assessment Instruments and Procedures


All sections of PHIL 2020 were used to collect data. All sections use the same approach to 
collecting data by assigning in the second half of the semester a written assignment. Each 
professor may design their own topic/prompt to fit these general guidelines and the rubric for 
Area B1, SLO 2 (see Rubric description below for more details on each portion). The assessment 
measures used in the class are as follows: Using the tools of formal and informal logic, each 
student produces written work during the last half of the semester. Their work incorporates a 
philosophically significant argument. Students demonstrate their ability to adapt their written 
communication skills to a specific rhetorical purpose and audience, as well as to identify, 
evaluate, and use appropriate language for that purpose and audience. The process of 
assessment of learning outcomes is as follows: Students submit their written work, which their 
professor blinds and submits for anonymous evaluation by a B1 assessors using the B1 rubric at 
the end of the semester. The success criterion for meeting Area B1, SLO 2 is the attainment of a 
rubric score of 3/4 (Proficient) or better by 70% of students on each rubric component (see 
Rubric details below).
Rubric Details: The rubric for Area B1, SLO 2 has three components: (i) “Identifies language 
appropriate to specific purpose”; (ii) “Evaluates language appropriate to specific purpose”; and 
(iii) “Uses language appropriate to specific purpose.” Regarding (i), the criteria are: (4) Exemplary 
- Language choice is thoughtful and effectively supports communication; (3) Proficient - 
Language choice generally supports communication for intended audience and purpose; (2) 
Developing - Language choice is occasionally but not consistently appropriate to audience and 
purpose; and (1) Unsatisfactory - Language choice is not appropriate to audience or purpose. 
Regarding (ii), the criteria are: (4) Exemplary - Can consistently connect language choices to 
audience and purpose; (3) Proficient - Can connect language choices to audience and purpose 
with some inappropriate choices; (2) Developing - Occasionally relates language choices to 
audience and purpose; (1) Unsatisfactory - Cannot relate language choice to an audience or 
purpose. Regarding (iii), the criteria are: (4) Exemplary - Uses appropriate, meaningful language 
and content to effectively convey meaning and nuance to a specific audience and purpose; (3) 
Proficient - Uses relevant language and content to convey meaning to an appropriate audience 
and purpose; (2) Developing - Uses language and content in ways that sometimes impedes 
understanding of the audience or purpose; (1) Unsatisfactory - Fails to adapt language and 
content to a specific audience or purpose. 


2.7.1   Philosophy - PHIL 2020Report of Assessment Data and Results


The rubric for Area B1, SLO 2 has three components, i.e. (i), (ii), and (iii) above. The results 
were as follows: Regarding (i), 90.16% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), 
thus exceeding the success criterion of 70%. Regarding (ii), 91.8% of students scored 3/4 
(Proficient) or 4/4 (Exemplary), thus exceeding the success criterion of 70%. Regarding (iii), 
86.89% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), thus exceeding the success 
criterion of 70%. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO2 Language  


2.7.1.1 Results Status


Met


2.7.2   Philosophy - PHIL 2020Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Data collected assessing Area B1, SLO 2 falls into three components, i.e. (i), (ii), and (iii) 
above. Regarding (i), the data collected indicates extremely strong student achievement 
(90.16% Proficiency or higher). 0 of 61 students received an Unsatisfactory score. Regarding 
(ii), the data collected indicates extremely strong student achievement (91.8% Proficiency or 
higher). 0 of 61 students received an Unsatisfactory score. Regarding (iii), the data collected 
indicates very strong student achievement (86.89% Proficiency or higher). 0 of 61 students 
received an Unsatisfactory score, while 8 of 61 received a Developing score. 


2.8   German - GRMN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures
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For GRMN 1001 - All sections of GRMN 1001 were used to collect data. The approaches were 
the same: oral and written exams at regular intervals; multiple short essays. Success criterion is 
70% of students achieving a 3 or better in the CAP LO
For GRMN 1002 - Students in GRMN 1002 were sampled to collect data. There was only one 
section of GRMN1002. Students completed a variety of written and oral exams and extended 
essays. The expected criteria for success are that 70% of students will receive a 3--proficient--or 
above in the CAP LO.


2.8.1   German - GRMN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For GRMN 1001 - Of the 14 students sampled, all received a 3 or better in the CAP LO.
For GRMN 1002 - All 5 students sampled achieved a 3 or better.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO2 Language  


SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO2 Language  


2.8.1.1 Results Status


Met


2.8.2   German - GRMN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For GRMN 1001 - Based on the data, it appears we are on the right track.
For GRMN 1002 - Based on these data, it looks like we are on the right track.


3 Prior Improvement Plan


We have no record of a prior improvement plan due to faculty turnover. We will treat this as our 
baseline data. 


3.1 Impact of Prior Improvement Plan


N/A


4   Communication - COMM 1110Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
We need to consider whether our assessment tool is the most appropriate to measure these 
outcomes.. COMM 1110 instructors need to create or identify a shared assessment tool that more 
fully captures the goal of this SLO. Previously, our assessment was based on the evaluation of a 
speech. Given the nature of the class, we should explore returning to that for assessment. We 
could create a shared rubric. That assignment would have both a written and oral component. 
Additionally, our assessment tool should do more to improve our students’ written communication 
to achieve a rhetorical purpose.
There has also been discussion among COMM 1110 instructors that the SLOs we were assigned 
do not fully capture the curriculum of this course. It may be more beneficial and informative if we 
could create one of our own.
The rate for students withdrawing or not submitting the assignment is concerning. An investigation 
into the cause is warranted. Communication Studies faculty have discussed including this as one 
of our yearly SMART goals.
For SLO 2:
This learning outcome is to “Identify, evaluate, and use information, language, or technology 
appropriate to a specific purpose.” At the outset of this cycle, Public Speaking instructors chose to 
focus on language, rather than information or technology. However, the world in which that 
decision was made is not the one we are living in now. The language our students identify, 
evaluate and use, is derived fundamentally from the information they identify, evaluate, and use. 
Our students would be best served by our assessing the information criteria rather than the 
language criteria. If that is not possible, we have plans for how to improve their abilities to identify, 
evaluate, and use information appropriate for a specific purpose that will, in turn, impact how 
effectively they identify, evaluate, and use language. The choice as to how best to proceed is an 
ongoing discussion among Communication Studies faculty members.
We are considering the development of an information literacy module that can be incorporated 
into each of our Public Speaking classes. The curriculum in this module will assist the students in 
identifying, evaluating, and using credible sources of information. Attention will be paid to 







Xitracs Program Report  Page 15 of 18


developing effective research skills, critical thinking, and ethical use of information. Alternatively, 
we could develop an annotated bibliography assignment with a corresponding rubric. This rubric 
would assess the appropriateness of a source for a topic, relative credibility of sources ( (as 
defended by the student in the annotation), and ask them to justify including it (i.e., why this 
source above others?). 


5   French - FREN 1001 and 1002Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
For FREN 1001 - Since the data suggest that students struggle the most with adapting oral 
communication to a specific audience, we will emphasize in class how the French language can 
be used to account for register--formal and informal; new acquaintances and established friends; 
people of different age groups--and tone. Instructors will work to identify common errors and share 
strategies for addressing them in class with oral activities and assignments.
For FREN 1002 - A small sample of students did not achieve ratings of proficient in all categories, 
with four students scoring 2 in SLO1, “adapt oral communication to a specific audience,” and one 
student scoring 2 in SLO2, “identifies language appropriate to specific purpose.” This suggests 
that these students would benefit from additional guidance in framing their written and oral 
communication according to guidelines in the prompt. 
For SLO 2:
For FREN 1001 - Since the data suggest that students struggle in some cases to use language for 
a specific purpose, more time in class will be spent identifying common errors and developing 
strategies for identifying, evaluating, and using language in a range of contexts. Part of the 
discussion will entail an explicit examination of relevant examples of how the language is being 
used for specific purposes, and identifying forms that are appropriate for different purposes and 
contexts. 
For FREN 1002 - Since the data suggest that some students struggle to identify language for a 
specific purpose, future instruction will target developing success strategies in this area. This 
should help all students progress and improve in this area and prepare them for further success in 
the assessments due at the end of the semester.


6   Spanish - SPAN 1001 and 1002Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
For SPAN 1001 - Students MET the respective success criteria in ORAL COMMUNICATION and 
WRITTEN COMMUNICATION. However, the data for Fall 2021, SLO1 ORAL COMMUNICATION 
OUTCOME 2: Adapt communication for a specific audience, reveals that this outcome was the 
weakest for some students. We will continue to reinforce oral communication in the classroom 
activities paying specific attention to adapting the register according to purpose, interlocutor, and 
audience. 
For SPAN 1002 - We will continue to reinforce oral communication in the classroom activities 
paying specific attention to adapting the register according to purpose, interlocutor, and audience. 
For SLO 2:
For SPAN 1001 - Since the data shows that the weakest areas are identifying and using the 
language appropriate to specific purpose, Spanish instructors will emphasize reviewing and 
analyzing earlier written assignments with students (Composition 1). After the assignment 
(Composition 1) is written and corrected, instructors will take time to address common errors and 
give specific feedback based on real samples. This should help students progress and improve in 
identifying and employing language appropriate to specific purposes by the time they have to write 
Composition 2. 
For SPAN 1002 - Since the data shows that the weakest area is using the language appropriate to 
specific purpose, Spanish instructors will emphasize reviewing and analyzing earlier written 
assignments with students (Composition 1). After the assignment (Composition 1) is written and 
corrected, instructors will take time to address common errors and give specific feedback based 
on real samples. This should help students progress and improve in employing language 
appropriate to specific purposes by the time they have to write Composition 2. 


7   Anthropology - ANTH 1101Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
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For ANTH 1101 - Our improvement plan is focused on improving student’s engagement on the 
summative oral presentation assignments that are used to assess SLO1 to receive a better 
response rate and to include scores of students that do not submit as zeros, in order to give us a 
clearer picture of how non-participation figures into ability to meet success criteria. 
For SLO 2:
For ANTH 1101 - For the sake of consistency and rigor, our improvement plan includes 
collecting such data so that we can determine the degree to which our students are engaged 
in the summative writing assignment used to assess SLO2. We will repeat this assignment for 
one more year and then decide whether or not to increase the rigor of the writing assignment, 
as the high average scores indicate that students may be capable of meeting our success 
criteria on a more challenging assignment. This will help us meet our goal for this Introductory 
level core course to provide students with a strong foundation in written communication. 


8   Theater - THEA 2050Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not submit 
their work. Faculty will email at-risk students. They will also continue to fill out Early Alerts to gain 
assistance for students facing difficulties. Faculty will work with Career Services to better prepare 
students for job interviews. 
Faculty will work individually with students struggling with cover letters or self-reflection papers to 
help improve their proficiency. As students received a 99% proficiency assessment of their oral 
communications skills, faculty will focus on improving written results. They work with Career 
Services to better prepare students for submitting cover letters and preparing for job interviews. 
For SLO 2:
In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not submit 
their work. Faculty will email at-risk students. They will also continue to fill out Early Alerts in order 
to gain assistance for students facing difficulties. Faculty will continue their work with Career 
Services to better prepare students for submitting resumes and preparing for job interviews. 


9   Art - ART 2000Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
Although the success criteria for this SLO were met, faculty have established a plan to maintain 
and improve student success.
Throughout the semester, faculty will focus on the instruction of the use of rhetoric in both written 
and oral communication. Highlighting the importance of directing one’s speech (and written 
language) toward a specific audience will be a key component in teaching students the power of 
persuasion.
Faculty teaching Art 2000 will assign the persuasive oral and visual presentation on a 
controversial work of art so that students engage with elements of debate and the use of rhetoric 
in an oral presentation. The self-evaluation essay will also be assigned so each student is able to 
reflect on their performance and set goals for their final presentation. 
For SLO 2:
Although the success criterion for this SLO was met, faculty have established a plan to maintain 
and improve student success. Throughout the semester, faculty will emphasize the importance of 
the use of proper vocabulary and language related to the description and discussion of works of 
art. Faculty teaching Art 2000 will assign the self-evaluation essay following the students’ second 
presentation so that each student is able to reflect on their performance and set goals for their 
final presentation. 


10   Philosophy - PHIL 2020Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
While the success criterion was met in all measures, the area which came nearest to not being 
met was in (a) Oral Communication, portion (ii), which concerns the ability to “adapt oral 
communication to a specific audience.” 10 of 40 students, or 25%, were scored as Developing or 
Unsatisfactory on this measure. Hence, our plan is to communicate informally to all PHIL 2020 
instructors the importance of conveying to students the meaning and nature of all the criteria 
assessed in Area B1, SLO 1, with special emphasis placed on the criterion “adapt oral 
communication to a specific audience.”
For SLO 2:
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While the success criterion was met in all measures, the area which came nearest to not being 
met was in portion (iii), “uses language appropriate to specific purpose.” 8 of 61 students, or 
13.11%, were Developing on this measure. Hence, our plan is to communicate informally to all 
PHIL 2020 instructors the importance of conveying to students the meaning and nature of all the 
criteria assessed in Area B1, SLO 2, with special emphasis on the criterion “uses language 
appropriate to specific purpose.”


11   German - GRMN 1001 and 1002Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
For GRMN 1001 - We will continue to develop and refine our plan to comprehensively assess 
students in this class, with an eye to continuing to adapt our assessment mechanisms to 
developments in sound pedagogy.
For GRMN 1002 - Attention must be paid to the development of oral communication skills, based 
on the data. The section will seek to develop and refine oral assessments appropriate to this level.
For SLO 2:
For GRMN 1001 - We will continue to develop and refine our plan to comprehensively assess 
students in this class, with an eye to continuing to adapt our assessment mechanisms to 
developments in sound pedagogy.
For GRMN 1002 - The German section will continue to develop and refine assessment 
mechanisms based on developments in the field and according to principles of sound pedagogy in 
languages.
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End of report
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 61
Total Students Who Submitted 49



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



49 3.22 0.82 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



49 3.22 0.85 1 4



1 3 6.12% Met
2 3 6.12%
3 23 46.94%
4 20 40.82%



1 3 6.12% Met
2 4 8.16%
3 21 42.86%
4 21 42.86%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 7 4 1 12 19.67%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral Communication



Oral Score 1 Oral Score 2
Students Sampled 66 65



Total Students Who Submitted 50 49



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



50 3.28 0.86 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



49 3.27 0.86 1 4



1 2 4.00% Met
2 7 14.00%
3 16 32.00%
4 25 50.00%



1 2 4.08% Met
2 7 14.29%
3 16 32.65%
4 24 48.98%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total



Oral Score 1 
Percent



Oral Score 2 
Percent



Not Applicable (N/A) 6 8 2 16 24.24% 24.62%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 COMM1110 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



95 3.05 0.83 1 4



1 4 4.21% 4 4.21% Met
2 18 18.95% 22 23.16%
3 42 44.21% 64 67.37%
4 31 32.63% 95 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 50
Total Students Who Submitted 34



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



34 3.29 0.58 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



34 3.12 0.64 2 4



1 0 0.00% Met
2 2 5.88%
3 20 58.82%
4 12 35.29%



1 0 0.00% Met
2 5 14.71%
3 20 58.82%
4 9 26.47%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 16 0 16 32.00%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 23
Total Students Who Submitted 18



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



18               3.44                             0.51 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



18               3.39                             0.70 2 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 10 55.56%
4 8 44.44%



1 0 0.00% Met
2 2 11.11%
3 7 38.89%
4 9 50.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 5 0 5 21.74%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			F21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 47
Total Students Who Submitted 27



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



27               3.38                              0.75 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



27               3.11                              0.70 1 4



1 1 3.70% Met
2 1 3.70%
3 12 44.44%
4 13 48.15%



1 1 3.70% Met
2 2 7.40%
3 17 62.96%
4 7 25.93%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 7 13 0 20 29.17%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			SP21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 20
Total Students Who Submitted 16



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



16               3.81                              0.40 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



16               3.13                              0.62 2 4



1 0 0% Met
2 0 0%
3 3 18.75%
4 13 81.25%



1 0 0.00% Met
2 2 12.50%
3 10 62.50%
4 4 25.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 4 0 4 20.00%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			SP21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



54 3.54 0.61 1 4



1 1 1.85% 1 1.85% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 22 40.74% 23 42.59%
4 31 57.41% 54 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 FREN 1001 B1-SLO1 Written










Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



33 3.79 0.42 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 21.21% 7 21.21%
4 26 78.79% 33 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 FREN 1002 B1-SLO1 Written










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Oral Score 1 Oral Score 2
Students Sampled 66 65



Total Students Who Submitted 57 56



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



57 3.14 0.81 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



56 2.98 0.84 1 4



1 3 5.26% Met
2 6 10.53%
3 28 49.12%
4 20 35.09%



1 3 5.36% Met
2 11 19.64%
3 26 46.43%
4 16 28.57%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 3 4 2 *9 13.64%
*Out of 66



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 38
Total Students Who Submitted 20



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



20 3.50 0.51 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



20 3.25 0.44 3 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 10 50.00%
4 10 50.00%



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 15 75.00%
4 5 25.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 4 14 18 47.37%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 70
Total Students Who Submitted 57



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



57               3.32                              0.60 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



57               3.04                              0.63 2 4



1 0 0.00% Met
2 4 7.02%
3 31 54.39%
4 22 38.60%



1 0 0.00% Met
2 10 17.54%
3 35 61.40%
4 12 21.10%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 8 5 0 13 18.57%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			SP21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 55
Total Students Who Submitted 43



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



43 3.23 0.75 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



43 3.07 0.77 2 4



1 0 0.00% Met
2 8 18.60%
3 17 39.53%
4 18 41.86%



1 0 0.00% Met
2 11 25.58%
3 18 41.86%
4 14 32.56%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 7 5 0 12 21.82%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			SP21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



93 3.11 0.63 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 14 15.05% 14 15.05%
3 55 59.14% 69 74.19%
4 24 25.81% 93 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



59 3.36 0.76 1 4



1 1 1.69% 1 1.69% Met
2 7 11.86% 8 13.56%
3 21 35.59% 29 49.15%
4 30 50.85% 59 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 SPAN 1002 B1-SLO1 Written










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 54
Total Students Who Submitted 42



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



42 3.60 0.54 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



42 3.60 0.59 2 4



1 0 0.00% Met
2 1 2.38%
3 15 35.71%
4 26 61.90%



1 0 0.00% Met
2 2 4.76%
3 13 30.95%
4 27 64.29%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 2 10 0 12 22.22%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 49
Total Students Who Submitted 34



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



34               3.74                             0.45 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



34               3.65                             0.54 2 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 9 26.47%
4 25 73.53%



1 0 0.00% Met
2 1 2.94%
3 10 29.41%
4 23 67.65%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 10 5 0 15 30.61%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			SP21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



62 3.48 0.70 1 4



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 4 6.45% 5 8.06%
3 21 33.87% 26 41.94%
4 36 58.06% 62 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 ANTH 1101 B1-SLO1 Written










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 38
Total Students Who Submitted 31



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



31 3.61 0.50 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



31 3.68 0.48 3 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 12 38.71%
4 19 61.29%



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 10 32.26%
4 21 67.74%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 3 4 0 7 18.42%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 35
Total Students Who Submitted 29



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



29               3.34                              0.54 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



29               3.30                              0.56 2 4



1 0 0.00% Met
2 1 3.45%
3 17 58.62%
4 11 37.93%



1 0 0.00% Met
2 3 10.34%
3 16 55.17%
4 10 34.48%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 1 5 0 6 17.14%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Oral Score 1 Frequency Percent



Oral Score 2 Frequency Percent








			SP21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



64 3.63 0.49 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 24 37.50% 24 37.50%
4 40 62.50% 64 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 THEA 2050 B1-SLO1 Written










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 ART 2000 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled *52
Total Students Who Submitted 43



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



43 3.56 0.63 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



43 3.33 0.84 2 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 26 60.47%
4 17 39.53%



1 0 0.00% Met
2 8 18.60%
3 12 27.91%
4 23 53.49%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 2 7 0 9 17.31%
*One Section oversampled by 10 additional student scores.



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 ART 2000 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 42
Total Students Who Submitted 30



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



30               3.50                              0.73 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



30               3.17                              0.70 2 4



1 0 0.00% Met
2 4 13.33%
3 7 23.33%
4 19 63.33%



1 0 0.00% Met
2 5 16.67%
3 15 50.00%
4 10 33.33%



Student Scores Total Percent
Not Applicable (N/A) 12 28.57%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Oral Score 1 Frequency Percent



Oral Score 2 Frequency Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ART 2000 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



68 3.35 0.57 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 3 4.41% 3 4.41%
3 38 55.88% 41 60.29%
4 27 39.71% 68 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 46
Total Students Who Submitted 37



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



37 2.62 0.72 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



37 2.76 0.68 1 4



1 2 5.41% Not Met
2 13 35.14%
3 19 51.35%
4 3 8.11%



1 2 5.41% Met
2 8 21.62%
3 24 64.86%
4 3 8.11%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 3 6 0 9 19.57%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 64
Total Students Who Submitted 40



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



40 3.20 0.79 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



40 3.08 0.89 1 4



1 1 2.50% Met
2 6 15.00%
3 17 42.50%
4 16 40.00%



1 2 5.00% Met
2 8 20.00%
3 15 37.50%
4 15 37.50%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 8 14 2 24 37.50%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			SP21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



61 3.43 0.67 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 6 9.84% 6 9.84%
3 23 37.70% 29 47.54%
4 32 52.46% 61 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 16
Total Students Who Submitted 15



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



15 3.73 0.46 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



15 3.73 0.46 3 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 4 26.67%
4 11 73.33%



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 4 26.67%
4 11 73.33%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 0 1 1 6.25%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 7
Total Students Who Submitted 6



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



6 3.17 0.98 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



6 3.33 0.82 2 4



1 0 0.00% Not Met
2 2 33.33%
3 1 16.67%
4 3 50.00%



1 0 0.00% Met
2 1 16.67%
3 2 33.33%
4 3 50.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 0 1 1 14.29%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



14 3.50 0.52 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



5 3.60 0.89 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 20.00% 1 20.00%
4 4 80.00% 5 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 COMM 1110 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



95 3.06 0.77 1 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



95 3.03 0.83 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



95 2.96 0.78 1 4



1 3 3.16% 3 3.16% Met
2 16 16.84% 19 20.00%
3 48 50.53% 67 70.53%
4 28 29.47% 95 100%



1 4 4.21% 4 4.21% Met
2 19 20.00% 23 24.21%
3 42 44.21% 65 68.42%
4 30 31.58% 95 100%



1 4 4.21% 4 4.21% Met
2 19 20.00% 23 24.21%
3 49 51.58% 72 75.79%
4 23 24.21% 95 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 COMM 1110 B1-SLO2 Language










Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



54 3.57 0.60 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



54 3.50 0.64 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



54 3.41 0.69 1 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 3 5.56% 3 5.56%
3 17 31.48% 20 37.04%
4 34 62.96% 54 100%



1 1 1.85% 1 1.85% Met
2 1 1.85% 2 3.70%
3 22 40.74% 24 44.44%
4 30 55.56% 54 100%



1 1 1.85% 1 1.85% Met
2 3 5.56% 4 7.41%
3 23 42.59% 27 50.00%
4 27 50.00% 54 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



33 3.73 0.52 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



33 3.73 0.45 3 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



33 3.76 0.44 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 1 3.03% 1 3.03%
3 7 21.21% 8 24.24%
4 25 75.76% 33 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 9 27.27% 9 27.27%
4 24 72.73% 33 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 8 24.24% 8 24.24%
4 25 75.76% 33 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



93 2.91 0.75 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



93 3.08 0.61 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



93 2.80 0.79 1 4



1 0 0.00% 0 0.00% Not Met
2 30 32.26% 30 32.26%
3 41 44.09% 71 76.34%
4 22 23.66% 93 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 14 15.05% 14 15.05%
3 58 62.37% 72 77.42%
4 21 22.58% 93 100%



1 1 1.08% 1 1.08% Not Met
2 37 39.78% 38 40.86%
3 35 37.63% 73 78.49%
4 20 21.51% 93 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



59 3.22 0.74 1 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



59 3.24 0.70 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



59 2.88 0.81 1 4



1 2 3.39% 2 3.39% Met
2 5 8.47% 7 11.86%
3 30 50.85% 37 62.71%
4 22 37.29% 59 100%



1 1 1.69% 1 1.69% Met
2 6 10.17% 7 11.86%
3 30 50.85% 37 62.71%
4 22 37.29% 59 100%



1 1 1.69% 1 1.69% Not Met
2 20 33.90% 21 35.59%
3 23 38.98% 44 74.58%
4 15 25.42% 59 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



62 3.42 0.71 1 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



62 3.47 0.72 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



62 3.35 0.73 1 4



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 5 8.06% 6 9.68%
3 23 37.10% 29 46.77%
4 33 53.23% 62 100%



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 5 8.06% 6 9.68%
3 20 32.26% 26 41.94%
4 36 58.06% 62 100%



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 6 9.68% 7 11.29%
3 25 40.32% 32 51.61%
4 30 48.39% 62 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



64 3.38 0.55 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



64 3.64 0.48 3 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



64 3.47 0.64 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 2 3.13% 2 3.13%
3 36 56.25% 38 59.38%
4 26 40.63% 64 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 23 35.94% 23 35.94%
4 41 64.06% 64 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 5 7.81% 5 7.81%
3 24 37.50% 29 45.31%
4 35 54.69% 64 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ART 2000 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



68 3.13 0.62 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



68 3.31 0.65 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



68 3.07 0.47 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 9 13.24% 9 13.24%
3 41 60.29% 50 73.53%
4 18 26.47% 68 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 7 10.29% 7 10.29%
3 33 48.53% 40 58.82%
4 28 41.18% 68 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 5 7.35% 5 7.35%
3 53 77.94% 58 85.29%
4 10 14.71% 68 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



61 3.41 0.67 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



61 3.43 0.64 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



61 3.38 0.71 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 6 9.84% 6 9.84%
3 24 39.34% 30 49.18%
4 31 50.82% 61 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 5 8.20% 5 8.20%
3 25 40.98% 30 49.18%
4 31 50.82% 61 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 8 13.11% 8 13.11%
3 22 36.07% 30 49.18%
4 31 50.82% 61 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 PHIL 2020 B1-SLO2 Language










Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



14 3.50 0.52 3 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



14 3.50 0.52 3 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



14 3.50 0.52 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



5 3.60 0.89 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



5 3.40 0.89 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



5 3.60 0.89 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 20.00% 1 20.00%
4 4 80.00% 5 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 1 20.00% 1 20.00%
3 1 20.00% 2 40.00%
4 3 60.00% 5 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 20.00% 1 20.00%
4 4 80.00% 5 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Core Area B1 [CAP_B1]


 Cycles included in this report:
Jun 1, 2021 to May 31, 2022


This PDF document includes any files attached to fields in this report.


To view the attachments you should view this file in Adobe Acrobat XI or higher, or another PDF 
viewer that supports viewing file attachments.


The default PDF viewer for your device or web browser may not support viewing file attachments 
embedded in a PDF.


If the attachments are in formats other than PDF you will need any necessary file viewers installed.
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Program Name: Core Area B1 [CAP_B1]


Reporting Cycle: Jun 1, 2021 to May 31, 2022


1   B1_SLO1Learning Outcome
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.


Outcome Links


 B1_SLO1 [Program]
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.


1.1   Communication - COMM 1110Description of Assessment Instruments and Procedures


All Fall and Spring sections of COMM 1110: Public Speaking were used for this assessment. 
Students were assigned a short reflection essay that was submitted after the midpoint of the 
semester. This is done to ensure that they have completed at least two graded speeches that 
address the prompts in the assessment tool. The assignment asks the student to reflect on what 
they have learned about use of research, delivery, audience analysis, and structure with regard 
to speech creation. It asks students to assess their strengths and weaknesses, and their speech 
goals moving forward. The assignment description and rubric can be found HERE. This rubric 
was created by prior Communication Studies faculty, we believe, for the previous QEP. 


1.1.1   Communication - COMM 1110Report of Assessment Data and Results


This goal would be determined to have been met if 70% of students scored a 3 or 4 in both 
written and oral communication. We are pleased that our students exceeded this goal in all 
categories and semesters. Our students’ oral scores were 82% and 81.63 % for Spring ’21 
and 87.76% and 85/72% for Fall ’21. Our written score for this assessment period was 76.84 
percent. Our mean score for both categories across all semesters was over 3. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral  


SP21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 COMM 1110 B1-SLO1 Written  


1.1.1.1 Results Status


Met


1.1.2   Communication - COMM Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1110


It is difficult to determine strengths and weaknesses by just looking at numbers, though the 
fact that our students met the success criteria, exceeding 80% on the oral communication 
criteria in all semesters is a positive sign. The written score below 80% is potentially 
concerning. However, this is likely attributable to the focus and purpose of COMM 1110. The 
focus of this course is primarily on the development of oral skills rather than written skills. 


1.2   French - FREN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


All French 1001 sections were used to collect data. All units used similar approaches. The 
assessment measures used were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment 
plan. The process for assessing student learning involved using a student composition 
completed near the end of the semester and evaluating if the writing met the standards of the 
rubric. Because the composition had a uniform topic and rubric, students were working with 
common goals and languages. This helped provided consistent benchmarks for evaluating 
learning for every student in all the sections. The expected criteria for success is that at least 
70% of the students must achieve a 3 (proficient) or better.
All French 1002 sections from SP21-Fall 21 were used to collect data. All units used similar 
approaches. The assessment measures used were the tools indicated and the rubrics provided 
in the assessment plan. The process for assessing written communication involved using a 
student video project completed near the end of the semester and evaluating if the oral 
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components and written script that accompanied the video met the standards of the rubric. 
Because the video project had a uniform topic and rubric, students worked with common oral and 
written language expectations. The rubrics provided a consistent benchmark for evaluating 
learning for every student in all sections. 


1.2.1   French - FREN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For FREN 1001 SLO 1, 27 artifacts out of 47 sampled students were evaluated. Two rubrics 
were used in assessment. For Oral Score 1, 44.44% of students achieved a 3, and 48.15% 
achieved a score of 4, for a total of 92.59% meeting or exceeding proficiency standards. For 
Oral Score 2, 27 artifacts out of 47 sampled students were evaluated. 62.96% achieved a 
score of 3, and 25.93 achieved a score of 4, for a total of 88.89% meeting or exceeding 
proficiency standards. Data thus show that the course met the success criterion of 70% 
achieving a 3 or higher in the CAP LO.
For FREN 1002 SLO1 ORAL COMMUNICATION had two rubric criteria:
Oral Score 1: Adapt oral communication to a specific context and rhetorical purpose. In 
Spring 2021, 20 students were sampled and 16 samples were submitted. 18.75% scored 3 
and 81.25% scored 4, so 100% MET the success criteria. In Fall 2021, 23 students were 
sampled and 18 samples were submitted. 55.56% scored 3 and 44.44% scored 4, so 100% 
MET the success criteria.
Oral Score 2: Adapt oral communication to a specific audience. In Spring 2021, 20 students 
were sampled and 16 samples were submitted. 12.5% scored 2, 62.5% scored 3, and 25% 
scored 4, so 87.5% of the sampled students MET the success criteria. In Fall 2021, 23 
students were sampled and 18 samples were submitted. 11.11% scored 2, 38.89% scored 3, 
and 50% scored 4, so 88.89% MET the success criteria.
SLO1 WRITTEN COMMUNICATION had one rubric criteria: Adapt written communication to 
a specific rhetorical purpose/audience. From Spring 2021 – Fall 2021, 33 samples were 
submitted. 21.21% scored 3 and 78.79% scored 4, so 100% MET the success criteria.
SLO2 LANGUAGE had three rubric criteria: 1. Identifies language appropriate to specific 
purpose. 2. Evaluates language appropriate to specific purpose. 3. Uses language 
appropriate to specific purpose.
From Spring 2021 – Fall 2021, 33 samples were submitted. Results: 1. In identifying 
language appropriate to specific purpose, 3.03% scored 2, 21.21% scored 3 and 75.76% 
scored 4, so 96.97% MET the success criteria. 2. In evaluating language appropriate to 
specific purpose, 27.27% scored 3 and 72.73% scored 4, so 100% MET the success criteria. 
3. In using language appropriate to specific purpose, 24.24% scored 3 and 75.75 scored 4, 
so 100% MET the success criteria. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral  


F21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral  


SP21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO1 Written  


SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO1 Written  


1.2.1.1 Results Status


Met


1.2.2   French - FREN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For FREN 1001 - The vast majority of students demonstrated proficiency in in both Oral 
Scores 1 and Oral Scores 2. The high number of students can possibly be attributed to the 
design of the artifact itself, which clearly identifies benchmarks for success and aligns with 
course outcomes and priorities of developing oral communication skills. Another possible 
interpretation can be because of the high number of students (13 out of 47) who did not turn in 
the assignment used for SLO assessment. This could suggest that higher performing students 
in the class completed the assignment, whereas students with significant struggles with the 
content might not turn in an artifact that would then contribute to the data, thereby leading to 
slightly inflated success rates.
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For FREN 1002 - A small sample of students did not achieve ratings of proficient in all 
categories, with four students scoring 2 in SLO1, “adapt oral communication to a specific 
audience,” and one student scoring 2 in SLO2, “identifies language appropriate to specific 
purpose.” This suggests that these students would benefit from additional guidance in framing 
their written and oral communication according to guidelines in the prompt. 


1.3   Spanish - SPAN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


All Spanish sections of SPAN 1001 were used to collect data. The assessment measures used 
were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. For SLO1oral 
communication, students had to submit a recording in Spanish addressing certain issues and 
answering specific questions that incorporated the language and structures studied throughout 
the semester. In F2F classes, these interviews were done F2F. For SLO1 written communication, 
the tool used was a written composition. The expected criteria for success or performance target 
learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 (proficient) or better.
All Spanish sections of SPAN 1002 were used to collect data. The assessment measures used 
were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. Since SLO1 has two 
components, adapt written and oral communication to a specific rhetorical purpose and 
audience, students in SPANISH 1002 are expected to write a composition based on “mi 
autobiografía” using the vocabulary and structures studied up to that point. Additionally, students 
do an oral role play using the same structures and vocabulary. The expected criteria for success 
or performance target learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 
(proficient) or better.


1.3.1   Spanish - SPAN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For SPAN 1001 - SLO1 ORAL COMMUNICATION had two rubric criteria. In Spring 2021, 70 
students were sampled; 57 samples were submitted. The results show that 92.99% and 
82.5% MET the respective success criteria. In Fall 2021, 66 students were sampled; 57 
samples were submitted. The results show that 84.21% and 75.03% MET the respective 
success criteria. SLO1 WRITTEN COMMUNICATION had one rubric criteria. From Spring 
2021 – Fall 2021, 93 samples were submitted. The results show that 84.91% MET the 
success criteria. 
For SPAN 1002 - SLO1 ORAL COMMUNICATION had two rubric criteria. In Spring 2021, 55 
students were sampled; 43 samples were submitted. The results show that 81.39% and 
74.42% MET the respective success criteria. In Fall 2021, 38 students were sampled; 20 
samples were submitted. The results show that 100.00% and 100.00% MET the respective 
success criteria. SLO1 WRITTEN COMMUNICATION had one rubric criteria. From Spring 
2021 – Fall 2021, 59 samples were submitted. The results show that 86.44% MET the 
success criteria. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral  


F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral  


SP21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Written  


SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Written  


1.3.1.1 Results Status


Met


1.3.2   Spanish - SPAN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For SPAN 1001 - Though the SLO1 has two very distinct components, ORAL and WRITTEN, 
students MET the success criteria in each. 
For SPAN 1002 - Students overwhelmingly met the success criteria in both the ORAL and 
WRITTEN COMMUNICATION components, although data shows that for some reason 
students did not do as well in Spring 2021 as in Fall 2021 in the second rubric criteria for Oral 
outcome. 


1.4   Anthropology - ANTH 1101Description of Assessment Instruments and Procedures
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All of our Anthropology 1101, Voices of Culture courses taught between the Spring of 2021-Fall 
2021 were used for collecting data. In order to assess students’ abilities to adapt oral 
communication to specific rhetorical purposes and audiences we used an oral presentation 
assignment from the second half of each semester in which students analyze a portion of 
transcript data produced from an audio recording of a conversation. They are asked to use 
scholarly frameworks from the course syllabus in their analysis. This was the second of two oral 
presentations given throughout the semester so part of the assessment involves looking at 
student growth. In order to meet criteria for the performance target students were expected to hit 
each of the basic assignment requirements of showing a piece of transcript data, connecting their 
analysis explicitly to course readings and concepts, and speaking for between 4-5 minutes. 


1.4.1   Anthropology - ANTH 1101Report of Assessment Data and Results


Data Overview:
SLO1 Oral Communication: Adapt oral communication to specific rhetorical purposes and 
audiences. Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3 – proficient – or better in 
the CAP learning outcome. Between the Spring of 2021 and the Fall of 2021 we sampled 103 
students. Of these, we were able to obtain artifacts for 76 students. For the adaptation of oral 
communication to a specific rhetorical purpose (Oral Score 1), students scored a mean of 3.6 
in the Fall of 2021, and a mean of 3.74 in the Spring of 2021. For the adaptation of oral 
communication to a specific audience (Oral score 2), students scored a mean of 3.6 in the 
Fall of 2021, and a mean of 3.6 in the Spring of 2021. 97.61% of students scored a 3 or 
higher for Oral Score 1 in Fall of 2021, and 100% of students scored a 3 or higher in the 
Spring of 2021. 95.24 % of students scored a 3 or higher on Oral Score 2 in Fall of 2021, and 
97% of students scored a 3 or higher in the Spring of 2021. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral  


SP21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Written  


1.4.1.1 Results Status


Met


1.4.2   Anthropology - ANTH 1101Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


We noticed a combination of very high average scores, and low student participation. 


1.5   Theater - THEA 2050Description of Assessment Instruments and Procedures


Learning Outcome B1 SLO1: Students will adapt written and ORAL communications to specific 
rhetorical purposes and audiences. Description of Assessment Instruments and Procedures 
Students participate in a Mock Job/Internship Interview in preparation for real interviews upon the 
completion of college. Students are asked a series of questions about themselves and their 
abilities during the process and are expected to demonstrate oral communication skills in the 
specific context of the Mock Interview. The format of the interview is determined by the Instructor. 
This assignment requires students to demonstrate their ability to adapt their oral communication 
skills to a specific rhetorical audience (Instructor) and purpose (to land an internship/job) in the 
context of a specific rhetorical assignment, with language appropriate to the audience. Students 
are assigned either to write a Cover Letter or a Self-Reflection Paper. Instructions are provided in 
writing and are reiterated verbally by the instructor.
For the Cover Letter, students write and submit a professional cover letter targeted to a specific 
internship or prospective employer. This letter should demonstrate that the student understands 
the terms and vocabulary appropriate to their intended audience and field. Students will follow 
the guidelines posted on UWG’s Career Services website. Students create a dialogue about why 
they are a good fit for the position - in essence; students are “selling” both hard and soft skill sets 
identified in the class throughout the semester. The bulk of the cover letter addresses what the 
students can contribute to the company (position), what makes the students a superior 
candidate, and how their qualifications will benefit the company. This document will identify the 
student’s specific skill set to set them up for success while pursuing internships and/or 
professional positions in the future. Additionally, students should reflect on the specific rhetorical 
mode they chose to address the prospective employer, including their use of specific vocabulary.
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For the Self Reflection Paper, students are asked to write an honest and thoughtful self-reflection 
of their performance during the Mock Job Interview. Students craft a document that identifies 
skills they have developed during this course and explain how those skills improved their ability 
to effectively communicate during the Interview assignment. Students also consider what skills 
they still need to improve in the future. Additionally, students reflect on the specific rhetorical 
mode they chose to address the interviewer, including their use of specific vocabulary. This 
written document should be a self-reflection of the student’s performance during the interview, 
and function as a critique of the strengths gained by taking this course, as well as a critique of 
the weaknesses students, are able to identify in themselves as a result of taking this course. The 
reflection is comprehensive and covers their entire experience in the course. 


1.5.1   Theater - THEA 2050Report of Assessment Data and Results


Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.
For Oral Communication Area B1 SLO1 there were two areas assessed: Oral Score 1: Adapt 
oral communications to a specific contexts and rhetorical purpose. Oral Score 2: Adapt oral 
communication to a specific audience; For Oral Score 1 over 99% of students achieved 
proficient or better. For Oral Score 2 over 99% of students achieved proficient or better.
In the non-applicable data, it is important to note that three students withdrew and four did 
not submit. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral  


SP21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO1 Written  


1.5.1.1 Results Status


Met


1.5.2   Theater - THEA 2050Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not 
submit their work. Faculty will email at risk students. They will also continue to fill out Early 
Alerts to gain assistance for students facing difficulties. Faculty will work with Career Services 
to better prepare students for job interviews. 


1.6   Art - ART 2000Description of Assessment Instruments and Procedures


During the mid-point of the semester, students in Art 2000 were assigned a five-minute 
persuasive oral and visual presentation crafting an argument about a controversial work of art. 
Upon completing this presentation students were assigned a self-evaluation essay. This 
reflection paper allowed students to discuss their experience while comparing this presentation 
with their first presentation. They were asked to consider how they applied topics covered in 
class outlining successful presentations and to set goals for their final presentation. Assessment 
of these assignments was based on the respective rubrics developed by faculty who teach Art 
2000. The rubrics follow the criteria of this learning outcome and are designed to evaluate four 
levels of performance (exemplary, proficient, developing, unsatisfactory).


1.6.1   Art - ART 2000Report of Assessment Data and Results


For the written communication rubric, 68 student artifacts were assessed. The mean was 
3.35 of 4. The success criterion was met with 70% of the students achieving a 3 (proficient) 
or better. For the oral communication rubric, 73 student artifacts were assessed. For each of 
the two rubric criteria, the mean was greater than 3 (of 4), and the success criterion was met 
with 70% of the students achieving a 3 (proficient) or better.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 ART 2000 B1-SLO1 Oral  


SP21 ART 2000 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 ART 2000 B1-SLO1 Written  


1.6.1.1 Results Status


Met


1.6.2   Art - ART 2000Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
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Students performed comparably in all three criteria.


1.7   Philosophy - PHIL 2020Description of Assessment Instruments and Procedures


All sections of PHIL 2020 are used to collect data. All sections use the same approach to 
collecting data by assigning in the second half of the semester a written assignment with related 
oral presentation. Each professor may design their own topic/prompt to fit these general 
guidelines and the rubric for Area B1, SLO 1. The Oral Communication portion and Written 
Communication portion each similarly employ the logical tools and audience/purpose adaptation 
skills learned in class (see Rubric description below for more details on each portion). The 
assessment measures used in the class are two-fold, corresponding to the Oral Communication 
and Written Communication portions: (a) Oral: Each student makes an oral presentation 
employing critical reasoning and argumentation skills. In accordance with this oral aspect of the 
assignment, students use language to demonstrate their ability to adapt their communication 
skills to a specific rhetorical purpose and audience. (b) Written: Using the tools of formal and 
informal logic, each student produces written work during the last half of the semester. Their 
work incorporates a philosophically significant argument. Students demonstrate their ability to 
adapt their written communication skills to a specific rhetorical purpose and audience, as well as 
to identify, evaluate, and use appropriate language for that purpose and audience. The process 
of assessment of learning outcomes was two-fold, corresponding to the Oral and Written 
Communication portions: (a) Oral: Students give their presentations in class, which are evaluated 
by the professor using the oral component of the rubric. (b) Written: Students submit their written 
work, which their professor blinds and submits for anonymous evaluation by a B1 assessors 
using the B1 rubric at the end of the semester. The success criterion for meeting Area B1, SLO 1 
is the attainment of a rubric score of 3/4 (Proficient) or better by 70% of students on each rubric 
component (see Rubric details below).
Rubric Details: The rubric for Area B1, SLO 1 has two components, (a) Oral Communication 
(which has two sub-components) and (b) Written Communication.
(a) Oral Communication: This portion of the rubric has two main components: (i) “Adapt oral 
communication to a specific context and rhetorical purpose”; and (ii) “Adapt oral communication 
to a specific audience.” Regarding (i), the criteria are: (4) Exemplary - Demonstrates a thorough 
consideration of context and purpose of oral presentation through the use of content and rhetoric; 
(3) Proficient - Demonstrates an adequate awareness of context and purpose of oral 
presentation but some content and/or rhetoric may not be appropriately tailored; (2) Developing - 
Demonstrates minimal attention to context and purpose of oral presentation; and (1) 
Unsatisfactory - Fails to demonstrate understanding of context or purpose of presentation. 
Regarding (ii), the criteria are: (4) Exemplary - Uses appropriate, meaningful content to 
effectively convey meaning and nuance to a specific audience; (3) Proficient - Uses relevant and 
adequate content to convey meaning to a general audience but doesn’t account for subtleties; (2) 
Developing - Uses content in ways that sometimes impedes understanding of the audience; (1) 
Unsatisfactory - Fails to adapt content to a specific audience.
(b) Written Communication: “Adapt written communication to a specific rhetorical purpose
/audience.” The criteria are: (4) Exemplary - Demonstrates a thorough and consistent 
consideration of audience and purpose of writing through the use of content and rhetoric; (3) 
Proficient - Demonstrates an adequate awareness of audience and purpose of writing most of 
the time; (2) Developing - Demonstrates minimal attention to audience or purpose of writing; (1) 
Unsatisfactory - Fails to demonstrate understanding of audience or purpose of writing.


1.7.1   Philosophy - PHIL 2020Report of Assessment Data and Results


The rubric for Area B1, SLO 1 has two components, (a) Oral Communication (which has two 
sub-components) and (b) Written Communication. The results were as follows:
(a) Oral Communication: This portion of the rubric has two main components (see above), i.
e. components (i) and (ii). Regarding (i), 82.5% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 
(Exemplary), thus exceeding the success criterion of 70%. Regarding (ii), 75% of students 
scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), thus exceeding the success criterion of 70%.
(b) Written Communication: 90.16% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), 
thus exceeding the success criterion of 70%.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral  


SP21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral  
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SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Written  


1.7.1.1 Results Status


Met


1.7.2   Philosophy - PHIL 2020Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Data collected assessing Area B1, SLO 1 falls into two components, (a) Oral Communication 
(which has two sub-components) and (b) Written Communication. The results were as follows:
(a) Oral Communication: This portion of the rubric has two main components (see above), i.e. 
components (i) and (ii). Regarding (i), the data collected indicates very strong student 
achievement (82.5% Proficiency or higher). 1 of 40 students received an Unsatisfactory score. 
Regarding (ii), the data collected indicates strong student achievement (75% Proficiency or 
higher). 2 of 40 students received an Unsatisfactory score on this measure, and 8 of 40 
achieved a Developing mark.
(b) Written Communication: The data collected indicates extremely strong student 
achievement (90.16% Proficiency or higher). 0 of 61 students received an Unsatisfactory 
score.


1.8   German - GRMN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


All sections of GRMN1001 were used to collect data. The approaches were the same: oral and 
written exams at regular intervals; multiple short essays. Success criterion is 70% of students 
achieving a 3 or better in the CAP LO
Data were collected in GRMN1002. There was only one section, so only one set of student 
artifacts and rubric. Students completed oral and written exams and extended essays. Expected 
criteria for success is for 70% of students to achieve a 3--proficient--or better in the CAP LO.


1.8.1   German - GRMN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For GRMN 1001 - Of the 14 and 15 students sampled in the oral and written artifacts 
collected, all scored 3 or above. MET
For GRMN 1002 - Students met the criteria for written communication, but only 4 of the 6 
students sampled met the criteria in oral communication. Did NOT MEET
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Oral  


F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Oral  


SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Written  


SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Written  


1.8.1.1 Results Status


Not Met


1.8.2   German - GRMN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For GRMN 1001 - Based on these data, it looks like we are on the right track.
For GRMN 1002 - Though it might be due to the small sample size (of a small course), 
students showed some weakness in oral communication.


2   B1_SLO2Learning Outcome
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.


Outcome Links


 B1_SLO2 [Program]
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.


2.1   Communication - COMM 1110Description of Assessment Instruments and Procedures


All Fall and Spring sections of COMM 1110: Public Speaking were used for this assessment. 
Students were assigned a short reflection essay that was submitted after the midpoint of the 
semester. This is done to ensure that they have completed at least two graded speeches that 
address the prompts in the assessment tool. The assignment asks the student to reflect on what 
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they have learned about use of research, delivery, audience analysis, and structure with regard 
to speech creation. It asks students to assess their strengths and weaknesses, and their speech 
goals moving forward. The assignment description and rubric can be found HERE. This rubric 
was created by prior Communication Studies faculty, we believe, for the previous QEP. 


2.1.1   Communication - COMM 1110Report of Assessment Data and Results


This goal would be determined to have been met if 70% of students scored a 3 or 4 in both in 
aa three categories: Identifying language appropriate for a specific purpose, evaluating 
language for a specific purpose, and using language for a specific purpose. We are pleased 
that our students exceeded this goal in all categories. Our students “Identifying Language” 
score was 80%, “Evaluating Language” and “Using Language were both was 75.79%. The 
Mean score for each of these categories was 3.06, 3.03, and 2.96, respectively.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 COMM 1110 B1-SLO2 Language  


2.1.1.1 Results Status


Met


2.1.2   Communication - COMM Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1110


Effective language use is a fundamental component of the Public Speaking curriculum. We 
are pleased that we met all the criteria. However, because this skill is integral to what we 
teach, these scores need to be higher, especially on the use of language because this is a 
performance course. Also, because of the nature of this course, it is telling that in each 
category, significantly more students scored a 3 rather than a 4 (Identifies-50.53% vs 29.47%, 
Evaluates-44.21% vs 31.58%, Uses-51.58% vs 24.21%). Again, this is bothersome given the 
goal of this course. 


2.2   French - FREN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


For FREN 1001 - All French 1001 sections from SP21-Fall 21 were used to collect data. All units 
used similar approaches. The assessment measures used were the tools indicated and the 
rubrics provided in the assessment plan. The process for assessing LANGUAGE involved using 
a student composition completed near the end of the semester and evaluating if the language 
used met the standards of the rubric. Because the composition had a uniform topic and rubric, 
students were working with common goals and language structures. There were three main 
categories in this rubric: "Identifies Language," "Evaluates Language," and "Uses Languages." 
These strategies helped provided consistent benchmarks for evaluating learning for every 
student in all the sections. The expected criteria for success is that at least 70% of the students 
must achieve a 3 (proficient) or better.
For FREN 1002 - All French 1002 sections from SP21-Fall 21 were used to collect data. All units 
used similar approaches. The assessment measures used were the tools indicated and the 
rubrics provided in the assessment plan. The process for assessing written communication 
involved using a student video project completed near the end of the semester and evaluating if 
the oral components and written script that accompanied the video met the standards of the 
rubric. Because the video project had a uniform topic and rubric, students worked with common 
oral and written language expectations. The rubrics provided a consistent benchmark for 
evaluating learning for every student in all sections. The criteria for success for all rubrics is that 
at least 70% of the students achieve a 3 (proficient) or better. 


2.2.1   French - FREN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For FREN 1001 - 54 sampled students were evaluated. In the category of “Identifies 
Language” 5.56% achieved a 2, 31.48% achieved a 3, and 62.96% achieved a 4, for a total of 
94.44% achieving a score of proficient or higher and therefore meeting the success criterion 
threshold of 70%. In the category of “Evaluates Language,” 1.85% scored a 1, 1.85% scored 
a 2, 40.74% scored a 3, and 55.56% scored a 4, with a total of 96.3% achieving the success 
criterion threshold of 70%. In the category of “Uses Language,” 1.85% scored a 1, 5.56% 
scored a 2, 42.59% achieved a 3, and 50% achieved a score of 4, for a total 92.59% 
achieving the success criterion threshold. 
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For FREN 1002 - SLO2 LANGUAGE had three rubric criteria: 1. Identifies language 
appropriate to specific purpose. 2. Evaluates language appropriate to specific purpose. 3. 
Uses language appropriate to specific purpose. From Spring 2021 – Fall 2021, 33 samples 
were submitted. Results: 1. In identifying language appropriate to specific purpose, 3.03% 
scored 2, 21.21% scored 3 and 75.76% scored 4, so 96.97% MET the success criteria. 2. In 
evaluating language appropriate to specific purpose, 27.27% scored 3 and 72.73% scored 4, 
so 100% MET the success criteria. 3. In using language appropriate to specific purpose, 
24.24% scored 3 and 75.75 scored 4, so 100% MET the success criteria. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO2 Language  


SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO2 Language  


2.2.1.1 Results Status


Met


2.2.2   French - FREN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For FREN 1001 - The vast majority of students demonstrated proficiency in in both Oral 
Scores 1 and Oral Scores 2. The high number of students can possibly be attributed to the 
design of the artifact itself, which clearly identifies benchmarks for success and aligns with 
course outcomes and priorities of developing oral communication skills. Another possible 
interpretation can be because of the high number of students (13 out of 47) who did not turn in 
the assignment used for SLO assessment. This could suggest that higher performing students 
in the class completed the assignment, whereas students with significant struggles with the 
content might not turn in an artifact that would then contribute to the data, thereby leading to 
slightly inflated success rates.
For FREN 1002 - A small sample of students did not achieve ratings of proficient in all 
categories, with one student scoring 2 in SLO2, “identifies language appropriate to specific 
purpose.” This suggests that this student would benefit from additional guidance in framing 
their language according to guidelines in the prompt. 


2.3   Spanish - SPAN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures


For SPAN 1001 - All Spanish sections of SPAN 1001 were used to collect data. The assessment 
measures used were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. For 
SLO2 Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific 
purpose, students used the same tool as for SLO1 WRITTEN COMMUNICATION, i.e. a 
composition written towards the end of the semester. The expected criteria for success or 
performance target learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 
(proficient) or better.
For SPAN 1002 - All Spanish sections of SPAN 1002 were used to collect data. The assessment 
measures used were the tools indicated and the rubrics provided in the assessment plan. For 
SLO2 Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific 
purpose, students used the same tool as for SLO1 WRITTEN COMMUNICATION, i.e. a 
composition written towards the end of the semester. The expected criteria for success or 
performance target learning in the course is that at least 70% of students must achieve a 3 
(proficient) or better.


2.3.1   Spanish - SPAN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For SPAN 1001 - SLO2 LANGUAGE has three rubric criteria. From Spring 2021 – Fall 2021, 
93 samples were submitted. The results show that 67.75% could identify language 
appropriate to specific purpose = NOT MET; 84.95% could evaluate language appropriate to 
specific purpose = MET; 59.13% could use the language appropriate to specific purpose = 
NOT MET 
For SPAN 1002 - SLO2 LANGUAGE has three rubric criteria. From Spring 2021 – Fall 2021, 
59 samples were submitted. The results show that 88.14% could identify language 
appropriate to specific purpose = MET; 88.14% could evaluate language appropriate to 
specific purpose = MET; 64.4% could use the language appropriate to specific purpose = 
NOT MET 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).
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SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO2 Language  


SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO2 Language  


2.3.1.1 Results Status


Not Met


2.3.2   Spanish - SPAN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For SPAN 1001 - Though the same tool used for SLO1, WRITTEN COMMUNICATION was 
used for SLO2 LANGUAGE, a number of students did not meet 2 out of 3 criteria. The data 
reveals that the weakest performance was in language use 59.13%, followed by language 
identification 67.75%. 
For SPAN 1002 - SLO2 has one component but three criteria – identify, evaluate, use 
language, Students performed well when they had to identify the language and evaluate the 
language (88.14%) but performed under the expected criteria when asked to use the 
language (64.4%). 


2.4   Anthropology - ANTH 1101Description of Assessment Instruments and Procedures


For ANTH 1101 - All of our Anthropology 1101, Voices of Culture courses taught between 
the Spring of 2021-Fall 2021 were used for collecting data. In order to assess students’ 
abilities to adapt oral communication to specific rhetorical purposes and audiences we used 
an oral presentation assignment from the second half of each semester in which students 
analyze a portion of transcript data produced from an audio recording of a conversation. 
They are asked to use scholarly frameworks from the course syllabus in their analysis. This 
was the second of two oral presentations given throughout the semester so part of the 
assessment involves looking at student growth. In order to meet criteria for the performance 
target students were expected to hit each of the basic assignment requirements of showing a 
piece of transcript data, connecting their analysis explicitly to course readings and concepts, 
and speaking for between 4-5 minutes. 


2.4.1   Anthropology - ANTH 1101Report of Assessment Data and Results


For ANTH 1101 - Between the Spring of 2021 and the Fall of 2021 we sampled 62 
students. The mean score for all of these students across both semesters was 3.48. 
Across both semesters 91.93% of students scored a 3 or higher. We therefore determine 
that we have met our success criteria for SLO2 for both semesters.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO2 Language  


2.4.1.1 Results Status


Met


2.4.2   Anthropology - ANTH 1101Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


For ANTH 1101 - Our data for this Learning Outcome did not include information about 
the number of students who actually submitted the assignment that was being sampled.


2.5   Theater - THEA 2050Description of Assessment Instruments and Procedures


Learning Outcome B1 SLO2: Students will Identify, evaluate and use information, language, or 
technology appropriate to a specific purpose, students are asked to compose a self-evaluation or 
to write a cover letter. Description of Assessment Instruments and Procedures Students are 
assigned to either write a Cover Letter or a Self-Reflection Paper. Instructions are provided in 
writing and are reiterated verbally by the Instructor. For the Cover Letter, students write and 
submit a professional cover letter (document) targeted to a specific internship or perspective 
employer. This letter should demonstrate that the student understands the terms and vocabulary 
appropriate to their intended audience and field. Students will follow the guidelines posted on 
UWG’s Career Services website. Students create a dialogue about why they are a good fit for the 
position - in essence, students are “selling” both hard and soft skill sets identified in the class 
throughout the semester. The bulk of the cover letter addresses what the students can contribute 
to the company (position), what makes the students a superior candidate, and how their 
qualifications will benefit the company. This document will identify the student’s specific skill set 
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to set them up for success while pursuing internships and/or professional positions in the future. 
Additionally, students should reflect on the specific rhetorical mode they chose to address the 
prospective employer, including their use of specific vocabulary. For the Self Reflection Paper, 
students are asked to write an honest and thoughtful self-reflection of their performance during 
the Mock Job Interview. Students craft a document that identifies skills they have developed 
during their time in this course and explain how those skills improved their ability to effectively 
communicate during the Interview assignment. Students also consider what skills they know they 
still need to improve upon in the future. Additionally, students reflect on the specific rhetorical 
mode they chose to address the interviewer, including their use of specific vocabulary. This 
written document should be a self-reflection of student’s performance during the interview, and 
function as a critique of the strengths gained by taking this course, as well as a critique of the 
weaknesses students, are able to identify in themselves as a result of taking this course. The 
reflection is comprehensive and cover their entire experience in the course. 


2.5.1   Theater - THEA 2050Report of Assessment Data and Results


Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better
The outcome of SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO2 Language Evaluation revealed that 
students met the criteria in all three categories: Identifies Language, Evaluates Language 
and Uses Language appropriate to a specific purpose.
Over 96% of the student were proficient or better in Identifies Language appropriate to a 
specific purpose.
Over 99% of students were proficient or better in the Evaluates langue appropriate to a 
specific purpose.
Over 91% of students were proficient or better in the Uses Language appropriate to a 
specific purpose. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO2 Language  


2.5.1.1 Results Status


Met


2.5.2   Theater - THEA 2050Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not 
submit their work. Faculty will email at-risk students. They will also continue to fill out Early 
Alerts in order to gain assistance for students facing difficulties. Faculty will continue their 
work with Career Services to better prepare students for submitting resumes and preparing for 
job interviews. 


2.6   Art - ART 2000Description of Assessment Instruments and Procedures


During the mid-point of the semester, students in Art 2000 were assigned a five-minute 
persuasive oral and visual presentation crafting an argument about a controversial work of art. 
Upon completing this presentation students were assigned a self-evaluation essay. This 
reflection paper allowed students to discuss their experience while comparing this presentation 
with their first presentation. They were asked to consider how they applied topics covered in 
class outlining successful presentations and to set goals for their final presentation. Assessment 
of the self-evaluation essay was based on the respective rubric developed by faculty who teach 
Art 2000. The rubric follows the criteria of this learning outcome and was designed to evaluate 
four levels of performance (exemplary, proficient, developing, unsatisfactory).


2.6.1   Art - ART 2000Report of Assessment Data and Results


68 student artifacts were assessed. For each of the three rubric criteria for SLO2, the mean 
was greater than 3 (of 4). For each of the three rubric criteria, the success criterion was met 
with 70% of the students achieving a 3 (proficient) or better.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 ART 2000 B1-SLO2 Language  


2.6.1.1 Results Status


Met
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2.6.2   Art - ART 2000Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Students performed comparably in all three rubric criteria. 


2.7   Philosophy - PHIL 2020Description of Assessment Instruments and Procedures


All sections of PHIL 2020 were used to collect data. All sections use the same approach to 
collecting data by assigning in the second half of the semester a written assignment. Each 
professor may design their own topic/prompt to fit these general guidelines and the rubric for 
Area B1, SLO 2 (see Rubric description below for more details on each portion). The assessment 
measures used in the class are as follows: Using the tools of formal and informal logic, each 
student produces written work during the last half of the semester. Their work incorporates a 
philosophically significant argument. Students demonstrate their ability to adapt their written 
communication skills to a specific rhetorical purpose and audience, as well as to identify, 
evaluate, and use appropriate language for that purpose and audience. The process of 
assessment of learning outcomes is as follows: Students submit their written work, which their 
professor blinds and submits for anonymous evaluation by a B1 assessors using the B1 rubric at 
the end of the semester. The success criterion for meeting Area B1, SLO 2 is the attainment of a 
rubric score of 3/4 (Proficient) or better by 70% of students on each rubric component (see 
Rubric details below).
Rubric Details: The rubric for Area B1, SLO 2 has three components: (i) “Identifies language 
appropriate to specific purpose”; (ii) “Evaluates language appropriate to specific purpose”; and 
(iii) “Uses language appropriate to specific purpose.” Regarding (i), the criteria are: (4) Exemplary 
- Language choice is thoughtful and effectively supports communication; (3) Proficient - 
Language choice generally supports communication for intended audience and purpose; (2) 
Developing - Language choice is occasionally but not consistently appropriate to audience and 
purpose; and (1) Unsatisfactory - Language choice is not appropriate to audience or purpose. 
Regarding (ii), the criteria are: (4) Exemplary - Can consistently connect language choices to 
audience and purpose; (3) Proficient - Can connect language choices to audience and purpose 
with some inappropriate choices; (2) Developing - Occasionally relates language choices to 
audience and purpose; (1) Unsatisfactory - Cannot relate language choice to an audience or 
purpose. Regarding (iii), the criteria are: (4) Exemplary - Uses appropriate, meaningful language 
and content to effectively convey meaning and nuance to a specific audience and purpose; (3) 
Proficient - Uses relevant language and content to convey meaning to an appropriate audience 
and purpose; (2) Developing - Uses language and content in ways that sometimes impedes 
understanding of the audience or purpose; (1) Unsatisfactory - Fails to adapt language and 
content to a specific audience or purpose. 


2.7.1   Philosophy - PHIL 2020Report of Assessment Data and Results


The rubric for Area B1, SLO 2 has three components, i.e. (i), (ii), and (iii) above. The results 
were as follows: Regarding (i), 90.16% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), 
thus exceeding the success criterion of 70%. Regarding (ii), 91.8% of students scored 3/4 
(Proficient) or 4/4 (Exemplary), thus exceeding the success criterion of 70%. Regarding (iii), 
86.89% of students scored 3/4 (Proficient) or 4/4 (Exemplary), thus exceeding the success 
criterion of 70%. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO2 Language  


2.7.1.1 Results Status


Met


2.7.2   Philosophy - PHIL 2020Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Data collected assessing Area B1, SLO 2 falls into three components, i.e. (i), (ii), and (iii) 
above. Regarding (i), the data collected indicates extremely strong student achievement 
(90.16% Proficiency or higher). 0 of 61 students received an Unsatisfactory score. Regarding 
(ii), the data collected indicates extremely strong student achievement (91.8% Proficiency or 
higher). 0 of 61 students received an Unsatisfactory score. Regarding (iii), the data collected 
indicates very strong student achievement (86.89% Proficiency or higher). 0 of 61 students 
received an Unsatisfactory score, while 8 of 61 received a Developing score. 


2.8   German - GRMN 1001 and 1002Description of Assessment Instruments and Procedures
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For GRMN 1001 - All sections of GRMN 1001 were used to collect data. The approaches were 
the same: oral and written exams at regular intervals; multiple short essays. Success criterion is 
70% of students achieving a 3 or better in the CAP LO
For GRMN 1002 - Students in GRMN 1002 were sampled to collect data. There was only one 
section of GRMN1002. Students completed a variety of written and oral exams and extended 
essays. The expected criteria for success are that 70% of students will receive a 3--proficient--or 
above in the CAP LO.


2.8.1   German - GRMN 1001 and 1002Report of Assessment Data and Results


For GRMN 1001 - Of the 14 students sampled, all received a 3 or better in the CAP LO.
For GRMN 1002 - All 5 students sampled achieved a 3 or better.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO2 Language  


SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO2 Language  


2.8.1.1 Results Status


Met


2.8.2   German - GRMN 1001 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1002


For GRMN 1001 - Based on the data, it appears we are on the right track.
For GRMN 1002 - Based on these data, it looks like we are on the right track.


3 Prior Improvement Plan


We have no record of a prior improvement plan due to faculty turnover. We will treat this as our 
baseline data. 


3.1 Impact of Prior Improvement Plan


N/A


4   Communication - COMM 1110Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
We need to consider whether our assessment tool is the most appropriate to measure these 
outcomes.. COMM 1110 instructors need to create or identify a shared assessment tool that more 
fully captures the goal of this SLO. Previously, our assessment was based on the evaluation of a 
speech. Given the nature of the class, we should explore returning to that for assessment. We 
could create a shared rubric. That assignment would have both a written and oral component. 
Additionally, our assessment tool should do more to improve our students’ written communication 
to achieve a rhetorical purpose.
There has also been discussion among COMM 1110 instructors that the SLOs we were assigned 
do not fully capture the curriculum of this course. It may be more beneficial and informative if we 
could create one of our own.
The rate for students withdrawing or not submitting the assignment is concerning. An investigation 
into the cause is warranted. Communication Studies faculty have discussed including this as one 
of our yearly SMART goals.
For SLO 2:
This learning outcome is to “Identify, evaluate, and use information, language, or technology 
appropriate to a specific purpose.” At the outset of this cycle, Public Speaking instructors chose to 
focus on language, rather than information or technology. However, the world in which that 
decision was made is not the one we are living in now. The language our students identify, 
evaluate and use, is derived fundamentally from the information they identify, evaluate, and use. 
Our students would be best served by our assessing the information criteria rather than the 
language criteria. If that is not possible, we have plans for how to improve their abilities to identify, 
evaluate, and use information appropriate for a specific purpose that will, in turn, impact how 
effectively they identify, evaluate, and use language. The choice as to how best to proceed is an 
ongoing discussion among Communication Studies faculty members.
We are considering the development of an information literacy module that can be incorporated 
into each of our Public Speaking classes. The curriculum in this module will assist the students in 
identifying, evaluating, and using credible sources of information. Attention will be paid to 
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developing effective research skills, critical thinking, and ethical use of information. Alternatively, 
we could develop an annotated bibliography assignment with a corresponding rubric. This rubric 
would assess the appropriateness of a source for a topic, relative credibility of sources ( (as 
defended by the student in the annotation), and ask them to justify including it (i.e., why this 
source above others?). 


5   French - FREN 1001 and 1002Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
For FREN 1001 - Since the data suggest that students struggle the most with adapting oral 
communication to a specific audience, we will emphasize in class how the French language can 
be used to account for register--formal and informal; new acquaintances and established friends; 
people of different age groups--and tone. Instructors will work to identify common errors and share 
strategies for addressing them in class with oral activities and assignments.
For FREN 1002 - A small sample of students did not achieve ratings of proficient in all categories, 
with four students scoring 2 in SLO1, “adapt oral communication to a specific audience,” and one 
student scoring 2 in SLO2, “identifies language appropriate to specific purpose.” This suggests 
that these students would benefit from additional guidance in framing their written and oral 
communication according to guidelines in the prompt. 
For SLO 2:
For FREN 1001 - Since the data suggest that students struggle in some cases to use language for 
a specific purpose, more time in class will be spent identifying common errors and developing 
strategies for identifying, evaluating, and using language in a range of contexts. Part of the 
discussion will entail an explicit examination of relevant examples of how the language is being 
used for specific purposes, and identifying forms that are appropriate for different purposes and 
contexts. 
For FREN 1002 - Since the data suggest that some students struggle to identify language for a 
specific purpose, future instruction will target developing success strategies in this area. This 
should help all students progress and improve in this area and prepare them for further success in 
the assessments due at the end of the semester.


6   Spanish - SPAN 1001 and 1002Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
For SPAN 1001 - Students MET the respective success criteria in ORAL COMMUNICATION and 
WRITTEN COMMUNICATION. However, the data for Fall 2021, SLO1 ORAL COMMUNICATION 
OUTCOME 2: Adapt communication for a specific audience, reveals that this outcome was the 
weakest for some students. We will continue to reinforce oral communication in the classroom 
activities paying specific attention to adapting the register according to purpose, interlocutor, and 
audience. 
For SPAN 1002 - We will continue to reinforce oral communication in the classroom activities 
paying specific attention to adapting the register according to purpose, interlocutor, and audience. 
For SLO 2:
For SPAN 1001 - Since the data shows that the weakest areas are identifying and using the 
language appropriate to specific purpose, Spanish instructors will emphasize reviewing and 
analyzing earlier written assignments with students (Composition 1). After the assignment 
(Composition 1) is written and corrected, instructors will take time to address common errors and 
give specific feedback based on real samples. This should help students progress and improve in 
identifying and employing language appropriate to specific purposes by the time they have to write 
Composition 2. 
For SPAN 1002 - Since the data shows that the weakest area is using the language appropriate to 
specific purpose, Spanish instructors will emphasize reviewing and analyzing earlier written 
assignments with students (Composition 1). After the assignment (Composition 1) is written and 
corrected, instructors will take time to address common errors and give specific feedback based 
on real samples. This should help students progress and improve in employing language 
appropriate to specific purposes by the time they have to write Composition 2. 


7   Anthropology - ANTH 1101Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
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For ANTH 1101 - Our improvement plan is focused on improving student’s engagement on the 
summative oral presentation assignments that are used to assess SLO1 to receive a better 
response rate and to include scores of students that do not submit as zeros, in order to give us a 
clearer picture of how non-participation figures into ability to meet success criteria. 
For SLO 2:
For ANTH 1101 - For the sake of consistency and rigor, our improvement plan includes 
collecting such data so that we can determine the degree to which our students are engaged 
in the summative writing assignment used to assess SLO2. We will repeat this assignment for 
one more year and then decide whether or not to increase the rigor of the writing assignment, 
as the high average scores indicate that students may be capable of meeting our success 
criteria on a more challenging assignment. This will help us meet our goal for this Introductory 
level core course to provide students with a strong foundation in written communication. 


8   Theater - THEA 2050Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not submit 
their work. Faculty will email at-risk students. They will also continue to fill out Early Alerts to gain 
assistance for students facing difficulties. Faculty will work with Career Services to better prepare 
students for job interviews. 
Faculty will work individually with students struggling with cover letters or self-reflection papers to 
help improve their proficiency. As students received a 99% proficiency assessment of their oral 
communications skills, faculty will focus on improving written results. They work with Career 
Services to better prepare students for submitting cover letters and preparing for job interviews. 
For SLO 2:
In this assessment, it was noted that one student withdrew from the course and five did not submit 
their work. Faculty will email at-risk students. They will also continue to fill out Early Alerts in order 
to gain assistance for students facing difficulties. Faculty will continue their work with Career 
Services to better prepare students for submitting resumes and preparing for job interviews. 


9   Art - ART 2000Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
Although the success criteria for this SLO were met, faculty have established a plan to maintain 
and improve student success.
Throughout the semester, faculty will focus on the instruction of the use of rhetoric in both written 
and oral communication. Highlighting the importance of directing one’s speech (and written 
language) toward a specific audience will be a key component in teaching students the power of 
persuasion.
Faculty teaching Art 2000 will assign the persuasive oral and visual presentation on a 
controversial work of art so that students engage with elements of debate and the use of rhetoric 
in an oral presentation. The self-evaluation essay will also be assigned so each student is able to 
reflect on their performance and set goals for their final presentation. 
For SLO 2:
Although the success criterion for this SLO was met, faculty have established a plan to maintain 
and improve student success. Throughout the semester, faculty will emphasize the importance of 
the use of proper vocabulary and language related to the description and discussion of works of 
art. Faculty teaching Art 2000 will assign the self-evaluation essay following the students’ second 
presentation so that each student is able to reflect on their performance and set goals for their 
final presentation. 


10   Philosophy - PHIL 2020Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
While the success criterion was met in all measures, the area which came nearest to not being 
met was in (a) Oral Communication, portion (ii), which concerns the ability to “adapt oral 
communication to a specific audience.” 10 of 40 students, or 25%, were scored as Developing or 
Unsatisfactory on this measure. Hence, our plan is to communicate informally to all PHIL 2020 
instructors the importance of conveying to students the meaning and nature of all the criteria 
assessed in Area B1, SLO 1, with special emphasis placed on the criterion “adapt oral 
communication to a specific audience.”
For SLO 2:
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While the success criterion was met in all measures, the area which came nearest to not being 
met was in portion (iii), “uses language appropriate to specific purpose.” 8 of 61 students, or 
13.11%, were Developing on this measure. Hence, our plan is to communicate informally to all 
PHIL 2020 instructors the importance of conveying to students the meaning and nature of all the 
criteria assessed in Area B1, SLO 2, with special emphasis on the criterion “uses language 
appropriate to specific purpose.”


11   German - GRMN 1001 and 1002Improvement Plan for Next Cycle


For SLO 1:
For GRMN 1001 - We will continue to develop and refine our plan to comprehensively assess 
students in this class, with an eye to continuing to adapt our assessment mechanisms to 
developments in sound pedagogy.
For GRMN 1002 - Attention must be paid to the development of oral communication skills, based 
on the data. The section will seek to develop and refine oral assessments appropriate to this level.
For SLO 2:
For GRMN 1001 - We will continue to develop and refine our plan to comprehensively assess 
students in this class, with an eye to continuing to adapt our assessment mechanisms to 
developments in sound pedagogy.
For GRMN 1002 - The German section will continue to develop and refine assessment 
mechanisms based on developments in the field and according to principles of sound pedagogy in 
languages.
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End of report
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 61
Total Students Who Submitted 49



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



49 3.22 0.82 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



49 3.22 0.85 1 4



1 3 6.12% Met
2 3 6.12%
3 23 46.94%
4 20 40.82%



1 3 6.12% Met
2 4 8.16%
3 21 42.86%
4 21 42.86%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 7 4 1 12 19.67%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 COMM 1110 B1-SLO1 Oral Communication



Oral Score 1 Oral Score 2
Students Sampled 66 65



Total Students Who Submitted 50 49



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



50 3.28 0.86 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



49 3.27 0.86 1 4



1 2 4.00% Met
2 7 14.00%
3 16 32.00%
4 25 50.00%



1 2 4.08% Met
2 7 14.29%
3 16 32.65%
4 24 48.98%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total



Oral Score 1 
Percent



Oral Score 2 
Percent



Not Applicable (N/A) 6 8 2 16 24.24% 24.62%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 COMM1110 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



95 3.05 0.83 1 4



1 4 4.21% 4 4.21% Met
2 18 18.95% 22 23.16%
3 42 44.21% 64 67.37%
4 31 32.63% 95 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 50
Total Students Who Submitted 34



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



34 3.29 0.58 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



34 3.12 0.64 2 4



1 0 0.00% Met
2 2 5.88%
3 20 58.82%
4 12 35.29%



1 0 0.00% Met
2 5 14.71%
3 20 58.82%
4 9 26.47%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 16 0 16 32.00%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 23
Total Students Who Submitted 18



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



18               3.44                             0.51 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



18               3.39                             0.70 2 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 10 55.56%
4 8 44.44%



1 0 0.00% Met
2 2 11.11%
3 7 38.89%
4 9 50.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 5 0 5 21.74%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 47
Total Students Who Submitted 27



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



27               3.38                              0.75 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



27               3.11                              0.70 1 4



1 1 3.70% Met
2 1 3.70%
3 12 44.44%
4 13 48.15%



1 1 3.70% Met
2 2 7.40%
3 17 62.96%
4 7 25.93%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 7 13 0 20 29.17%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)








			SP21 FREN 1001 B1-SLO1 Oral










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 FREN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 20
Total Students Who Submitted 16



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



16               3.81                              0.40 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



16               3.13                              0.62 2 4



1 0 0% Met
2 0 0%
3 3 18.75%
4 13 81.25%



1 0 0.00% Met
2 2 12.50%
3 10 62.50%
4 4 25.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 4 0 4 20.00%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



54 3.54 0.61 1 4



1 1 1.85% 1 1.85% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 22 40.74% 23 42.59%
4 31 57.41% 54 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



33 3.79 0.42 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 21.21% 7 21.21%
4 26 78.79% 33 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 FREN 1002 B1-SLO1 Written










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Oral Score 1 Oral Score 2
Students Sampled 66 65



Total Students Who Submitted 57 56



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



57 3.14 0.81 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



56 2.98 0.84 1 4



1 3 5.26% Met
2 6 10.53%
3 28 49.12%
4 20 35.09%



1 3 5.36% Met
2 11 19.64%
3 26 46.43%
4 16 28.57%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 3 4 2 *9 13.64%
*Out of 66



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 38
Total Students Who Submitted 20



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



20 3.50 0.51 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



20 3.25 0.44 3 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 10 50.00%
4 10 50.00%



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 15 75.00%
4 5 25.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 4 14 18 47.37%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 SPAN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 70
Total Students Who Submitted 57



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



57               3.32                              0.60 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



57               3.04                              0.63 2 4



1 0 0.00% Met
2 4 7.02%
3 31 54.39%
4 22 38.60%



1 0 0.00% Met
2 10 17.54%
3 35 61.40%
4 12 21.10%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 8 5 0 13 18.57%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 SPAN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 55
Total Students Who Submitted 43



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



43 3.23 0.75 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



43 3.07 0.77 2 4



1 0 0.00% Met
2 8 18.60%
3 17 39.53%
4 18 41.86%



1 0 0.00% Met
2 11 25.58%
3 18 41.86%
4 14 32.56%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 7 5 0 12 21.82%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



93 3.11 0.63 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 14 15.05% 14 15.05%
3 55 59.14% 69 74.19%
4 24 25.81% 93 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



59 3.36 0.76 1 4



1 1 1.69% 1 1.69% Met
2 7 11.86% 8 13.56%
3 21 35.59% 29 49.15%
4 30 50.85% 59 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent








			2021 SPAN 1002 B1-SLO1 Written










Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 54
Total Students Who Submitted 42



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



42 3.60 0.54 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



42 3.60 0.59 2 4



1 0 0.00% Met
2 1 2.38%
3 15 35.71%
4 26 61.90%



1 0 0.00% Met
2 2 4.76%
3 13 30.95%
4 27 64.29%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 2 10 0 12 22.22%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 ANTH 1101 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 49
Total Students Who Submitted 34



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



34               3.74                             0.45 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



34               3.65                             0.54 2 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 9 26.47%
4 25 73.53%



1 0 0.00% Met
2 1 2.94%
3 10 29.41%
4 23 67.65%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 10 5 0 15 30.61%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



62 3.48 0.70 1 4



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 4 6.45% 5 8.06%
3 21 33.87% 26 41.94%
4 36 58.06% 62 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 38
Total Students Who Submitted 31



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



31 3.61 0.50 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



31 3.68 0.48 3 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 12 38.71%
4 19 61.29%



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 10 32.26%
4 21 67.74%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 3 4 0 7 18.42%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 THEA 2050 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 35
Total Students Who Submitted 29



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



29               3.34                              0.54 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



29               3.30                              0.56 2 4



1 0 0.00% Met
2 1 3.45%
3 17 58.62%
4 11 37.93%



1 0 0.00% Met
2 3 10.34%
3 16 55.17%
4 10 34.48%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 1 5 0 6 17.14%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Oral Score 1 Frequency Percent



Oral Score 2 Frequency Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



64 3.63 0.49 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 24 37.50% 24 37.50%
4 40 62.50% 64 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 ART 2000 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled *52
Total Students Who Submitted 43



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



43 3.56 0.63 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



43 3.33 0.84 2 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 26 60.47%
4 17 39.53%



1 0 0.00% Met
2 8 18.60%
3 12 27.91%
4 23 53.49%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 2 7 0 9 17.31%
*One Section oversampled by 10 additional student scores.



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 ART 2000 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 42
Total Students Who Submitted 30



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



30               3.50                              0.73 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



30               3.17                              0.70 2 4



1 0 0.00% Met
2 4 13.33%
3 7 23.33%
4 19 63.33%



1 0 0.00% Met
2 5 16.67%
3 15 50.00%
4 10 33.33%



Student Scores Total Percent
Not Applicable (N/A) 12 28.57%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Oral Score 1 Frequency Percent



Oral Score 2 Frequency Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ART 2000 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



68 3.35 0.57 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 3 4.41% 3 4.41%
3 38 55.88% 41 60.29%
4 27 39.71% 68 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 46
Total Students Who Submitted 37



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



37 2.62 0.72 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



37 2.76 0.68 1 4



1 2 5.41% Not Met
2 13 35.14%
3 19 51.35%
4 3 8.11%



1 2 5.41% Met
2 8 21.62%
3 24 64.86%
4 3 8.11%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 3 6 0 9 19.57%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 PHIL 2020 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 64
Total Students Who Submitted 40



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



40 3.20 0.79 1 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



40 3.08 0.89 1 4



1 1 2.50% Met
2 6 15.00%
3 17 42.50%
4 16 40.00%



1 2 5.00% Met
2 8 20.00%
3 15 37.50%
4 15 37.50%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 8 14 2 24 37.50%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



61 3.43 0.67 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 6 9.84% 6 9.84%
3 23 37.70% 29 47.54%
4 32 52.46% 61 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 16
Total Students Who Submitted 15



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



15 3.73 0.46 3 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



15 3.73 0.46 3 4



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 4 26.67%
4 11 73.33%



1 0 0.00% Met
2 0 0.00%
3 4 26.67%
4 11 73.33%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 0 1 1 6.25%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Oral Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Oral Communication



Students Sampled 7
Total Students Who Submitted 6



Oral Communication 
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Oral Score 1:
Adapt oral communication to a 
specific context and rhetorical 
purpose 



6 3.17 0.98 2 4



Oral Score 2:
Adapt oral communication to a 
specific audience



6 3.33 0.82 2 4



1 0 0.00% Not Met
2 2 33.33%
3 1 16.67%
4 3 50.00%



1 0 0.00% Met
2 1 16.67%
3 2 33.33%
4 3 50.00%



Student Scores Withdrew
Did Not 
Submit Other Total Percent



Not Applicable (N/A) 0 0 1 1 14.29%



Oral Score 1 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)



Oral Score 2 Frequency Percent
Success Criteria 



(Met/Not Met)
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



14 3.50 0.52 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO1 Written Communication Rubric
Learning Outcome 1:
Adapt written and oral communication to specific rhetorical purposes and audiences.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO1 Written Communication



B1-SLO1 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Adapt written communication to 
a specific rhetorical 
purpose/audience



5 3.60 0.89 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 20.00% 1 20.00%
4 4 80.00% 5 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Written Communication
  Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 COMM 1110 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



95 3.06 0.77 1 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



95 3.03 0.83 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



95 2.96 0.78 1 4



1 3 3.16% 3 3.16% Met
2 16 16.84% 19 20.00%
3 48 50.53% 67 70.53%
4 28 29.47% 95 100%



1 4 4.21% 4 4.21% Met
2 19 20.00% 23 24.21%
3 42 44.21% 65 68.42%
4 30 31.58% 95 100%



1 4 4.21% 4 4.21% Met
2 19 20.00% 23 24.21%
3 49 51.58% 72 75.79%
4 23 24.21% 95 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1001 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



54 3.57 0.60 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



54 3.50 0.64 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



54 3.41 0.69 1 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 3 5.56% 3 5.56%
3 17 31.48% 20 37.04%
4 34 62.96% 54 100%



1 1 1.85% 1 1.85% Met
2 1 1.85% 2 3.70%
3 22 40.74% 24 44.44%
4 30 55.56% 54 100%



1 1 1.85% 1 1.85% Met
2 3 5.56% 4 7.41%
3 23 42.59% 27 50.00%
4 27 50.00% 54 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 FREN 1002 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



33 3.73 0.52 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



33 3.73 0.45 3 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



33 3.76 0.44 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 1 3.03% 1 3.03%
3 7 21.21% 8 24.24%
4 25 75.76% 33 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 9 27.27% 9 27.27%
4 24 72.73% 33 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 8 24.24% 8 24.24%
4 25 75.76% 33 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1001 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



93 2.91 0.75 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



93 3.08 0.61 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



93 2.80 0.79 1 4



1 0 0.00% 0 0.00% Not Met
2 30 32.26% 30 32.26%
3 41 44.09% 71 76.34%
4 22 23.66% 93 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 14 15.05% 14 15.05%
3 58 62.37% 72 77.42%
4 21 22.58% 93 100%



1 1 1.08% 1 1.08% Not Met
2 37 39.78% 38 40.86%
3 35 37.63% 73 78.49%
4 20 21.51% 93 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 SPAN 1002 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



59 3.22 0.74 1 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



59 3.24 0.70 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



59 2.88 0.81 1 4



1 2 3.39% 2 3.39% Met
2 5 8.47% 7 11.86%
3 30 50.85% 37 62.71%
4 22 37.29% 59 100%



1 1 1.69% 1 1.69% Met
2 6 10.17% 7 11.86%
3 30 50.85% 37 62.71%
4 22 37.29% 59 100%



1 1 1.69% 1 1.69% Not Met
2 20 33.90% 21 35.59%
3 23 38.98% 44 74.58%
4 15 25.42% 59 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ANTH 1101 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



62 3.42 0.71 1 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



62 3.47 0.72 1 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



62 3.35 0.73 1 4



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 5 8.06% 6 9.68%
3 23 37.10% 29 46.77%
4 33 53.23% 62 100%



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 5 8.06% 6 9.68%
3 20 32.26% 26 41.94%
4 36 58.06% 62 100%



1 1 1.61% 1 1.61% Met
2 6 9.68% 7 11.29%
3 25 40.32% 32 51.61%
4 30 48.39% 62 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 THEA 2050 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



64 3.38 0.55 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



64 3.64 0.48 3 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



64 3.47 0.64 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 2 3.13% 2 3.13%
3 36 56.25% 38 59.38%
4 26 40.63% 64 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 23 35.94% 23 35.94%
4 41 64.06% 64 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 5 7.81% 5 7.81%
3 24 37.50% 29 45.31%
4 35 54.69% 64 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ART 2000 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



68 3.13 0.62 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



68 3.31 0.65 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



68 3.07 0.47 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 9 13.24% 9 13.24%
3 41 60.29% 50 73.53%
4 18 26.47% 68 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 7 10.29% 7 10.29%
3 33 48.53% 40 58.82%
4 28 41.18% 68 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 5 7.35% 5 7.35%
3 53 77.94% 58 85.29%
4 10 14.71% 68 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHIL 2020 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



61 3.41 0.67 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



61 3.43 0.64 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



61 3.38 0.71 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 6 9.84% 6 9.84%
3 24 39.34% 30 49.18%
4 31 50.82% 61 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 5 8.20% 5 8.20%
3 25 40.98% 30 49.18%
4 31 50.82% 61 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 8 13.11% 8 13.11%
3 22 36.07% 30 49.18%
4 31 50.82% 61 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1001 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



14 3.50 0.52 3 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



14 3.50 0.52 3 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



14 3.50 0.52 3 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 7 50.00% 7 50.00%
4 7 50.00% 14 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area B1 SLO2 Language Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GRMN 1002 B1-SLO2 Language



B1-SLO2 Language
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies language appropriate 
to specific purpose



5 3.60 0.89 2 4



Evaluates language appropriate 
to specific purpose



5 3.40 0.89 2 4



Uses language appropriate to 
specific purpose



5 3.60 0.89 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 20.00% 1 20.00%
4 4 80.00% 5 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 1 20.00% 1 20.00%
3 1 20.00% 2 40.00%
4 3 60.00% 5 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 20.00% 1 20.00%
4 4 80.00% 5 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Evaluates Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Uses Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Identifies Language
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Learning Outcome 2: 
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific 
purpose. 
 
 
 


4 3 2 1 


Criteria Exemplary Proficient Developing Unsatisfactory 


Identifies 
language 
appropriate 
to specific 
purpose 


Language choice is 
thoughtful and 
effectively supports 
communication 


Language choice 
generally 
supports 
communication 
for intended 
audience and 
purpose 


Language choice 
is occasionally 
but not 
consistently 
appropriate to 
audience and 
purpose 


Language 
choice is not 
appropriate to 
audience or 
purpose 


Evaluates 
language 
appropriate 
to specific 
purpose 


Can consistently 
connect language 
choices to 
audience and 
purpose 


Can connect 
language choices 
to audience and 
purpose with 
some 
inappropriate 
choices 


Occasionally 
relates language 
choices to 
audience and 
purpose 


Cannot relate 
language 
choice to an 
audience or 
purpose 


Uses 
language 
appropriate 
to specific 
purpose 


Uses appropriate, 
meaningful 
language and 
content to 
effectively convey 
meaning and 
nuance to a 
specific audience 
and purpose 


Uses relevant 
language and 
content to convey 
meaning to an 
appropriate 
audience and 
purpose 


Uses language 
and content in 
ways that 
sometimes 
impedes 
understanding of 
the audience or 
purpose 


Fails to adapt 
language and 
content to a 
specific 
audience or 
purpose 


 
 








Core Area B2 [CAP_B2]


 Cycles included in this report:
Jun 1, 2021 to May 31, 2022


This PDF document includes any files attached to fields in this report.


To view the attachments you should view this file in Adobe Acrobat XI or higher, or another PDF 
viewer that supports viewing file attachments.


The default PDF viewer for your device or web browser may not support viewing file attachments 
embedded in a PDF.


If the attachments are in formats other than PDF you will need any necessary file viewers installed.
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Program Name: Core Area B2 [CAP_B2]


Reporting Cycle: Jun 1, 2021 to May 31, 2022


1   B2_SLO2Learning Outcome
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.


Outcome Links


 B2_SLO2 [Program]
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.


1.1   Anthropology - ANTH 1100Description of Assessment Instruments and Procedures


A 12-question multiple-choice assessment was given to each student in ANTH 1100.  The 
questions were broken into the following categories:
Questions 1-4 assess "Identifying."
Questions 5-8 assess "Evaluating."
Questions 9-12 assess  "Using."
 
We assessed all sections of Anthropology 1100, Faces of Culture taught between the Fall of 
2020 and the Spring of 2021. The assessment tool we use is a multiple choice test with three 
groups of four questions, the 1st four relating to identifying information, the second our questions 
pertaining to evaluating information and the final four questions ask students to use information. 
In order to administer this tool we created a CourseDen quiz that is administered int the second 
half of the semester to all students. The expected criteria for success is that students will score a 
70% or higher on the test.


1.1.1   Anthropology - ANTH 1100Report of Assessment Data and Results


Of the 117 students who took the ANTH 1100 MC GE Assessment Quiz, 80.40% of 
responses were correct.
 
Between the Fall of 2020 and the Spring of 2021 we administered our multiple choice 
assessment to 208 students. This is a 12 question multiple choice test with three groups of 
questions designed to assess students’ capabilities in the three areas of this LO (see above). 
In the Fall of 2020 we assessed 117 students, and in the Spring of 2021 we assessed 91 
students. *Note on Fall 2020 Data: It is important to note that the data we collected in the Fall 
of 2020 was flawed as it was collected at the question level, rather than the student level. 
What we can say based on that data is that the overall correct response rate was 80.4%. We 
can then say that the percentage of correct responses was highest for the questions relating 
to identifying information (87.7 %), followed by the evaluate information category (81.4%), 
followed by the use information category (72 %). Spring 2021 Data: During this term we 
collected student-level data for 91 students. The average student score overall for the Spring 
assessment was 3.66 out of 4. One student scored a 1, four students scored a 2, 20 students 
scored a 3, and 66 students scored a 4. Thus 95% of students scored as proficient. By 
category of questions, students scored an average of 3.45 on questions where they were 
asked to “Identify information appropriate to a specific purpose,” an average of 3.47 on 
questions where they “Evaluate information appropriate to a specific purpose,” and an 
average of 3.29 on questions where they “Use information appropriate to a specific purpose.” 
We can say that our success criteria were met for this term.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F20 ANTH 1100 B2-SLO2 Info MC  


1.1.1.1 Results Status


Undeterminable


1.1.2   Anthropology - ANTH 1100Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
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For the Fall 202 Data: Because the individual question responses were accidentally made the 
unit of observation in the data rather than the student-question, re-assembling the assessment 
proved impossible. Therefore, only question-level results were available for analysis. For 
questions with very high rates of correct responses, one could reasonably assume that every 
student scored as “proficient” (meets expectations) or “exemplary” (exceeds expectations). 
However, for questions with much lower rates of correct responses, there is no way to assign 
the success criteria. Question 11 had the lowest response rate (asking what method would not 
be employed in a qualitative study of university life), 38.5 %, followed by Question 12(about 
the impact of financial globalization on world economies), at 67.5%. We cannot determine 
whether our success criterion was met for this term. For the Spring 2021 data: our students 
seem to be performing well above the proficiency standards for this CAP LO.


1.2   Computer Science - CS 1020Description of Assessment Instruments and Procedures


Assessment will be two parts:


Part 1 pertains to the assessment of the use of technology appropriate to a specific purpose.
Students are required to complete assignments in Microsoft Word, Excel, and PowerPoint based 
on a specific set of 
tasks applicable to the use of each application. (Example assignments are provided.) The 
aggregate of the three 
assessed items are then classified according to the Likert scale below. Note: The score earned 
on each assignment 
directly relates to the students ability to complete the specified tasks.


4 – Exemplary : Student successfully completed >=90% of assigned tasks in accordance with the 
specified 
purpose demonstrating that the student accurately and effectively uses technology for a given 
purpose.
3 – Proficient : Student successfully completed >=75% of assigned tasks in accordance with the 
specified 
purpose demonstrating that the student uses technology for a given purpose, but with some 
small 
inaccuracies or issues.
2 – Developing : Student performance >=60% of assigned tasks in accordance with the specified 
purpose 
demonstrating that the student uses technology for a given purpose, but with significant 
inaccuracies or 
issues.
1 – Unsatisfactory : Student performance <60% of assigned tasks in accordance with the 
specified purpose 
demonstrating that the student is unable to use technology for a specific purpose.
Part 2 pertains to identifying and evaluating technology appropriate to a specific purpose. These 
two items will be 
will be assessed with the 11 multiple-choice questions below. Note: These are representative 
questions as a test 
bank will be created.
Success Criterion: At least 70% of students will score a 3 or greater on assessment rubric


1.2.1   Computer Science - CS 1020Report of Assessment Data and Results


Core Area B LO2: 
Identify, evaluate, 
and use 
information, 
language, or 
technology 
appropriate to a 
specific purpose.


1 - Unsatisfactory 2 - Developing 3 - Proficient 4 - Exemplary
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Category 1: 
Identify


0% 0% 7.55% 92.45%


Category 2: 
Evaluate


0% 26.42% 54.72% 18.87%


Category 3: Use 22.64% 11.32% 22.64% 41.51%


TOTAL Percentage of Students Scoring a 3 or Greater on Rubric - 79.75%
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


Area B2 CS 1020 Fall 2020  


1.2.1.1 Results Status


Met


1.2.2 Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


The results indicate that after students learn about and use the technology tools that they are 
able to identify what tool and technology is best suited for the needed task. Whereas, 
evaluating the tool and technology requires a high level of cognition in Bloom's taxonomy so 
the fact that approximately one-quarter of students were at the developing level or lower does 
not come as a surprise. Although evaluating is a higher Bloom level, we believe part of the 
challenge with evaluating was students were not fully engaging with the course material. The 
lack of engagement is further evidenced with approximately one-third not meeting 
expectations in the use of technology and this was a result of these students not finishing or 
even attempting the assessed use activities. Therefore, we believe improvement can be made 
in the evaluation and use of technology by having all the students engage with all assessed 
class activities.


1.3   Music - MUSC 1110Description of Assessment Instruments and Procedures


We followed the assessment plan approved by the General Education Assessment Committee. 
To assess the LO, students were assigned a prompt to write a brief essay. They were assigned 
this prompt after the midterm date in the semester.
 
A 1000-word essay is assessed according to the following categories:
1. Identifies information appropriate to a specific purpose
2. Evaluates information appropriate to a specific purpose
3. Uses information appropriate to a specific purpose
Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


1.3.1   Music - MUSC 1110Report of Assessment Data and Results


Core Area B LO2: 
Identify, evaluate, 
and use 
information, 
language, or 
technology 
appropriate to a 
specific purpose.


1 - Unsatisfactory 2 - Developing 3 - Proficient 4 - Exemplary


Category 1: 
Identify 
Information


0% 11.76% 17.65% 70.59%


Category 2: 
Evaluate 
Information


0% 5.88% 35.29% 58.82%


Category 3: Use 
Information


0% 5.88% 47.06% 47.06%
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Results: 92.16% of results scored a 3 or better in aggregate.
 
Overall, the students met the objective for each category of the rubric.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21 MUSC 1110 B2-SLO2 Info  


1.3.1.1 Results Status


Met


1.3.2 Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


One of our biggest weaknesses was not having data for one of the two semesters that we 
collected data. Moving forward, we will be more careful to have data from consecutive 
semesters. However, according to the one semester's worth of data that we have, students 
performed very well.


1.4   Library - LIBR 2100Description of Assessment Instruments and Procedures


A written assignment is assessed according to the following categories:
1. Identifies information appropriate to a specific purpose
2. Evaluates information appropriate to a specific purpose
3. Uses information appropriate to a specific purpose
Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.
 
The library delivered several sections of the course LIBR2100 during the assessment time frame 
of Fall 2020 to Spring 2021. Course content and assignments are created by librarians in line 
with the Area B Assessment Plan. At the end of each course, the librarians (who are also the 
instructors of record) have a summative assignment where students create and defend a thesis 
statement by finding, evaluating, and using at least three sources. This project is typically 
assigned in the last weeks of the semester after students have spent time practicing the 
information literacy skills and library resources needed to succeed. This project is assessed by 
the librarian using a custom rubric tailored to their assignment. However, all projects are 
designed to align with the course objectives (which are closely aligned with the core curriculum 
objectives). Hence students are graded on their abilities to identify appropriate resources, 
evaluate them, and incorporate them into their thesis defense. A sample of these assignments 
were gathered for core assessment and always assessed by someone other than the instructor 
of record for each section.


1.4.1   Library - LIBR 2100Report of Assessment Data and Results


Core Area B LO2: 
Identify, evaluate, 
and use 
information, 
language, or 
technology 
appropriate to a 
specific purpose.


1 - Unsatisfactory 2 - Developing 3 - Proficient 4 - Exemplary


Category 1: 
Identify 
Information


5.56% 11.11% 16.67% 66.67%


Category 2: 
Evaluate 
Information


0% 22.22% 27.78% 50%


Category 3: Use 
Information


0% 11.11% 22.22% 66.67%


Results: 83.34% of assessed artifacts scored a 3 or better in aggregate.
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LIBR2100 artifacts were gathered and assessed during two semesters. However, one set of 
data was lost due to technical issues. In Spring 2021, 18 artifacts were gathered and assessed 
according to the shared rubric for Identify, Evaluate, and Use Information appropriate to a 
specific purpose. 15 of 18 students (83%) were proficient or better at identifying information 
correctly. 14 of 18 students (78%) were proficient or better at evaluating information. 16 of 18 
(89%) students were proficient or better at using information correctly. The library met the 70% 
success criteria for all areas of the rubric.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21 LIBR 2100 B2-SLO2 Info  


1.4.1.1 Results Status


Met


1.4.2 Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Due to a XITRACs error, we lost the data from gathering and assessing artifacts during Fall 
2020. We have only the data from Spring 2021 to use in this improvement plan. Our students 
are doing well across all areas of the curriculum. The benchmark was met in all three sections 
of the rubric. Students are struggling the most with evaluating information.


2 Prior Improvement Plan


This data will be the baseline data for our improvement plan.


2.1 Impact of Prior Improvement Plan


N/A


3   ANTH 1100Improvement Plan for Next Cycle


We have already implemented one piece of our improvement plan within this data collection cycle, 
which was to adjust the process of data extraction from our assessment to align with student-level 
data. The data we collected in the Spring of 2021 was done in this way and thus offers us a useful 
point of comparison with the Fall question-level data set. We still need to look at students’ 
achievement at the level of individual questions to identify potential areas that we should target in 
future terms. Additionally, we were able to pinpoint some areas of weakness for our students 
within the group of questions designed to evaluate students’ abilities to “Use information for a 
specific purpose”. This question group had some of the lowest scores overall, and thus suggests 
that we need to re-evaluate how we are preparing students to apply concepts, methods, and 
frameworks that they are learning in class to novel situations. In other areas our students seem to 
be performing well above the proficiency standards for this CAP LO. This tells us that we should 
continue our current instructional methods in the short term, with the possibility of increasing the 
rigor of our assessment in the future if students continue to score well above the baseline 
proficiency level.
 


4   CS 1020Improvement Plan for Next Cycle


To better encourage (reminding them to start early) and help the students engage with the class 
activities, the instructors of the course will provide more regular reminders to the students of the 
assessed activities and their due dates. If students actually do the assigned use activities it will 
help them both evaluate and use the technology tools.


5   MUSC 1110Improvement Plan for Next Cycle


Moving forward, we will do the following things: -each faculty member teaching the course will 
spend at least one class period (virtually or in person, depending on the course) reviewing the 
prompt and teaching students how to write an essay about music, and giving students an 
opportunity to ask questions and provide draft ideas. -we have edited our prompt so it clearly tells 
the students to pick two distinctly different pieces of music to discuss in their essay


6   LIBR 2100Improvement Plan for Next Cycle


Following Transparency in Learning and Teaching (TILT) principles, LIBR 2100 instructors will 
provide more transparent guidance to students regarding assignment goals and requirements. 
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Specifically, they will improve assignment instructions and rubrics to be more explicit and, where 
possible, provide student or instructor created examples. Faculty will retain the academic freedom 
to create an assignment that best works within the framework of their course.
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End of report
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Area B2 SLO2  Information Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  F20 ANTH 1100 B2-SLO2 Information MC



Assessment Results:



Total Questions 12
Total Responses 1403



Core Area B2-SLO2 Information
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use 
information, language, or 
technology appropriate to a specific 
purpose.



117 80.40% *Undeterminable



Question Categories



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
Identify
Questions # 1-4



410 87.79%



1 112 95.73%
2 *109 93.97%
3 109 93.16%
4 80 68.38%



Evaluate 
Questions # 5-8



381 81.41%



5 84 71.79%
6 99 84.62%
7 83 70.94%
8 115 98.29%



Use
Questions # 9-12



337 72.01%



9 110 94.02%
10 103 88.03%
11 45 38.46%
12 79 67.52%



OVERALL
All Quiz Questions



1128 80.40%



*A total of 116 students answered Question 2. 



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, 
one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' 
(exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, there is no 
way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 117 students who took the ANTH 1100 MC GE Assessment Quiz, the 
percentage of correct responses was highest for the Identify Information Category at 87.79% closely 
followed by the Evaluate Information Category at 81.41%, . . . etc. 



Of the 117 students who took the ANTH 1100 MC GE Assessment Quiz, 80.40% of responses were 
correct.








			F20 ANTH 1100 B2-SLO2 Info MC







Alternate Data Template I


			Core Area B LO2 - Reporting Template


			Core Area			B2									Date			Fall 2020


			Course			CS 1020									# of Total Sections			2





			Learning Outcome Assessed			Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.





			# of Students Assessed in Fall 2020			53


			# of Students Assessed in Semester 2


			# of Students Assessed in Semester 3 
(*If Applicable)








			TOTAL Number of Students Assessed			53						TOTAL Percentage of Students Scoring a 3 or Greater on Rubric						0.7974683544





			*Success Criteria: Met or Not Met 			Met


			(*At least 70% of students will score a 3 or greater on assessment rubric)








			Core Area Course Prefix & Number


			Core Area B LO2:  
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.			Exemplary = 4 			Proficient = 3 						Developing = 2 			Unsatisfactory = 1 











			Category 1: 
Identify

			49			4						0			0








						0.9245283019			0.0754716981						0			0








			Category 2: 
Evaluate
			10			29						14			0








						0.1886792453			0.5471698113						0.2641509434			0








			Category 3: 
Use			22			12						6			12








						0.4150943396			0.2264150943						0.1132075472			0.2264150943



















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Area B2 SLO2  Information Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 MUSC 1110 B2-SLO2 Information



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies information 
appropriate to a specific 
purpose



17               3.59               0.71 2 4



Evaluates information 
appropriate to a specific 
purpose



17               3.53               0.62 2 4



Uses information appropriate to 
a specific purpose



17               3.41               0.62 2 4



1 0 0% 0 0% Met
2 2 11.76% 2 11.76%
3 3 17.65% 5 29.41%
4 12 70.59% 17 100%



1 0 0% 0 0% Met
2 1 5.88% 1 5.88%
3 6 35.29% 7 41.18%
4 10 58.82% 17 100%



1 0 0% 0 0% Met
2 1 5.88% 1 5.88%
3 8 47.06% 9 52.94%
4 8 47.06% 17 100%



Frequency Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)Uses Information Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Identifies Information Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Evaluates Information
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Area B2 SLO2  Information Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21 LIBR 2100 B2-SLO2 Information



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Identifies information 
appropriate to a specific 
purpose



18               3.44               0.92 1 4



Evaluates information 
appropriate to a specific 
purpose



18               3.28               0.83 2 4



Uses information appropriate to 
a specific purpose



18               3.56               0.70 2 4



Identifies Information Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 5.56% 1 5.56% Met
2 2 11.11% 3 16.67%
3 3 16.67% 6 33.33%
4 12 66.67% 18 100%



Evaluates Information Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0% 0 0% Met
2 4 22.22% 4 22.22%
3 5 27.78% 9 50.00%
4 9 50.00% 18 100%



Uses Information Frequency Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0% 0 0% Met
2 2 11.11% 2 11.11%
3 4 22.22% 6 33.33%
4 12 66.67% 18 100%
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Area B2 SLO2  Information Rubric
Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use information, language, or technology appropriate to a specific purpose.


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course:  F20 ANTH 1100 B2-SLO2 Information MC


Assessment Results:


Total Questions 12
Total Responses 1403


Core Area B2-SLO2 Information
Rubric Criteria N


Overall Percent 
Correct Responses


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Learning Outcome 2:
Identify, evaluate, and use 
information, language, or 
technology appropriate to a specific 
purpose.


117 80.40% *Undeterminable


Question Categories


Frequency  
of Correct 


Responses
Percent Correct 


Responses
Identify
Questions # 1-4


410 87.79%


1 112 95.73%
2 *109 93.97%
3 109 93.16%
4 80 68.38%


Evaluate 
Questions # 5-8


381 81.41%


5 84 71.79%
6 99 84.62%
7 83 70.94%
8 115 98.29%


Use
Questions # 9-12


337 72.01%


9 110 94.02%
10 103 88.03%
11 45 38.46%
12 79 67.52%


OVERALL
All Quiz Questions


1128 80.40%


*A total of 116 students answered Question 2. 


*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, 
one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' 
(exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, there is no 
way to assign the success criteria.


**What you can say:  Of the 117 students who took the ANTH 1100 MC GE Assessment Quiz, the 
percentage of correct responses was highest for the Identify Information Category at 87.79% closely 
followed by the Evaluate Information Category at 81.41%, . . . etc. 


Of the 117 students who took the ANTH 1100 MC GE Assessment Quiz, 80.40% of responses were 
correct.





		F20 ANTH 1100 B2-SLO2 Info MC






Core Area C1 [CAP_C1]


 Cycles included in this report:
Jun 1, 2021 to May 31, 2022


This PDF document includes any files attached to fields in this report.


To view the attachments you should view this file in Adobe Acrobat XI or higher, or another PDF 
viewer that supports viewing file attachments.


The default PDF viewer for your device or web browser may not support viewing file attachments 
embedded in a PDF.


If the attachments are in formats other than PDF you will need any necessary file viewers installed.
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Program Name: Core Area C1 [CAP_C1]


Reporting Cycle: Jun 1, 2021 to May 31, 2022


1   C1_SLO2Learning Outcome
Students will recognize and make informed judgements about the fine, literary, or performing arts from 
various cultures.


Outcome Links


 C1_SLO2 [Program]
Students will recognize and make informed judgements about the fine, literary, or performing arts from various 
cultures.


1.1   Film - FILM 2080Description of Assessment Instruments and Procedures


FILM 2080 utilized the approved tool, which faculty scored using the approved rubric. The rubric 
has three criteria uses to score artifacts. Students are expected to score 70% across the board in 
order to achieve success, as determined by GEAC. 


1.1.1   Film - FILM 2080Report of Assessment Data and Results


Students did not achieve 70% in any of the criteria on the approved rubric. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F20-SP21 FILM 2080 C1-SLO2  


1.1.1.1 Results Status


Not Met


1.1.2   Film - FILM 2080Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


We decided to focus upon essentials for our improvement plan, examining ways to increase 
student understanding of Forms and Contexts, where student work scored produced a 
45.57% score. We do want to note that almost over 54% percent achieved a 3 or better on the 
rubric for scoring, but we acknowledge we can do better via an Improvement Plan focusing on 
the second criterion on the approved rubric.


1.2   Music - MUSC 1100 and 1120Description of Assessment Instruments and Procedures


MUSC 1100 and MUSC 1120 used the approved tool (assigned to students after the midterm 
period of the semester). Faculty scored the artifacts using the GEAC approved rubric. The rubric 
has three criteria and students are expected to score at 70% or higher in order to achieve 
success. 


1.2.1   Music - MUSC 1100 and 1120Report of Assessment Data and Results


The students did not meet the 70% (proficient) or better in either class (MUSC 1100 nor 
MUSC 1120)
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F20-SP21 MUSC 1100 C1-SLO2  


F20-SP21 MUSC 1120 C1-SLO2  


1.2.1.1 Results Status


Not Met


1.2.2   Music - MUSC 1100 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1120


Overall, students performed better in MUSC 1120 than they did in MUSC 1100, though neither 
course met the desired outcome. We decided to take a comprehensive approach for our 
improvement plan, hoping to improve scores in both classes in the upcoming semester and 
close up some of the gaps in scores between the two courses. Our comprehensive approach 
will address various areas of the process: the tool (assignment), instruction, and assessment. 
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60%+ of the students in MUSC 1120 scored a 3 or higher but that number was significantly 
lower in MUSC 1100. Only ca. 30% of the students in MUSC 1100 scored a 3 or higher. We 
think that by taking a comprehensive approach (see improvement plan) we will increase the 
scores and close the gap between the two.


1.3   Art - ART 1201, 2201, and 2202Description of Assessment Instruments and Procedures


Data was collected from across sections of Art 1201, Art 2201 and Art 2202. At the outset of the 
Core C assessment, instructors teaching each of these courses developed writing projects that 
would capture students' mastery of area C1 SLO 2 - "Students will recognize and make informed 
judgements about the fine, literary, or performing arts from various cultures."
The assessment tool was substantially similar across the courses and sections, however the 
writing assignment for Art 1201 was calibrated to an entry level course whereas the writing 
assignments for Art 2201 and 2202 were calibrated for 2000 level courses. All assessment tools 
asked students to demonstrate their understanding of and make informed judgements about a 
work of fine art, and students were allowed in each case to choose a work created by a variety of 
cultures.
The finished assignments were assessed by faculty who evaluated their level of success in 
demonstrating mastery of the SLO by using a common rubric created by the Core C evaluation 
work group. The rubric includes evaluative criteria in three categories: Composition, Forms & 
Contexts, and Cultural Awareness, with a breakdown of criteria demonstrating Exemplary, 
Proficient, Developing, and Unsatisfactory responses.


1.3.1   Art - ART 1201, 2201, and 2202Report of Assessment Data and Results


The target for successful demonstration of mastery of the SLO was for at least 70% of 
students to achieve a score of 3 ("proficient") or better. Summary of results:
Art 1201 (with 95 students evaluated): not met in any of the three criteria. Art 2201 (with 55 
students evaluated): met in 2 criteria (Composition and Forms & Contexts). Not met in 1 
criteria (Cultural Awareness) Art 2202 (with 41 students evaluated): met in all 3 criteria.
In all three criteria, Art 1201 performed better than 2.5, but below 3. In the unmet criteria for 
Art 2201, students achieved 2.7, meaning that no assessed course performed below 2.5 in 
any criteria. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F20-SP21 ART 1201 C1-SLO2  


F20-SP21 ART 2201 C1-SLO2  


F20-SP21 ART_2202 C1-SLO2  


1.3.1.1 Results Status


Not Met


1.3.2   Art - ART 1201, 2201, and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
2202


Assessment data demonstrate that the majority of criteria were met across the three courses, 
however there was a disparity between the results from the 1000 level and 2000 level courses 
that were assessed. This suggests that additional work during norming sessions or other 
contexts may be required in order to ensure that assessors are appropriately taking into 
account the level of the course so that student work is being assessed in the context of the 
course level.
Another significant trend we have identified is that students performed the lowest across all 
three assessed courses in the area of "Cultural Awareness." As our improvement plan 
describes in detail, we will work not only to enhance students' understanding of cultural 
awareness, but to eliminate confusion which we believe may have arisen from the wording of 
the rubric. "Exemplary" and "Proficient" examples of Cultural Awareness are listed as 
understanding or connecting worldviews. We will emphasize to assessors that students may 
achieve this by connecting multiple aspects of a single society's cultural expression manifest 
through images, and that students need not compare more than one society or culture within 
their essay.


1.4   Theater - THEA 1100Description of Assessment Instruments and Procedures
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THEA 1100 -- students are required to write a critique paper on a UWG Theatre production. 
Student follow a rubric approved by the GEAC.


1.4.1   Theater - THEA 1100Report of Assessment Data and Results


Students did not meet the success criterion of 70% or better in the CAP LO as determined 
by GEAC
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F20-SP21 THEA 1100 C1-SLO2  


1.4.1.1 Results Status


Not Met


1.4.2   Theater - THEA 1100Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


All three areas of writing criteria scored under the 70% or better success criterion. 
Composition rubric scored a combined of 44.23% for 3 and above. Forms and Contexts faired 
better with a combined score of 53.85% and lastly, Cultural Awareness with a combined score 
of 38.46%. 


1.5   Interdisciplinary Studies - XIDS Description of Assessment Instruments and Procedures
2100


The IDS program assesses all sections of XIDS 2100 with a narrative written by students that 
specifically addresses SLO II. Instructors are given discretion to determine when the assessment 
is administered to students so long as it is a summative assessment of what students have 
learned; therefore, the assessment typically is administered near the end of the course before 
the final week of the semester. The assessment can be either an in-class or out-of-class 
assignment. Since XIDS 2100 courses by virtue of their interdisciplinary design vary in course 
content, instructors are given discretion to tailor the assessment to the course content and 
determine the length requirement for the written narrative that students submit. However, the 
assignment prompt must focus on the assessment of SLO II (Students will recognize and make 
informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures).
Student responses are assessed using a rubric developed by faculty from different disciplines 
who have taught XIDS 2100. The rubric assesses student responses according to three specific 
criteria related to the student learning outcome: composition; forms and contexts; and cultural 
awareness. Four levels of performance are defined for each of these three criteria. The success 
criterion is defined as at least 70% of students in the sample achieving a score of 3 (proficient) or 
better in each area of the SLO. 


1.5.1   Interdisciplinary Studies - XIDS 2100Report of Assessment Data and Results


Assessment of 67 student artifacts yielded an average score of 2.43 (Composition), 2.49 
(Forms and Contexts), and 2.58 (Cultural Awareness). Each of these is below the target 
success criterion of 3.0. This score reflects student performance on the assessment and 
does not reflect the final grades in the course.
For Criteria I (Composition), 29 students (43.29%) met the success criterion, achieving a 
score of 3 (proficient) or higher.
For Criteria II (Forms and Context), 30 students (49.25%) met the success criterion, 
achieving a score of 3 (proficient) or higher.
For Criteria III (Cultural Awareness), 36 students (53.73%) met the success criterion, 
achieving a score of 3 (proficient) or higher.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F20-SP21 XIDS 2100 C1-SLO2  


1.5.1.1 Results Status


Not Met


1.5.2   Interdisciplinary Studies - Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
XIDS 2100
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Because the scores for all three criteria are within a similar range, the improvement plan will 
need to address the written and critical thinking skills as well as the content knowledge 
measured by the rubric rather than simply focus on one area. Faculty analyzing the results of 
the assessment have noted a number of challenges that are unique to XIDS 2100:
1) The course is taught by faculty from a wide-range of disciplinary areas, which results in 
important differences in how composition (writing), forms and contexts, and cultural 
awareness is taught, measured, and assessed. Unlike a course that is taught within a specific 
discipline by faculty who possess the same disciplinary training and critical / evaluative 
methodologies, this does not exist across all sections of XIDS 2100
2) Because of differences among XIDS 2100 courses, faculty have been given a great deal of 
latitude in designing the assessment for their specific course. Even though all assessments 
are built from the approved rubric, faculty analyzing the results of the assessment indicate that 
these differences may impact the assessment outcomes. This includes differences in the 
length, depth of content knowledge, and written quality of the assessment responses.
3) Faculty analyzing the results of the assessment indicate that students taking the 
assessment may not be clear about the assignment or its purpose. They may not be aware 
that they are being invited to demonstrate how they are able to make informed judgements 
about fine, literary, or performing arts from various cultures. While they may have studied such 
cultural artifacts, they may not have been taught specifically how to write a response that 
demonstrates the knowledge they have acquired.


2   Film - FILM 2080Prior Improvement Plan


None. This is the first cycle.


2.1   Film - FILM 2080Impact of Prior Improvement Plan


N/A


3   Film - FILM 2080Improvement Plan for Next Cycle


We have two salient improvements to be instituted in spring of 2023. First, each professor 
assigned to the course will utilize the same exact assignment with a mention of chapter 9 on 
genre from the common textbook on the assignment sheet (an edit). Additionally, we have all 
agreed to focused yet comprehensive instruction from chapter 9 in the common textbook. Such a 
change on the assignment sheet will signal to students the importance of the chapter on genre 
and will promote our teaching of the chapter as students prepare for the approved tool. 


4   Music - MUSC 1100 and 1120Improvement Plan for Next Cycle


The improvement plan is as follows:
-We cleaned up some of the confusing language in our prompt and made sure to specify that 
students should pick two pieces of contrasting music. Also, all faculty teaching the courses will 
use the same prompt (though they can select their own music examples)
-Each faculty member has agreed to provide a focused lesson on the music (for the essay
/prompt) and writing about music. We are sure that this will help students realize the importance of 
the unit. Further, each faculty member will provide a brief lesson reviewing the prompt so that 
students have an opportunity to ask questions or clarify any confusing parts of the prompt 
(assigned tool).
-We will continue norming sessions with our faculty but make sure to remind music faculty 
(assessors) that the students in these classes are at a 1000-level understanding of music 
(elements, genre and form, composition, etc.). We will also review the rubric with music assessors 
to make sure everyone understands the different parts of the rubric.


5   Art - ART 1201, 2201, and 2202Improvement Plan for Next Cycle


While art classes in Core area C2 met many of the success criteria, art faculty have developed an 
improvement plan to foster increased student success while better positioning students to 
demonstrate their mastery of student learning outcomes. Art 2202 met all three success criteria 
and Art 2201 met two of three, however the lowest performance in both classes was in “cultural 
awareness.” Faculty teaching both courses will focus on increasing their emphasis on cultural 
awareness in teaching, while revising their assignment specifications to underline the importance 
of “analyz[ing] a deep understanding of how multiple worldviews, experiences, and power 
structures inform artistic and cultural production” in writing about art. Additionally, assessors will 
work to ensure a proper understanding of the four levels of performance on our rubric for this 
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criteria to eliminate confusion which might erroneously suggest that in order to reach the level of 
proficient or exemplary, a student must address more than one society or culture in the 
assignment being evaluated. Art 1201 did not meet the success criteria for each of the three 
categories measured in the assessment rubric, however the strongest scores (very nearly meeting 
the success criteria) were in “composition.” Faculty teaching Art 1201 will continue to emphasize 
the importance of clear communication in writing about art to bring this metric into the success 
criteria range. Faculty will work in the classroom to help students develop better skills in analyzing 
forms & contexts and to better interpret cultural contexts and exhibit cultural awareness. 
Specifically, faculty will identify key works at strategic points throughout the semester to use as 
focal points for conducting formal analysis, rather than discussing formal analysis primarily at the 
beginning of the semester. Additionally, faculty will review their assignment specifications to 
ensure that the assignment used for the assessment adequately highlights the importance of 
formal analysis and cultural awareness as core components of the assignment.


6   Theater - THEA 1100Improvement Plan for Next Cycle


Faculty will review the assignment prompt to ensure clarity and alignment with learning outcome.


7   Interdisciplinary Studies - XIDS 2100Improvement Plan for Next Cycle


1) Since faculty teaching XIDS 2100 are from different academic disciplines and course content 
often has considerable variation across disciplines, there is a need for more frequent and engaged 
discussion about XIDS 2100, what it includes, and how it is assessed. Faculty teaching existing or 
new XIDS 2100 courses will submit in advance an assessment plan for the course that includes 
the assessment assignment / artifact, how it will be administered, and the time-frame for 
administration. In consultation with the Director of Interdisciplinary Studies, these will be reviewed 
by faculty teaching XIDS 2100 and approved with any recommendations for changes. Facilitated 
by the Director of Interdisciplinary Studies, faculty teaching XIDS 2100 also will work together to 
create common frameworks for assessment of the course or, or at a minimum, develop a more 
comprehensive understanding of the assessment assignments from different courses.
2) TiLT Assignments: UWG’s Institute for Faculty Excellence (IFE) has done considerable work 
over the past several years in training faculty on TiLT (Transparency in Teaching and Learning). 
National studies have demonstrated that assignments aligned to TiLT course design principles 
improve the ability of students to more clearly understand and respond to assignments. National 
data suggests these improvements are especially evident among first-generation students, PELL-
eligible students, and other student groups who face challenges in transitioning to college-level 
learning. Faculty teaching XIDS 2100 will work together to implement assessments that are based 
on TiLT principles so that students have a stronger understanding of the assignment and how to 
respond to it. The rubric will remain the same, but the belief is that this work on revising the 
assignment will allow students more accurately to demonstrate what they have learned. This will 
be implemented across all sections of XIDS 2100. 
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End of report
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20-SP21 FILM 2080 C1-SLO2 Written



C1-SLO2 Written
Rubric Criteria



N Mean Std Dev Minimum Maximum



Composition 79 2.53 0.97 1 4
Forms & Contexts 79 2.46 1.02 1 4
Cultural Awareness 79 2.32 0.95 1 4



1 15 18.99% 15 18.99% Not Met
2 19 24.05% 34 43.04%
3 33 41.77% 67 84.81%
4 12 15.19% 79 100%



1 19 24.05% 19 24.05% Not Met
2 17 21.52% 36 45.57%
3 31 39.24% 67 84.81%
4 12 15.19% 79 100%



1 19 24.05% 19 24.05% Not Met
2 24 30.38% 43 54.43%
3 28 35.44% 71 89.87%
4 8 10.13% 79 100%



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Composition
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20-SP21 MUSC 1100 C1-SLO2 Written



C1-SLO2 Written
Rubric Criteria



N Mean Std Dev Minimum Maximum



Composition 64 2.17 0.88 1 4
Forms & Contexts 64 2.28 0.72 1 4
Cultural Awareness 64 1.91 0.87 1 4



1 17 26.56% 17 26.56% Not Met
2 22 34.38% 39 60.94%
3 22 34.38% 61 95.31%
4 3 4.69% 64 100%



1 7 10.94% 7 10.94% Not Met
2 35 54.69% 42 65.63%
3 19 29.69% 61 95.31%
4 3 4.69% 64 100%



1 26 40.63% 26 40.63% Not Met
2 19 29.69% 45 70.31%
3 18 28.13% 63 98.44%
4 1 1.56% 64 100%



Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent



Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Composition
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20-SP21 MUSC 1120 C1-SLO2 Written



C1-SLO2 Written
Rubric Criteria



N Mean Std Dev Minimum Maximum



Composition 43 3.00 1.05 1 4
Forms & Contexts 43 3.00 1.07 1 4
Cultural Awareness 43 2.81 0.96 1 4



1 4 9.30% 4 9.30% Not Met
2 11 25.58% 15 34.88%
3 9 20.93% 24 55.81%
4 19 44.19% 43 100%



1 4 9.30% 4 9.30% Not Met
2 12 27.91% 16 37.21%
3 7 16.28% 23 53.49%
4 20 46.51% 43 100%



1 4 9.30% 4 9.30% Not Met
2 12 27.91% 16 37.21%
3 15 34.88% 31 72.09%
4 12 27.91% 43 100%



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Composition
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20-SP21 ART 1201 C1-SLO2 Written



C1-SLO2 Written
Rubric Criteria



N Mean Std Dev Minimum Maximum



Composition 95 2.74 0.80 1 4
Forms & Contexts 95 2.62 0.88 1 4
Cultural Awareness 95 2.51 0.70 1 4



1 6 6.32% 6 6.32% Not Met
2 28 29.47% 34 35.79%
3 46 48.42% 80 84.21%
4 15 15.79% 95 100%



1 8 8.42% 8 8.42% Not Met
2 37 38.95% 45 47.37%
3 33 34.74% 78 82.11%
4 17 17.89% 95 100%



1 6 6.32% 6 6.32% Not Met
2 40 42.11% 46 48.42%
3 44 46.32% 90 94.74%
4 5 5.26% 95 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Composition
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20-SP21 ART 2201 C1-SLO2 Written



C1-SLO2 Written
Rubric Criteria



N Mean Std Dev Minimum Maximum



Composition 55 3.02 0.87 1 4
Forms & Contexts 55 3.07 0.88 1 4
Cultural Awareness 55 2.65 0.78 1 4



1 5 9.09% 5 9.09% Met
2 5 9.09% 10 18.18%
3 29 52.73% 39 70.01%
4 16 29.09% 55 100%



1 3 5.45% 3 5.45% Met
2 10 18.18% 13 23.64%
3 22 40.00% 35 63.64%
4 20 36.36% 55 100%



1 4 7.27% 4 7.27% Not Met
2 17 30.01% 21 38.18%
3 28 50.01% 49 89.09%
4 6 10.01% 55 100%



Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent



Composition
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20-SP21 ART_2202 C1-SLO2 Written



C1-SLO2 Written
Rubric Criteria



N Mean Std Dev Minimum Maximum



Composition 41 3.27 0.71 1 4
Forms & Contexts 41 3.44 0.71 2 4
Cultural Awareness 41 2.95 0.63 2 4



1 1 2.44% 1 2.44% Met
2 3 7.32% 4 9.76%
3 21 51.22% 25 60.98%
4 16 39.02% 41 100%



1 0 0% 0 0% Met
2 5 12.20% 5 12.20%
3 13 31.71% 18 43.90%
4 23 56.10% 41 100%



1 0 0% 0 0% Met
2 9 21.95% 9 21.95%
3 25 60.98% 34 82.93%
4 7 17.07% 41 100%



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Composition
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20-SP21 THEA 1100 C1-SLO2 Written



C1-SLO2 Written
Rubric Criteria



N Mean Std Dev Minimum Maximum



Composition 52 2.33 0.83 1 4
Forms & Contexts 52 2.42 0.85 1 4
Cultural Awareness 52 2.19 0.74 1 3



1 9 17.31% 9 17.31% Not Met
2 20 38.46% 29 55.77%
3 20 38.46% 49 94.23%
4 3 5.77% 52 100%



1 9 17.31% 9 17.31% Not Met
2 15 28.85% 24 46.15%
3 25 48.08% 49 94.23%
4 3 5.77% 52 100%



1 10 19.23% 10 19.23% Not Met
2 22 42.31% 32 61.54%
3 20 38.46% 52 100%
4 0 0% 0 0%



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Composition
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F20-SP21 XIDS 2100 C1-SLO2 Written



C1-SLO2 Written
Rubric Criteria



N Mean Std Dev Minimum Maximum



Composition 67 2.43 0.78 1 4
Forms & Contexts 67 2.49 0.89 1 4
Cultural Awareness 67 2.58 0.76 1 4



1 6 8.96% 6 8.96% Not Met
2 32 47.76% 38 56.72%
3 23 34.33% 61 91.04%
4 6 8.96% 67 100%



1 9 13.43% 9 13.43% Not Met
2 25 37.31% 34 50.75%
3 24 35.82% 58 86.57%
4 9 13.43% 67 100%



1 4 5.97% 4 5.97% Not Met
2 27 40.30% 31 46.27%
3 29 43.28% 60 89.55%
4 7 10.45% 67 100%



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Composition
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent
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Learning Outcome 2, Core Area C1 (Fine and Performing Arts): 


 XIDS 2100, ART 1202, ART 2201, ART 2202, ENGL 2060, FILM 2080, MUSC 1100, MUSC 1120, THEA 1100 


 


● Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various 


cultures 


 


Skills: 


● Recognize fine, literary, or performing arts from various cultures 


● Make informed judgments about fine, literary, or performing arts from various cultures 


 


Criteria 4-Exemplary 3-Proficient 2-Developing 1-Unsatisfactory 


Composition Demonstrates a 
sophisticated 
understanding of the 
complexity of elements 
involved in the production 
of creative and cultural 
achievement(s)  


Demonstrates adequate 
understanding of the 
complexity of elements 
involved in the production 
of creative and cultural 
achievement(s)   


Demonstrates partial 
understanding of the 
complexity of elements 
involved in the production 
of creative and cultural 
achievement(s)  
 


Demonstrates surface 
understanding of the 
complexity of elements 
involved in the production 
of creative and cultural 
achievement(s)  
 


Forms & Contexts 
 
 
 
 


Uses knowledge of the 
historic and/or 
contemporary significance 
of works to discuss their 
belonging to particular 
artistic modes or traditions 


Identifies themes and 
features of an artistic 
tradition, lineage, or 
cultural inheritance and 
associates specific works 
with their respective 
movements or histories 


Recognizes patterns, 
differences, and 
similarities between works 
within a given style, 
tradition, or lineage  


Fails to situate works  
within larger cultural 
narratives, histories, 
and/or creative lineages 
 
 
 


Cultural Awareness Analyzes a deep 
understanding of how 
multiple worldviews, 
experiences, and power 
structures inform artistic 
and cultural production 


Adapts and applies 
connections between 
worldviews, experiences, 
power structures, and the 
work of artistic and cultural 
production 


Posits connections 
between worldviews, 
experiences, power 
structures and the work of 
artistic and cultural 
production 


Describes various 
worldviews, experiences, 
and power structures but 
misrepresents them or 
fails to meaningfully 
identify them with acts of 
cultural production 


 








Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F20-SP21 ART 1201 C1-SLO2 Written


C1-SLO2 Written
Rubric Criteria


N Mean Std Dev Minimum Maximum


Composition 95 2.74 0.80 1 4
Forms & Contexts 95 2.62 0.88 1 4
Cultural Awareness 95 2.51 0.70 1 4


1 6 6.32% 6 6.32% Not Met
2 28 29.47% 34 35.79%
3 46 48.42% 80 84.21%
4 15 15.79% 95 100%


1 8 8.42% 8 8.42% Not Met
2 37 38.95% 45 47.37%
3 33 34.74% 78 82.11%
4 17 17.89% 95 100%


1 6 6.32% 6 6.32% Not Met
2 40 42.11% 46 48.42%
3 44 46.32% 90 94.74%
4 5 5.26% 95 100%


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Composition
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F20-SP21 ART 2201 C1-SLO2 Written


C1-SLO2 Written
Rubric Criteria


N Mean Std Dev Minimum Maximum


Composition 55 3.02 0.87 1 4
Forms & Contexts 55 3.07 0.88 1 4
Cultural Awareness 55 2.65 0.78 1 4


1 5 9.09% 5 9.09% Met
2 5 9.09% 10 18.18%
3 29 52.73% 39 70.01%
4 16 29.09% 55 100%


1 3 5.45% 3 5.45% Met
2 10 18.18% 13 23.64%
3 22 40.00% 35 63.64%
4 20 36.36% 55 100%


1 4 7.27% 4 7.27% Not Met
2 17 30.01% 21 38.18%
3 28 50.01% 49 89.09%
4 6 10.01% 55 100%


Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent


Composition
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F20-SP21 ART_2202 C1-SLO2 Written


C1-SLO2 Written
Rubric Criteria


N Mean Std Dev Minimum Maximum


Composition 41 3.27 0.71 1 4
Forms & Contexts 41 3.44 0.71 2 4
Cultural Awareness 41 2.95 0.63 2 4


1 1 2.44% 1 2.44% Met
2 3 7.32% 4 9.76%
3 21 51.22% 25 60.98%
4 16 39.02% 41 100%


1 0 0% 0 0% Met
2 5 12.20% 5 12.20%
3 13 31.71% 18 43.90%
4 23 56.10% 41 100%


1 0 0% 0 0% Met
2 9 21.95% 9 21.95%
3 25 60.98% 34 82.93%
4 7 17.07% 41 100%


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Composition
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F20-SP21 FILM 2080 C1-SLO2 Written


C1-SLO2 Written
Rubric Criteria


N Mean Std Dev Minimum Maximum


Composition 79 2.53 0.97 1 4
Forms & Contexts 79 2.46 1.02 1 4
Cultural Awareness 79 2.32 0.95 1 4


1 15 18.99% 15 18.99% Not Met
2 19 24.05% 34 43.04%
3 33 41.77% 67 84.81%
4 12 15.19% 79 100%


1 19 24.05% 19 24.05% Not Met
2 17 21.52% 36 45.57%
3 31 39.24% 67 84.81%
4 12 15.19% 79 100%


1 19 24.05% 19 24.05% Not Met
2 24 30.38% 43 54.43%
3 28 35.44% 71 89.87%
4 8 10.13% 79 100%


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Composition
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F20-SP21 MUSC 1100 C1-SLO2 Written


C1-SLO2 Written
Rubric Criteria


N Mean Std Dev Minimum Maximum


Composition 64 2.17 0.88 1 4
Forms & Contexts 64 2.28 0.72 1 4
Cultural Awareness 64 1.91 0.87 1 4


1 17 26.56% 17 26.56% Not Met
2 22 34.38% 39 60.94%
3 22 34.38% 61 95.31%
4 3 4.69% 64 100%


1 7 10.94% 7 10.94% Not Met
2 35 54.69% 42 65.63%
3 19 29.69% 61 95.31%
4 3 4.69% 64 100%


1 26 40.63% 26 40.63% Not Met
2 19 29.69% 45 70.31%
3 18 28.13% 63 98.44%
4 1 1.56% 64 100%


Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent


Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Composition
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F20-SP21 MUSC 1120 C1-SLO2 Written


C1-SLO2 Written
Rubric Criteria


N Mean Std Dev Minimum Maximum


Composition 43 3.00 1.05 1 4
Forms & Contexts 43 3.00 1.07 1 4
Cultural Awareness 43 2.81 0.96 1 4


1 4 9.30% 4 9.30% Not Met
2 11 25.58% 15 34.88%
3 9 20.93% 24 55.81%
4 19 44.19% 43 100%


1 4 9.30% 4 9.30% Not Met
2 12 27.91% 16 37.21%
3 7 16.28% 23 53.49%
4 20 46.51% 43 100%


1 4 9.30% 4 9.30% Not Met
2 12 27.91% 16 37.21%
3 15 34.88% 31 72.09%
4 12 27.91% 43 100%


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Composition
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F20-SP21 THEA 1100 C1-SLO2 Written


C1-SLO2 Written
Rubric Criteria


N Mean Std Dev Minimum Maximum


Composition 52 2.33 0.83 1 4
Forms & Contexts 52 2.42 0.85 1 4
Cultural Awareness 52 2.19 0.74 1 3


1 9 17.31% 9 17.31% Not Met
2 20 38.46% 29 55.77%
3 20 38.46% 49 94.23%
4 3 5.77% 52 100%


1 9 17.31% 9 17.31% Not Met
2 15 28.85% 24 46.15%
3 25 48.08% 49 94.23%
4 3 5.77% 52 100%


1 10 19.23% 10 19.23% Not Met
2 22 42.31% 32 61.54%
3 20 38.46% 52 100%
4 0 0% 0 0%


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Composition
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent
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Area C1 SLO2 Rubric
Learning Outcome 2:
Students will recognize and make informed judgments about the fine, literary or performing arts from various cultures.


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F20-SP21 XIDS 2100 C1-SLO2 Written


C1-SLO2 Written
Rubric Criteria


N Mean Std Dev Minimum Maximum


Composition 67 2.43 0.78 1 4
Forms & Contexts 67 2.49 0.89 1 4
Cultural Awareness 67 2.58 0.76 1 4


1 6 8.96% 6 8.96% Not Met
2 32 47.76% 38 56.72%
3 23 34.33% 61 91.04%
4 6 8.96% 67 100%


1 9 13.43% 9 13.43% Not Met
2 25 37.31% 34 50.75%
3 24 35.82% 58 86.57%
4 9 13.43% 67 100%


1 4 5.97% 4 5.97% Not Met
2 27 40.30% 31 46.27%
3 29 43.28% 60 89.55%
4 7 10.45% 67 100%


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Composition
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Forms & Contexts
   Rubric Scores Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Cultural Awareness
   Rubric Scores Frequency Percent
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Core Area D1 [CAP_D1]


 Cycles included in this report:
Jun 1, 2021 to May 31, 2022


This PDF document includes any files attached to fields in this report.


To view the attachments you should view this file in Adobe Acrobat XI or higher, or another PDF 
viewer that supports viewing file attachments.


The default PDF viewer for your device or web browser may not support viewing file attachments 
embedded in a PDF.


If the attachments are in formats other than PDF you will need any necessary file viewers installed.
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Program Name: Core Area D1 [CAP_D1]


Reporting Cycle: Jun 1, 2021 to May 31, 2022


1   D1_SLO1Learning Outcome
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.


Outcome Links


 D1_SLO1 [Program]
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to 
explain natural phenomena or situations that arise in the real world.


1.1   Biology - BIOL 1010Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1010 used 11 multiple choice questions to assess student learning and understanding 
about content. Each section of BIOL 1010 lecture used the same assessment. Instructors were 
hopeful that at least 70% of students would be able to answer each question correctly.


1.1.1   Biology - BIOL 1010Report of Assessment Data and Results


Of the 184 students who took the BIOL 1010 GE Assessment Quiz, 68.73% of responses 
were correct.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC  


SP21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC  


1.1.1.1 Results Status


Partially Met


1.1.2   Biology - BIOL 1010Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Question #11 had the fewest number of students selecting the correct answer. 


1.2   Biology - BIOL 1013Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1013 used 11 Multiple Choice and True/False questions to assess student understanding o 
content. At least 70% of students will score a 3 or greater on assessment rubric to be considered 
a success. 


1.2.1   Biology - BIOL 1013Report of Assessment Data and Results


100% of students scored a 3 or higher. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SU21 BIOL 1013 MC Data Template  


1.2.1.1 Results Status


Met


1.2.2   Biology - BIOL 1013Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


All students met or exceeded expectations.


1.3   Biology - BIOL 1014Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1014 used 11 multiple choice and true/false questions to assess student understanding of 
content. The success criterion was that at least 70% of students achieving a 3--proficient--or 
better in the CAP LO.


1.3.1   Biology - BIOL 1014Report of Assessment Data and Results


Of the 54 students who took the BIOL 1014 MC GE Assessment Quiz, 73.36% of 
responses were correct.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).
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SP21 BIOL 1014 D1-SLO1 MC  


1.3.1.1 Results Status


Undeterminable


1.3.2   Biology - BIOL 1014Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


For BIOL 1014 lecture, question #8 was chosen from the assessment to examine as it had the 
lowest number of students selecting the correct answer.


1.4   Biology - BIOL 1015Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1015 used 11 multiple choice and true/false questions to assess student understanding of 
content. The success criterion is that at least 70% of students will score a 3 or greater on 
assessment rubric


1.4.1   Biology - BIOL 1015Report of Assessment Data and Results


100% of students scored a 3 or higher on the assessment rubric. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SU21 BIOL 1015 MC Data Template  


1.4.1.1 Results Status


Met


1.4.2   Biology - BIOL 1015Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


100% of students exceeded expectations.


1.5   Biology - BIOL 1107Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1107 used 22 multiple choice and true/false questions to assess student understanding of 
content. The success criterion is that at least 70% of students achieving a 3--proficient--or better 
in the CAP LO.


1.5.1   Biology - BIOL 1107Report of Assessment Data and Results


Of the roughly 78 students who took the BIOL 1107 GE Assessment Quiz, 72.11% of 
responses were correct
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 BIOL 1107 D1-SLO1 MC  


SP21 BIOL 1107 D1-SLO1 MC  


1.5.1.1 Results Status


Partially Met


1.5.2   Biology - BIOL 1107Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Question 1 had the fewest number of students choose the correct answer.


1.6   Biology - BIOL 1108Description of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1108 used 22 multiple choice and true/false questions to assess student understanding of 
content. The success criterion was that at least 70% of students achieving a 3--proficient--or 
better in the CAP LO.


1.6.1   Biology - BIOL 1108Report of Assessment Data and Results


Of the 84 students who took the BIOL 1108 MC GE Assessment Quiz, 71.92% of 
responses were correct.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 BIOL 1108 D1-SLO1 MC  


SP21 BIOL 1108 D1-SLO1 MC  


1.6.1.1 Results Status


Partially Met


1.6.2   Biology - BIOL 1108Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
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Question #10 had the fewest number of students select the correct answer.


1.7   Anthropology - ANTH 1105Description of Assessment Instruments and Procedures


Spring 2021 - No Data Available
Fall 2021 - Full Data Available
Tool: multiple choice test
Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3 – proficient – or better in the CAP 
learning outcome. 


1.7.1   Anthropology - ANTH 1105Report of Assessment Data and Results


ANTH 1105 Introduction to Physical Anthropology was assessed through the employment of 
an 11 question multiple choice tool with two groups of questions designed to assess 
students’ capabilities in “reasoning” and “methods” particular to this LO (see above). While 
Spring 2021 processed data is not available, results for 97 assessed students in the Fall of 
2021 is discussed as follows:
The average student score overall for the Fall assessment was 2.66 out of 4. One student 
scored a 1, 42 students scored a 2, 43 students scored a 3, and 11 students scored a 4. 
Thus 55.67% of students scored as proficient.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 ANTH 1105 D1-SLO1 MC  


1.7.1.1 Results Status


Not Met


1.7.2   Anthropology - ANTH 1105Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


We had hoped to receive analysis of “reasoning” and “methods” questions separately, to 
identify their relative performance as subcategories, but did not receive data with this 
resolution. Regardless, we can say that our success criterion was not met for this term. 


1.8   Geology - GEOL 1121 and 1122Description of Assessment Instruments and Procedures


Fall 2021 Spring 2021 (indeterminable)


1.8.1   Geology - GEOL 1121 and 1122Report of Assessment Data and Results


GEOL 1121 Fall 2021 90% met or exceeded the success criterion
GEOL 1122 Fall 2021 93% met or exceeded the success criterion
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 GEOL 1121 D1-SLO1 MC  


F21 GEOL 1122 D1-SLO1 MC  


SP21 GEOL 1121 D1-SLO1 MC  


SP21 GEOL 1122 D1-SLO1 MC  


1.8.1.1 Results Status


Partially Met


1.8.2   Geology - GEOL 1121 and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1122


The dataset from spring 2021 does shed light on the assessment instrument and suggests 
potential improvement of the instrument. Two of the assessment quiz questions were 
answered correctly by more than 90% of students. Both questions tested knowledge at the 
lowest level of Bloom’s Taxonomy, “Remembering.”
For Fall 2021 both GEOL 1121 and 1122 met the success criterion by large margins. This 
suggests the assessment instruments are not stringent enough.


1.9   Geology - GEOL 2503Description of Assessment Instruments and Procedures


This was not assessed. 


1.9.1   Geology - GEOL 2503Report of Assessment Data and Results


There were no results since this class was not assessed.


1.9.1.1 Results Status
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Undeterminable


1.9.2   Geology - GEOL 2503Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Since this class was not assessed, there are no data to interpret and reflect on.


1.10   Physics - PHYS 1111, 1112, Description of Assessment Instruments and Procedures
2211, and 2212


Courses: PHYS 1111, 1112, 2211, and 2212. Assessments include a series of multiple choice 
questions that test the students understanding of concepts covered in the course. It should be 
noted that the questions do not necessarily test a students ability to perform math, but to 
understand physics concepts. 


1.10.1   Physics - PHYS 1111, 1112, 2211, and 2212Report of Assessment Data and Results


The assessment results revealed that students may have had issues understanding some 
of the questions. It is well-known that reading comprehension impacts students ability to 
solve math and physics problems, which can inhibit our ability to assess comprehension of 
physics concepts. Clarification of several questions are needed to develop a more rigorous 
assessment.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 PHYS 1112 D1-SLO1 MC  


SP21 PHYS 1111 D1-SLO1 MC  


SP21 PHYS 1112 D1-SLO1 MC  


1.10.1.1 Results Status


Undeterminable


1.10.2   Physics - PHYS 1111, Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1112, 2211, and 2212


Physics concepts are very difficult for students to integrate into their problem solving 
capabilities. Most of the students performed above average in the courses which is 
representative of their problem solving ability. However, it is one thing to solve a 
mathematical problem about one situation, and another to understand the underlying 
concept that allows one to be able to apply that concept to other problems, especially those 
they encounter away from the study of the specific topic. Some multiple choice questions 
had low correct responses across the group. These questions were the ones addressed in 
the improvement plan.


1.11   Astronomy - ASTR 2313Description of Assessment Instruments and Procedures


Assessments include a series of multiple choice questions that test the students understanding 
of concepts covered in the course. It should be noted that the questions do not necessarily test 
a student’s ability to perform math, but to understand astronomy concepts.


1.11.1   Astronomy - ASTR 2313Report of Assessment Data and Results


The assessment results revealed that students may have had issues understanding some 
of the questions. It is well-known that reading comprehension impacts student’s ability to 
solve math and astronomy problems, which can inhibit our ability to assess comprehension 
of astronomy concepts. Clarification of several questions are needed to develop a more 
rigorous assessment.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC  


SP21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC  


1.11.1.1 Results Status


Undeterminable


1.11.2   Astronomy - ASTR 2313Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Astronomy concepts are very difficult for students to integrate into their problem solving 
capabilities. Most of the students performed above average in the courses which is 
representative of their problem solving ability. However, it is one thing to solve a 
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mathematical problem about one situation, and another to understand the underlying 
concept that allows one to be able to apply that concept to other problems, especially those 
they encounter away from the study of the specific topic. Some multiple choice questions 
had low correct responses across the group. These questions were the ones addressed in 
the improvement plan.


1.12   Geography - GEOG 1111, 1112, Description of Assessment Instruments and Procedures
1113, 2202, 2553


All of these courses used 11 question multiple choice quizzes for assessment. GEOG 1112 and 
2553 data was from Spring and Fall 2021. GEOG 1111, 1112 and 2202 data did not make it 
through the process to get reported results. 


1.12.1   Geography - GEOG 1111, 1112, 1113, 2202, Report of Assessment Data and Results
2553


For GEOG 1112, the students met the criterion for success. We plan to improve one of the 
questions that had terminology that may not be consistent across all sections. The question 
wording was simplified to make the question about understanding the real world. The other 
question students struggled with is about understanding causes of climate change. This 
seems to be a more challenging question that does address the learning outcome.
Similarly, for GEOG 2552, students met the success criterion. To better understand results 
in the future student responses will be collected individually per each question so that 
individual student performances can be assessed too. Questions 2, 6, and 10 will be 
replaced with the following to evaluate students' learning of using geospatial technology 
theories and skills to tackle natural phenomena.
In GEOG 1111 and 1113, the assessment results were uploaded in the incorrect format. 
Future results will be uploaded correctly. The results of the 1111 assessment show that 
62% of the students were successful in retaining basic knowledge from the course.This 
being a session 3 summer course made it difficult for some students to keep up. The results 
of the 1113 assessment show that 87% of the students were successful in retaining basic 
knowledge from the course.
In GEOG 2202, the questions the students got wrong were across the board, which leads to 
the conclusions that there is not a specific question that needs to be focused on. There 
were, however, a couple of question that should have been easy slam dunks, but were 
answered incorrectly. These covered very basic knowledge, so we should really work on 
ensuring 100% success on these. We did have an issue with submitting the data on time, so 
in the future we will need to work on a more structured approach to ensure everyone is on 
board and tuned in when it is assessment time. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 GEOG 1112 D1-SLO1 MC  


F21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC  


SP21 GEOG 1112 D1-SLO1 MC  


SP21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC  


1.12.1.1 Results Status


Partially Met


1.12.2   Geography - GEOG 1111, Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1112, 1113, 2202, 2553


Analysis provided above.


1.13   Chemistry - CHEM 1151KDescription of Assessment Instruments and Procedures


Eleven multiple choice questions are selected to assess students' ability to explain natural 
phenomena or situations. These questions are part of 60 multiple choice questions that are 
part of the American Chemical Society (ACS) General Chemistry Exam (First Term), which is 
given as a final exam in the course.
 


 At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.Success Criterion:
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


CHEM 1151 Assessment with Key  
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1.13.1   Chemistry - CHEM 1151KReport of Assessment Data and Results


Fall 2021 CHEM 1151K D1-SLO1 Multiple Choice
 
Rubric Criteria


Explain natural 
phenomena or 
situations Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success 
Criteria (Met


/Not Met)


1 0 0.00% 0 0.00% Met


2 7 11.29% 7 11.29%  


3 31 50.00% 38 61.29%  


4 24 38.71% 62 100%  


Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 CHEM 1151K D1-SLO1 MC  


1.13.1.1 Results Status


Met


1.13.2   Chemistry - CHEM 1151KAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


With 88.71% of the 62 students scoring a 3 or 4 on the assessment, the success criterion 
was met for CHEM 1151K.


1.14   Chemistry - CHEM 1100Description of Assessment Instruments and Procedures


For CHEM 1100 - Introduction to Chemistry - Art, students are asked 11 multiple choice 
questions that assess students' ability to explain natural phenomena or situations. These 
questions are in addition to other questions on the final exam for the course.  Students in 
CHEM 1100 - Introduction to Chemistry - Food & Cooking, are asked 22 multiple choice 
questions, each worth 0.5 points and based on topics covered throughout the semester. These 
questions assess students' ability to explain natural phenomena or situations. These questions 
are in addition to other questions included in the final exam for the course.
 


 At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.Success Criterion:
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


CHEM 1100 Assessment with Key_ArtSection  


CHEM 1100 Assessment_SP21 Food  


1.14.1   Chemistry - CHEM 1100Report of Assessment Data and Results


During the 2021 Spring Semester, the overall percent of correct responses for the 59 students 
who took the CHEM 1100 GE Assessment Quiz was 84.27%. That said, re-assembling the 
assessment proved impossible because the individual question responses were accidentally made 
the unit of observation in the data rather than the student-question. Therefore, only question-level 
results were available for analysis, and the Success Criterion was Undeterminable. For questions 
with very high rates of correct responses, one could reasonably assume that every student scored 
as 'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions 
with much lower rates of correct responses, there is no way to assign the success criteria.
 
Importantly, corrections to the data extraction, analysis, and reporting process were made by IEA 
staff and implemented before the Fall 2021 collection phase began. These corrections enabled 
faculty to determine if the Success Criterion was indeed met. So, in contrast, during the 2021 Fall 
Semester, at least 70%, or 26 out of 27 or 96.3% to be exact, of students scored a 3 or better on 
the rubric. Therefore, the Success Criterion was, at minimum, Partially Met.
 


Fall 2021 CHEM 1100 D1-SLO1 Multiple Choice
Rubric Criteria


Explain natural Success 







Xitracs Program Report  Page 8 of 18


phenomena or 
situations Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Criteria (Met
/Not Met)


1 0 0.00% 0 0.00% Met


2 1 3.70% 1 3.70%  


3 8 29.63% 9 33.33%  


4 18 66.67% 27 100%  


Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


F21 CHEM 1100 D1-SLO1 MC  


SP21 CHEM 1100 D1-SLO1 MC  


1.14.1.1 Results Status


Undeterminable


1.14.2   Chemistry - CHEM 1100Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


For Fall Semester 2021, 96.3%, or 26 out of 27 students in CHEM 1100 - Art, scored a 3 or 
4, meeting and surpassing the 70% success criterion.  Furthermore, nearly 67% of all 
students, or 18 out of 27, scored a 4 on the rubric, demonstrating "Exemplary" performance.


1.15   Chemistry - CHEM 1211Description of Assessment Instruments and Procedures


The American Chemical Society (ACS) General Chemistry Exam (First Term) is given as a 
final exam in the course.  This exam consists of 70 multiple choice questions covering material 
from the entire course.  Eleven out of the 70 questions were pre-selected to evaluate the 
General Education SLO for this course.
 
Success Criterion: At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


CHEM 1211 Assessment Selected Questions_LO1  


1.15.1   Chemistry - CHEM 1211Report of Assessment Data and Results


Spring 2021 CHEM 1211 D1-SLO1 Multiple Choice
 
Of the 25 students who took the CHEM 11211 MC GE Assessment Quiz, 82.91% of the 
responses were correct.
 


Core Area D1-SLO1
Rubric Criteria N


Overall Percent
Correct Responses


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations


25 82.91% *Undeterminable


 


Question Number


Frequency 
of Correct 
Responses Percent Correct Responses


1 25 100.00%


2 24 96.00%


3 24 96.00%


4 17 68.00%


5 24 96.00%


6 19 76.00%


7 21 84.00%
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8 23 92.00%


9 19 76.00%


10 16 64.00%


11 16 64.00%


All Quiz Questions 228 82.91%


Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21 CHEM 1211 D1-SLO1 MC  


1.15.1.1 Results Status


Undeterminable


1.15.2   Chemistry - CHEM 1211Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


The   is   because the data export method used for the Results Status Undeterminable
assessment tool for Spring 2021 resulted in the individual question responses accidentally 
being made the unit of observation in the data rather than the student-question. Therefore, re-
assembling the assessment proved impossible, and only question-level results were 
available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, one could 
reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 
'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria. It is important to note that IEA staff 
corrected the export procedures before data collection for Fall 2021.
 
That said, the percentage of correct answers was highest for Question Number 1 at 
100%.  In contrast, the lowest rate of correct responses, and those below the 70% Success 
Criterion, included Questions Number 10 and Number 11, with only 64% correct responses 
warranting further examination.


2   D1_SLO2Learning Outcome
Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and 
communicate results, adapting written communication to specific purposes and audiences.


Outcome Links


 D1_SLO2 [Program]
Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, 
adapting written communication to specific purposes and audiences.


2.1   Biology - BIOL 1010LDescription of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1010L students collected data in an enzyme lab. The students then analyzed the data and 
results and summarized their findings in a few short sentences.


2.1.1   Biology - BIOL 1010LReport of Assessment Data and Results


Data was collected for the first time this semester, but the results were unable to be scored 
due to formatting issues.


2.1.1.1 Results Status


Undeterminable


2.1.2   Biology - BIOL 1010LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Data was collected for the first time this semester.


2.2   Biology - BIOL 1107LDescription of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1107L students collected data from an enzyme experiment. Students then analyzed the 
data and results of the lab and then summarized the interpretation of the results in a few short 
sentences. The success criterion is that at least 70% of students achieving a 3--proficient--or 
better in the CAP LO.


2.2.1   Biology - BIOL 1107LReport of Assessment Data and Results
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98% of students successfully acquired data (made a 3 or 4 on the rubric). However, only 
65% of students processed the information correctly (made a 3 or 4 on the rubric) and only 
54% of students communicated results adequately (made a 3 or 4 on the rubric). 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 BIOL 1107L D1-SLO2 Written  


2.2.1.1 Results Status


Partially Met


2.2.2   Biology - BIOL 1107LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


Students met expectations for collecting the data but had difficulty processing (interpreting) 
and summarizing the data. 


2.3   Biology - BIOL 1108LDescription of Assessment Instruments and Procedures


BIOL 1108L students collected data during a transpiration experiment. Students than analyzed
/interpreted the data and results and then summarized and explained the results in a few short 
sentences.


2.3.1   Biology - BIOL 1108LReport of Assessment Data and Results


82% of students successfully acquired data. However, only 60% of students processed the 
data adequately and only 46% of the students adequately communicated the results. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 BIOL 1108L D1-SLO2 Written  


2.3.1.1 Results Status


Partially Met


2.3.2   Biology - BIOL 1108LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


While the students successfully acquired the data (did the experiment correctly), they 
struggled with interpreting and summarizing the data they collected. 


2.4   Geology - GEOL 1121L and 1122LDescription of Assessment Instruments and Procedures


1) GEOL 1121L, GEOL 1122L,
2) All units used same approach,
3) Laboratory exercises,
4) Grading of assigned laboratory exercises,
5) At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better 


2.4.1   Geology - GEOL 1121L and 1122LReport of Assessment Data and Results


GEOL 1121: met all criteria but one, "Communicate Results"
GEOL 1122L: met all criteria
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 GEOL 1121L D1-SLO2 Written  


SP21-F21 GEOL 1122L D1-SLO2 Written  


2.4.1.1 Results Status


Partially Met


2.4.2   Geology - GEOL 1211L and Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1122L


Students did not understand what they were supposed to do in assessment


2.5   Astronomy - ASTR 2313LDescription of Assessment Instruments and Procedures


Assessments include a laboratory experiment that test the students understanding of concepts 
covered in the course. A series of questions are asked throughout the lab that test the students 
understanding of what results should be expected and what certain actions would result in.


2.5.1   Astronomy - ASTR 2313LReport of Assessment Data and Results
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The Success Criteria were Not Met for any of the three rubric categories (Acquire Data, 
Process Information, or Communicate Results).
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 ASTR 2313L D1-SLO2 Written  


2.5.1.1 Results Status


Not Met


2.5.2   Astronomy - ASTR 2313LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


The assessment results revealed that students may have had issues understanding some of 
the questions. It is well-known that reading comprehension impacts student’s ability to solve 
math and astronomy problems, which can inhibit our ability to assess comprehension of 
astronomy concepts. Clarification of several questions are needed to develop a more rigorous 
assessment.


2.6   Physics - PHYS 1111L, 1112L, Description of Assessment Instruments and Procedures
2211L, and 2212L


PHYS 1111L, 2211L, 1112L, and 2212L: Assessments include a laboratory experiment that test 
the students understanding of concepts covered in the course. A series of questions are asked 
throughout the lab that test the students understanding of what results should be expected and 
what certain actions would result in.


2.6.1   Physics - PHYS 1111L, 2211L, 1112L, and Report of Assessment Data and Results
2212L


Some aspects of the assessment revealed that visual learning through hands-on 
experiments is very effective in terms of physics concepts. We also determined that some 
topics are not ideal for assessment questions, since student exposure to topics of this nature 
is so low. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 PHYS 1111L D1-SLO2 Written  


SP21-F21 PHYS 1112L D1-SLO2 Written  


SP21-F21 PHYS 2211L D1-SLO2 Written  


SP21-F21 PHYS 2212L D1-SLO2 Written  


2.6.1.1 Results Status


Partially Met


2.6.2   Physics - PHYS 1111L, Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
2211L, 1112L, and 2212L


Students are very proficient in acquiring data. However, processing data and communicating 
results is more difficult for students.


2.7   Geography - GEOG 1112L, 1113L, Description of Assessment Instruments and Procedures
2202L


In person labs were given during the Spring and Fall 2021 semester for GEOG 1112L and 
1113L. GEOG 2202L was given during Spring 2021 (not offered in Fall 2021). In all labs students 
were expected to complete the assessment activity independently.


2.7.1   Geography - GEOG 1112L, 1113L, 2202LReport of Assessment Data and Results


For GEOG 1112L, the success criteria was met across all 3 of the rubric categories.
For GEOG 1113L, the success criterion was met for 2 of the 2 categories. The category 
that students were not successful in was in their ability to "communicate results."
The GEOG 2202L results were not reported. 
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 GEOG 1112L D1-SLO2 Written  


SP21-F21 GEOG 1113L D1-SLO2 Written  


2.7.1.1 Results Status


Partially Met
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2.7.2   Geography - GEOG 1112L, Analysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends
1113L, 2202L


For GEOG 1112L and GEOG 1113L, students were successful in the skills of acquiring data 
and processing information. However, in both labs the communication of results was the most 
challenging part. They did meet this standard for 1112L and did not for 1113L, but the ability 
to communicate results requires a deeper understanding of material and writing skills which is 
apparent in these being the lowest scores. For GEOG 2202L, there was a lack of data.


2.8   Chemistry - CHEM 1211LDescription of Assessment Instruments and Procedures


Students are required to write a laboratory report on the titration of vinegar, done toward the end 
of the semester, with prompts provided. The lab assignment measures the use of appropriate 
scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, 
adapting written communication to specific purposes and audiences.
 


 At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.Success Criterion:
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


CHEM 1211L Assessment  


2.8.1   Chemistry - CHEM 1211LReport of Assessment Data and Results


Spring 2021-Fall 2021 CHEM 1211L D1-SLO2 - Written
 
Rubric Criteria


Aquire Data     
Rubric Scores    Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1  2  1.71%  2  1.71%  Met


 2  3  2.56%  5  4.27%  


 3  6  5.13%  11  9.40%  


 4  106  90.60%  117  100%  


Process 
Information    
Rubric Scores  Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1  5  4.27%  5  4.27%  Met


 2  20  17.09%  25  21.37%  


 3  29  24.79%  54  46.15%  


 4  63  53.85%  117  100%  


Communicate 
Results
Rubric Scores    Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1  9  7.69%  9  7.69%  Not Met


 2  39  33.33%  48  41.03%  


 3  45  38.46%  93  79.49%  


 4  24  20.51%  117  100%  


Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 CHEM 1211L D1-SLO2 Written  


2.8.1.1 Results Status


Partially Met


2.8.2   Chemistry - CHEM 1211LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends







Xitracs Program Report  Page 13 of 18


The success criterion was met for rubric categories Acquire Data, with 95.73% or 112 out of 
117 students, and Process Information, with 78.63% or 92 out of 117 students, all scoring a 
three or greater.  However, the 70% Success Criterion for the Communicate Results category 
was not met, with only 58.97% or 69 out of 117 students scoring a three or greater on the 
rubric.


2.9   Chemistry - CHEM 1212LDescription of Assessment Instruments and Procedures


Students are required to write a formal laboratory report on the enthalpy and entropy of a 
reaction based on colorimetry, done toward the end of the semester. The lab assignment 
measures the use of appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process 
information, and communicate results, adapting written communication to specific purposes and 
audiences.
 


 At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.Success Criterion:
Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


CHEM 1212L Assessment Formal Report LO2  


2.9.1   Chemistry - CHEM 1212LReport of Assessment Data and Results


Spring 2021-Fall 2021 CHEM 1212L D1-SLO2 - Written
 
Rubric Criteria


Aquire Data     
Rubric Scores    Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1 0 0.00%  0  0.00%  Met


 2 0 0.00%  0 0.00%  


 3 0 0.00%  0  0.00%  


 4 45 100%  45  100%  


Process 
Information    
Rubric Scores  Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1  3  6.67%  3  6.67%  Not Met


 2  15 33.33%  18  40.00%  


 3  11  24.44%  29  64.44%  


 4  16  35.56%  45  100%  


Communicate 
Results
Rubric Scores    Frequency    Percent  


Cumulative  
Frequency   


Cumulative  
Percent     


Success Criteria 
(Met/Not Met)     


 1  2  4.44%  2  4.44%  Not Met


 2  15  33.33%  17  37.78%  


 3  22  48.89%  39  86.67%  


 4  6  13.33%  45  100%  


Files:  See list of attachments to view. (Requires Adobe Reader or compatible viewer).


SP21-F21 CHEM 1212L D1-SLO2 Written  


2.9.1.1 Results Status


Partially Met


2.9.2   Chemistry - CHEM 1212LAnalysis and Interpretation/Reflection on Results or Trends


The 70% success criterion was achieved for the rubric category Acquire Data, with all 45 
students, or 100%, scoring a 4 on the rubric. Conversely, the success criterion was not 
achieved for either the Process Information category, with only 27 out of 45 or 60.0% of  
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students scoring a three or greater on the rubric, or for the Communicate Results category, 
with only 28 out of 45 or 62.22% of students achieving a three or better.


3   Biology - BIOL 1010Prior Improvement Plan


This is our baseline data.


3.1   Biology - BIOL 1010Impact of Prior Improvement Plan


This is our baseline data.


4   Biology - BIOL 1010Improvement Plan for Next Cycle


For BIOL 1010 lecture, question #11 was chosen from the assessment to examine as it had the 
lowest number of students selecting the correct answer. BIOL 1010 instructors think that one of 
the answers is a distractor from the correct answer. They recommend that the answer “is a 
random process that results in adaptations” be changed to “allows for individuals to evolve”. 


5   Biology - BIOL 1013Improvement Plan for Next Cycle


Since all students met or exceeded expectations, no changes will be made to the course at this 
time.


6   Biology - BIOL 1014Improvement Plan for Next Cycle


The BIOL 1014 instructor thinks that one of the answers is a distractor from the correct answer. 
She recommends that the question be rewritten as follows:
Minerals
*a.) are inorganic and can't be destroyed through cooking
b. are organic and can be destroyed through cooking
c. are only produced by the body
d. are made by the body and can be destroyed through cooking” 


7   Biology - BIOL 1015Improvement Plan for Next Cycle


As all students exceeded expectations, no changes will be made to the course at this time.


8   Biology - BIOL 1107Improvement Plan for Next Cycle


The instructors think that one of the answers is a distractor from the correct answer. They 
recommend that the answer “Test whether males with shaved heads are still able to mate” with 
“Test whether females with shaved heads cannot mate”.


9   Biology - BIOL 1108Improvement Plan for Next Cycle


The instructors would like to reword the question from “The external medium flows in only one 
direction in the gas exchange structures of which animals?” to “During gas exchange, which animal
(s) rely on one way flow of the external medium over gas exchange structures?”


10   Biology - BIOL 1010LImprovement Plan for Next Cycle


For 1010L, course content has been changed to include a student-designed enzyme experiment 
over the course of a month.


11   Biology - BIOL 1107LImprovement Plan for Next Cycle


For 1107L, course content has been changed to include a student-designed enzyme experiment 
over the course of a month. Instructors for 1107L will spend more time discussing their respective 
lab exercises to ensure student understanding of the exercise. 


12   Biology - BIOL 1108LImprovement Plan for Next Cycle


For 1108L, the lab experiment on transpiration will be altered to be more open-ended and 
experimental so that students can affect transpiration in more creative ways. Instructors for 1108L 
will spend more time discussing their respective lab exercises to ensure student understanding of 
the exercise. 


13   Anthropology - ANTH 1105Improvement Plan for Next Cycle


Moving forward, a major improvement would be the standardization of reported data (and 
resolution sufficient to evaluate both aspects of the LO). For the next cycle, we aim to improve our 
student success score in the following ways:
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Adjust the terminological specificity in our assessment tool. We recognize a general pattern of low 
scientific literacy regarding terms not necessarily specific to the course material. Thus, we plan to 
remove as much unrelated jargon from the assessment tool as possible to better focus on the 
student’s ability for topical understanding and reasoning.
This course has undergone a series of changes in the last few years due to the adoption of a new 
OER textbook, which is still in the process of full completion. A textbook survey was implemented 
in Fall 2020 and Spring 2021 that emphasized students’ strong preference for this text due to its 
accessibility and cost-efficiency. While we are still working on updating and adjusting to the 
redesign of the course and its assessment tools, we are hoping to see the benefit of it in student 
success outcomes to come into effect in the next assessment cycle and future semesters. 


14   Geology - GEOL 1121 and 1122Improvement Plan for Next Cycle


To improve our ability to properly assess student performance we will increase the difficulty of the 
assessment instruments.
Results for GEOL 1122 from Spring 2021 indicate two questions that are probably too easy and 
which will be replaced.
Data for Fall 2021 will be similarly analyzed and the two questions receiving the highest number of 
correct answers will be replaced with more difficult questions.


15   Geology - GEOL 2503Improvement Plan for Next Cycle


We will improve our assessment methods for GEOL 2503 to be sure the assessment instrument is 
administered to students.


16   Geology - GEOL 1121L and 1122LImprovement Plan for Next Cycle


Core D1 Geology courses GEOL 1121L and GEOL 1122L are assessed for Core D1, Learning 
Outcome 2, “Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, 
and communicate results, adapting written communication to specific purposes and audiences.” 
Assessment is accomplished for each course via specific questions delivered as part of laboratory 
exercises late in the semester. GEOL 1122L met all success criteria for Spring 2021 and Fall 
2021; GEOL 1121L met two criteria but did not meet the last criterion, “Communicate Results.” 
Based on student responses in the GEOL 1121L assessment it appears students perform poorly 
on the assessment because they do not fully understand the relevant questions. Finally, for both 
courses data collection was incomplete. Our improvement plan consists of two parts. For both 
courses we will insure each section is represented in the dataset each semester in the future. To 
do this we will institute a series of reminders to coincide with each step of the assessment process 
to make sure faculty complete each step. Reminders will be sent out by the Geology Laboratory 
Coordinator at appropriate times and will emphasize the need to retain exercises for assessment 
purposes. Second, we will communicate better with GEOL 1121L students to make sure they 
understand what they are being asked to do in the assessment


17   Physics - PHYS 1111, 1112, 2211, and 2212Improvement Plan for Next Cycle


Prior Improvement Plan - The prior plan was to collect more data to determine the effectiveness 
of the initial assessment. This is the baseline data. Also, the initial assessments were interrupted 
by the effects of Covid on classroom teaching. 
Impact of Prior Improvement Plan - More statistically accurate baseline was generated.
Improvement Plan for Next Cycle - Students scored poorly on several of the questions. We are 
concerned about the students being able to understand those questions clearly. So, we choose 
select questions to clarify the wording of the questions and the possible answers, along with 
adding some figures. We are going to determine if the clarifications will help with student 
comprehension. Data will be compared with pre-improved data.


18   Astronomy - ASTR 2313Improvement Plan for Next Cycle


Prior Improvement Plan - The prior plan was to collect more data to determine the effectiveness 
of the initial assessment. This is the baseline data. Also, the initial assessments were interrupted 
by the effects of Covid on classroom teaching.
Impact of Prior Improvement Plan - It increased the statistical results.
Improvement Plan for Next Cycle - Students scored poorly on several of the questions. We are 
concerned about the students being able to understand those questions clearly. So, we choose 







Xitracs Program Report  Page 16 of 18


select questions to clarify the wording of the questions and the possible answers, along with 
adding some figures. We are going to determine if the clarifications will help with student 
comprehension. Data will be compared with pre-improved data.


19   Astronomy - ASTR 2313LImprovement Plan for Next Cycle


Prior Improvement Plan - The prior plan was to collect more data to determine the effectiveness 
of the initial assessment. This is the baseline data. Also, the initial assessments were interrupted 
by the effects of Covid on classroom teaching.
Results of Prior Improvement Plan - It increased the statistical results.
Improvement Plan for Next Cycle - A group of students scored poorly on several of the 
questions. We are concerned about the students being able to understand those questions 
clearly. So, we choose select questions to clarify the wording of the questions and the possible 
answers. We are going to determine if the clarifications will help with student comprehension. 
Data will be compared with pre-improved data.


20   Physics - PHYS 1111L, 2211L, 1112L, and 2212LImprovement Plan for Next Cycle


Prior Improvement Plan - The prior plan was to collect more data to determine the effectiveness 
of the initial assessment. This is the baseline data. Also, the initial assessments were interrupted 
by the effects of Covid on classroom teaching.
Impacts of Prior Improvement Plan - It increased the statistical results.
Improvement Plan for Next Cycle - A group of students scored poorly on several of the 
questions. We are concerned about the students being able to understand the questions clearly. 
So, we choose select questions to clarify wording. We are going to determine if the clarifications 
will help with student comprehension. We also removed some of the questions that relate to topics 
that are not adequately covered in the lab, and students have a minimal exposure to outside of 
the lab. Such questions are poor assessment tools. Data will be compared with pre-improved data.


21   Geography - GEOG 1112L, 1113L, 2202LImprovement Plan for Next Cycle


Based on the analysis of this data, and reflection on the processes of assessment, there are 
several actions that will be taken to improve student learning. For GEOG 1112L, the assessment 
tool challenges the students, and they did still meet the success criterion. Therefore, it will not be 
changed so that future assessments can be used for comparison. In order to improve student 
understanding of the material, classroom exercises and examples will include real-time weather 
phenomena. This was implemented in Fall 2022. This will both make the lessons more interactive 
and help them to develop scientific reasoning. For GEOG 1113L, the results of the assessment 
show that 71% of the students were successful in retaining basic knowledge from the course. 
Students were not required to stay for the duration of the class and this has been changed and 
will yield better results. In GEOG 2202L, in reviewing the students work it appears that the lab 
assignment is ultimately too difficult for the students to do on their own, which is the stipulation. 
We will need to work to better prepare the students for individualized work prior to this 
assessment, and then the exercise itself needs to be clarified, and, ideally, expanded over 2 days 
to ensure students are not getting left behind. 


22   Geography - GEOG 1111, 1112, 1113, 2202, 2553Improvement Plan for Next Cycle


This was a baseline assessment, and the future improvement plan is outlined in the results above 
(also copied below for convenience):
For GEOG 1112, the students met the criterion for success. We plan to improve one of the 
questions that had terminology that may not be consistent across all sections.The question 
wording was simplified to make the question about understanding the real world. The other 
question students struggled with is about understanding causes of climate change. This seems to 
be a more challenging question that does address the learning outcome.
Similarly, for GEOG 2552, students met the success criterion. To better understand results in the 
future student responses will be collected individually per each question so that individual student 
performances can be assessed too. Questions 2, 6, and 10 will be replaced with the following to 
evaluate students' learning of using geospatial technology theories and skills to tackle natural 
phenomena.
In GEOG 1111 and 1113, the assessment results were uploaded in the incorrect format. Future 
results will be uploaded correctly. The results of the 1111 assessment show that 62% of the 
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students were successful in retaining basic knowledge from the course.This being a session 3 
summer course made it difficult for some students to keep up. The results of the 1113 assessment 
show that 87% of the students were successful in retaining basic knowledge from the course.
In GEOG 2202, the questions the students got wrong were across the board, which leads to the 
conclusions that there is not a specific question that needs to be focused on. There were, 
however, a couple of question that should have been easy slam dunks, but were answered 
incorrectly. These covered very basic knowledge, so we should really work on ensuring 100% 
success on these. We did have an issue with submitting the data on time, so in the future we will 
need to work on a more structured approach to ensure everyone is on board and tuned in when it 
is assessment time. 


23   Chemistry - CHEM 1100, 1151K, 1152K, 1211Improvement Plan for Next Cycle


For CHEM 1100, suggestions for improvement include encouraging students to have one-on-one 
meetings to discuss concepts they missed on weekly assessments and revising course material to 
make the material easier to understand.  In CHEM 1151K, CHEM 1152K, and CHEM 1211, 
suggestions for improvement include utilizing the course’s online homework system to generate 
review modules for the students and either including a review for the final if the ACS does not 
publish a study guide for the course, or, if published, including the ACS study guide as an optional 
resource for students to purchase directly through the UWG bookstore.


24   Chemistry - CHEM 1211L and 1212LImprovement Plan for Next Cycle


For CHEM 1211L, one approach for improving student learning is to ask the students to complete 
the exercise a second time, based on feedback provided for their first attempt, to improve in the 
area of communicating their results.  Suggestions for improvements in CHEM 1212L include 
providing an early opportunity to assess report writing skills and providing students with feedback 
for improvement on the latter report used as a course assessment.
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End of report
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



102 3.06 0.67 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 0.98% 1 0.98% Met
2 17 16.67% 18 17.65%
3 59 57.84% 77 75.49%
4 25 24.51% 102 100%








			F21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 BIOL 1010 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall BIOL 1010 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 2,024



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



184 68.73% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 101 54.89%
2 142 77.17%
3 84 45.65%
4 140 76.09%
5 145 78.80%
6 151 82.07%
7 143 77.72%
8 107 58.15%
9 161 87.50%
10 165 89.67%
11 52 28.26%
All Quiz Questions 1391 68.73%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 2,024 students who took the BIOL 1010 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 10  at 89.67% , followed closely by 
Question Number 9  at 87.50% , . . . etc. 



Of the 184 students who took the BIOL 1010 GE Assessment Quiz, 68.73% of responses were 
correct.








			SP21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 PHYS 1112 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



25 2.36 0.95 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 4 16.00% 4 16.00% Not Met
2 12 48.00% 16 64.00%
3 5 20.00% 21 84.00%
4 4 16.00% 25 100%








			F21 PHYS 1112 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 PHYS 1111 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall PHYS 1111 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 550



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



50 46.36% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 31 62.00%
2 18 36.00%
3 14 28.00%
4 16 32.00%
5 29 58.00%
6 24 48.00%
7 22 44.00%
8 21 42.00%
9 26 52.00%
10 32 64.00%
11 22 44.00%
All Quiz Questions 255 46.36%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 50 students who took the PHYS 1111 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 10  at 64% , followed by Question 
Number 1  at 62% , . . . etc. 



Of the 50 students who took the PHYS 1111 GE Assessment Quiz, 46.36% of responses were 
correct.








			SP21 PHYS 1111 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 PHYS 1112 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall PHYS 1112 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 122



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



11 40.16% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 4 36.36%
2 6 54.55%
3 4 36.36%
4 4 36.36%
5 *9 75.00%
6 6 54.55%
7 4 36.36%
8 1 9.09%
9 7 63.64%
10 2 18.18%
11 2 18.18%
All Quiz Questions 49 40.16%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the roughly 11 students who took the PHYS 1112 MC GE Assessment Quiz , 
the percentage of correct responses was highest for Question Number 5  at 75% , followed by 
Question Number 9 at 63.64% , . . . etc. 



Of the 11 students who took the PHYS 1112 GE Assessment Quiz, 40.16% of responses were 
correct.



*Question Number 5 = 12 Total Responses








			SP21 PHYS 1112 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



63 2.81 0.72 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 2 3.17% 2 3.17% Not Met
2 17 26.98% 19 30.16%
3 35 55.56% 54 85.71%
4 9 14.29% 63 100%








			F21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 ASTR 2313 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall ASTR 2313 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 1,063



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



97 51.65% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 73 75.26%
2 60 63.16%
3 54 56.25%
4 50 51.55%
5 70 72.92%
6 45 46.39%
7 32 32.99%
8 38 39.18%
9 22 22.68%
10 60 61.86%
11 45 46.39%
All Quiz Questions 549 51.65%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 97 students who took the ASTR 2313 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 1  at 75.26% , followed closely by 
Question Number 5  at 72.92% , . . . etc. 



Of the 97 students who took the ASTR 2313 GE Assessment Quiz, 51.65% of responses were 
correct.








			SP21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GEOG 1112 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



81 2.83 0.80 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 5 6.17% 5 6.17% Met
2 19 23.46% 24 29.63%
3 42 51.85% 66 81.48%
4 15 18.52% 81 100%








			F21 GEOG 1112 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



14 3.86 0.36 3 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 2 14.29% 2 14.29%
4 12 85.71% 14 100%








			F21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 GEOG 1112 D1-SLO1 Multiple-Choice



Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 785



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



721,2,3 61.91% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 
Responses



Percent Correct 
Responses



1 39 54.17%
2 51 71.83%
3 40 56.34%
4 28 39.44%
5 47 65.28%
6 53 73.61%
7 56 80.00%
8 39 54.93%
9 46 64.79%
10 60 83.33%
11 27 37.50%
All Quiz Questions 486 61.91%



3Question Number 7 = 70 Students



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  
to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the roughly 72 students who took the GEOG 1112 MC GE Assessment 
Quiz , the percentage of correct responses was highest for Question Number 10  at 83.33 %,  followed 
by Question Number 7  at 80% , . . . etc. 



Of the 72 students who took the GEOG 1112 MC GE Assessment Quiz, 61.91% of responses were 
correct.



1Question Numbers 1, 5, 6, 10, & 11 = 72 Students
2Question Numbers 2, 3, 4, 8, & 9 = 71 Students
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 GEOG 2553 D1-SLO1 Multiple-Choice



Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 209



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



19 83.73% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 10 52.63%
2 17 89.47%
3 17 89.47%
4 17 89.47%
5 15 78.95%
6 17 89.47%
7 16 84.21%
8 17 89.47%
9 18 94.74%
10 13 68.42%
11 18 94.74%
All Quiz Questions 175 83.73%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 19 students who took the GEOG 2553 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Numbers 9 and 11, which were tied at 
94.74% , followed by Question Numbers 2, 3, 4, 6, and 8 , a five-way tie at 89.47% , . . . etc. 



Of the 19 students who took the GEOG 2553 MC GE Assessment Quiz, 83.73% of responses were 
correct.
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 CHEM 1151K D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



62 3.27 0.66 2 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 7 11.29% 7 11.29%
3 31 50.00% 38 61.29%
4 24 38.71% 62 100%
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Page 1 of 4 
 



CHEM 1100 GE Assessment with Key  
SP21 Food & Cooking 
 



1. All of the following will lead to a homogeneous mixture EXCEPT 
a. sugar and coffee 
b. oil and water 
c. salt and water 
d. ice tea and lemonade 
e. vinegar and water 



 
2. Identify the description of an atom. 



a. neutrons and electrons in nucleus; protons in orbitals 
b. neutrons in nucleus; protons and electrons in orbitals 
c. protons and neutrons in nucleus; electrons in orbitals 
d. protons and electrons in nucleus; neutrons in orbitals 
e. electrons in nucleus; protons and neutrons in orbitals 



 
3. Identify the charges of the protons, neutrons, and electrons. 



a. protons +1, neutrons 0, electrons -1 
b. protons 0, neutrons -1, electrons +1 
c. protons -1, neutrons 0, electrons +1 
d. protons 0, neutrons +1, electrons -1 
e. protons +1, neutrons -1, electrons 0 



 
4. Cooking an egg is an example of a 



a. physical change 
b. chemical change 
c. no change 
d. reversible change 



 
5. Minerals in our diets include ions of sodium, calcium and magnesium that are 



a. cations with a positive charge 
b. cations with a negative charge 
c. anions with a positive charge 
d. anions with a negative charge 



 
6. Foods containing water will change temperature gradually allowing them to fully cook 



without drying out and keeping them warm and palatable even when it takes a while to 
get everyone to the dinner table! This is due to water's 
a. high boiling point 
b. low melting point 
c. large heat capacity 
d. large solubility 
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7. When we have too much salt in our diet, what happens in our blood cells? 
a. isotonic where water enters and leaves our cells at the same rate 
b. hypertonic where more water leaves the cells than enters 
c. hypertonic where less water leaves the cells than enters 
d. hypotonic where more water enters the cells than leaves 



 
8. Plants produce sugars, such as fructose and glucose, during photosynthesis according 



to the reaction below.  Suppose we want a plant to produce 2 moles of oxygen, how 
many moles of water will be needed? 
a. 1 
b. 2 
c. 4 
d. 6 



 
9. The process of melting is 



a. exothermic 
b. endothermic 
c. hyperthermic 
d. hypothermic 



 
10. Though most cooking utensils are made with metals, wooden spoons are common in 



most kitchens because 
a. heat capacity of wood is higher than heat capacity of metals 
b. heat capacity of wood is lower than heat capacity of metals. 
c. heat capacity of wood is the same as heat capacity of air. 
d. heat capacity of wood is the same as heat capacity of water. 



 
11. Food calories are calculated by assuming that all food molecules are burned to produce 



a. water only 
b. carbon dioxide only 
c. water and carbon dioxide 
d. water and carbon monoxide 



 
12. The solubility of gases is highest at 



a. high temperature 
b. low temperature 
c. independent of temperature 
d. independent of pressure 



 
13. The Maillard reaction involves 



a. only sugars 
b. only proteins 
c. neither sugars nor proteins 
d. both sugars and proteins 
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14. Raw meat changes from a fresh pink color to a brown color due to 
a. bacterial contamination 
b. hydration 
c. reduction 
d. oxidation 



 
15. Tearing while chopping fresh onions is caused due to reaction of what element? 



a. carbon 
b. nitrogen 
c. chlorine 
d. sulfur 



 
16. What is not a property of a catalyst? 



a. speeds up a reaction 
b. gets used up during the reaction 
c. reduces the activation energy 
d. lets the reaction progress on a shorter path 



 
17. The half life of food at room temperature is _____ compared to that in a refrigerator. 



a. shorter 
b. longer 
c. equal 
d. independent 



 
18. Which is not a property of an acid? 



a. bitter 
b. conduct electricity 
c. corrosive to metals 
d. low pH 



 
19. Which metal oxide is not soluble and does not react with water? 



a. Aluminum oxide 
b. Sodium oxide 
c. Calcium oxide 
d. Magnesium oxide 



 
20. The products of reacting an acid and a base results in 



a. water 
b. carbon dioxide 
c. salt and water 
d. salt 



 
21. Which vitamins must be consumed regularly, preferably on a daily basis? 



a. water soluble 
b. fat soluble 
c. air soluble 
d. insoluble 
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22. What element is central in hemoglobin? 



a. magnesium 
b. iron 
c. oxygen 
d. aluminum 













Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 CHEM 1100 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



27 3.63 0.56 2 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 1 3.70% 1 3.70%
3 8 29.63% 9 33.33%
4 18 66.67% 27 100%
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 CHEM 1101 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall CHEM 1100 MC GE Assessment Results:



Total Questions 22
Total Responses 1,297



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



59 84.27% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 57 96.61%
2 57 96.61%
3 56 94.92%
4 54 91.53%
5 48 81.36%
6 32 54.24%
7 45 76.27%
8 33 55.93%
9 57 96.61%
10 54 91.53%
11 43 74.14%
12 44 74.58%
13 52 88.14%
14 58 98.31%
15 59 100%
16 43 72.88%
17 54 91.53%
18 41 69.49%
19 51 86.44%
20 41 69.49%
21 56 94.92%
22 58 98.31%
All Quiz Questions 1093 84.27%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  
to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 59 students who took the CHEM 1100 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 15  at 100% , followed closely by a 
tie between Question Number 14  and Question Number 22 , both equal to 98.31% , . . . etc. 



Of the 59 students who took the CHEM 1100 GE Assessment Quiz, 84.27% of responses were 
correct.








			SP21 CHEM 1100 D1-SLO1 MC




























































Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 CHEM 1211 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall CHEM 1211 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 275



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



25 82.91% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 25 100.00%
2 24 96.00%
3 24 96.00%
4 17 68.00%
5 24 96.00%
6 19 76.00%
7 21 84.00%
8 23 92.00%
9 19 76.00%
10 16 64.00%
11 16 64.00%
All Quiz Questions 228 82.91%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



Of the 253 students who took the CHEM 1211 GE Assessment Quiz, 82.91% of responses were 
correct.



**What you can say:  Of the 25 students who took the CHEM 1211 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 1  at 100% , followed closely by 
Question Number 2 , Question Number 3 , and Question Number 5  all with 96% , of responses 
correct , . . . etc. 
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Core Area  D Date May-21
Course  BIOL 1013 # of Total Sections 1



Learning Outcome Assessed



# of Students Assessed in Semester 1
# of Students Assessed in Semester 2



TOTAL Number of Students Assessed 20



*Success Criteria: Met or Not Met 



Core Area Course Prefix & Number



17 0 0



Total Number of 
students who scored a 1



3
Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



100%



MET
(*At least 70% of students will score a 3 or 



greater on assessment rubric)



Core Area X LOX:  
SLO Statement



Exemplary = 4 Proficient = 3 Developing = 2 Unsatisfactory = 1 



Core Area ___ LO__ - Multiple-Choice Alternate Reporting Template



1



# of Students Assessed in Semester 3 
(*If Applicable) 20



TOTAL Percentage of Students 
Scoring a 3 or Greater on Rubric



Category 1: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2











Category 2: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



Category 3: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



Category 4: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1








			Alternate Data Template I










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 BIOL 1014 D1-SLO1 Multiple-Choice



Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 593



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



54 73.36% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 44 84.48%
2 53 98.15%
3 48 88.89%
4 37 68.52%
5 53 98.15%
6 35 64.81%
*7 40 75.47%
8 5 9.26%
9 38 70.37%
10 44 81.48%
11 38 70.37%
All Quiz Questions 435 73.36%
*A total of 53 students answered Question 7. 



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 54 students who took the BIOL 1014 MC GE Assessment Quiz , there 
was a tie for the highest percentage of correct responses between Question Numbers 2  and 5  at 
98.15% , closely followed by Question Number 3  at 88.89% , . . . etc. 



Of the 54 students who took the BIOL 1014 MC GE Assessment Quiz, 73.36% of responses were 
correct.








			SP21 BIOL 1014 D1-SLO1 MC










Core Area D Date 5/28/2021
Course BIOL 1015 # of Total Sections 1



Learning Outcome Assessed



# of Students Assessed in Semester 1 5
# of Students Assessed in Semester 2



TOTAL Number of Students Assessed 5



*Success Criteria: Met or Not Met 



Core Area Course Prefix & Number



5



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



100



Met
(*At least 70% of students will score a 3 or 



greater on assessment rubric)



Core Area D LO1:  
SLO Statement Apply scientific reasoning 
and methods, mathematical principles, 
or appropriate 



    
Exemplary = 4 Proficient = 3 Developing = 2 Unsatisfactory = 1 



Core Area _D__ LO_1_ - Multiple-Choice Alternate Reporting Template



Biology LO1



# of Students Assessed in Semester 3 
(*If Applicable)



TOTAL Percentage of Students 
Scoring a 3 or Greater on Rubric



Category 1: 
BIOL 1015 Summer Session I 2021



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2











Category 2: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



Category 3: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1



Category 4: 
Name



Total Number of 
students who scored a 4



Total Number of students 
who scored a 3



Total Number of 
students who scored a 2



Total Number of 
students who scored a 1



Total Percentage of 
students who scored a 4



Total Percentage of 
students who scored a 3



Total Percentage of 
students who scored a 2



Total Percentage of 
students who scored a 1








			Alternate Data Template I










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 BIOL 1107 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



193 3.63 0.63 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 2 1.04% 2 1.04% Met
2 9 4.66% 11 5.70%
3 48 24.87% 59 30.57%
4 134 69.43% 193 100%








			F21 BIOL 1107 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 BIOL 1107 D1-SLO1 Multiple-Choice



Assessment Results:



Total Questions 22
Total Responses 1,685



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



*78 72.11% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 
Responses



Percent Correct 
Responses



1 *34 44.16%
2 70 89.74%
3 68 87.18%
4 *64 83.12%
5 *45 58.44%
6 *27 35.06%
7 **59 77.63%
8 **58 76.32%
9 **65 85.53%
10 *68 88.31%
11 *49 63.64%
12 **50 65.79%
13 *52 67.53%
14 **68 89.47%
15 **65 85.53%
16 *53 68.83%
17 *54 70.13%
18 **49 64.47%
19 **70 92.11%
20 **44 57.89%
21 **47 61.84%
22 **56 73.68%
All Quiz Questions 1215 72.11%
*Questions = 77 Students Responded
**Questions = 76 Students Responded



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  to 
explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



Of the roughly 78 students who took the BIOL 1107 GE Assessment Quiz, 72.11% of responses were 
correct.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data rather 
than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only question-level 
results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, one could 
reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' (exceeds 
expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, there is no way to assign 
the success criteria.



**What you can say:  Of the roughly 78 students who took the BIOL 1107 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 19  at 92.11% , followed closely by 
Question Number 2  at 89.74% , . . . etc. 








			SP21 BIOL 1107 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 BIOL 1108 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



53 3.28 0.53 2 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 2 3.77% 2 3.77%
3 34 64.15% 36 67.92%
4 17 32.08% 53 100%








			F21 BIOL 1108 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 BIOL 1018 D1-SLO1 Multiple-Choice



Assessment Results:



Total Questions 22
Total Responses 1848



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



84 71.92% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 



Responses
Percent Correct 



Responses
1 73 86.90%
2 75 89.29%
3 43 51.19%
4 79 94.05%
5 71 84.52%
6 23 27.38%
7 47 55.95%
8 73 86.90%
9 37 44.05%
10 23 27.38%
11 38 45.24%
12 80 95.24%
13 33 39.29%
14 79 94.05%
15 75 89.29%
16 64 76.19%
17 58 69.05%
18 79 94.05%
19 83 98.81%
20 74 88.10%
21 43 51.19%
22 79 94.05%
All Quiz Questions 1329 71.92%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  
to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, 
one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 'exemplary' 
(exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, there is no 
way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the 84 students who took the BIOL 1108 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 19  at 98.81% , closely followed by 
Question Number 12  at 95.24% , . . . etc. 



Of the 84 students who took the BIOL 1108 MC GE Assessment Quiz, 71.92% of responses were 
correct.








			SP21 BIOL 1018 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 ANTH 1105 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



97 2.66 0.69 1 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 1 1.03% 1 1.03% Not Met
2 42 43.30% 43 44.33%
3 43 44.33% 86 88.66%
4 11 11.34% 97 100%








			F21 ANTH 1105 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GEOL 1121 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



202 3.33 0.64 2 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 19 9.41% 19 9.41%
3 97 48.02% 116 57.43%
4 86 42.57% 202 100%








			F21 GEOL 1121 D1-SLO1 MC










Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: F21 GEOL 1122 D1-SLO1 MC



Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations



33 3.12 0.48 2 4



Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 2 6.06% 2 6.06%
3 25 75.76% 27 81.82%
4 6 18.18% 33 100%
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 GEOL 1121 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall GEOL 1121 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 1,365



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



124 70.70% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 
Responses



Percent Correct 
Responses



1 108 87.10%
2 95 76.61%
3 95 76.61%
4 74 59.68%
5 *77 61.60%
6 95 76.61%
7 77 62.10%
8 107 86.29%
9 93 75.00%
101 50 69.44%
102 18 34.62%
103 68 54.84%
11 76 61.29%
All Quiz Questions 965 70.70%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  
to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, 
one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 
'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, 
there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the roughly 124 students who took the GEOL 1121 MC GE Assessment 
Quiz , the percentage of correct responses was highest for Question Number 1  at 87.10% , followed 
closely by Question Number 8  at 86.29% , . . . etc. 



Of the 124 students who took the GEOL 1121 GE Assessment Quiz, 70.75% of responses were 
correct.



*Question Number 5 = 125 Responses
1 Question Number 10 - A highly productive aquifer will generally have which combination of properties below?  = 72 Responses
2 Question Number 10 - You drill a well on your property, expecting to find water several feet below the surface . . .,  = 52 Responses
3 Question Number 10 - Knowledge Related to Aquifers Combined = 124 Responses
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course:  SP21 GEOL 1122 D1-SLO1 Multiple-Choice



Overall GEOL 1122 MC GE Assessment Results:



Total Questions 11
Total Responses 447



Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N



Overall Percent 
Correct Responses



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations



41 63.76% *Undeterminable



Question Number



Frequency  
of Correct 
Responses



Percent Correct 
Responses



1 32 78.05%
2 16 39.02%
3 39 95.12%
4 12 29.27%
5 29 70.73%
6 *29 78.38%
7 38 92.68%
8 35 85.37%
9 20 48.78%
10 32 78.05%
11 3 7.32%
All Quiz Questions 285 63.76%



Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies  
to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.



*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct responses, 
one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) or 
'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct responses, 
there is no way to assign the success criteria.



**What you can say:  Of the roughly 41 students who took the GEOL 1122 MC GE Assessment Quiz , 
the percentage of correct responses was highest for Question Number 3  at 95.12% , followed closely 
by Question Number 7  at 92.68% , . . . etc. 



Of the 41 students who took the GEOL1122 GE Assessment Quiz, 63.76% of responses were correct.



Please note  that the GEOL 1122  Introductory Geosciences II  assessment quiz data submitted to 
GEAC for Question 6  asks about marine regression  for one section but marine transgression  for 
the other. The correct answers for both versions of this question were combined.



*Question Number 6 = 37 Responses
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 BIOL 1107L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



127 3.89 0.40 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



127 2.89 0.96 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



127 2.59 0.94 1 4



1 1 0.79% 1 0.79% Met
2 1 0.79% 2 1.57%
3 9 7.09% 11 8.66%
4 116 91.34% 127 100%



1 11 8.66% 11 8.66% Not Met
2 33 25.98% 44 34.65%
3 42 33.07% 86 67.72%
4 41 32.28% 127 100%



1 17 13.39% 17 13.39% Not Met
2 41 32.28% 58 45.67%
3 46 36.22% 104 81.89%
4 23 18.11% 127 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 BIOL 1108L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



73 3.34 0.93 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



73 2.74 0.83 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



73 2.51 0.85 1 4



1 5 6.85% 5 6.85% Met
2 8 10.96% 13 17.81%
3 17 23.29% 30 41.10%
4 43 58.90% 73 100%



1 4 5.48% 4 5.48% Not Met
2 25 34.25% 29 39.73%
3 30 41.10% 59 80.82%
4 14 19.18% 73 100%



1 7 9.59% 7 9.59% Not Met
2 32 43.84% 39 53.42%
3 24 32.88% 63 86.30%
4 10 13.70% 73 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GEOL 1121L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



94 3.29 0.92 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



94 3.07 1.04 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



94 2.94 1.00 1 4



1 6 6.38% 6 6.38% Met
2 12 12.77% 18 19.15%
3 25 26.60% 43 45.74%
4 51 54.26% 94 100%



1 10 10.64% 10 10.64% Met
2 17 18.09% 27 28.72%
3 23 24.47% 50 53.19%
4 44 46.81% 94 100%



1 12 12.77% 12 12.77% Met
2 14 14.89% 26 27.66%
3 36 38.30% 62 65.96%
4 32 34.04% 94 100%



Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GEOL 1122L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



21 3.52 1.03 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



21 3.43 1.08 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



21 3.33 1.06 1 4



1 2 9.52% 2 9.52% Met
2 2 9.52% 4 19.05%
3 0 0.00% 0 0.00%
4 17 80.95% 21 100%



1 3 14.29% 3 14.29% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 3 14.29% 6 28.57%
4 15 71.43% 21 100%



1 3 14.29% 3 14.29% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 5 23.81% 8 38.10%
4 13 61.90% 21 100%



Percent
Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 ASTR 2313L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



51 2.39 1.13 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



51 2.37 1.15 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



51 2.47 0.99 1 4



1 14 27.45% 14 27.45% Not Met
2 15 29.41% 29 56.86%
3 10 19.61% 39 76.47%
4 12 23.53% 51 100%



1 16 31.37% 16 31.37% Not Met
2 11 21.57% 27 52.94%
3 13 25.49% 40 78.43%
4 11 21.57% 51 100%



1 10 19.61% 10 19.61% Not Met
2 15 29.41% 25 49.02%
3 18 35.29% 43 84.31%
4 8 15.69% 51 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHYS 1111L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



51 3.78 0.50 2 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



51 2.35 0.77 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



51 2.39 0.83 1 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 2 3.92% 2 3.92%
3 7 13.73% 9 17.65%
4 42 82.35% 51 100%



1 7 13.73% 7 13.73% Not Met
2 21 41.18% 28 54.90%
3 21 41.18% 49 96.08%
4 2 3.92% 51 100%



1 7 13.73% 7 13.73% Not Met
2 21 41.18% 28 54.90%
3 19 37.25% 47 92.16%
4 4 7.84% 51 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHYS 1112L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



22 3.77 0.69 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



22 2.59 0.96 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



22 2.23 0.61 1 3



1 1 4.55% 1 4.55% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 2 9.09% 3 13.64%
4 19 86.36% 22 100%



1 4 18.18% 4 18.18% Not Met
2 4 18.18% 8 36.36%
3 11 50.00% 19 86.36%
4 3 13.64% 22 100%



1 2 9.09% 2 9.09% Not Met
2 13 59.09% 15 68.18%
3 7 31.82% 22 100.00%
4 0 0.00% 0 0%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHYS 2211L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



11 2.64 0.81 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



11 2.55 0.82 1 3



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



11 2.73 0.79 1 4



1 1 9.09% 1 9.09% Not Met
2 3 27.27% 4 36.36%
3 6 54.55% 10 90.91%
4 1 9.09% 11 100%



1 2 18.18% 2 18.18% Met
2 1 9.09% 3 27.27%
3 8 72.73% 11 100.00%
4 0 0.00% 0 0%



1 1 9.09% 1 9.09% Met
2 2 18.18% 3 27.27%
3 7 63.64% 10 90.91%
4 1 9.09% 11 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 PHYS 2212L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



18 3.33 1.03 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



18 2.89 1.02 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



18 2.50 0.99 1 4



1 2 11.11% 2 11.11% Met
2 1 5.56% 3 16.67%
3 4 22.22% 7 38.89%
4 11 61.11% 18 100%



1 2 11.11% 2 11.11% Not Met
2 4 22.22% 6 33.33%
3 6 33.33% 12 66.67%
4 6 33.33% 18 100%



1 3 16.67% 3 16.67% Not Met
2 6 33.33% 9 50.00%
3 6 33.33% 15 83.33%
4 3 16.67% 18 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GEOG 1112L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



51 3.20 0.83 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



51 2.98 0.86 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



51 2.94 0.81 1 4



1 2 3.92% 2 3.92% Met
2 7 13.73% 9 17.65%
3 21 41.18% 30 58.82%
4 21 41.18% 51 100%



1 2 3.92% 2 3.92% Met
2 13 25.49% 15 29.41%
3 20 39.22% 35 68.63%
4 16 31.37% 51 100%



1 2 3.92% 2 3.92% Met
2 12 23.53% 14 27.45%
3 24 47.06% 38 74.51%
4 13 25.49% 51 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 GEOG 1113L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



8 3.88 0.35 3 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



8 3.88 0.35 3 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



8 2.75 0.89 2 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 12.50% 1 12.50%
4 7 87.50% 8 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 1 12.50% 1 12.50%
4 7 87.50% 8 100%



1 0 0.00% 0 0.00% Not Met
2 4 50.00% 4 50.00%
3 2 25.00% 6 75.00%
4 2 25.00% 8 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Lab 13.  Acid-Base Titration 
 
Prelab preparation.  Study Chapter 10, and read through this handout. Complete the online Prelab 
HW 12. 
 
PURPOSE  
In this experiment, you will become familiar with the technique of titration and use it to determine 
the concentration of an acid solution. You will practice mole calculation in solutions. 
 
INTRODUCTION 



Acetic acid is the “active ingredient” in vinegar.  Simply stated, 
vinegar is a dilute solution of acetic acid in water. Acetic acid 
(HC2H3O2, or CH3COOH) is a molecular compound with one weakly 
acidic H atom, which is bonded to the O atom. The O-H bond is still 
covalently bonded, but the bond is weak, and very polar. The other 
three hydrogen atoms that are bonded to the C atom are not acidic. 
 



When acetic acid meets a base, such as NaOH, the hydroxide ion OH- takes away the acidic 
H as hydrogen ion (H+), and form H2O molecule. As a result, the acetate ion (C2H3O2



-) and the 
leftover Na+ ion from the base remain in solution: together, it is sodium acetate, NaC2H3O2 (aq), 
dissolved in water. This reaction product is a salt, or ionic compound, which is really Na+ C2H3O2



- 
(aq). Usually, when an acid and a base reacts, it is called a neutralization reaction, and the 
products are water and salt.  



 



 HC2H3O2 (aq)  +  NaOH (aq)    →     NaC2H3O2 (aq)   +   H2O (l)    (Equation 1) 
      Acid Base  Salt          Water 



 



In this lab, you will determine the concentration of acetic acid in vinegar by carrying 
out an acid-base titration by NaOH.  In a titration, one solution of known concentration (in this 
case NaOH) is gradually added from a buret (burette) to the solution of unknown concentration 
(in this case acetic acid, HC2H3O2) until the moles of these reactants just reach the equivalence 
point: where neither is in excess, just a balanced mole ratio. 



Suppose you have a known volume (VA) of vinegar solution in a flask. You want to 
determine the molarity of acetic acid (MA), which is unknown. In this experiment, you will measure 
3.00 mL (= 3.00 x 10-3 L = VA) of vinegar in the flask below. In the buret, you will add a base 
(NaOH) of known concentration MB, in this case 0.100 M. You will read the first reading on buret, 
they start adding the NaOH solution, carefully watching the color of the solution. The indicator, 



O



OC
H



H
H



H



acidic H atom



δ+
δ-



Acetic acid, CH3COOH



vinegar 
VA = 3.00 mL 
      = 3.00 x 10-3 L 
 



+ phenolphthalein 
    (indicator) 



NaOH 
MB = 0.100 M (known) 
VB = (final reading – initial reading) 
            … will be known from experiment 
                                     (need to be in L) 



MA = unknown 
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phenolphthalein, will change from colorless to pink, when there is excess base. Up until the 
equivalence point, the solution has excess acid, so it stays colorless.  



You will stop adding NaOH from the buret when the color of phenolphthalein just turns 
faint pink and the color does not disappear. There, you have added just enough NaOH to react with 
all the acid. You will record the final reading on the buret. The total volume of base added is 
calculated as: 



VB = (final reading mL – initial reading mL)  (Equation 2) 
 



Since you use NaOH of known molarity (MB = 0.100 M), you can calculate the moles of the base 
(molesB) using Eqn. 3 below (VB must be in L, because the unit of MB is moles/L): 
 
  molesB = MB·VB      (Equation 3) 
 
At the equivalence point, when you have just added NaOH to react with all of acetic acid 
molecules. Since the balanced equation (Equation 1) shows a 1 acid : 1 base stoichiometry, the 
moles of acid would be equal to the moles of base. To show this in dimensional analysis 



  molesB  x  
𝟏𝟏   𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝑨𝑨
𝟏𝟏  𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝑩𝑩



   =  molesA   (Equation 4) 



 
 
 
Now you know the moles of acetic acid (molesA) in the vinegar sample in the flask. Since you 
have added a known volume of acid solution (VA  = 3.00 mL = 0.00300 L), and now you know the 
moles of the acid (molesA), you can finally calculate the Molarity (MA) of the acid! 
 



 MA = 
𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝒎𝑨𝑨
𝑽𝑽𝑨𝑨



     (Equation 5) 



 
Buret reading    
 
Align your eyes to the liquid level, and read the 
bottom of the meniscus. 
In buret, the reading goes DOWN… the 0.00 mL line 
is at the top, and the volume goes higher as you drain 
more titrant. For example:  



Remember to read in-between the finest lines for the 
last digit. This determines how many decimal places should be 
read with the device. 
If the reading is exactly on a finest line (as in the first example), 
the last digit will be zero. The reading is 1.40 mL, not just 1.4 mL 
(because if the line is not on line, then you would read 1.39 mL 
or 1.41 mL, two decimal places).  
 
 
 
 



1.40 mL   
 
(not just 1.4 mL) 



(The moles of 
NaOH you 
have obtained) 
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PROCEDURE 



0.  Work in a group of 2 or 3. Group of 4 must split into two groups. 
Two groups will share one tray, which contains two sets of reagents.  



I.  Preparing the Buret 



1.  Obtain a buret. Using a buret clamp (see picture), clamp the 
buret to a stand. Designate one beaker as a waste beaker.  



2.      Rinse inside of the buret with water, by adding some water 
through a funnel, unclamp the buret, tilt it sideways and rotate 
around. Drain out the rinsing from the stopcock to the waste 
beaker. Repeat this rinsing a few times.  



3.      Clamp the buret back. Close the stopcock. From a funnel, half 
fill the buret with water. Drain a few mL of water by opening 
the stopcock (this ensures that no air bubbles are trapped at the 
stopcock). Have the waste beaker underneath.  



4.      Be sure the stopcock operates smoothly – that it allows the 
water to flow through freely when it is open and does not leak 
when it is closed.  



II.  Buret practice: Volume of a drop (each student) 



5.      Each student in the group will try the following, taking turns.  



a. Try opening and closing the stopcock. Then practice to get 
releasing one drop of water at a time.  



b. Record the buret reading as “initial reading.” Remember: 



 Read the bottom of the meniscus. 



 Your eye should be in line with the meniscus level. 



 The buret reads in mL, and must be read with two decimal places: xx.xx mL. Check 
“Buret reading” in the INTRODUCTION again. You should read to the nearest 
mark (first decimal place), then estimate the second decimal place.  E.g., between 1.2 
and 1.3 mL you will have to decide whether the position of the meniscus is best 
reported as 1.20, 1.22, 1.24, 1.26, 1.28, or 1.30 mL.  Also remember that buret reading 
goes DOWN.  



c. Release carefully one drop. Then record the final reading.  



d. Calculate the volume of the drop (= Final reading – Initial reading) and record it. 



e. Next student will carry out the same procedure. All students will complete this.  



f. Calculate the average value.  
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III. Preparing for the titration 



6.    Drain out the water from the buret. Remove the buret from the clamp, and rinse the buret with 
two 5-mL portions of the sodium hydroxide solution.  On each rinsing, close the stopcock, tilt 
the buret nearly horizontal (but without spilling the solution), and slowly rotate so as to coat 
all of the inside with the base solution.  Then drain out the rinsing through the stopcock. 



7.    Replace the buret in its clamp and close the stopcock.  Fill the buret with the NaOH solution 
to a level slightly above the 0-mL mark near the top of the buret.  



8.    Place the waste beaker under the buret and eliminate any air bubbles in the buret tip by 
carefully but rapidly rotating the stopcock a few times.  The level of solution in the buret 
should now be slightly below the 0-mL mark. 



9.    Touch off any droplets adhering to the tip of the buret and again make sure the buret is not 
leaking.   



IV. Titration 



10. Read and record the exact initial volume reading, to the second decimal place, of the 
buret.  Have your partner verify your reading.  



11.       Using a 10-mL graduated cylinder, measure 3.00 mL of vinegar with a dropper and 
add to a clean Erlenmeyer flask.  Add a few drops of the indicator phenolphthalein 
solution to the flask.  



12. Put the flask under the buret. Add about 15 mL of the 0.100 M NaOH solution fairly rapidly 
from the buret to the Erlenmeyer flask while constantly swirling. You will see a pink color 
appear and disappear.  



13. Then, add NaOH solution DROPWISE while constantly swirling until a very faint, light 
pink color persists while swirling the contents of the flask. DO NOT ADD TOO MUCH 
beyond this point! If the color is deep pink, you may have added too much.  



(If you have added too much, you may count this as Trial #1, but in the next trials start 
slowing down even earlier.) 



14. Read the buret and record the final volume reading to the nearest 0.02 mL. 



15. Refill the buret with more NaOH solution. 



16.      Carry out two more trials of titration. The Erlenmeyer flask that contained vinegar may be 
reused after thoroughly rinsing with water.  



IV. Clean up and Report Sheet 
17. Once three rounds of titration are complete, rinse the buret by following Step 2. All spent 



solutions can go to drain. Rinse flasks and beakers with water as well. 



18.      Try to complete the report sheet as much as possible in class. The deadline for the 
report is 12:00pm of a week from the day of the lab. Bring it to the lab instructor’s 
office (or follow the instructor’s instruction). 



  











 



5 
 



___________________________________ _____________________________________  
Name      partner                
 



Lab 13. Titration: Report Sheet 
 
Record all data and calculations to the proper number of significant figures and include units. 
 
Part II.  Buret practice: a volume of a drop  
 



Name of the student   (if there is the 3rd person) 
  



Initial buret reading (mL)    



Final buret reading after a drop (mL)     



Volume added (mL) 
= (Final reading – Initial reading) 



   



Average value (show calculation 
and answer) 



 



 
Part IV.  Titration: Finding the Concentration of the acid in vinegar 
 



 Trial #1 Trial #2 Trial #3 



Volume of acid (vinegar) (mL)    



Initial base (NaOH) buret reading (mL)     



Final base (NaOH) buret reading (mL)    



Volume of base (NaOH) added (mL)    



moles of base (NaOH) added (Eqn.3)    



Molarity of acid in vinegar (See below)    
 



Show calculation for Trial #1 only (Show FULL work; include units, use correct significant figures)  
 



Volume of base in L (do not lose the significant figures) 
          __________  ____ 
moles of base (Equation 3)  (Molarity of base is 0.100 M) 
 
          __________  ____ 
moles of acid (Equation 4) 
 
          __________  ____ 
Volume of acid in L (do not lose the significant figures) 
          __________  ____ 
Molarity of acid (Equation 5) 
          __________  ____ 
Average molarity (Do not include an “off” Trial, if any)   __________  ____ 
 











 



 
6 



Discussion 
 
1. The acid you used is supposed to have a concentration of 0.830 M.  If that is correct, 



what is the percent error of your average experimental result?  (% error can be positive or 
negative) 



 
 % error = (𝑌𝑌𝑌𝑌𝑌𝑌𝑌𝑌 𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣−𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇 𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣)



𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇𝑇 𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣𝑣
 x 100% 



 
 
 
Summarize your experiment and its results to your instructor in a brief paragraph below.   
 
 
 
 



 
 
 
2. A positive % error indicates that your experimental value is too high.  A negative % error 



means that it is too low.  In which direction is your error and what do you think is the 
chief cause of it? 



 
 
 
 
 
 
Post Lab Question      
 
A car battery solution contains sulfuric acid, H2SO4. To determine the concentration of H2SO4, 
5.00 mL of car battery solution was titrated with 0.500 M NaOH in a buret. The volume of 
NaOH required was 85.55 mL. The balanced acid-base neutralization reaction is shown below. 
 



 H2SO4   +     2 NaOH   →   Na2SO4      +   2 H2O  
            (salt) 



(a) Calculate the number of moles of NaOH that was added in this titration. 
 
 
 
 



(b) Calculate the number of moles of H2SO4 that was present in the 10.0-mL battery solution. 
(Pay attention to the stoichiometry in the balanced equation.) 
 
 
 
 



(c) Calculate the molarity (M, moles/L) of the H2SO4 in the battery solution.  
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Lab 22: Reaction Entropy 



Data Analysis and Formal Report 



Please see the highlighted portions.  The procedure for the laboratory exercise is also included, starting 
on Page 4.   



 



Data Acquisition (Please turn to Page 7)  



Data Analysis 



Explanation of results 



 



 



 



Data Analysis 



Submit any requested calculations along with your Excel file and written lab report. 



Part I. Data Summary 



Complete the table below using the data recorded in your notebook. 



 Actual 
Temperature  



Absorbance at 
630 nm 



Average 
temperature  



Average 
absorbance  



Color Description 



Room 
temperature 



     



 
Cool bath      



  



  
  
Warm bath 
(~40°C) 



     



  



  
 
Warm bath 
(~50°C) 



     



  



  
 



Part II. Calculation of ΔG° 



a. Create a new Excel workbook and reproduce the spreadsheet shown below.  



 A B C D E F G 
1 ε 340 M-1*cm-1  [Co2+]total 0.040 M 
2 b 1 cm  [Cl-]total 6.08 M 
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3 R 8.314 J*K-1*mol-1     
4        
5 T (K) A [CoCl42-] (M) [Co(H2O)6



2+] (M) [Cl-] (M) K ΔG° (J/mol) 
6        
7        
8        
9        



Enter your experimental values for average temperature (in K) in Column A and the average absorbance in 
Column B. Make sure to enter data for all four reaction conditions. 



b. Complete the following sets of calculations in the listed columns using Excel expressions. Relevant 
equations can be found in your laboratory procedure. For each calculation, write out the expression entered 
into the listed cell. 
 
i. Column C: Calculate the concentration of CoCl42- from the absorbance value in Column B. 



 
Cell C6 Expression: 
 



ii. Column D: Calculate the concentration of Co(H2O)6
2+ from the concentration of CoCl42-. 



 
Cell D6 Expression: 
 



iii. Column E: Calculate the concentration of Cl- from the concentration of CoCl42-. 
 
Cell E6 Expression: 
 



iv. Column F: Calculate the equilibrium constant (K) using the concentrations of reactants and products. 
 
Cell F6 Expression: 
 



v. Column G: Calculate ΔG° in J/mol from K. 
 
Cell G6 Expression: 



Part III. Determination of ΔS° and ΔH° 



a. Prepare a scatter plot of Temperature (in K) on the x-axis and ΔG° (in J/mol) on the y-axis using the data 
from Part II. Add a trendline with equation and R2 value. 



 



 



 



b. Based on your trendline, calculate the value of ΔS°. Show your calculation below. 



 



 











3 
 



 



 



 



 



c. Based on your trendline, calculate the value of ΔH°. Show your calculation below. 



 



Formal Lab Report 



Each member of your group will need to separately prepare and submit a formal lab report. Your report should 
be organized as shown below with the listed information contained in each section. Make sure to follow style 
and formatting guidelines. 



I. Cover Page 



a. Your Name 



b. Your Lab Partner’s Name 



c. Date of the Experiment 



d. Title of the Experiment 



e. Abstract - Write a single paragraph that outlines the experimental goals and methods 



II. Results 



a. A summary table including average temperature, solution color, absorbance, [CoCl4]2-, 



[Co(H2O)6]2+, K, and ΔG° for each set of experimental conditions. 



b. Plot of ΔG° vs. temperature with trendline, trendline equation, and R2 value shown 



c. An equation for the reaction you studied along with your experimentally determined ΔS° and 



ΔH° values 



III. Discussion - discuss the following points using your results as evidence (500 word minimum, 



distributed somewhat evenly for the six prompts below) for an audience of your peers 



a. The goals of the experiment and why they are important and interesting 



b. Estimate the sign (i.e. positive or negative) of ΔS° and ΔH° using only the balanced reaction and 



the observed color changes. Explain your reasoning. 



c. Compare the changes in K, ΔG°, and solution color observed for different temperatures. Are 



these results consistent over the temperature range tested? Why or why not? 



d. Do your values of ΔS° and ΔH° calculated from the trendline support your prediction from item 



b? 
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e. How confident are you in the ΔS° and ΔH° values you are reporting? What might have been the 



most likely sources of error in your measurement? 



f. Based on your values of ΔS° and ΔH°, explain the observed changes in ΔG° and K with 



temperature. 



  











5 
 



 



Lab 22: Reaction Entropy 
 



Reference: DeGrand et al. Journal of Chemical Education, 2011, 88, 634. 
 



Purpose: You will experimentally determine the ∆S and ∆H of an equilibrium system, by measuring the 
Gibbs free energy ∆G at several different temperatures. You will determine the equilibrium constant K at 
different temperatures, which allows you to calculate ∆G at each temperature.  Assuming that ∆S and ∆H 
remain constant within small range of temperature, ∆G and T has a linear correlation, therefore graphing will 
allow you to determine ∆S and ∆H. 
 



 



Background 
A spontaneous process is one that takes place without assistance. Both the enthalpy change (∆H) and the 



entropy change (∆S) during the reaction are important factors that relates to spontaneity. The most reliable 
predictor of reaction spontaneity is the change in Gibbs Free Energy (∆G) for the reaction. Equation 1 relates to 
the Gibbs Free energy change to the entropy and enthalpy changes for a reaction. 



∆G = ∆H – T∆S        (at constant pressure)        (Equation 1) 



If ∆G is positive, the reaction is non-spontaneous: if ∆G is negative, the reaction is spontaneous. The 
sign of ∆G depends on the signs of ∆H and ∆S, and also the temperature (T).  



 



When knowledge of the entropy is important, it can be determined experimentally by determining the ∆G first. 
Generally, ∆G is temperature sensitive, while ∆S and ∆H can be assumed to stay constant within a small range of 
temperature. This allows us to assume the following:  



 



 



Here you see the linear y = ax + b relationship between ∆G° and T ( a = ‒∆S°, and b = ∆H°). This means that by 
determining ∆G at several different temperatures and graphing ∆G vs. T, you will be able to obtain the linear regression 
equation, and you can determine ∆S° from the slope, and ∆H° from the y intercept. 



Now we need to determine ∆G° at different temperatures. How do we do this? If you have an equilibrium 
system, we take advantage of the following relationship: 



 ∆G° = ‒RT lnK                    (Equation 2) 



R = 8.31 J K-1 mol-1     K = equilibrium constant  
  



∆G° =  ∆H°  – T ∆S°  



Depend on T 



Assumed to be fixed values within narrow range of temperature 
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 If you can determine the equilibrium constant K of an equilibrium system at any given temperature, you will 
determine ∆G° at that temperature. Therefore, you will be determining K at several different temperatures, then 
calculate ∆G° at each temperature using the Equation 2. You will then create a linear regression graph of ∆G° vs. T, and 
using Equation 1, you will determine ∆S° and ∆H° of the equilibrium reaction. 



 



 



 



In this lab, you will determine the equilibrium constant for the following equilibrium mixture at four different 
temperatures.  



 



Co(H2O)6 2+ (aq)   +  4Cl-  (aq)                       CoCl4
2- (aq)    + 6H2O (l)   (Equation 3) 



     ↑           ↑ 



   red        blue 



 



Co(H2O)6 2+, the cobalt (II) hexahydrate complex, is a polyatomic ion in which Co2+ (Lewis acid) is coordinated by 
six H2O (Lewis base): Co2+ is an electron-pair acceptor and H2O is an electron-pair donor.  The word “complex” (or 
coordination complex) is used for ions or molecules that consist of a metal ion and lone pair donors such as H2O 
coordinating to it. When Co2+ is dissolved in water, six H2O molecules coordinate to Co2+ and forms the complex Co(H2O)6 
2+. However, in the presence of  Cl-, the H2O molecules start to be replaced by Cl-, another electron-pair donor, and 
ultimately the cobalt(II) tetrachloride complex CoCl42- forms. The exchange of H2O and Cl- is a reversible process, and the 
mixture will contain both Co(H2O)6 2+ and CoCl4



2- at the equilibrium ratio. You can tell that it is a mixture because 
Co(H2O)6 2+  is red, and CoCl4



2- is blue. If both coexist, the color of the mixture will look purple, and if the ratio changes, 
the color changes to more reddish or bluish.  



The equilibrium constant K for this reaction is the following: 



             



(Equation 4)



 
 



You will use the colormetric method to determine the concentration of [CoCl4
2-],  the blue species, and from 



which you will calculate other concentrations, and then K. Remember that K is sensitive (so is ∆G) to temperature. You 
will determine K at four different temperatures.  



The colorimeter that comes with the MeasureNet allows us to determine the absorbance (A) of photons at a 
specific wavelength absorbed by a solution that the light is passed through. If there is a solute that absorbs that 
wavelength, it is recorded as absorbance. The Absorbance A is proportional to the concentration of the absorbing 
species, as expressed in the Beer-Lambert Law (“Beer’s Law”), 
 



A = εbc               (Equation 5) 



 



A = absorbance, unitless 



K  =  
[Co(H2O)6



2+] [Cl-]4 



[CoCl4
2-] 
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ε = molar absorptivity (constant), specific to the absorbing species and the wavelength 



b = path length (fixed to be 1 cm) 



c = concentration (molarity) of the absorbing species 
 



It is important to choose the wavelength that is absorbed by only one species. Fortunately, at 630 nm, the 
photons are only absorbed by the blue complex, not the red complex nor any other species that are present in solution. 
The molar absorptivity ε = 340 M-1 cm-1 at 630 nm for CoCl4



2-,  and the path length b = 1cm, thus by measuring A, you 
will be able to calculate the concentration c = [CoCl4



2-]. 



The mixture you will receive in this lab is prepared to contain the total concentration of cobalt ion [Co2+]total = 
0.040 M, and the total concentration of Cl- ion [Cl-]total = 6.08 M. This means: 



 



[Co2+]total  = [Co(H2O)6
2+] + [CoCl4



2-] = 0.040 M 



[Cl-]total = [Cl-] + 4x[CoCl4
2-] = 6.08 M 



The equilibrium concentrations of [Co(H2O)6 2+] and [Cl-], therefore, can be calculated once [CoCl4
2-] is 



determined. 



 



Safety 
• The cobalt stock solution contains 6M of HCl (the Cl- source). Handle with care. If spilled on your skin, wash with 



copious amount of water. 
• The cobalt stock solution should not be discarded in the sink. A designated waste container must be used to 



discard all the cobalt-containing wastes. 
 



Prelab demonstration 
• Your instructor will prepare the stock solution by mixing CoCl2 (aq) solution with HCl (aq) solution. In the 



beginning, the Co ion in the first solution is 100% [Co(H2O)6
2+]… so what would be the color? And after pouring 



the HCl solution to it, what do you see?  
 



Procedure 
 



Setting up 



1. You will need the following: 
a. The colorimeter unit 
b. 4 cuvettes (also called cells) 
c. DI water 
d. 1-2 plastic pipets 
e. Kimwipe 
f. The solution containing the equilibrium mixture of the cobalt complexes. This will be available in one 



stock bottle (or beaker) in the instructor area.  
2. Connect the colorimeter to one of the 9-pin inputs on the station. Make sure no other probes are connected to the 



station. 
3. Fill two cuvettes with DI water (about 70%-80% full) 
4. Turn on the MeasureNet Workstation. 
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5. Press Main Menu, then press F7-other. Press F1-Log in, and enter “15” as experiment number. It shows “Experiment 
15 is kinetics” (though this is not a kinetics lab). Press F8-Correct. 



6. As prompted, enter your 4-digit IDs.  
7. Press Main Menu, then press the function key listed for COLORIMETRY/FLUOR./TURB., and then select 



COLORIMETRY, RED LED. This Red LED mode uses 630 nm beam for absorbance measurement. 
8. Follow the instructions on the screen, which will prompt you to place the two cuvettes containing water in the 



reference (R) and sample (S).  
9. The surface of the cuvettes must be clean and free of liquid droplets. Notice that there are clear sides and opaque 



sides. The clear sides must be in the light path in the colorimeter. Hold on the opaque sides and carefully place 
both cuvettes in the R and S slots in the colorimeter. Push gently the cuvettes down in the slots- it should not 
require any force to insert the cuvette. (**If you have a cuvette that seems to be too tight for the opening, obtain 
another one from the instructor). Avoid scratching the surface of the cuvette… it will be unusable once scratched! 



10. When the filled cuvettes are in place, slide the colorimeter lid closed and press ENTER. The adjustment takes about 
10 seconds. When this process is finished, a new display will list your options. Press DISPLAY. It should show the 
current absorbance of the 630nm beam by the sample in the Sample slot (DI water), which should be zero. 



 



Preparing cool and warm baths 



11. Team up with your neighboring team. One group will make a cool bath, and the other group will make a warm bath. 
 
Note: two teams (each consists of two students) will share the cool and warm baths, but each team will carry out 
separate experiments.  
 



12. Make a cool bath of about 10°C (no need to be exact) in a medium to large beaker. The suggested way to do this is 
to fill the beaker with tap water, and they add ice, stir, and adjust the temperature. Do not put too much ice. 



13. Make a warm bath of about 40°C (again, this does not have to be exact) in another medium to large beaker. 
Suggested way: adjust the hot plate surface temperature first at a high setting (180-230°C), stirring frequently, until 
the water temperature gets close to 40°C. Once close to 40°C, lower the surface temperature setting to 40-45°C to 
maintain the temperature.  



 



Absorbance measurement: Room Temperature 



14. Take the cuvette from the Sample slot and empty the DI water.  
15. Go to the cobalt stock solution. Using a plastic pipet, add 0.5 ~1mL of the solution, swirl to rinse, and discard the 



rinsing to the common waste container. Repeat this two more times (this is called co-rinsing, to minimize the 
dilution of the stock solution by the residual DI water droplets). Then fill the stock solution about 70% full. Take the 
cuvette back to your station. 



16. Your first measurement will be at the room temperature. Check the current room temperature on a thermometer (if 
the thermometer has been in either cool or warm bath, make sure you wait until the temperature is equilibrated).  



17. Insert the cuvette with the cobalt solution in the Sample slot. (Always check that the clear sides are in the light 
path.) 



18. Read the Absorbance value and record it on the Data Sheet, along with the current room temperature. Also describe 
the color of the solution at this temperature. 



19. Keep this cuvette as a color reference. 



 



Absorbance measurement at around 10°C 



20. In another clean cuvette, obtain the cobalt stock solution.  
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21. Hold it on the opaque side, submerge the solution in the cool bath for about five minutes. You need to give 
sufficient time until the solution temperature becomes the same as the bath temperature. Be careful not to let the 
bath water into the cuvette. Compare the color of the cooled solution to the room temperature reference. Do you 
notice any color change? Based on the color change, which species, red or blue, has increased? Describe the color 
in the Data Sheet. 



22. After the solution has been in the cool bath long enough, read the bath temperature and record it. 
23. Then quickly (but carefully), take the solution out of the bath, wipe the surface, and insert the cuvette to the Sample 



slot and close the lid. Read the Absorbance value on the screen as soon as possible and record it on the Data Sheet.  
24. Take the sample cuvette out, and insert it in the cool bath again. Repeat the steps 21-23 twice more (maybe shorter 



bath time), ideally at the same cool temperature. You will then take the average of the three measurements.  



 



Absorbance measurement at around 40°C 



25. In another clean cuvette, obtain the cobalt stock solution.  
26. Hold it on the opaque side, submerge the solution in the warm bath for about five minutes. You need to give 



sufficient time until the solution temperature becomes the same as the bath temperature. Be careful not to let the 
bath water into the cuvette. Compare the color of the warmed solution to the room temperature reference. Do you 
notice any color change? Based on the color change, which species, red or blue, has increased? Describe the color 
in the Data Sheet. 



27. After the solution has been in the warm bath long enough, read the bath temperature and record it. 
28. Then quickly (but carefully), take the solution out of the bath, wipe the surface, and insert the cuvette to the Sample 



slot and close the lid. Read the Absorbance value on the screen as soon as possible and record it on the Data Sheet.  
29. Take the sample cuvette out, and insert it in the warm bath again. Repeat the steps 21-23 twice more (maybe 



shorter bath time), ideally at the same warm temperature. You will then take the average of the three 
measurements. 



 



Absorbance measurement at around 50°C 



30. Raise the warm bath temperature to about 50°C, and carry out three rounds of measurements. 
 



Clean up 



31. All cobalt solutions must be collected in the designated waste container. 
32. Rinse all cuvettes with DI water.  
33. Return the colorimeter and cuvettes. 



 
 








			Reference: DeGrand et al. Journal of Chemical Education, 2011, 88, 634.


			Purpose: You will experimentally determine the S and H of an equilibrium system, by measuring the Gibbs free energy G at several different temperatures. You will determine the equilibrium constant K at different temperatures, which allows you to ca...


			Background


			A spontaneous process is one that takes place without assistance. Both the enthalpy change (H) and the entropy change (S) during the reaction are important factors that relates to spontaneity. The most reliable predictor of reaction spontaneity is t...


			G = H – TS        (at constant pressure)        (Equation 1)


			If G is positive, the reaction is non-spontaneous: if G is negative, the reaction is spontaneous. The sign of G depends on the signs of H and S, and also the temperature (T).


			Safety


			Prelab demonstration


			Procedure










Area D1 SLO2 Written Rubric
Learning Outcome 2:



Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.



Course: SP21-F21 CHEM 1212L D1-SLO2 Written



D1-SLO2 Written
Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Use appropriate scientific tools 
and instruments to acquire data



45 4.00 0.00 4 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to process 
information



45 2.89 0.98 1 4



Use appropriate scientific tools 
and instruments to communicate 
results, adapting written 
communication to specific 
purposes and audiences



45 2.71 0.76 1 4



1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 0 0.00% 0 0.00%
4 45 100% 45 100%



1 3 6.67% 3 6.67% Not Met
2 15 33.33% 18 40.00%
3 11 24.44% 29 64.44%
4 16 35.56% 45 100%



1 2 4.44% 2 4.44% Not Met
2 15 33.33% 17 37.78%
3 22 48.89% 39 86.67%
4 6 13.33% 45 100%



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Use appropriate scientific tools and instruments to acquire data, process information, and communicate results, adapting 
written communication to specific purposes and audiences.



Communicate Results
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Process Information
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent



Success Criteria 
(Met/Not Met)



Acquire Data
   Rubric Scores Frequency Percent



Cumulative 
Frequency



Cumulative 
Percent
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Learning Outcome 1: Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate 
information technologies to explain natural phenomena or situations that arise in the real world. 
 


  


  


Criterion for 
review of 


student work 


  


Descriptions of levels of student performance 


  


Advanced: 
Exemplary 4  
(9-11 correct 


responses or score 
calculated out of 


11) 


  


Milestones: 
Proficient 3  
(6-8 correct 


responses or score 
calculated out of 


11) 


  


Milestones: 
Developing 2  


(3-5 correct responses 
or score calculated out 


of 11) 


  


Benchmark: 
Unsatisfactory  1 


(0-2 correct  
responses or score 


calculated out of 11) 


Applies 
scientific 
knowledge as 
described in 
LO1 to 
explain 
natural 
phenomena 
or situations 


Applies accurately 
scientific 
knowledge to 
explain natural 
phenomena or 
situations 


Applies with some 
small inaccuracies 
scientific 
knowledge to 
explain natural 
phenomena or 
situations 


Applies with 
significant 
inaccuracies scientific 
knowledge to explain 
natural phenomena or 
situations 


Is not able to apply 
scientific knowledge 
to explain natural 
phenomena or 
situations  


 
  








Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC


Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations


63 2.81 0.72 1 4


Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 2 3.17% 2 3.17% Not Met
2 17 26.98% 19 30.16%
3 35 55.56% 54 85.71%
4 9 14.29% 63 100%





		F21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC






Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC


Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations


102 3.06 0.67 1 4


Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 1 0.98% 1 0.98% Met
2 17 16.67% 18 17.65%
3 59 57.84% 77 75.49%
4 25 24.51% 102 100%
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Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:
Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information technologies to explain natural phenomena or 
situations that arise in the real world. 


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course: F21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC


Rubric Criteria N Mean Std Dev Minimum Maximum
Explain natural phenomena or 
situations


14 3.86 0.36 3 4


Explain natural phenomena or 
situations Frequency Percent


Cumulative 
Frequency


Cumulative 
Percent


Success Criteria 
(Met/Not Met)


1 0 0.00% 0 0.00% Met
2 0 0.00% 0 0.00%
3 2 14.29% 2 14.29%
4 12 85.71% 14 100%





		F21 GEOG 2553 D1-SLO1 MC






Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course:  SP21 ASTR 2313 D1-SLO1 Multiple-Choice


Overall ASTR 2313 MC GE Assessment Results:


Total Questions 11
Total Responses 1,063


Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N


Overall Percent 
Correct Responses


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations


97 51.65% *Undeterminable


Question Number


Frequency  
of Correct 


Responses
Percent Correct 


Responses
1 73 75.26%
2 60 63.16%
3 54 56.25%
4 50 51.55%
5 70 72.92%
6 45 46.39%
7 32 32.99%
8 38 39.18%
9 22 22.68%
10 60 61.86%
11 45 46.39%
All Quiz Questions 549 51.65%


Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.


*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.


**What you can say:  Of the 97 students who took the ASTR 2313 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 1  at 75.26% , followed closely by 
Question Number 5  at 72.92% , . . . etc. 


Of the 97 students who took the ASTR 2313 GE Assessment Quiz, 51.65% of responses were 
correct.





		SP21 ASTR 2313 D1-SLO1 MC






Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course:  SP21 BIOL 1010 D1-SLO1 Multiple-Choice


Overall BIOL 1010 MC GE Assessment Results:


Total Questions 11
Total Responses 2,024


Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N


Overall Percent 
Correct Responses


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations


184 68.73% *Undeterminable


Question Number


Frequency  
of Correct 


Responses
Percent Correct 


Responses
1 101 54.89%
2 142 77.17%
3 84 45.65%
4 140 76.09%
5 145 78.80%
6 151 82.07%
7 143 77.72%
8 107 58.15%
9 161 87.50%
10 165 89.67%
11 52 28.26%
All Quiz Questions 1391 68.73%


Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.


*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.


**What you can say:  Of the 2,024 students who took the BIOL 1010 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Number 10  at 89.67% , followed closely by 
Question Number 9  at 87.50% , . . . etc. 


Of the 184 students who took the BIOL 1010 GE Assessment Quiz, 68.73% of responses were 
correct.





		SP21 BIOL 1010 D1-SLO1 MC






Area D1 SLO1 Rubric
Learning Outcome 1:


Success Criterion:
At least 70% of students achieving a 3--proficient--or better in the CAP LO.


Course:  SP21 GEOG 2553 D1-SLO1 Multiple-Choice


Assessment Results:


Total Questions 11
Total Responses 209


Core Area D1-SLO1 
Rubric Criteria N


Overall Percent 
Correct Responses


Success Criteria 
(Met/Not Met)


Learning Outcome 1:
Explain Natural Phenomena or 
Situations


19 83.73% *Undeterminable


Question Number


Frequency  
of Correct 


Responses
Percent Correct 


Responses
1 10 52.63%
2 17 89.47%
3 17 89.47%
4 17 89.47%
5 15 78.95%
6 17 89.47%
7 16 84.21%
8 17 89.47%
9 18 94.74%
10 13 68.42%
11 18 94.74%
All Quiz Questions 175 83.73%


Apply scientific reasoning and methods, mathematical principles, or appropriate information 
technologies  to explain natural phenomena or situations that arise in the real world.


*Because the individual question responses were accidentally made the unit of observation in the data 
rather than the student-question, re-assembling the assessment proved impossible. Therefore, only 
question-level results were available for analysis. For questions with very high rates of correct 
responses, one could reasonably assume that every student scored as 'proficient' (meets expectations) 
or 'exemplary' (exceeds expectations). However, for questions with much lower rates of correct 
responses, there is no way to assign the success criteria.


**What you can say:  Of the 19 students who took the GEOG 2553 MC GE Assessment Quiz , the 
percentage of correct responses was highest for Question Numbers 9 and 11, which were tied at 
94.74% , followed by Question Numbers 2, 3, 4, 6, and 8 , a five-way tie at 89.47% , . . . etc. 


Of the 19 students who took the GEOG 2553 MC GE Assessment Quiz, 83.73% of responses were 
correct.
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